



Relatório de Cotação: MATERIAL DE INFORMATICA

Pesquisa realizada entre 05/08/2024 13:52:53 e 02/09/2024 12:07:48

Relatório gerado no dia 02/09/2024 12:22:23 (IP: 168.121.108.63)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Microcomputador Desktop

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 42		70	R\$ 3.002,21 (un)	-	R\$ 3.002,21	R\$ 210.154,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO	089-2023-MARECHAL DEODORO-AL-MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/09/2023	R\$ 3.180,00	
2	MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO	089-2023-MARECHAL DEODORO-AL-MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/09/2023	R\$ 3.374,63	
3	05.097.946/0001-31 - MCTRANS - Montes Claros		254383	05/09/2023	R\$ 2.451,99
Valor Unitário			R\$ 3.002,21		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.180,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.002,21



Item 2: ADAPTADOR, CONEXÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	35	R\$ 29,06 (un)	-	R\$ 29,06	R\$ 1.017,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 19ºBatlhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:900042024 UASG:160433	04/06/2024	R\$ 18,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Tocantins	NºPregão:372023 UASG:154419	27/02/2024	R\$ 48,81
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Tocantins	NºPregão:372023 UASG:154419	27/02/2024	R\$ 20,38
Valor Unitário				R\$ 29,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,06

Item 3: CABO EXTENSOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 24,40 (un)	-	R\$ 24,40	R\$ 488,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/JOP-Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa	NºPregão:182023 UASG:275079	29/12/2023	R\$ 26,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola Preparatória de Cadetes do Exército	NºPregão:52023 UASG:160468	28/11/2023	R\$ 19,48
3	00.577.473/0001-56 - Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	NºPregão:62023 UASG:926395	11/09/2023	R\$ 27,13
Valor Unitário				R\$ 24,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,40

Item 4: CABO HDMI 2 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 18,50 (un)	-	R\$ 18,50	R\$ 370,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JABOTICABAL	50387844000105-1-000396/2024	19/07/2024	R\$ 16,00
2	TUBARAO CAMARA MUNICIPAL PODER LEGISLATIVO	83811307000108-1-000042/2024	15/07/2024	R\$ 9,49
3	MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG	97467	05/07/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 18,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50
---------------------------------------	-------------------------------------



Item 5: CABO HDMI 3 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		20	R\$ 26,23 (un)	-	R\$ 26,23	R\$ 524,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JABOTICABAL	50387844000105-1-000396/2024	19/07/2024	R\$ 23,78	
2	ENCANTO CAMARA MUNICIPAL	24518979000152-1-000018/2024	16/07/2024	R\$ 34,90	
3	Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM		MUNICIPIODEGOIOXIM-312024-Pregão Eletrônico	20/06/2024	R\$ 20,01
Valor Unitário					R\$ 26,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,23

Item 6: CABO HDMI 5 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		20	R\$ 30,57 (un)	-	R\$ 30,57	R\$ 611,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ATALAIA	75731018000162-1-000019/2024	05/07/2024	R\$ 23,00
2	CAMARA DE VEREADORES DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU	50793660000145-1-000118/2024	25/06/2024	R\$ 35,00
3	CAMARA MUNICIPAL DE ACAIACA	04623501000185-1-000005/2024	20/06/2024	R\$ 33,70
Valor Unitário				R\$ 30,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,57

Item 7: CABO REDE COMPUTADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	20	R\$ 43,04 (un)	-	R\$ 43,04	R\$ 860,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - SP	NºPregão:981842024 UASG:986219	20/06/2024	R\$ 45,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - SP	NºPregão:981842024 UASG:986219	20/06/2024	R\$ 35,00
3	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	NºPregão:900232024 UASG:70017	03/06/2024	R\$ 49,13
Valor Unitário				R\$ 43,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,04



Item 8: CARTOES DE MEMORIA MICROSD

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		10	R\$ 102,59 (un)	-	R\$ 102,59	R\$ 1.025,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ATALAIA	75731018000162-1-000019/2024	05/07/2024	R\$ 103,76
2	CAMARA MUNICIPAL DE AGUDOS	57272783000180-1-000047/2024	12/06/2024	R\$ 79,00
3	MUNICIPIO DE BORA	44544906000142-1-000127/2024	26/03/2024	R\$ 125,00
Valor Unitário				R\$ 102,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 103,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,59

Item 9: KIT CARTUCHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		100	R\$ 185,30 (un)	-	R\$ 185,30	R\$ 18.530,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MATUPA	24772188000154-1-000062/2024	29/04/2024	R\$ 135,90
2	MUNICIPIO DE TARUMA	64614449000122-1-000344/2024	23/04/2024	R\$ 260,00
3	GUARANTA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL	24672909000154-1-000014/2024	18/04/2024	R\$ 160,00
Valor Unitário				R\$ 185,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,30

Item 10: COMPUTADOR DESKTOP TIPO SFF

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23		70	R\$ 4.317,39 (un)	-	R\$ 4.317,39	R\$ 302.217,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO POPULAR CEHAP / (1) CEHAP	NºLicitação:1043538	29/04/2024	R\$ 4.965,52
2	CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO/BA	80361	19/01/2024	R\$ 3.886,64
3	Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - Garça	35_SAAE - Garça	21/11/2023	R\$ 4.100,00
Valor Unitário				R\$ 4.317,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.100,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.317,39



Item 11: DATA SHOW 2500 ANSI LUMENS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	5	R\$ 2.694,22 (un)	-	R\$ 2.694,22	R\$ 13.471,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	032-2024PE-JEQUIÊ-BA-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO	25/07/2024	R\$ 2.924,33
2	Prefeitura Municipal de Condado	307191	30/05/2024	R\$ 2.500,00
3	FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO	89736	07/05/2024	R\$ 2.658,34
Valor Unitário				R\$ 2.694,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.658,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.694,22

Item 12: EQUIPAMENTO WIRELESS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	15	R\$ 819,71 (un)	-	R\$ 819,71	R\$ 12.295,65

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.950.039/0001-31 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:922023 UASG:987547	07/12/2023	R\$ 839,99
2	76.950.039/0001-31 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	NºPregão:922023 UASG:987547	07/12/2023	R\$ 890,00
Valor Unitário				R\$ 865,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BARÃO	0008/2024	30/04/2024	R\$ 729,15
Valor Unitário				R\$ 729,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 839,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 819,71

Item 13: ESTABILIZADOR ELETRONICO DE TENSAO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	25	R\$ 302,14 (un)	-	R\$ 302,14	R\$ 7.553,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002021OC00087	24/05/2024	R\$ 349,00
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO BERNARDO DO CAMPO	OC: 180177000012023OC00223	05/02/2024	R\$ 312,50



3	COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DOS CAMPOS	OC: 180155000012023OC00587	08/01/2024	R\$ 244,93
Valor Unitário				R\$ 302,14
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 312,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 302,14	

Item 14: GAVETA ORIGINAL PARA HD 3,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	8	R\$ 176,67 (un)	-	R\$ 176,67	R\$ 1.413,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO	NºPregão:900422024 UASG:155913	23/05/2024	R\$ 133,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justica do Estado do acre	NºPregão:900052024 UASG:925509	15/01/2024	R\$ 248,50
Valor Unitário				R\$ 191,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	05816630000152-1-000735/2024	01/04/2024	R\$ 148,00
Valor Unitário				R\$ 148,00

	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,67
--	--	--------------------------------------

Item 15: HD EXTERNO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		20	R\$ 751,15 (un)	-	R\$ 751,15	R\$ 15.023,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IVOLANDIA				02321891000103-1-000187/2024	18/07/2024	R\$ 730,00
2	MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE				02367597000132-1-000328/2024	18/06/2024	R\$ 600,00
3	MUNICIPIO DE SAO BERNARDO				06125389000188-1-000031/2024	14/06/2024	R\$ 923,44
Valor Unitário						R\$ 751,15	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 730,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 751,15		

Item 16: HD INTERNO 1TB 7200RPM BARRACUDA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		20	R\$ 338,84 (un)	-	R\$ 338,84	R\$ 6.776,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Chapadão do Sul	00002624	14/06/2024	R\$ 287,00



2	CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU	01681776000187-1-000012/2024	20/05/2024	R\$ 345,52
3	PM DE CARAZINHO	44600-17-2024-PRD	29/02/2024	R\$ 384,00
Valor Unitário				R\$ 338,84
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 345,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 338,84

Item 17: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 62	60	R\$ 3.025,00 (un)	-	R\$ 3.025,00	R\$ 181.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista		NºPregão:900072024 UASG:160296	18/06/2024	R\$ 3.200,00
	2	Companhia de Saneamento do Pará		NºPregão:562023 UASG:925802	29/01/2024	R\$ 3.750,00
	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ		NºPregão:1872023 UASG:985873	22/01/2024	R\$ 2.125,00
	Valor Unitário					R\$ 3.025,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.200,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.025,00		

Item 18: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 54	60	R\$ 1.930,74 (un)	-	R\$ 1.930,74	R\$ 115.844,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:900052024 UASG:160155		07/06/2024	R\$ 1.392,73
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	NºPregão:900062024 UASG:160002		17/05/2024	R\$ 2.849,50
3	ESTADO DO PARANA CÂMARA MUNIC.DE VEREADORES DE SALTO DO LONTR	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 930131		01/02/2024	R\$ 1.550,00
Valor Unitário					R\$ 1.930,74
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.550,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.930,74	

Item 19: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 44	60	R\$ 4.532,33 (un)	-	R\$ 4.532,33	R\$ 271.939,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:900052024 UASG:160155	07/06/2024	R\$ 5.672,00
2	Companhia de Saneamento do Pará	NºPregão:562023 UASG:925802	29/01/2024	R\$ 3.750,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:122122023 UASG:981253	17/01/2024	R\$ 4.175,00
Valor Unitário				R\$ 4.532,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.175,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.532,33

Item 20: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. TANQUE DE TONER.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 1.429,66 (un)	-	R\$ 1.429,66	R\$ 85.779,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE JATAUBA	10091544000160-1-000015/2024	17/04/2024	R\$ 1.300,00	
2	MUNICIPIO DE JATAUBA	10091544000160-1-000015/2024	17/04/2024	R\$ 1.289,00	
3	MUNICIPIO DE SAO SIMAO	02056778000148-1-000005/2024	22/01/2024	R\$ 1.699,97	
Valor Unitário				R\$ 1.429,66	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.300,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.429,66	

Item 21: KIT TECLADO E MOUSE COM CONECTOR USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	48	R\$ 63,10 (un)	-	R\$ 63,10	R\$ 3.028,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SENAI CUIABA	11896-Compra direta	06/05/2024	R\$ 49,00	
2	CAMARA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMEDIOS	01065058000186-1-000003/2024	24/04/2024	R\$ 67,98	
3	COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR - 10 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ARAçATUBA/SP	OC: 180373000012023OC00522	27/12/2023	R\$ 72,32	
Valor Unitário				R\$ 63,10	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 67,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,10	

Item 22: MEMÓRIA PARA DESKTOP- DDR3. CAPACIDADE: 8GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	32	R\$ 226,67 (un)	-	R\$ 226,67	R\$ 7.253,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE MARATÁ	76900-84-2024-PRD	21/05/2024	R\$ 275,00	



2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC	01336261000140-1-000209/2024	17/05/2024	R\$ 185,00
3	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	22995_1202023	29/11/2023	R\$ 220,00
Valor Unitário				R\$ 226,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,67	

Item 23: MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 16GB VELOCIDAD

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		32	R\$ 386,01 (un)	-	R\$ 386,01	R\$ 12.352,32	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS				27890_0292024	08/07/2024	R\$ 540,00
2	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO				90873787000199-1-001162/2024	01/07/2024	R\$ 339,90
3	MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA				95841	24/06/2024	R\$ 278,12
Valor Unitário				R\$ 386,01			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 339,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 386,01		

Item 24: MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 8GB VELOCIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23		32	R\$ 239,67 (un)	-	R\$ 239,67	R\$ 7.669,44	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA				96686	27/06/2024	R\$ 250,00
2	MUNICIPIO DE NOVA AURORA				001-2024-NOVA AURORA-PR-MUNICIPIO DE NOVA AURORA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 184,00
3	FUNDACAO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA				40637159000136-1-000013/2024	20/02/2024	R\$ 285,00
Valor Unitário			R\$ 239,67				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,67		

Item 25: MEMÓRIA PORTÁTIL (PENDRIVE), COM CAPACIDADE DE 8GB

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		32	R\$ 35,27 (un)	-	R\$ 35,27	R\$ 1.128,64
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO CAMARA MUNICIPAL			09393596000101-1-000007/2024	22/04/2024	R\$ 32,30
2	RESSAQUINHA CAMARA MUNICIPAL			26113365000116-1-000002/2024	18/04/2024	R\$ 28,50



3	MUNICIPIO DE ANANAS	00237362000109-1-000018/2024	16/04/2024	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 35,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,27

Item 26: MEMÓRIA RAM DIMM DDR4 COM CAPACIDADE 8GB

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		32	R\$ 271,67 (un)	-	R\$ 271,67	R\$ 8.693,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES	45316509000186-1-000074/2024			12/07/2024	R\$ 220,00
2	MUNICIPIO DE CAJARI	06469837000160-1-000002/2024			19/04/2024	R\$ 320,00
3	MUNICIPIO DE CAJARI	06469837000160-1-000002/2024			19/04/2024	R\$ 275,00
Valor Unitário						R\$ 271,67
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 275,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,67	

Item 27: MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 16GB

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		32	R\$ 422,73 (un)	-	R\$ 422,73	R\$ 13.527,36	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO				00022523	08/01/2024	R\$ 378,30
2	Prefeitura Municipal de Parnaguá				019_2023_Parnaguá	21/12/2023	R\$ 499,90
3	SESI DR - COMPRADOR				2859-Compra direta	31/08/2023	R\$ 390,00
Valor Unitário			R\$ 422,73				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 390,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 422,73		

Item 28: MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 8GB

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7		32	R\$ 351,90 (un)	-	R\$ 351,90	R\$ 11.260,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN				1391_52024	30/01/2024	R\$ 365,90
2	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN				1391_52024	30/01/2024	R\$ 350,00
3	Prefeitura Municipal de Parnaguá				019_2023_Parnaguá	21/12/2023	R\$ 339,80
Valor Unitário			R\$ 351,90				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,90		



Item 29: MICROCOMPUTADOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		65	R\$ 3.036,30 (un)	-	R\$ 3.036,30	R\$ 197.359,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	92251	28/05/2024	R\$ 2.680,00
2	MUNICIPIO DE ARARENDA	23718356000160-1-000023/2024	21/05/2024	R\$ 2.930,00
3	FUNDAÇÃO ESTADUAL JORNALISTA LUIZ CHAGAS DE RADIO E TELEVISAO EDUCATIVA DE MATO GROSSO DO SUL	04193294000176-1-000001/2024	07/05/2024	R\$ 3.498,90
Valor Unitário				R\$ 3.036,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.930,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.036,30

Item 30: MONITOR LED 21,5”

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		40	R\$ 756,98 (un)	-	R\$ 756,98	R\$ 30.279,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS	01068014000100-1-000198/2024	21/06/2024	R\$ 737,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IPIRANGA DO NORTE	07221699000169-1-000014/2024	19/06/2024	R\$ 834,94
3	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ESPUMOSO	30022866000164-1-000019/2024	12/06/2024	R\$ 699,00
Valor Unitário				R\$ 756,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 737,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 756,98

Item 31: MOUSE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 43	60	R\$ 82,94 (un)	-	R\$ 82,94	R\$ 4.976,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4352023 UASG:925373	11/06/2024	R\$ 137,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR	NºPregão:900052024 UASG:160303	07/06/2024	R\$ 50,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1322023 UASG:984683	02/02/2024	R\$ 61,83
Valor Unitário				R\$ 82,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,94



Item 32: MOUSE ÓPTICO SEM FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	60	R\$ 103,83 (un)	-	R\$ 103,83	R\$ 6.229,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUPANDI	92122712000100-1-000510/2024	08/07/2024	R\$ 78,50
2	ALTO GARCAS CAMARA MUNICIPAL	002-2024-ALTO GARCAS-MT-ALTO GARCAS CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO	17/06/2024	R\$ 143,00
3	ALTO GARCAS CAMARA MUNICIPAL	26561753000160-1-000009/2024	17/06/2024	R\$ 90,00
Valor Unitário				R\$ 103,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,83

Item 33: NOBREAK 600VA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	45	R\$ 904,60 (un)	-	R\$ 904,60	R\$ 40.707,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Dom Silvério/MG	36601-Câmara Municipal de Dom SilvérioMG-62024-62024	01/08/2024	R\$ 859,00
2	MUNICIPIO DE IBITITA	010-2024-IBITITÁ-BA-MUNICIPIO DE IBITITA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 964,79
3	MUNICIPIO DE SANTA TEREZA	91987719000113-1-000099/2023	06/07/2024	R\$ 890,00
Valor Unitário				R\$ 904,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 890,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 904,60

Item 34: NOTEBOOK 15,6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 2.466,33 (un)	-	R\$ 2.466,33	R\$ 123.316,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRACANJUBA	01179647000195-1-000352/2024	19/07/2024	R\$ 2.850,00



2	Prefeitura Municipal de Nova Resende	35182-Prefeitura Municipal de Nova Resende-0001222024-0000682024	18/07/2024	R\$ 2.550,00
3	Prefeitura Municipal de Felisburgo	33815-Prefeitura Municipal de Felisburgo-242024-132024	04/07/2024	R\$ 1.999,00
Valor Unitário				R\$ 2.466,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.550,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.466,33	

Item 35: NOTEBOOK INTEL CORE I5

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		50	R\$ 3.873,41 (un)	-	R\$ 3.873,41	R\$ 193.670,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Dom Silvério/MG				36601-Câmara Municipal de Dom SilvérioMG-62024-62024	01/08/2024	R\$ 3.999,00
2	Município de Bodoquena - MS				28089_202024	18/07/2024	R\$ 4.022,24
3	CAMARA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA				02953272000131-1-000069/2024	15/07/2024	R\$ 3.599,00
Valor Unitário			R\$ 3.873,41				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.999,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.873,41		

Item 36: PENDRIVE 16 GB

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		35	R\$ 41,97 (un)	-	R\$ 41,97	R\$ 1.468,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES	92406164000131-1-000060/2024			17/07/2024	R\$ 59,90
2	MUNICIPIO DE HUMAITA	87613139000199-1-000077/2024			15/07/2024	R\$ 21,00
3	MUNICIPIO DE IBIAPINA/CAMARA MUNICIPAL	06577605000126-1-000009/2024			19/06/2024	R\$ 45,00
Valor Unitário			R\$ 41,97			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,97	

Item 37: PENDRIVE 32 GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	35	R\$ 43,95 (un)	-	R\$ 43,95	R\$ 1.538,25



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IBITITA	010-2024-IBITITÁ-BA-MUNICIPIO DE IBITITA-PREGÃO ELETRÔNICO	11/07/2024	R\$ 45,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA	36349348000136-1-000026/2024	21/06/2024	R\$ 36,86
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	07793624000152-1-000136/2024	05/06/2024	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 43,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,95

Item 38: PENDRIVE 64GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	35	R\$ 63,69 (un)	-	R\$ 63,69	R\$ 2.229,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	34602-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1232024-412024	11/07/2024	R\$ 56,90
2	MUNICIPIO DE SAO BERNARDO	06125389000188-1-000031/2024	14/06/2024	R\$ 78,17
3	CAMARA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	04828047000107-1-000004/2024	12/04/2024	R\$ 56,00
Valor Unitário				R\$ 63,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,69

Item 39: PLACA DE REDE WIRELESS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	12	R\$ 100,83 (un)	-	R\$ 100,83	R\$ 1.209,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.575.541/0002-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:342023 UASG:160129	24/11/2023	R\$ 98,50
2	09.570.063/0001-58 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:82023 UASG:160537	08/11/2023	R\$ 123,00
3	33.663.683/0001-16 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO CAMPUS MACAE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RJ	Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 152737	01/10/2023	R\$ 81,00
Valor Unitário				R\$ 100,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,83



Item 40: PLACA MÃE PADRÃO AMD AM4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
3 / 7	12	R\$ 881,00 (un)	-	R\$ 881,00	R\$ 10.572,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço	
	1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 UASG: 240120			01/03/2024	R\$ 1.250,00
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Curitiba	NºPregão:22023 UASG:160077			14/12/2023	R\$ 708,00
	3	18.273.727/0001-08 - 7ONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ CINDEPAR	NºPregão:82023 UASG:927597			15/08/2023	R\$ 684,99
	Valor Unitário					R\$ 881,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 708,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 881,00			

Item 41: PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1151

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12	R\$ 772,47 (un)	-	R\$ 772,47	R\$ 9.269,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.566.807/0001-60 - COMANDO DO EXERCITO 18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Dispensa de Licitação Nº 74/2023 UASG: 160159	01/10/2023	R\$ 789,90
Valor Unitário				R\$ 789,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE	04524267000139-1-000016/2024	05/03/2024	R\$ 868,50
2	MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO	78-2023-TEODORO SAMPAIO-SP-MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/12/2023	R\$ 659,00
Valor Unitário				R\$ 763,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 789,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 772,47

Item 42: PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1200,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	24	R\$ 1.359,17 (un)	-	R\$ 1.359,17	R\$ 32.620,08



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR	93159	06/06/2024	R\$ 1.580,00
2	SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO	16829475000125-1-000006/2024	23/05/2024	R\$ 1.497,50
3	MUNICIPIO DE ARIPUANA	23-2023-ARIPUANÃ-MT-MUNICIPIO DE ARIPUANA-PREGÃO ELETRÔNICO	09/10/2023	R\$ 1.000,00
Valor Unitário				R\$ 1.359,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.497,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.359,17	

Item 43: PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	12	R\$ 1.268,50 (un)	-	R\$ 1.268,50	R\$ 15.222,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	20.054.326/0001-09 - FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA	NºPregão:352023 UASG:929411	09/10/2023	R\$ 1.262,50	
2	04.044.443/0001-35 - MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação Nº 407/2023 UASG: 240120	01/10/2023	R\$ 1.295,99	
3	04.044.443/0001-35 - MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação Nº 450/2023 UASG: 240120	01/10/2023	R\$ 1.247,00	
Valor Unitário				R\$ 1.268,50	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.262,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.268,50		

Item 44: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR AMD RYZEN 5 MODELO 5600G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 1.326,00 (un)	-	R\$ 1.326,00	R\$ 13.260,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	04.044.443/0001-35 - MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação Nº 603/2023 UASG: 240120	01/11/2023	R\$ 1.296,00	
2	06.158.455/0001-16 - Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:552023 UASG:453204	16/08/2023	R\$ 1.632,00	
Valor Unitário				R\$ 1.464,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	CAMARA MUNICIPAL DE MANTENA	21297635000172-1-000009/2024	19/06/2024	R\$ 1.050,00
Valor Unitário				R\$ 1.050,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.296,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.326,00

Item 45: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 10100 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	15	R\$ 1.687,65 (un)	-	R\$ 1.687,65	R\$ 25.314,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:392023 UASG:980162	23/11/2023	R\$ 1.198,96
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:392023 UASG:980162	23/11/2023	R\$ 1.884,00
3	09.600.642/0001-04 - COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/12			Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 160017	01/10/2023	R\$ 1.980,00
Valor Unitário					R\$ 1.687,65	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.884,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.687,65		

Item 46: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 12100 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		20	R\$ 1.590,45 (un)	-	R\$ 1.590,45	R\$ 31.809,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA				00006424	20/06/2024	R\$ 1.455,30
2	MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR				93159	06/06/2024	R\$ 1.459,06
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA				04-2024-ÁGUA BRANCA-AL-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 1.857,00
Valor Unitário			R\$ 1.590,45				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.459,06		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.590,45		

Item 47: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 9100 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	20	R\$ 1.675,72 (un)	-	R\$ 1.675,72	R\$ 33.514,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA	04-2024-ÁGUA BRANCA-AL- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA- PREGÃO ELETRÔNICO	22/04/2024	R\$ 1.857,00
2	MUNICÍPIO DE CÂNDIDO GODÓI	0007/2024	12/04/2024	R\$ 2.162,50
3	MUNICIPIO DE CAPITAO	94706132000187- 1-000033/2024	09/04/2024	R\$ 1.007,65
Valor Unitário				R\$ 1.675,72
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.857,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.675,72

Item 48: ROTEADOR GIGABIT COM 5 PORTAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		30	R\$ 287,98 (un)	-	R\$ 287,98	R\$ 8.639,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA	14043574000151-1-000405/2024	19/07/2024	R\$ 298,93
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES	45316509000186-1-000074/2024	12/07/2024	R\$ 325,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	34602-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1232024-412024	11/07/2024	R\$ 240,00

Valor Unitário	R\$ 287,98				
----------------	------------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,98

Item 49: SSD SATA 2,5

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		20	R\$ 353,27 (un)	-	R\$ 353,27	R\$ 7.065,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORANGATU	01801612000146-1-000822/2024	25/07/2024	R\$ 320,00
2	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO	90873787000199-1-001739/2024	16/07/2024	R\$ 239,90
3	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO	90873787000199-1-001386/2024	04/07/2024	R\$ 499,90
Valor Unitário				R\$ 353,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 320,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 353,27



Item 50: SWITCH 48P 10 / 100 / 1000 TL RACKMOUNT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		20	R\$ 3.016,36 (un)	-	R\$ 3.016,36	R\$ 60.327,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE SÃO VENDELINO	71500-31-2024-PRD	20/05/2024	R\$ 3.099,00
2	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA	93235968000188-1-000049/2024	03/04/2024	R\$ 2.975,04
3	PM DE SÃO PEDRO DA SERRA	81000-34-2024-PRD	26/03/2024	R\$ 2.975,04
Valor Unitário				R\$ 3.016,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.975,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.016,36

Item 51: SWITCH COM 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 42	20	R\$ 1.390,27 (un)	-	R\$ 1.390,27	R\$ 27.805,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:2362023 UASG:980921	26/01/2024	R\$ 1.405,82
2	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:2362023 UASG:980921	26/01/2024	R\$ 1.335,00
Valor Unitário				R\$ 1.370,41

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde de João Pessoa	296270	23/04/2024	R\$ 1.430,00
Valor Unitário				R\$ 1.430,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.405,82		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.390,27
--	--	--

Item 52: SWITCH COM 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	20	R\$ 139,64 (un)	-	R\$ 139,64	R\$ 2.792,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	NºPregão:82023 UASG:160239	07/03/2024	R\$ 155,50
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM	Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 UASG: 927374	01/03/2024	R\$ 115,00
Valor Unitário				R\$ 135,25



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISAMUNPAR PARANAÍ - P	006-2024-PARANAÍ-PR-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISAMUNPAR PARANAÍ - P-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 148,42
Valor Unitário				R\$ 148,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 148,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,64

Item 53: TECLADO COM CONECTOR USB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	34	R\$ 74,73 (un)	-	R\$ 74,73	R\$ 2.540,82
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR	NºPregão:900052024 UASG:160303	07/06/2024	R\$ 81,88	
Valor Unitário				R\$ 81,88	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-013183/2024	19/07/2024	R\$ 65,00	
2	FUNDAO CAMARA MUNICIPAL	32399677000130-1-000023/2024	17/07/2024	R\$ 77,30	
Valor Unitário				R\$ 71,15	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,73	

Item 54: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	8	R\$ 957,67 (un)	-	R\$ 957,67	R\$ 7.661,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS	27890_0292024	08/07/2024	R\$ 869,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	44318534000136-1-000088/2024	19/04/2024	R\$ 1.119,00	
3	34.925.131/0001-00 - MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI	NºLicitação:1020006	30/10/2023	R\$ 885,00	
Valor Unitário				R\$ 957,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 885,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 957,67	



Item 55: Toner

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 178,00 (un)	-	R\$ 178,00	R\$ 14.240,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS	00003324	19/03/2024	R\$ 290,00
2	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA - CAMARA MUNICIPAL	10258101000110-1-000003/2024	12/03/2024	R\$ 183,99
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PADRE BERNARDO - FMME PADRE BERNARDO	30638611000120-1-000003/2024	06/02/2024	R\$ 60,00
Valor Unitário				R\$ 178,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 183,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,00

Item 56: Toner

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 249,67 (un)	-	R\$ 249,67	R\$ 19.973,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAQUARA	97761407000173-1-000098/2024	30/04/2024	R\$ 280,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00003424	18/04/2024	R\$ 179,00
3	INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE ACREUNA	05054229000122-1-000010/2024	11/04/2024	R\$ 290,00
Valor Unitário				R\$ 249,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 280,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,67

Item 57: Toner

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	80	R\$ 158,20 (un)	-	R\$ 158,20	R\$ 12.656,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 130102000012023OC00063	04/03/2024	R\$ 150,00
2	COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 130102000012023OC00063	04/03/2024	R\$ 149,61
3	COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 130102000012023OC00063	04/03/2024	R\$ 175,00
Valor Unitário				R\$ 158,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,20



Item 58: Toner

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		80	R\$ 301,52 (un)	-	R\$ 301,52	R\$ 24.121,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ILHABELA - ILHABELA PREV.	07984395000153-1-000010/2024	10/05/2024	R\$ 266,65
2	LORENA CAMARA MUNICIPAL	51627438000135-1-000020/2024	02/04/2024	R\$ 518,00
3	Prefeitura Municipal de Parnaguá	019_2023_Parnaguá	21/12/2023	R\$ 119,90
Valor Unitário				R\$ 301,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,52

Item 59: WEBCAM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		20	R\$ 79,33 (un)	-	R\$ 79,33	R\$ 1.586,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FIGUEIRA	21-2024-FIGUEIRA-PR-MUNICIPIO DE FIGUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	24/07/2024	R\$ 89,50
2	MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE	01558070000122-1-000060/2024	10/06/2024	R\$ 68,50
3	Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale	305689	24/05/2024	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 79,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,33

Item 60: Toner

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		80	R\$ 651,69 (un)	-	R\$ 651,69	R\$ 52.135,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Iranduba				319045	11/07/2024	R\$ 894,50
2	MUNICIPIO DE JAPIRA				033-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/07/2024	R\$ 435,58
3	CAMARA MUNICIPAL DE TIETE				01626818000187-1-000007/2024	05/02/2024	R\$ 625,00
Valor Unitário						R\$ 651,69	



Valor Global: R\$ 2.328.423,71

Detalhamento dos Itens

Item 1: Microcomputador Desktop

Preço Estimado: R\$ 3.002,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.002,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.002,21

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Microcomputador Desktop / tipo Ultra Pequeno padrão Windows 11 Pro, com todos os componentes e acessórios, incluindo softwares embarcados. Processador I5 de última geração disponível na linha de equipamentos oferecida pelo fabricante; Possuir, no mínimo, 06 (seis) núcleos físicos e frequência (clock base) de 2,5Ghz e memória cache de no mínimo 18MB; O processador deverá possuir controladores de memória e gráficos integrados; O processador deverá suportar virtualização (VT-x); O processador deverá possuir suporte a criptografia “Aes New Instructions”; O processador deverá possuir suporte ao conjunto de instruções AVX (Advanced Vector Extensions) 2.0; Memória Principal: Dotada com tecnologia DDR-4, 3200 MHz; Mínimo de 8 (oito) GB de memória instalada; Possibilidade de expansão para no mínimo 32(dezesseis) GB; Possibilidade de suporte a tecnologia Dual Channel. Unidades de Armazenamento: 01 SSD de 480GB PCIe NVMe M.2 Classe 35.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO	Data:	25/09/2023 11:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de computadores (notebook, desktop, tablet).	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	DESKTOP - MICROCOMPUTADOR COMPLETO – VALORES MINIMOS: PROCESSADOR INTEL - I5 (11º GERAÇÃO) OU AMD SIMILAR, GABINETE: COR: PRETA, ENTRADA PARA MICROFONE E CAIXA DE SOM NA PARTE FRONTAL E USB TIPO - C COM FONTE REAL DE 350W E PFC ATIVO, PLACA MÃE: INTERFACE - DESKTOP - MICROCOMPUTADOR COMPLETO – VALORES MINIMOS: PROCESSADOR INTEL - I5 (11º GERAÇÃO) OU AMD SIMILAR, GABINETE: COR: PRETA, ENTRADA PARA MICROFONE E CAIXA DE SOM NA PARTE FRONTAL E USB TIPO - C COM FONTE REAL DE 350W E PFC ATIVO, PLACA MÃE: INTERFACE USB 4 ENTRADAS USB 3.0 E 2 ENTRADAS 2.0 // PLACA DE REDE INTEGRADA /100/1000 GIGABIT, BARRAMENTO: PCI EXPRESS3.0, COM PLACA DE VIDEO INTEGRADA RESOLUÇÃO FULL HD MODULO DE MEMÓRIA RAM: MODELO DDR 4, CAPACIDADE 16GB (2X8GB) E FREQUÊNCIA: 2400MHZ, DISCO RÍGIDO TIPO SOLIDO “SSD”: 480GB DE CAPACIDADE, VELOCIDADE DE LEITURA DE 500MB/S E ESCRITA DE 350MB/S, GRAVADOR DE CD/DVD VELOCIDADE: 30X INTERFACE: SATA, TECLADO: USB, ABNT -2 PT/BR, MOUSE: USB DO TIPO – ÓPTICO, MONITOR - TECNOLOGIA LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED FULL HD DE 21.5 POLEGADAS;FORMATO WIDESCREEN 16:9; ÂNGULO DE VISÃO (VERTICAL/ HORIZONTAL: 178º/ 178º); RESOLUÇÃO Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz; TEMPO DE RESPOSTA: 12 MS; TELA ANTI-OFUSCAMENTO; AJUSTES DA POSIÇÃO DO VISOR INCLINAÇÃO -5/+21 CONECTORES DE ENTRADA: 01 (UMA) ENTRADA COM CONECTOR 15 PINOS D-SUB (VGA) E HDMI), COMPATÍVEIS COM A INTERFACE DE VÍDEO DO DESKTOP SEM USO DE ADAPTADORES; FONTE DE TENSÃO BIVOLT (COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA); CONTROLES DIGITAIS EXTERNOS; COR PRETA; DEVE ACOMPANHAR TODOS OS CABOS E ACESSÓRIOS, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 PRO COM NÚMERO DE SÉRIE HOMOLOGADO NA MICROSOFT E DISPONIVEL PARA REINSTALAÇÃO, GARANTIA: 01 DE ANO. - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	SRP:	SIM
		Identificação:	089-2023-MARECHAL DEODORO-AL-MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	1/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	05/10/2023 14:59
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	80
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.849.767/0001-16	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 2.459,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
CARLOS MILANO, 131		(41) 3283-9578		pregao01@bxdistribuidora.com.br	
47.727.642/0001-50	G M MARIOSI				R\$ 2.460,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
05.372.103/0001-04	O S COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI				R\$ 2.800,01
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	AV ANGRA DOS REIS, 105	(81) 3471-0000	adm@byteos.com.br	
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA				R\$ 2.845,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R MARQUES DE POMBAL, 40	(16) 9794-1245/ (16) 3443-0445	barros.samuel@terra.com.br	
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA				R\$ 3.054,74
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Aratiba	R PADRE MANOEL DA NOBREGA, 122	(54) 3376-1586	bdinformatcars@gmail.com	
01.590.728/0004-26	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA				R\$ 3.084,19
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Ilhéus	ROD BA 262 ILHEUS URUCUCA KM 2,5, S/N	(73) 3222-6666	aderbal@acf.cnt.br	
19.454.333/0001-19	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 3.180,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MERIDIONAL, 180	Marcos	(31) 3318-7444	master.comercial01@hotmail.com
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA				R\$ 3.499,28
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R PITT, 603	(31) 2514-7497	pablo@targetinfor.com.br	
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI				R\$ 3.499,67
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Arapiraca	R EXPEDICIONARIOS BRASILEIROS, 1917C	Welligton	(82) 2022-8159	inforlicit@gmail.com
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA				R\$ 4.418,32
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Pato Branco	R ITABIRA, 1410	(46) 3025-7708/ (46) 3025-7708		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
49.054.672/0001-79		AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 4.419,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
DR JOAQUIM NABUCO, 1277		ANA PAULA		(81) 9208-4933	abindustriaecomercio@gmail.com	
27.044.495/0001-07		PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI			R\$ 4.419,33	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	João Pinheiro	R ASTOLFO MOREIRA, 32	PEDRO	(38) 3561-2588	paservicosgerais@hotmail.com	
19.785.046/0001-91		G ARAUJO C EIRELI			R\$ 5.900,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
AL	Maceió	R RIVADAVIA CARNAUBA, 20		(82) 3313-4469	fdias67@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3.374,63**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO	Data: 25/09/2023 11:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de computadores (notebook, desktop, tablet).	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: DESKTOP - MICROCOMPUTADOR COMPLETO – VALORES MINIMOS: PROCESSADOR INTEL - I5 (11º GERAÇÃO) OU AMD SIMILAR, GABINETE: COR: PRETA, ENTRADA PARA MICROFONE E CAIXA DE SOM NA PARTE FRONTAL E USB TIPO - C COM FONTE REAL DE 350W E PFC ATIVO, PLACA MÃE: INTERFACE - DESKTOP - MICROCOMPUTADOR COMPLETO – VALORES MINIMOS: PROCESSADOR INTEL - I5 (11º GERAÇÃO) OU AMD SIMILAR, GABINETE: COR: PRETA, ENTRADA PARA MICROFONE E CAIXA DE SOM NA PARTE FRONTAL E USB TIPO - C COM FONTE REAL DE 350W E PFC ATIVO, PLACA MÃE: INTERFACE USB 4 ENTRADAS USB 3.0 E 2 ENTRADAS 2.0 // PLACA DE REDE INTEGRADA /100/1000 GIGABIT, BARRAMENTO: PCI EXPRESS3.0, COM PLACA DE VIDEO INTEGRADA RESOLUÇÃO FULL HD MODULO DE MÉMORIA RAM: MODELO DDR 4, CAPACIDADE 16GB (2X8GB) E FREQUÊNCIA: 2400MHZ, DISCO RÍGIDO TIPO SOLIDO “SSD”: 480GB DE CAPACIDADE, VELOCIDADE DE LEITURA DE 500MB/S E ESCRITA DE 350MB/S, GRAVADOR DE CD/DVD VELOCIDADE: 30X INTERFACE: SATA, TECLADO: USB, ABNT -2 PT/BR, MOUSE: USB DO TIPO – ÓPTICO, MONITOR - TECNOLOGIA LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED FULL HD DE 21.5 POLEGADAS;FORMATO WIDESCREEN 16:9; ÂNGULO DE VISÃO (VERTICAL/ HORIZONTAL: 178º/ 178º); RESOLUÇÃO Full HD (1080p) 1920 x 1080 a 60 Hz; TEMPO DE RESPOSTA: 12 MS; TELA ANTI-OFUSCAMENTO; AJUSTES DA POSIÇÃO DO VISOR INCLINAÇÃO -5/+21 CONECTORES DE ENTRADA: 01 (UMA) ENTRADA COM CONECTOR 15 PINOS D-SUB (VGA) E HDMI), COMPATÍVEIS COM A INTERFACE DE VÍDEO DO DESKTOP SEM USO DE ADAPTADORES; FONTE DE TENSÃO BIVOLT (COMUTÇÃO AUTOMÁTICA); CONTROLES DIGITAIS EXTERNOS; COR PRETA; DEVE ACOMPANHAR TODOS OS CABOS E ACESSÓRIOS, SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 PRO COM NÚMERO DE SÉRIE HOMOLOGADO NA MICROSOFT E DISPONIVEL PARA REINSTALAÇÃO, GARANTIA: 01 DE ANO. - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	Identificação: 089-2023-MARECHAL DEODORO-AL-MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 2/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/10/2023 14:59
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.296.153/0001-93		R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI		R\$ 2.400,00	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PB		João Pessoa		(83) 8847-9567	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
48.849.767/0001-16	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 2.499,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
CARLOS MILANO, 131		(41) 3283-9578		pregao01@bxdistribuidora.com.br		
47.727.642/0001-50	G M ARIOSI					R\$ 2.530,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
05.372.103/0001-04	O S COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA EIRELI					R\$ 2.749,97
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PE	Recife	AV ANGRA DOS REIS, 105	(81) 3471-0000	adm@byteos.com.br		
11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA					R\$ 3.166,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Aratiba	R PADRE MANOEL DA NOBREGA, 122	(54) 3376-1586	bdinformatcars@gmail.com		
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA					R\$ 3.299,25
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	R PITT, 603	(31) 2514-7497	pablo@targetinfor.com.br		
19.454.333/0001-19	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 3.450,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R MERIDIONAL, 180	Marcos	(31) 3318-7444	master.comercial01@hotmail.com	
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI					R\$ 3.500,01
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AL	Arapiraca	R EXPEDICIONARIOS BRASILEIROS, 1917C	Welligton	(82) 2022-8159	inforlicit@gmail.com	
49.054.672/0001-79	AB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 3.550,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
DR JOAQUIM NABUCO, 1277	ANA PAULA		(81) 9208-4933	abindustriaecomercio@gmail.com		
27.044.495/0001-07	PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI					R\$ 4.419,33
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	João Pinheiro	R ASTOLFO MOREIRA, 32	PEDRO	(38) 3561-2588	paservicosgerais@hotmail.com	
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA					R\$ 4.419,33
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
PR	Pato Branco	R ITABIRA, 1410		(46) 3025-7708/ (46) 3025-7708		
19.785.046/0001-91	G ARAUJO C EIRELI					R\$ 5.900,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AL	Maceió	R RIVADAVIA CARNAUBA, 20	(82) 3313-4469	fdias67@yahoo.com.br		



CNPJ:	05.097.946/0001-31	Data:	05/09/2023 16:54
Órgão:	MCTTRANS - Montes Claros	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IX DO EDITAL.	SRP:	NÃO
Descrição:	MICROCOMPUTADOR DESKTOP GABINETE TORRE 4 BAIA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 230W - PROCESSADOR I5 10500 12MB INTEL - MEMORIA RAM 01 PENTE DDR4 8GB 2400MHZ COMPATÍVEL COM A PLACA MÃE DESCRITO – ARMAZENAMENTO SSD 240GB 500MBS MÍNIMO, LEITURA 500MB/S - MICROCOMPUTADOR DESKTOP GABINETE TORRE 4 BAIA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 230W - PROCESSADOR I5 10500 12MB INTEL - MEMORIA RAM 01 PENTE DDR4 8GB 2400MHZ COMPATÍVEL COM A PLACA MÃE DESCRITO – ARMAZENAMENTO SSD 240GB 500MBS MÍNIMO, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 320MB/S - PLACA MAE H510M LGA, LAN 100/1000 “1 GBIT”, COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR DESCRITO ANTERIORMENTE - ESTABILIZADOR 300 VA MONOVOLT NA COR PRETO 01 LICENÇA S.O WINDOWS 11 PRO 32 BIT 64 BIT FQC 10572 ESD. OU MICROCOMPUTADOR DESKTOP GABINETE TORRE 4 BAIA COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 230W - PROCESSADOR AMD RYZEN 5 5500U-MEMÓRIA RAM 01 PENTE DDR4 8GB 3200MHZ COMPATÍVEL COM A PLACA MÃE DESCRITO - ARMAZENAMENTO SSD 240GB 500MBS MÍNIMO, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 320MB/S - PLACA MAE B550MH, CHIPSET B550, AMD AM4, MATX, DDR4 COMPATÍVEL COM O PROCESSADOR DESCRITO ANTERIORMENTE - LAN 10 100 1000MBIT USB 30. OU SUPERIOR - ESTABILIZADOR 300 VA MONOVOLT NA COR PRETO - 01 LICENÇA S.O WINDOWS 11 PRO 32 BIT 64 BIT FQC 10572 ESD. OBS: PODERÁ SER FORNECIDO EQUIVALENTE OU SUPERIOR DO OBJETO DESCRITO ACIMA. *De Acordo Com O Termo De Referência - Anexo IX Do Edital.	Identificação:	254383
		Lote/Item:	1/8
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDA
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.411.373/0001-81 *VENCEDOR*	TECHX INFORMATICA LTDA	R\$ 1.818,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
31.560.722/0001-24	POLO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 1.879,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
07.274.334/0001-00	T. GUIMARAES - INFORMATICA	R\$ 1.890,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
34.705.423/0001-29	ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.980,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
48.963.415/0001-97	GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 2.079,74
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.725.507/0001-73	THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA SANTOS 06563427650	R\$ 2.189,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	R\$ 2.199,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.420,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
11.607.273/0001-15	bernardo daniel	R\$ 2.451,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
04.552.128/0001-19	Gomes & Garcia Informática Ltda	R\$ 3.235,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
34.497.870/0001-30	VICTOR TOLENTINO CRUZ SUPRIMENTOS CORPORATIVOS	R\$ 3.269,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
20.081.724/0001-14	IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME	R\$ 4.500,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.699,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
24.144.712/0001-42	AB TECH SOLUTIONS INFORMATICA LTDA	R\$ 6.668,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.427.657/0001-07	LYRON INFORMATICA LTDA	R\$ 7.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
16.749.975/0001-57	COMERCIAL MONTALVAO ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 13.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.119.251/0001-65	BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 20.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 2: ADAPTADOR, CONEXÃO

Preço Estimado: R\$ 29,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,06
Quantidade	Descrição	Observação	
35 Unidades	ADAPTADOR, CONEXÃO:HDMI MACHO X VGA FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P, APLICACÃO:USO EM VÍDEO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA		Data: 04/06/2024 00:00	
Comando do Exército		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Comando Militar do Sul		SRP: NÃO	
6ª Divisão de Exército		Identificação: Nº Pregão: 900042024 / UASG: 160433	
8ª Brigada de Infantaria Motorizada		Lote/Item: /41	
19º Batalhão de Infantaria Motorizado		Ata: N/A	
Objeto: Pregão Eletrônico Eventual aquisição de material de informática		Homologação: 10/06/2024 00:00	
Descrição: Adaptador - ADAPTADOR, CONEXÃO HDMI MACHO X VGA FÊMEA		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P APLICAÇÃO		Quantidade: 20	
USO EM VÍDEO		Unidade: Unidade	
CatMat: 445782 - Adaptador - Conexão: Hdmi Macho X Vga Fêmea Características Adicionais:		UF: RS	
Resolução Mínima: 1080p Aplicação: Uso Em Vídeo			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.215.012/0001-08	SEGANFREDO COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 14,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Leopoldo	AV INTEGRACAO, 1190
		Telefone:
		(51) 3594-2565/ (51) 3594-2565
		Email:
		fiscal@campal.com.br
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 17,95
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Bacabal	RUA SARGENTO MAURICIO, 21
		Telefone:
		(99) 8156-8676
		Email:
		dyonny
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		Telefone:
PRESIDENTE VARGAS, 541		(67) 9830-1670
		Email:
		amgraficapp@gmail.com
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AVENIDA JABAQUARA, 312
		Nome de Contato:
		Cicéro Vital de Araujo
		Telefone:
		(11) 2577-3362
		Email:
		licitacao@temmaxcomercial.com.br
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	R\$ 120.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 27/02/2024 09:00
Fundação Universidade Federal do Tocantins	
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos/material de áudio e vídeo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador - Adaptador Conexão: Vga Macho X Hdmi Femea , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos	SRP: SIM
CatMat: 462526 - Adaptador - Conexão: Vga Macho X Hdmi Femea Aplicação: Equipamentos Eletrônicos	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:154419
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/04/2024 10:40
	Homologação: 05/04/2024 13:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.065.841/0001-18	JFC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,00
VENCEDOR		
Descrição: Adaptador Conexão : CONVERSOR ADAPTADOR VGA PARA HDMI - CONEXÕES DE ENTRADA: VGA E PLUGUE P2 (3,5MM) - CONEXÃO DE SAÍDA: HDMI - COM ÁUDIO - RESOLUÇÃO DE ENTRADA E SAÍDA: 640X480 ATÉ 1920X1080 - SUPORTA HDMI 1.3 - ALIMENTAÇÃO: USB -5V PORTA VGA MACHO PARA PORTA HDMI FÊMEA.		
Endereço:		
,		
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 42,61
Descrição: Adaptador Conexão: Vga Macho X Hdmi Femea , Aplicação: Equipamentos Eletrônicos		
Endereço:		
,		
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 55,00
Descrição: CONVERSOR VGA PARA HDMI COM ÁUDIO. ALIMENTAÇÃO: USB 5V. PORTA VGA MACHO PARA PORTA HDMI FÊMEA.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	AVENIDA JABAQUARA, 312
		Nome de Contato:
		Cicéro Vital de Araujo
		Telefone:
		(11) 2577-3362
		Email:
		licitacao@temmaxcomercial.com.br
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 500,00
Descrição: ADAPTADOR, CONEXÃO VGA MACHO X HDMI FEMEA, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905
		Telefone:
		(69) 3301-5863
		Email:
		solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 27/02/2024 09:00
Fundação Universidade Federal do Tocantins	
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos/material de áudio e vídeo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adaptador - Adaptador Conexão: Hdmi Macho X Vga Fêmea , Características Adicionais: Resolução Mínima: 1080p , Aplicação: Uso Em Vídeo	SRP: SIM
CatMat: 445782 - Adaptador - Conexão: Hdmi Macho X Vga Fêmea Características Adicionais: Resolução Mínima: 1080p Aplicação: Uso Em Vídeo	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:154419
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/04/2024 10:40
	Homologação: 05/04/2024 13:38
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74 *VENCEDOR*	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 16,79
Descrição: Adaptador Conexão: ADAPTADOR HDMI PARA VGA. ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES HDMI 19 PINOS/ VGA 15 PINOS, APLICAÇÃO VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEQUENO TIPO TOMADA. SENDO A CONEXÃO HDMI FÊMEA E A CONEXÃO VGA MACHO. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A DIRETIVA ROHS. DEVE POSSUIR BLINDAGEM DUPLA OU TRIPLA. AS PONTAS CONECTORAS DEVERÃO SER BANHADAS À OURO OU DE OUTRO MATERIAL RESISTENTE A CORROSÃO.		
Endereço:		
,		
30.925.451/0001-09	ALESANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 16,80
Descrição: ADAPTADOR CONEXÃO - ADAPTADOR HDMI PARA VGA - ADAPTADOR CONECTOR, - TIPO CONECTORES HDMI 19 PINOS/ VGA 15 PINOS, - APLICAÇÃO VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: - PEQUENO TIPO TOMADA; - SENDO A CONEXÃO HDMI FÊMEA E A CONEXÃO VGA MACHO; - DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A DIRETIVA ROHS; - DEVE POSSUIR BLINDAGEM DUPLA OU TRIPLA; - AS PONTAS CONECTORAS DEVERÃO SER BANHADAS À OURO OU DE OUTRO MATERIAL RESISTENTE A CORROSÃO.		
Endereço:	Telefone:	Email:
AURORA, 178	(11) 3224-1020	alesandra@cirilocabos.com.br
51.065.841/0001-18	JFC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,86
Descrição: Adaptador Conexão : ADAPTADOR HDMI PARA VGA. ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES HDMI 19 PINOS/ VGA 15 PINOS, APLICAÇÃO VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEQUENO TIPO TOMADA. SENDO A CONEXÃO HDMI FÊMEA E A CONEXÃO VGA MACHO. DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A DIRETIVA ROHS. DEVE POSSUIRBLINDAGEM DUPLA OU TRIPLA. AS PONTAS CONECTORAS DEVERÃO SER BANHADAS À OURO OU DE OUTRO MATERIAL RESISTENTE A CORROSÃO.		
Endereço:		
,		
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 21,90
Descrição: Adaptador Conexão: Hdmi Macho X Vga Fêmea , Características Adicionais: Resolução Mínima: 1080p , Aplicação: Uso Em Vídeo		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Palmas	QUADRA 504 SUL ALAMEDA 4, LT 43, 43
		Telefone:
		(63) 8403-5361
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 25,74
Descrição: Adaptador Conexão: Hdmi Macho X Vga Fêmea , Características Adicionais: Resolução Mínima: 1080p , Aplicação: Uso Em Vídeo		
Endereço:		
,		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 500,00
Descrição: ADAPTADOR, CONEXÃO HDMI MACHO X VGA FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1080P, APLICAÇÃO USO EM VÍDEO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905
		Telefone:
		(69) 3301-5863
		Email:
		solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 3: CABO EXTENSOR

Preço Estimado: R\$ 24,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,40

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CABO EXTENSOR, TIPO:FLEXÍVEL, TIPO SAÍDA:15 PINOS, COMPRIMENTO:1,80 M, APLICAÇÃO:MONITOR DE VÍDEO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES

Companhia Brasileira de Trens Urbanos
CBTU-STU/JOP-Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa

Objeto: Aquisição de suprimentos, materiais permanentes e licenças de tecnologia da informação e comunicação (TIC) para a Superintendência de Trens Urbanos de João Pessoa da Companhia Brasileira de Trens Urbanos (STU-JOP/CBTU)..

Descrição: **Cabo extensor** - Cabo Extensor Tipo: Blindado Pontas Douradas , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 1,80 M, Aplicação: Monitor De Vídeo , Características Adicionais: Resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 E 480i Compative , Cor Da Cobertura: Preta

CatMat: **390334** - Cabo Extensor - Tipo: Blindado Pontas Douradas | Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos | Comprimento: 1,80 M | Aplicação: Monitor De Vídeo | Características Adicionais: Resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 E 480i Compative | Cor Da Cobertura: Preta

Data: 29/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:275079

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/01/2024 14:53

Homologação: 03/01/2024 16:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.388.921/0001-85 *VENCEDOR*	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 25,39
Descrição: CABO HDMI 1,8M 2.0					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AVENIDA ESPIRITO SANTO, 251	Ellen	(83) 3244-6189	mikroshop@hotmail.com
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 25,70
Descrição: CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO 1,80 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO 1080P, 1080I, 720P, 480 E 480I COMPATÍV E, COR DA COBERTURA PRETA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Parnamirim	R LUIZ ALBERTO DANTAS, 14	MAELSON	(84) 3222-4410	maelson_rm@hotmail.com
08.735.676/0001-35	CADONA E LUNARDI LTDA				R\$ 26,60
Descrição: Cabo Extensor Tipo: Blindado Pontas Douradas , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos , Comprimento: 1,80 M, Aplicação: Monitor De Vídeo , Características Adicionais: Resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 E 480i Compative , Cor Da Cobertura: Preta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Taquaruçu do Sul	RUA PERU, 80	(55) 3739-1031	nminformatica@tcheturbo.com.br	
31.070.939/0001-56	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI				R\$ 29,02
Descrição: Cabo HDMI de 1,8 metro - versão 2.0 - 14,4 Gbit/s de transferência - garantia minima de 12 meses					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AV DOM PEDRO I, 776	NAPOLEÃO ROSA	(83) 99604-0246	sdmstore@gmail.com
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES				R\$ 30,08
Descrição: Cabo HDMI 1,8m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Bacabal	RUA SARGENTO MAURICIO, 21	(99) 8156-8676	dyonny	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de material de informática para atendimento as necessidades das Seções/Divisões da Escola Preparatória de Cadetes do Exército..

Descrição: Cabo extensor - Aplicação: Monitor De Vídeo, Comprimento: 1,80 M, Características Adicionais: Sinal Vga E Svga, Tipo Cabo: Hd-15, Tipo Saída: Macho/Macho,

CatMat: 344344 - Cabo Extensor - Tipo Saída: Macho/Macho | Comprimento: 1,80 M | Aplicação: Monitor De Vídeo | Características Adicionais: Sinal Vga E Svga | Tipo Cabo: Hd-15

Data: 28/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:160468

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2023 11:07

Homologação: 27/12/2023 11:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
17.775.469/0001-03		ALZOTEC INFORMATICA LTDA			R\$ 12,00	
VENCEDOR						
Descrição: Cabo VGA (macho x macho); Conectores HD15 (15 pinos); Comprimento do cabo: 1,80 metros; Cabo VGA com filtro antirruído.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R ANTONIO ALVES, 911	ALEXANDRE	(47) 3454-1466	alzotec@alzotec.com.br	
14.065.989/0001-26		CONTIGO TELECOM LTDA			R\$ 12,50	
Descrição: CABO VGA PARA MONITOR 3 METROS EXBOM - CBX-MVGA30						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Sapiranga	R DUQUE DE CAXIAS, 540	NAYARA	(51) 3933-4995	contigo@contigotelecom.com.br	
52.504.817/0001-09		LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA			R\$ 14,00	
Descrição: Cabo SVGA para monitor HD15 macho X HD15 macho, com filtro antirruído, comprimento 1,80m, cor: Preto						
Endereço:						
,						
42.810.782/0001-74		MAX QUALITY COMERCIO LTDA			R\$ 18,99	
Descrição: Cabo SVGA para monitor HD15 macho X HD15 macho, com filtro antirruído, comprimento 1,80m, cor: Preto.						
Endereço:						
,						
36.310.930/0001-99		Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA			R\$ 19,97	
Descrição: Cabo SVGA para monitor HD15 macho X HD15 macho, com filtro antirruído, comprimento 1,80m, cor: Preto.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com	
46.061.446/0001-27		TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA			R\$ 23,00	
Descrição: Cabo SVGA para monitor HD15 macho X HD15 macho, com filtro antirruído, comprimento 1,80m, cor: Preto.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA JABAQUARA, 312	Cicéro Vital de Araujo	(11) 2577-3362	licitacao@temmaxcomercial.com.br	
12.980.808/0001-61		DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 33,00	
Descrição: CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA MACHO/MACHO, COMPRIMENTO 1,80 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SINAL VGA E SVGA, TIPO CABO HD-15						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA SIA QUADRA 5-C AE 11, 110	Antonio	(61) 3036-5347	antonio@7ba.com.br	
33.529.762/0001-39		CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572			R\$ 33,90	
Descrição: Cabo SVGA para monitor HD15 macho X HD15 macho, com filtro antirruído, comprimento 1,80m, cor: Preto.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Ilhéus	AVENIDA VEREADOR AMILTON IGNACIO DE CASTRO, 1016	Andrei	(71) 99251-1801	cbs.licitacao@gmail.com	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.577.473/0001-56	Data: 11/09/2023 10:00
Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de MATERIAS, EQUIPAMENTOS, PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA para atender as necessidades do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CREFITO-9, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 04/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição..	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:926395
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
Descrição: Cabo extensor - Cabo Extensor Aplicação: Monitor De Vídeo , Cor Da Cobertura: Preta , Comprimento: 1,80 M, Tipo: Blindado Pontas Douradas , Características Adicionais: Resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 E 480i Compatível , Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos	Adjudicação: 05/10/2023 15:23
	Homologação: 06/10/2023 17:53
CatMat: 390334 - Cabo Extensor - Tipo: Blindado Pontas Douradas Tipo Saída: Hdmi Macho X Hdmi Macho 19 Pinos Comprimento: 1,80 M Aplicação: Monitor De Vídeo Características Adicionais: Resolução 1080p, 1080i, 720p, 480 E 480i Compatível Cor Da Cobertura: Preta	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 26,13
VENCEDOR		
Descrição: Cabo Monitor HDMI MACHO X HDMI MACHO - F, 1,5 metros. ENTREGA: SEDE EM CUIABÁ		
Endereço:		
,		
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 28,13
Descrição: Cabo Monitor HDMI MACHO X HDMI MACHO – F, 1,5 metros. ENTREGA: SEDE EM CUIABÁ		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AVENIDA MIGUEL SUTIL, 13762
	Nome de Contato: Eliane Mara Fernandes Lagares	Telefone: (65) 3637-6040
		Email: licatacao2@jvminformatica.com.br

Item 4: CABO HDMI 2 METROS

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	CABO HDMI 2 METROS COMPRIMENTO ENTRE 2,00 E 2,20 M; - COMPATÍVEL COM HDMI VERSÃO 1.4; - CONECTORES HDMI 19 PINOS MACHO PARA HDMI DE 19 PINOS MACHO; - BLINDAGEM CONTRA INTERFERÊNCIAS E CAMPOS ELÉTRICOS; - DEVE SUPORTAR AS SEGUINTES RESOLUÇÕES DE VÍDEO: 480I, 720P, 1080I E 1080P. REFERENCIA SAFE VIG VER 1.4 2.2		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JABOTICABAL	Data: 19/07/2024 16:01
Objeto: Aquisição de Cabos HDMI e adaptadores de vídeo para monitores de imagem.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CABO HDMI 2.1, 02 metros - CABO HDMI 2.1, 02 metros	SRP: NÃO
	Identificação: 50387844000105-1-000396/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
67.687.012/0001-07		DOMINIUM INFORMATICA LTDA				R\$ 16,00	
VENCEDOR							
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	AVENIDA PLINIO DE CASTRO PRADO, 450	Pedro		(16) 3627-9889	pedro.cagnoni@dominiuminfo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	TUBARAO CAMARA MUNICIPAL PODER LEGISLATIVO	Data:	15/07/2024 14:58
Objeto:	Compra de cabos de vídeo HDMI 2.0V.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 2 METROS). MARCA: LEHMOX / CABO HDMI 2.0V 2 M - CABO DE VÍDEO HDMI (COMPRIMENTO: 2 METROS). MARCA: LEHMOX / CABO HDMI 2.0V 2 M	SRP:	NÃO
		Identificação:	83811307000108-1-000042/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	11
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.958.011/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,49
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG	Data:	05/07/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERIFÉRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DE MINAS/MG, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E OUTRAS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CABO HDMI 2 METROS - CABO HDMI 2 METROS	SRP:	SIM
		Identificação:	97467
		Lote/Item:	/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.281.629/0001-71	NILBERTO JOSE DE FREITAS	R\$ 29,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

49.867.267/0001-70	49.867.267 LUCAS ANGELO MENESES				R\$ 30,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.777.435/0001-99		PRINTH TECNOLOGIA EIRELI		R\$ 34,50	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Iturama	AV CAMPINA VERDE, 1472	(34) 3411-7007/ (34) 9696-7007	conthabil@netsite.com.br	

Item 5: CABO HDMI 3 METROS

Preço Estimado: R\$ 26,23 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,23
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CABO HDMI 3 METROS COMPRIMENTO ENTRE 2,00 E 2,20 M; - COMPATÍVEL COM HDMI VERSÃO 1.4; - CONECTORES HDMI 19 PINOS MACHO PARA HDMI DE 19 PINOS MACHO; - BLINDAGEM CONTRA INTERFERÊNCIAS E CAMPOS ELÉTRICOS; - DEVE SUPORTAR AS SEGUINTES RESOLUÇÕES DE VÍDEO: 480I, 720P, 1080I E 1080P. REFERENCIA SAFE VIG VER 1.4 2.2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 23,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JABOTICABAL	Data: 19/07/2024 16:01
Objeto: Aquisição de Cabos HDMI e adaptadores de vídeo para monitores de imagem.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CABO HDMI 2.1, 03 metros - CABO HDMI 2.1, 03 metros	SRP: NÃO
	Identificação: 50387844000105-1-000396/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.042.895/0001-16	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 23,78
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 34,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ENCANTO CAMARA MUNICIPAL	Data: 16/07/2024 16:39
Objeto: Aquisição de suprimentos de material de informática para atender as necessidades dos trabalhos administrativos da Câmara Municipal de Encanto	Modalidade: Dispensa
Descrição: CABO HDMI 3 METROS - CABO HDMI 3 METROS	SRP: NÃO
	Identificação: 24518979000152-1-000018/2024
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: RN



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.610.338/0001-04		M N NOGUEIRA INFORMATICA LTDA				R\$ 34,90
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Pau dos Ferros	AV GETULIO VARGAS, 04	RYLKER	(84) 3351-2590	rkr.windstar@gmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 20,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim	Data:	20/06/2024 00:00
	MUNICIPIO DE GOIOXIM	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de equipamentos e componentes de informática para atendimento das necessidades do município.	SRP:	NÃO
Descrição:	CABO HDMI FULLHD 4K CABO HDMI 1.4 3D 4K FULL HD ETHERNET COM FILTRO - 3 METROS PRETO.	Identificação:	MUNICIPIODEGOIOXIM-312024-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	61/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	5
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.161.411/0001-08		R DE MELLO MORELES INFORMATICA			R\$ 20,01	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Laranjeiras do Sul	R EXPEDICIONARIO JOAO MARIA, 1027	(42) 3635-5575	mello.mello@gmail.com		

Item 6: CABO HDMI 5 METROS

Preço Estimado: R\$ 30,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,57
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CABO HDMI 5 METROS COMPRIMENTO ENTRE 2,00 E 2,20 M; - COMPATÍVEL COM HDMI VERSÃO 1.4; - CONECTORES HDMI 19 PINOS MACHO PARA HDMI DE 19 PINOS MACHO; - BLINDAGEM CONTRA INTERFERÊNCIAS E CAMPOS ELÉTRICOS; - DEVE SUPORTAR AS SEGUINTES RESOLUÇÕES DE VÍDEO: 480I, 720P, 1080I E 1080P. REFERENCIA SAFE VIG VER 1.4 2.2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 23,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão:	MUNICIPIO DE ATALAIA	Data:	05/07/2024 08:00
Objeto:	Pregão Eletrônico para registro de preço na contratação de empresa para fornecimento de material e equipamentos de informática para atender as de manutenção preventiva e corretiva, bem como, projeto de expansão, reestruturação e modernização do parque tecnológico do Município de Atalaia-PR., conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e seus anexos pelo período de 12 meses, com previsão de prorrogação por mais 12 meses (registro de preços), conforme condições e especi	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Cabo HDMI 5 Metros - Cabo HDMI 5 Metros - Cabo HDMI 5 Metros - Cabo HDMI 5 Metros	SRP:	SIM
		Identificação:	75731018000162-1-000019/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADES
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.907.532/0001-09 *VENCEDOR*	ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA DE VEREADORES DA ESTANCIA TURISTICA DE ITU	Data:	25/06/2024 10:04
Objeto:	Material para instalação de computadores e impressora no setor de Controladoria e Ouvidoria	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CABO HDMI 5 METROS CABO HDMI 5 METROS - CABO HDMI 5 METROS CABO HDMI 5 METROS	Identificação:	50793660000145-1-000118/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.080.483/0001-70 *VENCEDOR*	MICROLIGHT INFORMATICA LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Itu	AL BARAO DO RIO BRANCO, 65
		Telefone:
		(11) 4022-7056/ (11) 4022-6595
		Email:
		microlight@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 33,70
---	-----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE ACAIACA	Data:	20/06/2024 09:00
Objeto:	CONTRATAcao DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,INFORMATICA,ESCRITORIO E PAPELARIA SOB DEMANDA PARA ATENDER AS NECESSIDA-DES INTERNAS DA CAMARA MUNICIPAL DE ACAIACA/MGPARA O PERIODO DE 12 MESES.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CABO HDMI 5 METROS - CABO HDMI 5 METROS	Identificação:	04623501000185-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/25859
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.479.910/0001-79 *VENCEDOR*	TI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,70
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 7: CABO REDE COMPUTADOR

Preço Estimado: R\$ 43,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,04

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL CONDUTOR:COBRE, B ITOLA CONDUTOR:23 AWG, TIPO CONDUTOR:PAR TRANÇADO, TIPO CABO:UTP DE 4 PARES, COR:AZUL, CATEGORIA:6, APLI CAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - SP	Data: 20/06/2024 09:30
Objeto: Materiais elétricos e de lógica para distribuição de ponto de energia e internet para o galpão do almoxarifado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cabo Rede Computador - Cabo Rede Computador Material Condutor: Cobre , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: Utp 4 Pares Padrão Tia 568a , Cor: Azul , Padrão Cabeamento: Utp-5e , Características Adicionais: Cabo Montado(Patch Cable) Conectores Rj-45, Macho , Comprimento Cabo: 2,5 M, Aplicação: Rede De Informática	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:981842024 / UASG:986219
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM				R\$ 18,93
VENCEDOR					
Descrição: Cabo Rede Computador - Cabo Rede Computador Material Condutor: Cobre , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: Utp 4 Pares Padrão Tia 568a , Cor: Azul , Padrão Cabeamento: Utp-5e , Características Adicionais: Cabo Montado(Patch Cable) Conectores Rj-45, Macho , Comprimento Cabo: 2,5 M, Aplicação: Rede De Informática					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	(14) 9685-1403	alessandrabonfim9@gmail.com	
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA				R\$ 25,78
Descrição: Cabo Rede Computador - Cabo Rede Computador Material Condutor: Cobre , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: Utp 4 Pares Padrão Tia 568a , Cor: Azul , Padrão Cabeamento: Utp-5e , Características Adicionais: Cabo Montado(Patch Cable) Conectores Rj-45, Macho , Comprimento Cabo: 2,5 M, Aplicação: Rede De Informática					
Endereço:					
,					
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI				R\$ 44,50
Descrição: Cabo Rede Computador - Cabo Rede Computador Material Condutor: Cobre , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: Utp 4 Pares Padrão Tia 568a , Cor: Azul , Padrão Cabeamento: Utp-5e , Características Adicionais: Cabo Montado(Patch Cable) Conectores Rj-45, Macho , Comprimento Cabo: 2,5 M, Aplicação: Rede De Informática					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br
47.500.031/0001-75	NVH MONTEIRO LTDA				R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA				R\$ 47,99
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AVENIDA HENRIQUE MOSCOSO, 1560	(31) 3566-2767	tecnoseginformatica@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
48.398.429/0001-05		KAL MALORY COMERCIAL LTDA			R\$ 1.678,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ROSA GOMES DE SIQUEIRA, 83	(41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000	abertura@contabilizei.com.br	

26.587.509/0001-76		MARLON JOSE VALERIO DE JESUS			R\$ 100.000,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 35,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU - SP		Data: 20/06/2024 09:30			
Objeto: Materiais elétricos e de lógica para distribuição de ponto de energia e internet para o galpão do almoxarifado.		Modalidade: Pregão Eletrônico			
		SRP: NÃO			
Descrição: Cabo Rede Computador - Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Condutor: Cobre , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: Utp 4 Pares Padrão Tia 568a , Cor: Azul, Amarela Ou Cinza , Padrão Cabeamento: Utp Extra Flexível Cat.5e , Características Adicionais: Cabo Montado(Patch Cable) Conectores Rj-45, Macho , Comprimento Cabo: 1,5 M, Aplicação: Rede De Informática		Identificação: N°Pregão:981842024 / UASG:986219			
		Lote/Item: /6			
		Ata: N/A			
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br			
		Quantidade: 15			
		Unidade: Unidade			
		UF: SP			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.702.843/0001-06	ALBERTH DANIEL BONFIM			R\$ 18,18
VENCEDOR				
Descrição: Cabo Rede Computador - Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Condutor: Cobre , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: Utp 4 Pares Padrão Tia 568a , Cor: Azul, Amarela Ou Cinza , Padrão Cabeamento: Utp Extra Flexível Cat.5e , Características Adicionais: Cabo Montado(Patch Cable) Conectores Rj-45, Macho , Comprimento Cabo: 1,5 M, Aplicação: Rede De Informática				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AV NOSSA SENHORA DE FATIMA, 4-54	(14) 9685-1403	alessandrbonfim9@gmail.com

42.810.782/0001-74		MAX QUALITY COMERCIO LTDA			R\$ 23,80
Descrição: Cabo Rede Computador - Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Condutor: Cobre , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: Utp 4 Pares Padrão Tia 568a , Cor: Azul, Amarela Ou Cinza , Padrão Cabeamento: Utp Extra Flexível Cat.5e , Características Adicionais: Cabo Montado(Patch Cable) Conectores Rj-45, Macho , Comprimento Cabo: 1,5 M, Aplicação: Rede De Informática					
Endereço:					
,					

17.451.234/0001-58		GR COMERCIO EIRELI			R\$ 34,90
Descrição: Cabo Rede Computador - Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material Condutor: Cobre , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: Utp 4 Pares Padrão Tia 568a , Cor: Azul, Amarela Ou Cinza , Padrão Cabeamento: Utp Extra Flexível Cat.5e , Características Adicionais: Cabo Montado(Patch Cable) Conectores Rj-45, Macho , Comprimento Cabo: 1,5 M, Aplicação: Rede De Informática					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 53	ALBERTO	(31) 2524-4020	grcomercio@grcomercio.com.br

47.500.031/0001-75		NVH MONTEIRO LTDA			R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

13.345.633/0001-83		TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA			R\$ 43,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AVENIDA HENRIQUE MOSCOSO, 1560	(31) 3566-2767	tecnoseginformatica@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
48.398.429/0001-05	KAL MALORY COMERCIAL LTDA				R\$ 1.450,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	R ROSA GOMES DE SIQUEIRA, 83	(41) 9788-0145/ (0000) 0000-0000		abertura@contabilizei.com.br	
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS				R\$ 100.000,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 49,13	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: PODER JUDICIÁRIO			Data: 03/06/2024 00:00			
Tribunal Superior Eleitoral			Modalidade: Pregão Eletrônico			
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro			SRP: NÃO			
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater iais e equipamentos de lógica e de telefonia.			Identificação: NºPregão:900232024 / UASG:70017			
Descrição: Cabo Rede Computador - CABO REDE COMPUTADOR, TIPO CONDUTOR PAR			Lote/Item: /7			
TRANÇADO TIPO CABO UTP 4 PARES PADRÃO TIA 568A COR BRANCA			Ata: N/A			
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTORES RJ-45 E S110P4 CATEGORIA			Homologação: 19/06/2024 00:00			
5E COMPRIMENTO CABO 6 M APLICAÇÃO CONEXÃO DE REDE			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br			
CatMat: 310511 - CABO REDE COMPUTADOR - Tipo Condutor: Par Trançado Tipo Cabo:			Quantidade: 50			
Utp 4 Pares Padrão Tia 568a Cor: Branca Características Adicionais: Conectores Rj-45			Unidade: Unidade			
E S110p4 Categoria: 5e Comprimento Cabo: 6 M Aplicação: Conexão De Rede			UF: RJ			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
46.869.912/0001-03	DOMINI TELECOM LTDA				R\$ 39,00	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	R PENSILVANIA, 1131	(11) 5052-2662		freigi@freigi.com.br	
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI				R\$ 49,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R APIA, 257	Sheila	(21) 3486-5301	comercial@starn.com.br	
52.813.485/0001-36	HYDROLUZ LTDA				R\$ 49,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
17.055.604/0001-38	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA				R\$ 49,12	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CLAUDIO AUGUSTO BARBIERI, 81	Bruna Bezerra da Silva	(11) 2258-8766	bbs.eletronica@ig.com.br	
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA				R\$ 49,12	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
PRESIDENTE VARGAS, 541			(67) 9830-1670		amgraficapp@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS				R\$ 49,13
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441				R\$ 49,15
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Panamirim	AV MARIA LACERDA MONTENEGRO, 2795	(84) 9868-7157	lilibyte.comercial@hotmail.com	
23.622.250/0001-69	MACEDO & COSTA AVALIACOES E CONSULTORIA TECNICA LTDA				R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA JOSE SILVA DE AZEVEDO NETO, 00200	(21) 8300-9696	frederico@macedoecosta.com	
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA				R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AVENIDA HENRIQUE MOSCOSO, 1560	(31) 3566-2767	tecnoseginformatica@gmail.com	
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA				R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA DO SENADO, 45	Marcio Afonso da Cunha	(21) 2277-8850	vendas@multisuprimentos.com.br

Item 8: CARTOES DE MEMORIA MICROSD

Preço Estimado: R\$ 102,59 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 102,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,59
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CARTOES DE MEMORIA MICROSD CLASSE 10 UHS-I CLASSE U3, 128GB, REFERÊNCIA: SANDISK SDSQXCY 128G-GN6MA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 103,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ATALAIA	Data:	05/07/2024 08:00
Objeto:	Pregão Eletrônico para registro de preço na contratação de empresa para fornecimento de material e equipamentos de informática para atender as de manutenção preventiva e corretiva, bem como, projeto de expansão, reestruturação e modernização do parque tecnológico do Município de Atalaia-PR., conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no edital e seus anexos pelo período de 12 meses, com previsão de prorrogação por mais 12 meses (registro de preços), conforme condições e especi	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição: CARTÃO MEMORIA CLASSE 10 128GB - CARTÃO MEMORIA CLASSE 10 128GB - CARTÃO MEMORIA CLASSE 10 128GB - CARTÃO MEMORIA CLASSE 10 128GB		SRP:	SIM
		Identificação:	75731018000162-1-000019/2024
		Lote/Item:	1/33
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UNIDADES
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.926.757/0001-30	54.926.757 LORENA MAYUMI GUERREIRO KAMITAMI	R\$ 103,76
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE AGUDOS	Data:	12/06/2024 12:09
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de suprimentos de informática necessários para manutenção dos computadores existentes na Câmara Municipal de Agudos.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	CARTAO DE MEMORIA MICRO SD 128GB - CARTAO DE MEMORIA MICRO SD 128GB	Identificação:	57272783000180-1-000047/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.720.675/0001-69 *VENCEDOR*	ROBERT CRISTHIAN VERTUAN ME	R\$ 79,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Órgão:	MUNICIPIO DE BORA	Data:	26/03/2024 16:56
Objeto:	Referente a aquisicao de suprimentos e equipamentos para atendimento aos departamentos com respeito aos servicos de tecnologia	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Cartao de memoria 128GB class10 - Cartao de memoria 128GB class10	Identificação:	44544906000142-1-000127/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.172.733/0001-53 *VENCEDOR*	ANDRE PAIVA PARIZOTTO 42821084870	R\$ 125,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 9: KIT CARTUCHO			
Preço Estimado: R\$ 185,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 185,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,30
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	KIT CARTUCHO PARA EPSON Ecotanque L3550		



Órgão: MUNICIPIO DE MATUPA	Data: 29/04/2024 14:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CARTUCHOS, CILINDROS, TONER, ENTRE OUTROS ITENS CORRELATOS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE MATUPÁ/MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT REFIL ORIGINAL DE TINTA COM 4 CORES 70ML CADA (PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO), MODELO 664, PARA IMPRESSORA EPSON (ECOTANK) L355, L375, L380, L395, L396, L495, L575, LACRADA A VÁCUO C/ GARANTIA. KIT 4 CORES - CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT REFIL ORIGINAL DE TINTA COM 4 CORES 70ML CADA (PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO), MODELO 664, PARA IMPRESSORA EPSON (ECOTANK) L355, L375, L380, L395, L396, L495, L575, LACRADA A VÁCUO C/ GARANTIA. KIT 4 CORES	Identificação: 24772188000154-1-000062/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Kit
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.582.414/0001-06	OVANDIR BATISTA JUNIOR				R\$ 135,90
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Guarantã do Norte	AV JATOBA, 1009	(66) 3552-3775/ (66) 9624-4414	atendimento@multtek.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA	Data: 23/04/2024 11:32
Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT CARTUCHO PARA IMPRESSORA PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO DO SOCIAL	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT EPSON 504 - PARA IMPRESSORA HP L4260 - CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA - KIT EPSON 504 - PARA IMPRESSORA HP L4260	Identificação: 64614449000122-1-000344/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.558.809/0001-00	W. C. PEREIRA INFORMATICA -ME	R\$ 260,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GUARANTA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Descrição: REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - EPSON L3150, KIT COM 4
REFIS DE TINTA PARA, AS CORES PRETO, CIANO, AMARELO E MAGENTA
ORIGINAL - REFIL PARA CARTUCHO DE IMPRESSORA - EPSON L3150, KIT
COM 4 REFIS DE TINTA PARA, AS CORES PRETO, CIANO, AMARELO E
MAGENTA ORIGINAL

Data: 18/04/2024 09:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24672909000154-1-000014/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 18/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
16.582.414/0001-06		OVANDIR BATISTA JUNIOR			R\$ 160,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
MT	Guarantã do Norte	AV JATOBA, 1009	(66) 3552-3775/ (66) 9624-4414		atendimento@multtek.com.br

Item 10: COMPUTADOR DESKTOP TIPO SFF

Preço Estimado: R\$ 4.317,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4.317,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.317,39
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	COMPUTADOR DESKTOP TIPO SFF (SMALL FORM FACTOR) COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 PRO (WINDOWS 10 CLIENT X64) OU SUPERIOR, MEDIANTE PRESENÇA NA LISTA WINDOWS COMPATIBLE PRODUCTS LIST "HCL", MANTIDA PELA MICROSOFT, DEVIDAMENTE ATUALIZADA; CERTIFICAÇÃO EPEAT GOLD QUE PODE SER CONSULTADA NO SITE: HTTPS://WWW.EPEAT.NET EM QUALQUER CATEGORIA OU POSSUIR CERTIFICADO DO RÓTULO ECOLÓGICO DA ABNT; POSSUIR COMPROVAÇÃO DE CONFORMIDADE COM A DIRETIVA ROHS (RESTRICTION OF THE USE OF CERTAINS HAZARDOUS SUBSTANCES), OU COMPROVAÇÃO EQUIVALENTE OU SUPERIOR, DEMONSTRANDO QUE ESTE NÃO É FABRICADO UTILIZANDO AS SEGUINTE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS AO MEIO AMBIENTE, ACIMA DAS QUANTIDADES PERMITIDAS: CHUMBO (PB), CÁDMIO (CD), MERCÚRIO (HG), CROMO HEXAVALENTE (HEX-CR), BIFENILOS POLIBROMADOS (PBBs) E ÉTERES DIFENIL-POLIBROMADOS (PBDES); O EQUIPAMENTO, DEVE INCLUIR SEUS COMPONENTES (PLACA- MÃE, PROCESSADOR, MEMÓRIAS, E DEMAIS DISPOSITIVOS) DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO, NÃO SENDO ACEITOS COMPONENTES DESCONTINUADOS. PROCESSADOR COM 04 NÚCLEOS E 08 THREADS COM CLOCK DE 3.4GHZ E MEMÓRIA CACHE TOTAL DE 6 MB; MEMÓRIA DE 8GB DDR4 2133MHZ; SSD DE 256GB; TECLADO, PLACA DE REDE GIGABIT ETHERNET E WIFI 6, DUAL-BAND 2X2 802.11AX COM MU-MIMO + BLUETOOTH 5.1 COM ANTENA INTERNA; CONEXÃO HDMI; PLACA GRÁFICA INTEGRADA INTEL® GRAPHICS; ÁUDIO COM AUTOFALANTES INTERNOS, PORTAS PARA MICROFONE E SAÍDA DE ÁUDIO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM 110-220V, 60HZ COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO E FONTE INTERNA; 05 PORTAS USB SENDO NO MÍNIMO 02 PORTAS USB 3.0; SOFTWARE ATIVADO COM A LICENÇA WINDOWS 10 PROFESSIONAL DE 64 BITS DEVE POSSUIR CHAVE DE LICENÇA DO WINDOWS ARMAZENADA NA BIOS; DESKTOP COM GARANTIA DE 12 MESES ON-SITE E/ OU NO CASO DE HAVER NECESSIDADE DE REMOÇÃO DO(S) EQUIPAMENTO(S) PARA MANUTENÇÃO TÉCNICA EM GARANTIA, A RETIRADA, DEVOLUÇÃO E TRANSPORTE DO(S) MESMO(S) DEVERÃO SER EFETUADOS PELO FORNECEDOR, SEM QUALQUER ÔNUS. EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR LISTADO PELA MICROSOFT NO SEU CATÁLOGO DE PRODUTOS COMPATÍVEIS E CERTIFICADOS "HCL" (HARDWARE COMPATIBILITY LIST) EM HTTPS://SYSDEV.MICROSOFT.COM/PT-BR/HARDWARE/LPL/ PARA O WINDOWS 10 X64 OU, CERTIFICADOS DE COMPATIBILIDADE DO EQUIPAMENTO JUNTO A MICROSOFT. REFERENCIA HP, LENOVO, DELL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.965,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMPANHIA ESTADUAL DE HABITACAO POPULAR CEHAP / (1) CEHAP

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática, computadores (desktops e notebooks), cuja realização em 1ª chamada resultou fracassada, em conformidade com as descrições técnicas e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência, visando atender às necessidades da Companhia Estadual de Habitação Popular – CEHAP

Descrição: **COMPUTADOR - MICROCOMPUTADOR - TIPO III** → (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. →Acompanha Monitor 21,5", teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. Características Equivalentes ou Superior CONFORME ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

Data: 29/04/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:1043538

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/05/2024 11:29

Homologação: 21/05/2024 11:29

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 29

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

11.607.273/0001-15	B.DANIEL INFORMATICA	R\$ 3.407,81
VENCEDOR		
Descrição: 1. MICROCOMPUTADOR - TIPO III → (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. →Acompanha Monitor 21,5", teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. Características Equivalentes ou Superior CONFORME ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA LENOVO/NEO50S		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Aratiba	R PADRE MANOEL DA NOBREGA, 122
Telefone:	Email:	
(54) 3376-1586	bdinformaticars@gmail.com	

THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE ME	R\$ 3.505,17
--	--------------

Descrição: MICROCOMPUTADOR - TIPO III → (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. →Acompanha Monitor 21,5", teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. Características Equivalentes ou Superior MARCA/MODELO: POSITIVO/D3400

Endereço:

,

GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.655,14
Descrição: MICROCOMPUTADOR - TIPO III (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. Acompanha Monitor 21,5", teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. Características Equivalentes ou Superior CONFORME ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA MARCA DATEN MODELO DC5A-S	
Endereço:	
,	

IDEA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.050,00
Descrição: Especificações Máquina Tipo 1: Código: 35203. MICROCOMPUTADOR TIPO III Conforme Termo de Referência do Edital. MARCA/MODELO: Positivo Master D3400 (Proc. I3-12100, Memória 08Gb, Ssd 256Gb, Dvd, Teclado e Mouse Positivo) Gab Sff) Licença Windows 10 pro Monitor Positivo 22Bn550y Cabo Kensington C3-tech Cs-10 Garantia 36 meses fabricante.	
Endereço:	
,	

PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 4.206,90
Descrição: Conforme instrumento convocatório]	
Endereço:	
,	

MTEC TECNOLOGIA LTDA	R\$ 4.290,00
Descrição: 29 - DESKTOP - MARCA/FABRICANTE POSITIVO - MODELO MASTER D3400 PROCESSADOR INTEL I3 12100 / 8GB DDR4 3200MHZ / SSD 256GB M.2 NVME / WIFI INTEL AC / MONITOR 21,5" POSITIVO / GABINETE SFF / DRIVE DVD-RW INTERNO / LICENÇA WINDOWS 10/11 PRO OEM ESD BIOS / GARANTIA 36 MESES ON SITE PN: 5.013	
Endereço:	
,	



MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

R\$ 4.311,06

Descrição: ITEM 01: ESPECIFICAÇÕES MÁQUINA TIPO 1: CÓDIGO: 35203 MICROCOMPUTADOR - TIPO III ? (LABORATÓRIO USO GERAL) INTEL I3 A PARTIR DA 10ª GERAÇÃO E AMD COMPATÍVEL DESKTOP COM GABINETE SFF (8,5 LITROS), PROCESSADOR QUADRO NÚCLEOS, 8700 PONTOS (CPU BENCHMARK), MEMÓRIA 8GB, SSD 256GB, WIRELESS. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL X64. ACOMPANHA MONITOR 21,5, TECLADO E MOUSE. GARANTIA 3 ANOS ON-SITE DO FABRICANTE. CARACTERÍSTICAS EQUIVALENTES OU SUPERIOR: PROCESSAMENTO: PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS FÍSICOS REAIS (QUAD CORE) OU SUPERIOR, ARQUITETURA X86; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO BASE DE MÍNIMA DE 3.6GHZ, SENDO CONSIDERADO PARA EFEITO DE COMPROVAÇÃO DESTA OS VALORES ALCANÇADOS NO MODO NATIVO DA CPU. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INTEGRADA QUE PERMITA ECONOMIA DE ENERGIA COM TDP MÁXIMO DE 65W; SOMENTE SERÃO ACEITOS PROCESSADORES INTEL OU AMD EQUIVALENTES (LANÇADOS A PARTIR DE 2020); O PROCESSADOR DEVERÁ SUPORTAR EXECUÇÃO DE SISTEMA OPERACIONAL E OUTROS APLICATIVOS TANTO DE 32 BITS QUANTO DE 64 BITS; O PROCESSADOR DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 10ª GERAÇÃO OU AMD EQUIVALENTE, COM DESEMPENHO, MÍNIMO DE 8700 (OITO MIL SETECENTOS) PONTOS NA PERFORMANCE TEST V10 DA PASSMARK SOFTWARE; O DESEMPENHO SERÁ COMPROVADO POR INTERMÉDIO DE RESULTADOS DE BENCHMARK, DISPONÍVEIS EM: [HTTPS://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU_LIST.PHP](https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php); MEMÓRIA RAM (RANDOM ACCESS MEMORY): CAPACIDADE INSTALADA MÍNIMA DE 8 GB (GIGABYTES); PADRÃO DDR4 DE 2666 MHZ OU SUPERIOR; POSSUIR SUPORTE A EXPANSÃO A 64 GB OU SUPERIOR; POSSUIR SUPORTE AS CONFIGURAÇÕES DE MEMÓRIA DE CANAL DUPLO (DUALCHANNEL MEMORY) PARA UM MELHOR DESEMPENHO. SISTEMA DE ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE INSTALADA MÍNIMA DE 1 (UM) DISCO SSD DE 256GB. DEVERÁ POSSUIR UNIDADE DE LEITURA E GRAVAÇÃO DE DVD-RW INTERNA AO GABINETE. BIOS: SUPORTAR TECNOLOGIAS DE INTEGRAÇÃO À REDE COMO PXE, CONFIGURAÇÃO E CONTROLE REMOTO; A INTERFACE DE CONFIGURAÇÃO DEVE POSSUIR OPÇÃO DE EXIBIÇÃO NO IDIOMA PORTUGUÊS DO BRASIL OU INGLÊS E DESENVOLVIDA PELO PRÓPRIO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU EM REGIME DE OEM, DEVIDAMENTE COMPROVADO; IMPLEMENTADA EM MEMÓRIA FLASH, ATUALIZÁVEL DIRETAMENTE PELO MICROCOMPUTADOR; CAPACIDADE DE HABILITAR/DESABILITAR AS INTERFACES USB; SUPORTAR SENHA DE ACESSO A BIOS E SENHA DE POWER-ON; PERMITIR O MONITORAMENTO DAS CONDIÇÕES DE ENERGIA E VENTILAÇÃO DO EQUIPAMENTO; POSSUIR FERRAMENTAS DE DIAGNÓSTICO, BEM COMO INFORMAÇÕES DETALHADAS DO EQUIPAMENTO; PERMITIR WAKE ON LAN; O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ DISPONIBILIZAR EM SEU SITE TODAS AS ATUALIZAÇÕES DE BIOS, DEVENDO SER POSSÍVEL A ATUALIZAÇÃO MESMA DE FORMA ONLINE DENTRO DO SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS POR APLICAÇÃO ESPECIFICA; BIOS DEVERÁ TER CONFORMIDADE COM A NORMATIVA NIST 800-147 OU ISO/IEC 19678, BASEADO NOS PADRÕES DE MERCADO DE MANEIRA A USAR MÉTODOS DE CRIPTOGRAFIA ROBUSTA PARA VERIFICAR A INTEGRIDADE DO BIOS ANTES DE PASSAR O CONTROLE DE EXECUÇÃO. A BIOS DEVERÁ POSSUIR MECANISMO DE REPARO AUTOMÁTICO UTILIZANDO CÓPIA SEGURA NO PRÓPRIO HARDWARE, CAPACIDADE DE VERIFICAR INTEGRIDADE DURANTE A UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO, VERIFICAÇÃO DE IMAGENS CONFIÁVEIS COM CRIPTOGRAFIA ROBUSTA PARA EXECUÇÃO DE CÓDIGOS DE ATUALIZAÇÃO COM IMPEDIMENTO DE ROOTKITS, VÍRUS E MALWARES, GRAVAÇÃO DE LOG DE EVENTOS ACESSÍVEIS PELO BIOS, SISTEMA OPERACIONAL, E SOFTWARE DE GERENCIAMENTO. PLACA MÃE: PROJETADA E DESENVOLVIDA PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO OU EM REGIME DE OEM ESPECIFICAMENTE PARA O MODELO OFERTADO. [DEMAIS SPEC NA PROPOSTA COMERCIAL] MARCA/MODELO Lenovo M75s + Mon21.5 T22i-30 + acessórios. GARANTIA 36 (trinta e seis) meses. On site.

Endereço:

,

TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA

R\$ 4.575,14

Descrição: MICROCOMPUTADOR - TIPO III - POSITIVO MASTER QTD:29 VLR UNIT. 8.000,00 TOTAL 232.000,00 (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64.

Endereço:

,

AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA

R\$ 4.575,17

Descrição: MICROCOMPUTADOR - TIPO III (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. Acompanha Monitor 21,5 , teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. Características Equivalentes ou Superior CONFORME ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA DELL OPTIPLEX + MONITOR DELL P2222H

Endereço:

,

TR TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

R\$ 4.720,28

Descrição: 29 DESKTOP LENOVO NEO 50S I3-12100 / 8GB / 256GB / WIN 11 PRO / 21,5" S22E

Endereço:

,

DONNOS VENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA

R\$ 4.965,52

Descrição: COMPUTADOR POSITIVO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Endereço:

,



GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.

R\$ 4.994,59

Descrição: Item 01 - Especificações Máquina Tipo 1: Código: 35203 MICROCOMPUTADOR - TIPO III ? (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. ?Acompanha Monitor 21,5?, teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. Características Equivalentes ou Superior: PROCESSAMENTO: Processador com 4 núcleos físicos reais (Quad core) ou superior, arquitetura x86; Frequência de operação base de mínima de 3.6GHz, sendo considerando para efeito de comprovação desta os valores alcançados no modo nativo da CPU. Deve possuir tecnologia integrada que permita economia de energia com TDP máximo de 65W; Somente serão aceitos processadores Intel ou AMD equivalentes (lançados a partir de 2020); O processador deverá suportar execução de sistema operacional e outros aplicativos tanto de 32 bits quanto de 64 bits; O processador deverá ser no mínimo de 10ª Geração ou AMD equivalente, com desempenho, mínimo de 8700 (Oito mil setecentos) pontos na Performance Test V10 da Passmark Software; O desempenho será comprovado por intermédio de resultados de BenchMark, disponíveis em: https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; MEMÓRIA RAM (RANDOM ACCESS MEMORY): Capacidade instalada mínima de 8 GB (Gigabytes); Padrão DDR4 de 2666 MHz ou superior; Possuir suporte a expansão a 64 GB ou superior; Possuir suporte as configurações de memória de canal duplo (DualChannel Memory) para um melhor desempenho. SISTEMA DE ARMAZENAMENTO: Capacidade instalada mínima de 1 (um) disco SSD de 256GB. Deverá possuir unidade de leitura e gravação de DVD-RW interna ao gabinete. BIOS: Suportar tecnologias de integração à rede como PXE, configuração e controle remoto; A interface de configuração deve possuir opção de exibição no idioma Português do Brasil ou Inglês e desenvolvida pelo próprio fabricante do equipamento ou em regime de OEM, devidamente comprovado; Implementada em memória Flash, atualizável diretamente pelo microcomputador; Capacidade de habilitar/desabilitar as interfaces USB; Suportar senha de acesso a BIOS e senha de "Power-on"; Permitir o monitoramento das condições de energia e ventilação do equipamento; Possuir ferramentas de diagnóstico, bem como informações detalhadas do equipamento; Permitir ?Wake On Lan?; O fabricante do equipamento deverá disponibilizar em seu site todas as atualizações de BIOS, devendo ser possível a atualização mesma de forma online dentro do sistema operacional Microsoft Windows por aplicação específica; BIOS deverá ter conformidade com a normativa NIST 800-147 ou ISO/IEC 19678, baseado nos padrões de mercado de maneira a usar métodos de criptografia robusta para verificar a integridade do BIOS antes de passar o controle de execução. A BIOS deverá possuir mecanismo de reparo automático utilizando cópia segura no próprio hardware, capacidade de verificar integridade durante a utilização do equipamento, verificação de imagens confiáveis com criptografia robusta para execução de códigos de atualização com impedimento de rootkits, vírus e malwares, gravação de log de eventos acessíveis pelo BIOS, Sistema Operacional, e Software de Gerenciamento. PLACA MÃE: Projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ofertado ou em regime de OEM especificamente para o modelo ofertado, devidamente comprovado, não sendo aceitas placas de livre comercialização no mercado; O nome do fabricante do equipamento deverá estar serigráfico através de processo industrial; Possuir suporte para processadores de núcleo quádruplo ou superiores; Elitedesk 805 G6 SFF + Monitor HP P22a G4 FHD

Endereço:

,

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

R\$ 4.994,64

Descrição: MICROCOMPUTADOR -MARCA LENOVO). TIPO III → (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. →Acompanha Monitor 21,5→, teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. Características Equivalentes ou Superior CONFORME ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

Endereço:

,

OSMAR SANTOS SILVA 54417996504

R\$ 4.999,31

Descrição: Especificações Máquina Tipo 1: Código: 35203 MICROCOMPUTADOR - TIPO III → (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. →Acompanha Monitor 21,5→, teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. / OptiPlex Small Desktop 13ª Geração Intel® Core™ i3-13100 (4 Núcleos, 12MB, 3.40 GHz to 4.50 GHz, 60 W) Memoria 8 GB DDR4 (1x8GB) 3200MT/s, SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 (Classe 35), Power Supply Unit (PSU) interno 180W, Bronze,

Endereço:

,

ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

R\$ 5.965,52

Descrição: MICROCOMPUTADOR - TIPO III → (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. →Acompanha Monitor 21,5→, teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. Características Equivalentes ou Superior CONFORME ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA MARCA: DELL REF: OPTIPLEX 7010 SFF ENTREGA: CONFORME TERMO DE REFERENCIA GARANTIA 36 meses on site

Endereço:

,



PUBLITEK TECNOLOGIA LTDA

R\$ 6.719,76

Descrição: " | DESKTOP | - PROCESSADOR: 13ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ i5-13500 (14 NÚCLEOS, 20MB, 2.50 GHZ TO 4.50 GHZ, 65 W); SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11 PRO, PORTUGUÊS, INGLÊS, FRANCÊS, ESPANHOL; PLACA DE VÍDEO: PLACA DE VÍDEO INTEGRADA INTEL®; OPÇÕES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS: PRODUTO DELL WATCHDOG TIMER; MEMÓRIA: 8 GB DDR5 (1X8GB) 4400MT/S; ARMAZENAMENTO: SSD DE 256GB PCIE NVME M.2 (CLASSE 35); TECLADO: TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO DELL KB216 - EM PORTUGUÊS; MOUSE: MOUSE ÓPTICO COM FIO DELL MS116 - PRETO; WIRELESS: PLACA DE REDE LOCAL SEM FIO (WLAN) REALTEK 8852BE TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 1201 MBPS, WI-FI 6E (802.11AX) 2X2 + BLUETOOTH 5.3 COM ANTENA INTERNA; ECONOMIA DE ENERGIA: QUALIFICADO ENERGY STAR; EPEAT: REGISTRO EPEAT 2018 (OURO); CHASSI: POWER SUPPLY UNIT (PSU) INTERNO 300W, PLATINUM; PORTAS E SLOTS: FRONTAL: 1X BOTÃO LIGA/DESLIGA, 1X INDICADOR DE ATIVIDADE DA UNIDADE DE DISCO RÍGIDO, 1X USB 2.0, 1X USB 2.0 COM POWERSHARE, 1X USB 3.2 DE 2ª GERAÇÃO, 1X USB 3.2 TYPE-C DE GERAÇÃO 2X2, 1X PORTA DE ÁUDIO DE LINHA DE ENTRADA/SAÍDA COM REMANEJO; TRASEIRA: 3X DISPLAYPORT 1.4A (CADA UMA COM 4096 X 2304 A 60 HZ), 1X USB 3.2 DE 2ª GERAÇÃO, 3X USB 3.2 DE 1ª GERAÇÃO, 2X USB 2.0 COM SMART POWER ON, 1X ETHERNET RJ45, 2X SLOTS PARA PLACAS DE EXPANSÃO, 1X CONECTOR DO CABO DE ALIMENTAÇÃO, 1X INDICADOR DE DIAGNÓSTICO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO, 1X TRAVA DE LIBERAÇÃO, 1X SLOT DO CABO DE SEGURANÇA, 1X ANEL DE CADEADO; GARANTIA: 3 ANOS ASSISTÊNCIA NO LOCAL; | - MONITOR | MONITOR LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED / MATRIZ ATIVA TFT CLASSE DE ENERGIA: CLASSE D; DIMENSÃO DIAGONAL: 22""; TAMANHO VISUALIZÁVEL: 21.5""; DISPOSITIVOS INTEGRADOS: USB 3.2 GEN 1 NÚCLEO; TIPO DE PAINEL: IPS; RELAÇÃO DE ASPECTO: 16:9; RESOLUÇÃO NATIVA: FULL HD (1080P) 1920 X 1080 A 60 HZ; BRILHO: 250 CD/M²; RELAÇÃO DE CONTRASTE: 1000:1; SUPORTE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES; TEMPO DE RESPOSTA: 8 MS (CINZA PARA CINZA NORMAL); 5 MS (CINZA PARA CINZA RÁPIDO); ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO HORIZONTAL: 178°; ÂNGULO DE VISUALIZAÇÃO VERTICAL: 178°; REVESTIMENTO DE TELA: ANTI-OFUSCAMENTO; TECNOLOGIA DE RETROILUMINAÇÃO: WLED COM RETROILUMINAÇÃO DE BORDA; RECURSOS: GAMA DE COR 99% SRGB, TECNOLOGIA FLICKER FREE, SEM MERCÚRIO, VIDRO SEM ARSÊNICO, DELL COMFORTVIEW PLUS; INTERFACES: DISPLAYPORT, VGA, HDMI, USB 3.2 GEN 1 A MONTANTE, 4 X USB 3.2 GEN 1 À JUSANTE; AJUSTES DA POSIÇÃO DO VISOR: ALTURA, PIVÔ (ROTAÇÃO), PLATAFORMA GIRATÓRIA, INCLINAÇÃO; ÂNGULO DE INCLINAÇÃO: -5°/+21°; ÂNGULO DO SUPORTE GIRATÓRIO: -45°/+45°; ÂNGULO DE ROTAÇÃO: -90°/+90°; AJUSTE DE ALTURA: 150 MM; INTERFACE DE MONTAGEM VESA: 100 X 100 MM; CARACTERÍSTICAS: SLOT DE FECHO DE SEGURANÇA (FECHO DE CABO VENDIDO SEPARADAMENTE), SUPORTA INTERFACE VESA; CABOS INCLuíDOS: 1 X CABO DISPLAYPORT - DISPLAYPORT À DISPLAYPORT - 1.8 M, 1 X CABO UPSTREAM USB 3.2 GEN 1; PADRÕES DE CONFORMIDADE: ROHS, NFPA 99, DISPLAYPORT 1.2, LIVRE DE BFR, HDCP 1.4, PVC-FREE; COMPATÍVEL COM EPEAT: EPEAT GOLD; CERTIFICADO ENERGY STAR; SIM; GARANTIA DO FABRICANTE: 3 ANOS DE SERVIÇO DE TROCA AVANÇADA E TROCA DE PAINEL PREMIUM (ON SITE)."

Endereço:

,

JONAS AMADEO DE SOUZA ME

R\$ 6.896,55

Descrição: Computador

Endereço:

,

FRANCIDALVA SOUZA CARDOSO 95954147191

R\$ 9.775,00

Descrição: 29 Novo OptiPlex Small Desktop cto02o7010sfbbcc_on_1 + Monitor 23.8" Dell S2421HN Processador 13ª Geração Intel® Core™ i5-13500 (14 Núcleos, 20MB, 2.50 GHz to 4.50 GHz, 65 W) Windows 11 Pro, Português, Inglês, Francês, Espanhol 8 GB DDR4 (1x8GB) 3200MT/s SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 (Classe 35) Monitor 23.8" Dell S2421HN Placa de Rede local sem fio (WLAN) Intel AX210 taxa de transferência de até 2400 Mbps, Wi-Fi 6E (802.11ax) 2x2 + Bluetooth 5.3 com Antena Interna

Endereço:

,

LRF SERVICOS E COMERCIO EM INFORMATICA LTDA

R\$ 10.000,00

Descrição: MICROCOMPUTADOR - TIPO III → (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. →Acompanha Monitor 21,5", teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. Características Equivalentes ou Superior CONFORME ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA

Endereço:

,

MARVI PROJETOS ELETRONICOS LTDA

R\$ 13.793,10

Descrição: MICROCOMPUTADOR - TIPO III → (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. →Acompanha Monitor 21,5", teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site do fabricante. LENOVO

Endereço:

,

PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELE

R\$ 15.600,00

Descrição: MICROCOMPUTADOR - TIPO III → (Laboratório uso geral) Intel i3 a partir da 10ª Geração e AMD Compatível Desktop com gabinete SFF (8,5 litros), Processador Quadro Núcleos, 8700 pontos (CPU Benchmark), Memória 8GB, SSD 256GB, Wireless. Sistema operacional Windows 10 Professional x64. →Acompanha Monitor 21,5", teclado e mouse. Garantia 3 anos on-site

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.886,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO/BA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de informática, a fim de atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Data: 19/01/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80361

Lote/Item: 4/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: BA



Descrição: MICROCOMPUTADOR - MICROCOMPUTADOR, SFF COM MONITOR, COM

NO MINIMO 3.550 PONTOS NO TESTE PCMARK 10, COM GARANTIA DE 12 MESES ONSITE 1. PROCESSADOR 1.1. Deve possuir no minimo 2 nucleos fisicos de CPU e suportar no minimo 4 threads. 1.2. Deve possuir clock base minimo de 3,40 GHz. 1.3. Deve possuir no minimo 4MB de cache. 1.4. Deve possuir TDP (Thermal Design Power) de no maximo 65W. 1.5. Deve possuir controlador de memoria com capacidade de acesso em dois canais (dual channel). 1.6. Nao serao aceitos processadores cuja fabricacao tenha sido descontinuada pelo fabricante a contar da data de publicacao do Edital. 1.7. A largura do processador deve ser de no máximo 14 nm (nanometros) . 1.8. No caso em que o processador seja da: 1.8.1. INTEL, o mesmo deverá ser da 9ª geração ou superior comercializada pelo fabricante. 1.8.2. AMD, o mesmo deverá ser da 3ª geração de CPUs ou superior comercializada pelo fabricante. 2. DESEMPENHO 2.1. Sera exigido um desempenho minimo de 3.550 (tres mil, quinhentos e cinquenta) pontos no teste benchmark PCMark 10. 2.2. Os testes de desempenho devem ser feitos no mesmo hardware oferecido, obedecendo a configuracao default dos softwares, com todos os patches aplicados a versao utilizada. 3. MEMORIA RAM 3.1. Padrao minimo SDRAM DDR4-2400 MHz. 3.2. Com memória RAM instalada de: 8 (oito) gigabytes, em um unico pente de memoria. 3.3. Permitir expansao de memoria para no minimo 16GB. 4. PLACA-MAE 4.1. Do mesmo fabricante do microcomputador ou comprovadamente em regime OEM, nao sendo aceito o emprego de placas de livre comercializacao no mercado de varejo a consumidor. 4.2. Deve possuir capacitores solidos. 4.3. Deve possuir o quantitativo minimo indicado para os conectores internos e interfaces integrados a placa mae: 4.3.1. 1 (uma) interfaces padrão SATA de terceira geracao com velocidade 6Gb/s conforme especificação da SATA-IO (SATA International Organization). 4.3.2. 1 (uma) interfaces M.2 de forma a permitir a instalação de drives NVMEs SSD ou outros aceleradores. 4.3.3. 1 (uma) PCI Express x16 slot, running at x16 (The PCIEX16 slot conforms to PCI Express 3.0 standard). 4.3.3. 1(uma) PCI Expless x1 slot, que possibilite a utilização de placa de rede Wi-Fi com suporte no mínimo as tecnologias 802.11 a/b/g/n/ac e velocidade de 433 Mbps ou superior, para caso o equipamento ofertado não utilize outro tipo de slot para a conexao com a placa mae. 4.4. Deve possuir o quantitativo minimo indicado para os seguintes conectores no painel traseiro, integrados a placa mae: 4.4.1. 2 (duas) portas USB padrão minimo USB 3.0 ou superior. 4.4.2. 2 (duas) portas USB padrão minimo USB 2.0. 4.4.3. 1 (uma) porta RJ-45 para interface de rede padrao Gigabit Ethernet, com sinalizacao de atividade e velocidade de link, obedecendo aos padroes Ethernet 1000base-T, IEEE 802-3, CSMA/CD, WoL e PXE, auto-sense, full-duplex e compativel com o protocolo TCP/IP V.4 e V.6. 4.4.5. Minimo de 3 (tres) conexoes para monitor, sendo 1 (uma) analogica DB15 (VGA) e 2 (duas) digitais (Display Port - DP e HDMI). Para os microcomputadores que possuem apenas portas do tipo VGA e DisplayPort, deverá ser fornecido 1 (um) adaptador de porta DisplayPort para HDMI por equipamento. 4.4.6. Minimo de 1 (um) conector para saida de audio. 4.5. Deve possuir modulo TPM 2.0 fisico. 4.6. 1 (uma) placa de rede Wi-Fi com suporte no mínimo as tecnologias 802.11 a/b/g/n/ac e velocidade de 433 Mbps ou superior. 5. BIOS 5.1. BIOS em português ou inglês em conformidade com a especificação UEFI 2.1 (<http://www.uefi.org>), comprovada através do site <http://www.uefi.org/members>, na categoria Members. 5.2. Deve permitir configurar senha mestra para: 5.2.1. Acesso ou mudanca dos parametros da BIOS. 5.2.2. Habilitar/desabilitar portas USB e HDD. 5.2.3. Dar boot no microcomputador. 5.3. Deve ter sua configuracao exibida no idioma portugues ou ingles. 5.4. Deverá ser comprovado o direito de Copyright atestado pelo fabricante da BIOS UEFI quando esta não for de propriedade do fabricante do micro ou o fabricante do equipamento deverá ser responsável por todo suporte ao BIOS presente no seu equipamento. As atualizações, quando necessárias, devem ser disponibilizadas no site do fabricante do microcomputador para o modelo específico fornecido, bem como fornecido software do mesmo fabricante do desktop que permita atualização dos drivers, BIOS/firmware por console em ambiente Windows. 5.5. Deve possuir identificacao do fabricante e numero de serie do micro de forma nao editavel. 5.6. Deve permitir a adicao de bitmap personalizado que identifique a instituicao contratante. 5.7. Deve ser aderente aos padrões PnP 1.0a, SM BIOS 2.7, ACPI 5.0, no minimo nas versoes citadas. 5.8. Deve possuir Suporte à tecnologia de previsao/contingenciamento de falhas de disco rígido S.M.A.R.T. habilitada. 5.9. Deve possuir o número de série do microcomputador registrado na BIOS e visível no menu de inicialização (SETUP). 5.10. Deve possibilitar a inserção de código de identificação do equipamento dentro do próprio BIOS, com extensão mínima de oito dígitos (ASSET TAG). 5.11. A BIOS deve possuir ferramenta de diagnóstico acessível através do BIOS para execução com capacidade de executar teste de processador, memória RAM (de todos os blocos da memória), saúde do disco



rígido ou SSD (de todos os blocos dos discos), interface de rede, interface gráfica, portas USB, placas de expansão PCI, motherboard e ventilador. A mensagem de erro deverá ser o suficiente para abertura de chamado em garantia. 5.12. Deve permitir a adição de bitmap personalizado que identifique a instituição contratante (logomarca ou brasão), o qual deverá ser fornecido pela contratante e inserida no processo fabril da contratada para o lote de equipamentos. 5.13. Possuir cópia local para recuperação automática em caso de falhas. 6. CHIPSET 6.1. Deverá suportar a expansão de memória para, no mínimo, 16 GB (dezesseis Gigabytes), suporte nativo e funcionamento com DDR4 a 2400 MHz, ou superior. 6.2. Deverá suportar a controladora de disco padrão SATA 3.0 Gb/s ou superior. 6.3. Deverá ser projetado para computação com uso eficiente da energia. 6.4. Deverá suportar o padrão SMART III ou superior. 6.5. Deverá suportar a utilização de, no mínimo, 03 (três) monitores independentes sem a necessidade de auxílio de uma placa de vídeo off-board. 7. DISCO RÍGIDO 7.1. Deve ser do tipo Solid-State Drive - SSD. 7.1. Deve possuir interface Serial ATA 6Gb/s ou tecnologia superior 7.2. Deve possuir capacidade mínima de 256 gb. 7.3. Deve possuir velocidade de leitura mínima de 500 MB/s. 7.4 Deve possuir velocidade de gravação mínima 400 MB/s. 8. PROCESSAMENTO GRAFICO (INTERFACE DE VIDEO) 8.1. Deve permitir no mínimo 03 (três) displays simultâneos, sendo um analógico (VGA) e dois digitais sendo 1 (um) Display Port -DP e 1 (um) HDMI. Para os microcomputadores que possuem apenas portas do tipo VGA e DisplayPort, deverá ser fornecido 1 (um) adaptador de porta DisplayPort para HDMI por equipamento. 8.2. Deve permitir exibicao nos modos individual, clone e estendido. 8.3. Deve permitir o uso compartilhado da memoria principal de no minimo 1.5 gigabytes ou possuir memoria dedicada de no minimo 1 gigabyte. 8.4. A interface grafica deve ser certificada para DirectX 12, e OpenGL 4.5 8.5. Deve ser aderente aos padroes HDMI1.4 ou superior. 9. AUDIO 9.1. Deve ser compativel com as especificacoes de padrao aberto HD Audio. 10. GABINETE 10.1. Deve ser padrão SmallForm Factor (SFF), não devendo ultrapassar o volume máximo de 12.000 cm³ (doze mil) com tolerância de 5% acima deste valor, utilizável na posição vertical e horizontal sem prejuízo das funcionalidades, estabilidade ou desempenho dos componentes do microcomputador. 10.2. Acabamento interno composto de superficies nao cortantes. 10.3. O gabinete devera possuir condicoes para implementacao de trava ou cabo de segurancia (nao exigidos) sem necessidade de adaptacoes. 10.4. Deve possuir indicadores frontais do estado de operacao do microcomputador, sendo estes, minimamente, ligado, em stand-by e atividade de disco rigido. 10.5. Possuir pintura em epoxi na cor predominante preto ou grafite, sendo permitida a frente em tom cinza ou prata. 10.6. Deve possuir na parte frontal do gabinete: 10.6.1. Conexao para microfone e fone de ouvido sendo aceito o atendimento das duas funcionalidades em conector unico tipo combo. 10.6.2. 2 (duas) portas USB frontais com padrão mínimo USB 2.0. 10.6.3. Botao liga/desliga. 11. FONTE 11.1. Possuir potencia máxima de 250W suficiente para alimentar todos os componentes e interfaces em sua capacidade maxima de expansao, de acordo com as especificações eletricas dos mesmos. 11.2. Deve possuir tecnologia PFC (Power FactorCorrection) ativo com eficiencia de 85% operando a meia carga em 100 a 240 VAC / 60Hz de entrada. 11.3. Tensao de entrada CA 110/220V a 50-60 Hz, com seletor automatico. 11.4. Recursos de Soft On/Off e Wake-on-LAN. 11.5. Deve possuir cabo de alimentação elétrica com comprimento minimo de 1,5m (um metro e meio) com plugue macho 2P +T de acordo com a norma NBR 14136. 11.6. O modelo de fonte fornecido deve estar cadastrado no site www.80plus.com na categoria Bronze ou superior, para a voltagem de 110V, comprovado através do Certified Power Supplies and Manufacturs. 11.7. Possuir baixo nível de ruído conforme NBR 10152 ou ISO 7779 ou equivalente. 12. TECLADO 12.1. Deve possuir conectividade USB. 12.2. Deve ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecido comprovadamente sob contrato OEM. 12.3. Deve obedecer ao padrao de cor do gabinete do micro. 12.4. Deve ser Plugand Play e permitir utilizacao no modo legado do boot. 12.5. Deve ser do tipo alfanumerico estendido (com teclado numerico), obedecendo aos padroes de disposicao de teclas ABNT NBR 10346 e 10347 e incluir tecla dedicada a ativacao do Start Menu do Windows. 12.6. Deve possuir teclas com aspecto quadrado ou retangular, nao sendo aceito outro formato. 12.7. Deve possuir regulagem de altura. 12.8. Deve sinalizar as funcoes de capslock, num lock e scroll lock por indicadores visuais no teclado ou mensagem especifica na tela do computador. 12.9. Os teclados fornecidos devem possuir tecla dedicada a ativacao do Start Menu do Windows. 12.10. Deve possuir teclas com grafismo permanente. 12.11. Deve ser compatível com a normativa RoHS 13. MOUSE 13.1. Deve possuir conectividade USB. 13.2. Deve ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecido comprovadamente sob contrato OEM. 13.3. Deve obedecer opadrao de cor predominante do teclado do micro. 13.4. Deveser Plug and Play. 13.5. Deve possuir sensor tipo optico por LED ou laser. 13.6. Possuir resolucao de no



minimo 1.000 dpi. 13.7. Deve possuir formato ergonomico para uso ambidestro. 13.8. Deve ter tamanho normal para operacao por adultos, nao sendo aceito mini mouse. 13.9. Deve possuir 2 (dois) botoes e roda para scroll permitindo scroll automatico. 13.10. Deve ser compatível com a normativa RoHS 14. SOFTWARE 14.1. Devera vir instalado com Microsoft Windows 10 Professional 64 bits. 14.2. Devera ser fornecido pelo menos um meio de restauracao do software do microcomputador ao seu estado original de fornecimento. 14.3. Devera possuir licencas originais para todo o software fornecido. 14.4. Não deverá ser instalado nenhum software adicional além do sistema operacional Windows e os softwares necessários para implementar as funcionalidades exigidas neste Termo de Referência, inclusive suporte, gerenciamento proativo e atualização. 14.5. Os softwares embarcados/instalados não poderão coletar informações pessoais, só poderão ser coletadas informações referentes ao desempenho do equipamento necessárias a realização as atividades descritas no item anterior. 14.6. O fabricante do microcomputador devera disponibilizar em seu site para download, todos os drivers e atualizacoes do software fornecido com o microcomputador, exceto o sistema operacional, que devera ser coberto pela garantia de atualização padrao da Microsoft. 15. MONITOR 15.1. Devera ser da cor predominantemente preta. 15.2. Possuir tela em LCD iluminado por LED, com antireflexo. 15.3. Possuir tela com área útil visível de tamanho diagonal nao inferior a 19,5 polegadas. 15.4. Possuir angulo de visao com limite maximo de 170 graus para horizontal e 160 graus para vertical. 15.5. Possuir resolucao maxima suportada de no mínimo 1600 x 900 pixels 15.6. Brilho nao inferior a 200 cd/m2. 15.7. Possibilidade de gerar 16 milhoes de cores ou mais. 15.8. Possuir tempo de resposta de no maximo 5 milisegundos . 15.9. Possuir controles de ajuste da imagem com menu on screen 15.10. Deve ser Plug and Play. 15.11. Deve possuir certificacao de economia de energia emitida, podendo ser: Energy Star, Certificado EPEAT Gold ou a Certificação Portaria 170/2012 do INMETRO. 15.12. Mínimo de 02 conexoes, 01 conexao analogica DB15 (VGA) e 1 conexao digital (Display Port - DP e/ou HDMI) com fornecimento dos respectivos cabos compatíveis com o microcomputador para ambas interfaces VGA e digital (Display Port - DP e/ou HDMI). 15.13. A fonte de alimentacao deve ser interna ao gabinete do monitor. 15.14. Deve possuir tensao de entrada CA 110/220 v a 50-60 Hz, com seletor automatico. 15.15. Deve possuir cabo de alimentacao eletrica com comprimento minimo de 1,5m (um metro e meio) com plugue macho 2P+T de acordo com a norma NBR 14136. 16. GARANTIA 16.1. A contratada deve possuir central de atendimento tipo (0800 ou ligação local) ou e-mail, para abertura dos chamados de garantia, comprometendo-se a manter registros dos mesmos constando a descrição do problema. 16.2. O equipamento ofertado deverá possuir código de identificação único para a abertura dos chamados. 16.3. Os serviços de reparo dos equipamentos especificados serão iniciados onde se encontram (on-site), após o diagnóstico colaborativo remoto e confirmada a necessidade de substituição de peça, em até 2 dias úteis ao de abertura do chamado junto a contratada e concluídos em até 4 dias úteis ao de abertura do chamado para os reparos realizados em capitais e regiões metropolitanas e o dobro destes para os reparos destinados a unidades localizadas fora das citadas zonas. 16.4. A garantia deverá contemplar defeitos de hardware e de todos os softwares vendidos junto com a solução. 16.5. A garantia deverá ser prestada pelo fabricante do equipamento ou empresa prestadora de serviços de assistência técnica devidamente credenciada pelo mesmo através de carta, que deverá ser fornecida no ato da apresentação da proposta. 16.6. O atendimento será em regime 8 horas por dia, 5 dias por semana. 16.7. Esta modalidade de cobertura de garantia deverá, obrigatoriamente, entrar em vigor a partir da data de atesto da respectiva nota fiscal dos equipamentos fornecidos. 16.8. No caso do licitante não ser o próprio fabricante do equipamento, ele deverá apresentar declaração/certificado do fabricante, comprovando que o produto ofertado possui a garantia solicitada neste termo de referência. 16.9. A garantia técnica deverá ser comprovada por ocasião da entrega do bem, contemplando o período mínimo de 12 (doze) meses ON SITE contados a partir do recebimento dos equipamentos, conferência e constatação de conformidade com as especificações pela CONTRATANTE, e por fim, atesto da Nota Fiscal relativa à entrega do lote dos equipamentos fornecidos. 16.10. O atendimento será do tipo ON SITE mediante manutenção corretiva nas dependências da CONTRATANTE, em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira), em horário comercial (08h30 às 18h), fuso horário local Salvador, por profissionais especializados e deverá cobrir todo e qualquer defeito apresentado, incluindo o fornecimento e a substituição de peças e/ou componentes, ajustes, reparos e correções necessárias, sem ônus para a contratante. 16.11. A CONTRATADA deverá fornecer relatórios mensais dos chamados realizados constando prazos de atendimento e solução do problema. 16.12. Todos os drivers, atualizações devem estar disponíveis para download no website do fabricante ou fornecedor. 16.13. Todos os itens de garantia deverão ser atendidos em sua integralidade



pelo fornecedor ou pelo fabricante, ou seja, não será aceito participação parcial de um ou de outro no atendimento aos itens acima. No entanto, o único responsável perante a CONTRATANTE será o fornecedor, que firmará o contrato. 16.14. A empresa CONTRATADA garantirá a qualidade dos equipamentos fornecidos, obrigando-se a repor aqueles que apresentarem defeito, durante o período de garantia. 16.15. A CONTRATADA deverá apresentar Relatório de visita, contendo data, hora de chamada, início e término do atendimento, identificação do equipamento, identificação do defeito, da solução adotada, as providências adotadas e toda e qualquer informação pertinente ao chamado. 16.16. O relatório de visita deverá ser assinado pelo técnico da CONTRATADA e pelo responsável pela solicitação de manutenção, atestando a resolução do problema. 16.17. O prazo de garantia do produto entregue, para vícios aparentes ou de fácil constatação, será de 90 (noventa) dias para bens duráveis, contados da data de entrega. [indicar, se necessário, a garantia legal mínima para produtos duráveis é de 90 dias - art. 26, II do CDC] 16.18. Deve-se informar à CONTRATADA, dentro do período de garantia, os novos locais para prestação dos serviços de garantia e assistência técnica, caso ocorra remanejamento de equipamentos para outras unidades da CONTRATANTE não informadas na Autorização de Fornecimento de Material - AFM. 16.19. O registro do chamado deverá ser feito por telefone ou outro canal de atendimento, devendo o fornecedor ou sua assistência técnica deixar claro os procedimentos para tal ação e sempre utilizar e preencher adequadamente os relatórios de atendimento, e estes, ao final, devem ser disponibilizados em via ou cópia para a unidade que realizou a abertura do chamado.

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.816.440/0001-08		ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE		R\$ 3.886,64
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Guarapuava	R MINAS GERAIS, 684	(42) 9960-5578	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais				R\$ 4.100,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				



Órgão: Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - Garça
Objeto: Informática

Data: 21/11/2023 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 35_SAAE - Garça
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: SP



Descrição: DESKTOP I5 SEM MONITOR. PROCESSADOR I5 12ª GERAÇÃO; POSSUIR PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVERÁ POSSUIR 6 (SEIS) NÚCLEOS FÍSICOS; SUPORTE 12 (DOZE) THREADS; FREQUÊNCIA TURBO 4.90GHZ. DEVERÁ POSSUIR 25 MB CACHE; RESOLUÇÃO - DESKTOP I5 SEM MONITOR. PROCESSADOR I5 12ª GERAÇÃO; POSSUIR PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVERÁ POSSUIR 6 (SEIS) NÚCLEOS FÍSICOS; SUPORTE 12 (DOZE) THREADS; FREQUÊNCIA TURBO 4.90GHZ. DEVERÁ POSSUIR 25 MB CACHE; RESOLUÇÃO: ATÉ 4096X2160@ 60HZ; SUPOSTAR ATÉ 03 DISPLAYS SIMULTANEAMENTE; SUPOSTAR DIRECTX 12 E OPENGL 4.5. MEMÓRIA PRINCIPAL: DOTADA COM TECNOLOGIA DDR-4, 2666 MHZ; DEVERÁ VIR COM 16 (DEZESSEIS) GB DE MEMÓRIA; POSSIBILIDADE DE SUPORTE A TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; EXPANSÍVEL A 32GB DE MEMÓRIA. BIOS: DEVERÁ SER DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE DEVERÁ POSSUIR COMPATIBILIDADE COM O PADRÃO UEFI COMPROVADA ATRAVÉS DO SITE [HTTP://WWW.UEFI.ORG/MEMBERS](http://www.uefi.org/members), NA CATEGORIA PROMOTERS. PLACA MÃE: DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA E EXCLUSIVA PARA O MODELO OFERTADO. NÃO É PRODUZIDA EM REGIME DE OEM OU PERSONALIZADA. POSSUIR 02 (DOIS) SLOTS PCIE; NO MÍNIMO 1 (UM) SLOT DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES PCIE X16; FRONTAL 02 PORTAS USB 3.2, 01 HEADPHONE, 01 MICROFONE, NÃO SENDO UTILIZADO HUBS, PLACAS OU ADAPTADORES; TRASEIRA 02 PORTAS USB 2.0, 2 PORTAS USB 3.2, 01 X RJ-45, 1 X VGA, 1 X HDMI, 1 PORTA SERIAL(9PIN) NÃO SENDO UTILIZADO HUBS, PLACAS OU ADAPTADORES. UNIDADE SSD DEVERÁ VIR COM UMA UNIDADE SSD M.2 NVME X4 DE 512GB. CONTROLADORA DE REDE GIGABIT ETHERNET, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: POSSIBILIDADE DE OPERAR A 10, 100 E 1000 MBPS, COM RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO DA VELOCIDADE DA REDE; CAPACIDADE DE OPERAR NO MODO FULL-DUPLEX; CONECTOR RJ-45 FÊMEA. CONTROLADORA DE VÍDEO: SUPORTE À RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 @ 60 HZ; CONECTORES DE VÍDEO MÍNIMO, 1 VGA, 1 HDMI OU DISPLAY PORT. CONTROLADORA DE ÁUDIO INTEGRADA HIGH DEFINITION: INTEGRADA À PLACA MÃE; ALTO FALANTE INTERNO. SEGURANÇA E PRIVACIDADE: FIRMWARE TPM 2.0 INTEGRADO AO CHIPSET, KENSINGTON SECURITY SLOT, POWER-ON PASSWORD, ADMINISTRADOR PASSAWORD, HARD DISK PASSWORD. GABINETE: PADRÃO SFF, FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM TENSÃO DE ENTRADA 110/220 VAC, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W REAIS. TECLADO PADRÃO ABNT-II, COM CONECTOR USB E DA MESMA MARCA E COR DO EQUIPAMENTO A SER FORNECIDO. MOUSE ÓTICO COM CONECTOR USB E DA MESMA MARCA E COR DO EQUIPAMENTO A SER FORNECIDO. SOFTWARE E SISTEMA OPERACIONAL: LICENÇA OEM OU SIMILAR DO WINDOWS 11 PROFESSIONAL 64 BITS. SUPORTE E GARANTIA: GARANTIA DO FABRICANTE PARA TODOS OS ITENS: 1 ANO ON-SITE; O FABRICANTE DEVE POSSUIR CENTRAL DE ATENDIMENTO TIPO (0800) PARA ABERTURA DOS CHAMADOS DE GARANTIA. O SUPORTE TÉCNICO E A GARANTIA DEVERÃO SER NECESSARIAMENTE PRESTADOS PELO FABRICANTE. CERTIFICADOS: O COMPUTADOR DEVERÁ POSSUIR AS CERTIFICAÇÕES: HCL MICROSOFT, EPEAT, PORTARIA 170/2012 DO INMETRO. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: COMPROVAÇÃO DE QUE O FABRICANTE DOS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUI BANCO DE DADOS DISPONIBILIZADO NA INTERNET QUE PERMITA OBTER A CONFIGURAÇÃO DE HARDWARE E SOFTWARE OFERTADO, PERIFÉRICOS INTERNOS E DRIVERS DE INSTALAÇÃO ATUALIZADOS E DISPONÍVEIS PARA DOWNLOAD A PARTIR DO N.º DE SÉRIE DOS MESMOS; NA ENTREGA DO EQUIPAMENTO SERÁ VERIFICADO NO SITE DO FABRICANTE SE CONSTA A GARANTIA ON-SITE DE 1 ANO. OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, PERTENCEM A LINHA CORPORATIVA, ESTÃO EM LINHA DE PRODUÇÃO, QUE NÃO FORAM SUBMETIDOS A USO, NEM RECONDICIONAMENTO, COM EXCEÇÃO DE TESTES DE FÁBRICA. POSSUEM BIOS COM DIREITOS COPYRIGHT E PLACA MÃE FABRICADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO PARA USO EXCLUSIVO. OS MODELOS OFERTADOS ATENDEM AS DIRETIVAS ROHS DE FABRICAÇÃO. OS EQUIPAMENTOS CPU, TECLADO E MOUSE POSSUEM MESMO PADRÃO DE COR E SÃO DO MESMO FABRICANTE.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.023.231/0001-42 *VENCEDOR*	PROSUN INFORMATICA LTDA	R\$ 4.100,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Marília	Endereço: AVENIDA SAMPAIO VIDAL, 299

Item 11: DATA SHOW 2500 ANSI LUMENS

Preço Estimado: R\$ 2.694,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.694,22	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.694,22
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	DATA SHOW 2500 ANSI LUMENS (CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS): DETALHAMENTO: RESOLUÇÃO NATIVA SVGA (800 X 600); CONTRAST RATIO 2600:1; COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: NTSC / PAL / SECAM; AJUSTE DE TONALIDADE DE FORMA INDEPENDENTE E NÍVEIS DE SATURAÇÃO SEM COMPROMETER AS CORES UMA DAS OUTRAS; FUNÇÃO WALL COLOR; COM ALTO-FALANTE, STEREO; CONEXÕES PARA A/V E S-VÍDEO; MENU EM PORTUGUÊS. ACESSÓRIOS: GUIA DE INÍCIO RÁPIDO, MANUAL DO CD, CONTROLE REMOTO, CABO VGA E CABO DE ALIMENTAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. REFERÊNCIA BRASILPC BPC-720P H3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.924,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 25/07/2024 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO EM GERAL E ELETRODOMÉSTICOS), COM O OBJETIVO DE ESTRUTURAR E SUPRIR AS NECESSIDADES, BEM COMO, CONTRIBUINDO COM A ADEQUAÇÃO DO AMBIENTE PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES EXERCIDAS NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AS UNIDADES VINCULADAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: DATA SHOW/PROJETOR MULTIMÍDIA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RESOLUÇÃO MÍNIMA: VGA (800X600); LUMENS: 3.200 NO MÍNIMO; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD OU DLP; GARANTIA MÍNIMA: 02 (DOIS) ANOS. - DATA SHOW/PROJETOR MULTIMÍDIA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RESOLUÇÃO MÍNIMA: VGA (800X600); LUMENS: 3.200 NO MÍNIMO; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: LCD OU DLP; GARANTIA MÍNIMA: 02 (DOIS) ANOS.	Identificação: 032-2024PE-JEQUIÉ-BA-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 13/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 30/07/2024 11:59
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.264.692/0001-00 *VENCEDOR*	DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.395,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV ALIOMAR BALEEIRO, 2262
	Telefone: (71) 3354-4618	Email: escritorio@ricosconsultoria.com.br
17.184.211/0001-24	I. L. MENDES JUNIOR EIRELI	R\$ 1.487,89
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Quatro Barras	Endereço: AV 25 DE JANEIRO, 2460
	Nome de Contato: Inácio Mendes	Telefone: (41) 3045-0112
		Email: contato@finktecnologia.com.br
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	R\$ 2.400,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R DAS ORQUIDEAS, 70
	Nome de Contato: MATHEUS	Telefone: (62) 8407-4493
		Email: matheusjht@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.329.140/0001-05	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA				R\$ 2.899,83
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
17.932.562/0001-76	ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES				R\$ 2.948,83
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 3.897,67
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	
08.031.923/0001-12	EDINALVA MARIA DE OLIVEIRA				R\$ 3.900,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Botuporã	PC JOSE MARQUES DAS NEVES, 137	(77) 9130-6511	natanmoveis11@hotmail.com	
43.144.117/0001-51	ESPAÇO CONFORTO COLCHÕES				R\$ 3.936,98
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Condado	Data:	30/05/2024 16:31
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO para aquisição de equipamentos e material permanente, com fornecimento parcelado, para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Condado	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW): Resolução: SVGA (800 x 600); brilho: no mínimo 2500 ANSI–Lumen; contraste: no mínimo 2000:1; tipo de lâmpada: no mínimo UHP 180W; vida útil da lâmpada: no mínimo 3000 horas; nível de ruído: no mínimo 30 dB (normal); auto f - PROJETER MULTIMÍDIA (DATA SHOW): Resolução: SVGA (800 x 600); brilho: no mínimo 2500 ANSI–Lumen; contraste: no mínimo 2000:1; tipo de lâmpada: no mínimo UHP 180W; vida útil da lâmpada: no mínimo 3000 horas; nível de ruído: no mínimo 30 dB (normal); auto falante: no mínimo 1 W; Compatibilidade de Vídeo: NTSC/ PAL/ SECAM; Conexões: Entrada VGA (Mini D–sub 15 pin) x 1, Video composto (1 RCA) x 1, S–video (Mini DIN 4 pin) x 1, Video componente (compartilhado com entrada VGA) x 1, Audio (Mini Jack) x 1, USB tipo B x 1 (vídeo de computador), Saida VGA (Mini D–sub 15 pin) x 1 – Retorno para Monitor, Audio (Stereo Mini Jack) x 1; compatível com HDTV; voltagem 110/220 V.	SRP:	SIM
		Identificação:	307191
		Lote/Item:	1/39
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	4
	Unidade:	UN	
	UF:	PB	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 994,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
R INACIO SOARES, 471		Aldo Fabrizio		(83) 98139-1986	dantas.eletros.sb@gmail.com
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI				R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV CELSO GARCIA CID, 1563		(43) 3067-0050	claromedlondrina@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.816.684/0001-18	JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA				R\$ 1.880,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
08.049.735/0001-11	TENNYSON WALLACH LANGBEHN FARIAS				R\$ 1.989,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
05.607.287/0001-36	CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA				R\$ 2.500,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Ivaiporã	R RIBEIRAO PRETO, 60-B	(43) 3472-1354	chodolak@matrix.com.br	
21.982.891/0002-80	4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 2.599,99
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
01.034.997/0001-63	NILDO FREITAS DANTAS				R\$ 2.600,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PB	Pombal	RUA JUAREZ TAVORA, 232	(83) 3431-3201/ (83) 3431-3589		
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES				R\$ 2.798,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	TRECHO SIA TRECHO 1 LOTE 230 BLOCO A SALA 112, SN	Nadja Pires	(61) 3967-1229	pires.vendas@hotmail.com
09.003.090/0001-49	RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS - EIRELI				R\$ 2.800,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AV JOAO GUALBERTO, 1881	SERGIO	(41) 3527-7898	licitacao@rsmi.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 2.658,34
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: FME- Fundo Municipal de Educação de São Simão/GO

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para o CEMEI PROFESSORA LEILA OLIVEIRA LACERDA, conforme solicitado pelo Fundo Municipal da Educação (FME) a aquisição será financiada pela emenda parlamentar estadual nº 1246, processo nº 202200006011943 e convênio nº 178/2022, conforme solicitação no Termo de Referência

Descrição: **PROJETOR MULTIMÍDIA, TIPO DATA SHOW, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO: CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: BRILHO 3.300 ANSI LUMENS (MAX) LIGHT VALVE TECNOLOGIA DLPTM DDR DE SINGLE CHIP. TAXA DE CONTRASTE 2500:1 TÍPICO (FULL ON / FULL OFF), LÂMPADA: 300W SUBSTITUÍVEL PELO U - PROJETO MULTIMÍDIA, TIPO DATA SHOW, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO:**

CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: BRILHO 3.300 ANSI LUMENS (MAX) LIGHT VALVE TECNOLOGIA DLPTM DDR DE SINGLE CHIP. TAXA DE CONTRASTE 2500:1 TÍPICO (FULL ON / FULL OFF), LÂMPADA: 300W SUBSTITUÍVEL PELO USUÁRIO COM DURAÇÃO DE ATÉ 1.700 HORAS (ATÉ 2.200 EM ECO-MODE). RESOLUÇÃO SXGA+ (1400 X 1050) COM SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA MÍNIMA DE UXGA (1600 X 1200), CORES 16.7M DE CORES. TAMANHO DA TELA DE PROJEÇÃO: AJUSTÁVEL DE 0.62M A 7.93M DIAGONAL. DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO: DE 1,5 M ATÉ 10 M. COMPATIBILIDADE DE VÍDEO: COMPATÍVEL COM NTSC, NTSC 4.43, PAL (B/D/G/H/I/M/N), SECAM (B/D/G/K/L/I/L) EHD TV (480I/P, 576 I/P, 720P E 1080I). CAPACIDADE PARA VÍDEO COMPOSTO S-VIDEO, COMPOSITE VIDEO, VGA, RS-232, HDTV CORREÇÃO DE KEYSTONE +/- 20 GRAUS. AUDIO MULTIMÍDIA: ALTO FALANTE INTERNO COM 2 SAÍDAS DE 2 WATTS. SUPRIMENTO DE ENERGIA: UNIVERSAL 100 - 240 V 50/60 HZ. CONSUMO DE ENERGIA: OPERAÇÃO NORMAL - 400 WATTS (335W EM ECO-MODE). CONECTORES: I/O; ENERGIA: ENTRADA DE ENERGIA AC. ENTRADA DO COMPUTADOR: UM M1-DA PARA SINAL ANALÓGICO/ DIGITAL / COMPONENTE, HDTV E SINAL DE ENTRADA DE MOUSE. SAÍDA DO COMPUTADOR: UM D-SUB DE 15 PINOS. ENTRADA DE VÍDEO: COMPOSITE VIDEO RCA, S-VIDEO, M1-DA A HDTV, HDMI, BNC. ENTRADA DE ÁUDIO: RJ232, RJ-45 E IR/RF. PESO: 3.7KG (8.2LB). DIMENSÕES (LARG X ALT X PROF): 33.0 X 26.1 X 11.5CM. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO MÍNIMA 1 ANO; BOLSA PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO

Data: 07/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 89736

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.236.951/0001-76		LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA			R\$ 2.366,67
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	São Simão	AV GOIAS, SN	(64) 3658-1585	douglastopmodas@gmail.com	
48.462.984/0001-59		SJS EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 2.950,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 12: EQUIPAMENTO WIRELESS

Preço Estimado: R\$ 819,71 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 819,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 819,71
Quantidade	Descrição			Observação
15 Unidades	EQUIPAMENTO WIRELESS - EQUIPAMENTO WIRELESS, TAXA TRANSMISSÃO 300 MBPS, FREQUÊNCIA 2.400- 2.483,50 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ANTENAS OMNI 3DBI, ACCESS POINT, REPETIDOR, BRIDGE, TIPO REPETIDORA. COM CERTIFICADO ANATEL. REFERENCIA INTELBRAS			



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 839,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.950.039/0001-31	Data: 07/12/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática..	SRP: SIM
Descrição: Equipamento wireless - Taxa Transmissão: 300 MBPS, Frequência: 2.400 - 2.483,50 MHZ, Características Adicionais: 3 Antenas Omni 3dbi,Access Point,Repetidor,Bridge, Tipo: Repetidora,	Identificação: N°Pregão:922023 / UASG:987547
CatMat: 404260 - Equipamento Wireless - Taxa Transmissão: 300 MBPS Frequência: 2.400 - 2.483,50 MHZ Características Adicionais: 3 Antenas Omni 3dbi,Access Point,Repetidor,Bridge Tipo: Repetidora	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 08:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.693.527/0001-50	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA				R\$ 780,00
VENCEDOR					
Descrição: Taxa Transmissão: 300 MBPS, Frequência: 2.400 - 2.483,50 MHZ, Características Adicionais: 3 Antenas Omni 3dbi,Access Point,Repetidor,Bridge, Tipo: Repetidora,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Engenheiro Beltrão	R AVELINO VIEIRA, 98	(44) 3537-1801/ (44) 3537-1801	escritorioitaipu@irapida.com.br	
14.956.632/0001-38	CFR SOLUCOES LTDA				R\$ 839,99
Descrição: • Wi-Fi Dual Band simultâneo de 867Mbps em 5GHz e 450Mbps em 2.4GHz totalizando 1317Mbps de velocidade • Seamless Roaming, permite que os usuários se movam entre diferentes pontos e ambientes sem que afete a transmissão de dados					
Endereço:					
,					
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171				R\$ 840,00
Descrição: (AP OMNI COM DUAS DUPLAS ANTENAS POLARIZADAS 7.5 DBI, COM RÁDIO DE 400W 802. 11ªN, INTEGRADO COM 6 PORTAS LAN VELOCIDADE DE ATÉ 867MB					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 31 CONJUNTO 23, 02	(61) 4104-8375	premier.infordf@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 890,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.950.039/0001-31	Data: 07/12/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática..	SRP: SIM
Descrição: Equipamento wireless - Taxa Transmissão: 300 MBPS, Frequência: 2.400 - 2.483,50 MHZ, Características Adicionais: 3 Antenas Omni 3dbi,Access Point,Repetidor,Bridge, Tipo: Repetidora,	Identificação: N°Pregão:922023 / UASG:987547
CatMat: 404260 - Equipamento Wireless - Taxa Transmissão: 300 MBPS Frequência: 2.400 - 2.483,50 MHZ Características Adicionais: 3 Antenas Omni 3dbi,Access Point,Repetidor,Bridge Tipo: Repetidora	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/01/2024 08:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.693.527/0001-50	PARUSSOLO DA SILVA E CIA LTDA				R\$ 890,00
VENCEDOR					
Descrição: Taxa Transmissão: 300 MBPS, Frequência: 2.400 - 2.483,50 MHZ, Características Adicionais: 3 Antenas Omni 3dbi,Access Point,Repetidor,Bridge, Tipo: Repetidora,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Engenheiro Beltrão	R AVELINO VIEIRA, 98	(44) 3537-1801/ (44) 3537-1801	escritorioitaipu@irapida.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 729,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARÃO	Data: 30/04/2024 08:31
Objeto: BENS	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição: Access Point TP-link EAP245 AC1750 - Access Point TP-link EAP245 AC1750	SRP: NÃO
	Identificação: 0008/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/05/2024 14:15
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.228.917/0001-62	FRANCISCO DE FREITAS SEIXAS				R\$ 615,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Rio Grande	R VIDAL DE NEGREIROS, 632	(53) 3201-5819	contato@grupofs.info	

08.374.629/0001-03	TRI SHOP COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 619,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

09.170.651/0001-02		COMPUTECH INFORMATICA LTDA				R\$ 626,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Modelo	R NEREU RAMOS, 2454	FELIPE	(49) 3365-3471	cotacao@infotecmodelo.com.br	

13.334.553/0001-22		TECMATH EIRELI		R\$ 634,00
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R GOMES JARDIM, 1188	(51) 3779-0936	vendas@tecmath.com.br

52.017.064/0001-07		MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA		R\$ 659,00
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

44.352.658/0001-38		GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA			R\$ 678,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	SRV CISNE REAL, 40	LEONARDO	(48) 8447-2989	contato@gbanformatica.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.300.151/0001-04	AMMO INFORMATICA LTDA					R\$ 685,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV JOAO PAULINO VIEIRA FILHO, 672	MARISA DE OLIVEIRA COSTA	(44) 4009-9115	licitacao@ammoinformatica.com.br	
46.596.098/0001-92	GISLAINE DOS SANTOS RODRIGUES 00167752014					R\$ 693,75
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R LAUDELINO FREIRE, 649		(51) 3022-5491	p7comercio@gmail.com	
26.675.061/0001-42	CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 707,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Carlos Barbosa	RUA BUARQUE DE MACEDO, 3868		(54) 3461-5197	financeirocentermix@gmail.com	
45.232.778/0001-64	INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 708,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Serafina Corrêa	AV ARTHUR OSCAR, 2560	Flaiana	(54) 99159-1961	inovareempenhos@gmail.com	
14.062.718/0001-17	A. T. NEDEL & CIA LTDA					R\$ 715,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Pelotas	R FELIX XAVIER DA CUNHA, 705		(53) 3028-8584	licitacoes@grupoagk.com	
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA					R\$ 727,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	R ALMIRANTE BARROSO, 684	CLEYTON	(49) 3622-0135	vendas@pottencia.com.br	
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 728,40
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RS	Porto Alegre	AV PROTASIO ALVES, 3161		(51) 3073-2061		
51.238.448/0001-89	DORATEC COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 729,90
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
43.467.461/0001-81	FINOTECH SOLUCOES LTDA					R\$ 759,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Alvorada	R C (VL NOVA PETROPOLIS), 06		(51) 8020-3984	adminfinotech@gmail.com	
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA					R\$ 766,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA ALCINO GUANABARA, 1570		(41) 3018-9563	financeiro01@inovamax.com.br	
52.371.329/0001-62	DELTA LICITACOES LTDA					R\$ 770,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
48.192.048/0001-75	ALEXANDRE GORGEN					R\$ 776,80
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA					R\$ 780,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 488		(34) 3664-5737		
95.141.255/0001-80	ALEXANDRE JOEL BALDO					R\$ 800,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Casca	AV PEDRO CALETTI, 218	(54) 3347-1346	baldo@baldocom.com.br		
06.990.361/0001-09	ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA					R\$ 849,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Santa Maria	RUA RIACHUELO, 65	(55) 3217-6977	pianifeiko@hotmail.com		
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 889,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA SIA QUADRA 5-C AE 11, 110	Antonio	(61) 3036-5347	antonio@7ba.com.br	
53.278.020/0001-95	VITOR ALFREDO THOMAS LTDA					R\$ 901,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
10.513.136/0001-59	MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA					R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SC	São José	RUA ESTORIL, SN	(48) 3025-7458			
50.650.278/0001-82	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA					R\$ 1.005,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI					R\$ 1.005,60
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com		

Item 13: ESTABILIZADOR ELETRONICO DE TENSÃO

Preço Estimado: R\$ 302,14 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 302,14		Média dos Preços Obtidos: R\$ 302,14
Quantidade	Descrição				Observação
25 Unidades	ESTABILIZADOR ELETRONICO DE TENSÃO - POTENCIA: 1 KVA (1000VA); TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT (115/127/220 VOLT S); TENSÃO DE SAÍDA: 115 VOLTS; TOMADAS DE SAÍDA: 5 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136; FREQUENCIA: 60HZ +- 6%;				



Órgão:	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data:	24/05/2024 13:16
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 855800801002021OC00087
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	440
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
Descrição:	ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 01 KVA - ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA 92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUENCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEÇÃO (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSÃO, PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSÃO, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136		

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.953.689/0001-18		FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 310,34
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	AVENIDA MARINGA, 1354	Rogério Ricardo Fagundes	(41) 3012-4562	contabilidade@fagundez.com	
06.032.137/0001-04		VIGUIST INFORMATICA LTDA				R\$ 315,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R SEBASTIAO ANDRADE BONANI, 306	Lucia	(11) 5562-5550	viguist@viguist.com.br	
10.793.812/0001-95		LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA				R\$ 344,25
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SHCS CR 516 BLOCO B, 69	WILLIAM	(61) 3968-9898	licitacao@realinformatica.net.br	
12.162.386/0001-17		LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER				R\$ 349,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Garuva	R MARSELHA, 90	Carlos	(41) 3042-5012	comercial@flautec.com.br	
33.489.109/0001-93		GPS TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 500,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	RUA LOUREIRO, 261	(11) 3798-5180	geanegpsinformatica@gmail.com		
18.587.217/0001-05		MICNET TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 500,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV CONSELHEIRO CARRAO, 1077	Macedo	(11) 3412-6743	vendas@mictectecnologia.com.br	
13.531.571/0001-02		ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Praia Grande	RUA CARMEM MOLON ZACCARO, 398	ADILSON	(11) 3979-6981	adilson@itectecnologia.com.br	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO BERNARDO DO CAMPO	Data: 05/02/2024 17:22
Objeto: Aquisição de peças e acessórios de informática para o 6ºBAEP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 01 KVA - ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA 92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUENCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECção AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEção (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSão, PROTEção ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSão, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180177000012023OC00223
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
34.030.835/0001-06	C E TEIXEIRA SILVA					R\$ 230,65
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
16.847.666/0001-10	HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA					R\$ 237,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Araraquara	R PASCHOAL BONAVINA, 55	Lucas	(16) 3397-2999	falcao@hlcomercial.com	
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.					R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 3171		(17) 8821-2215	anderson@hewllex.com.br	
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA					R\$ 265,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendasl@gmail.com	
49.816.576/0001-10	LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA					R\$ 266,97
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:		Email:	
R RIGEL, 369		EDINILCE	(54) 3219-1133/ (54) 3419-0153		financeiro.lifeexs@gmail.com	
11.552.540/0001-02	F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 312,49
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	AV ANTONIO ASSIS DE CARVALHO, 288	FABIO	(11) 4134-0055	santiagofabio@hotmail.com	
38.254.808/0001-78	VL STORE SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 312,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Barueri	R RUBEM BRAGA, 58		(11) 6485-0032	administracao@levadigital.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.539.439/0001-92	MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI					R\$ 329,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Andradina	RUA JESUS TRUJILLO, 1314	Livia	(18) 3722-6734	auxiliar@digitalmj.com.br	
27.063.518/0001-20	DAIANA CRISTINA RIBEIRO BARBOSA					R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
44.658.678/0001-31	A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 519,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174		(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com	
40.192.091/0001-29	PUBLITEK TI TECNOLOGIA LTDA					R\$ 546,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV PERIMETRAL, 4252	Rogério	(62) 3541-1636	contato@publitek.com.br	
18.346.556/0001-08	F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS					R\$ 597,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	R FRAN PACHECO, 11	(11) 2741-0634/ (11) 7112-5451		fabio@compuprime.com.br	
20.362.944/0001-16	RENATO DOS SANTOS MAZIERI					R\$ 600,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Monte Alto	R Sao Thiago, 27	(16) 3242-7401		renatomontealto@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 244,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São JOSé DOS CAMPOS	Data:	08/01/2024 11:00
Objeto:	MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, CABEAMENTOS DE REDE DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS	Modalidade:	Convite Eletrônico
Descrição:	ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA 01 KVA - ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144,9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNcia DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECção AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEção (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSão, PROTEção ELETRôNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSão, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 180155000012023OC00587
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	16
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA				R\$ 222,99
VENCEDOR					
Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECção AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEção (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSão, PROTEção ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSão, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CORONEL FRIAS, 240	(11) 5071-4040	carlos@sistecnica.com.br	

52.676.392/0001-07	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA				R\$ 223,70
Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECção AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEção (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSão, PROTEção ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSão, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV SENADOR JOSE ERMINIO DE MORAES, 319	PLINIO	(11) 2952-1925	infobras@infobras-online.com.br

13.531.571/0001-02	ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 229,00
Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECção AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEção (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSão, PROTEção ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSão, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	RUA CARMEM MOLON ZACCARO, 398	ADILSON	(11) 3979-6981	adilson@itectecnologia.com.br

97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.				R\$ 235,59
Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECção AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEção (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSão, PROTEção ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSão, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 3171	(17) 8821-2215	anderson@hewllex.com.br	

16.847.666/0001-10	HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA				R\$ 242,88
Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECção AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEção (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSão, PROTEção ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSão, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Araraquara	R PASCHOAL BONAVINA, 55	Lucas	(16) 3397-2999	falcao@hlcomercial.com

49.816.576/0001-10	LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 246,97
Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECção AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEção (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSão, PROTEção ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSão, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
R RIGEL, 369	EDINILCE		(54) 3219-1133/ (54) 3419-0153	financeiro.lifeexs@gmail.com	



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

18.346.556/0001-08 F. L. SANTOS COMERCIO E SERVICOS TECNOLOGICOS R\$ 264,48

Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEÇÃO (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSÃO, PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSÃO, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R FRAN PACHECO, 11	(11) 2741-0634/ (11) 7112-5451	fabio@compuprime.com.br

18.791.300/0001-00 EUNICE DE OLIVEIRA RODRIGUES DOS SANTOS 12171487879 R\$ 264,80

Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEÇÃO (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSÃO, PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSÃO, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Votuporanga	R FELICIO GORAYEB, 2698	(17) 3421-1518	euniceorsantos@outlook.com

51.389.075/0001-47 Paulo Vieira dos Santos R\$ 277,00

Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEÇÃO (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSÃO, PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSÃO, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136

Endereço:

,

44.658.678/0001-31 A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA R\$ 300,00

Descrição: ESTABILIZADOR P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, MICROPROCESSADO, DE 01 KVA, COM 04 ESTAGIOS DE REGULACAO, TENSAO DE ENTRADA 115/220V (BIVOLT AUTOMATICO), TENSAO DE SAIDA 115V, CORRENTE NOMINAL 9,4 A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA 92,9V - 144.9V, REGULACAO DE SAIDA +- 6%, TEMPO DE RESPOSTA <=2, RENDIMENTO DA CARGA NOMINAL >92%, FREQUENCIA NOMINAL FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ(+/-5%) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA, NAO INTRODUZ DISTROCAO HARMONICA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA INDICAR LIGADO/EM USO, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, FUSÍVEL EXTERNO DE PROTEÇÃO (COM UNIDADE RESERVA), COM 06 TOMADAS 10A - NBR 14136, COM PROTECAO PARA SURTOS DE TENSÃO, PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA, E CONTRA SUB/SOBRETENSÃO, COM CABOS NBR 14136, MANUAIS TECNICOS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, COM NBR 5410 E NBR 14136

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174	(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com

Item 14: GAVETA ORIGINAL PARA HD 3,5

Preço Estimado: R\$ 176,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 176,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,67
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	GAVETA ORIGINAL PARA HD 3,5" DELL KG1CH, COM ADAPTADOR 2,5" DELL 9W8C4 PARA SERVIDORES DELL R530	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 133,50

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - Filial Hospital UNIVERSITÁRIO
PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

Objeto: Pregão Eletrônico Registro de Preços para eventual Aquisição de materiais para MANUTENÇÃO E REDE NÃO TIC, a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Professor Polidoro Ernani de São Thiago, vinculado à Universidade Federal de Santa Catarina, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: Gaveta disco rígido - GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO EXTERNA TIPO PORTA USB APLICAÇÃO PARA HD DE 3,5 POLEGADAS MATERIAL GABINETE ALUMÍNIO

CatMat: 312563 - Gaveta Disco Rígido - Tipo: Externa | Tipo Porta: Usb | Aplicação: Para Hd De 3,5 Polegadas | Material Gabinete: Alumínio

Data: 23/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900422024 / UASG:155913

Lote/Item: /21

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA					R\$ 109,17
VENCEDOR						
Descrição: Gaveta disco rígido - Tipo: Externa, Tipo Porta: Usb, Aplicação: Para Hd De 3,5 Polegadas, Material Gabinete: Alumínio,						
Endereço:						
65.529.489/0001-39	COMPUSET INFORMATICA LTDA					R\$ 110,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Bernardo do Campo	RUA JUQUIA, 39	Eduardo	(11) 5017-4253	eduardo@compuset.com.br	
26.749.211/0001-15	SUPERA BLOCOS LICITACOES LTDA					R\$ 117,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	R DAVID BRAGAGNOLO, 141		(49) 9954-4333	helenson.faria@gmail.com	
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA					R\$ 150,00
Descrição: Gaveta disco rígido - Tipo: Externa, Tipo Porta: Usb, Aplicação: Para Hd De 3,5 Polegadas, Material Gabinete: Alumínio,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Tubarão	AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424	DARLAN	(48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	licitacoes@incotech.com.br	
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA					R\$ 199,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Itapema	RUA 226, ESQ. COM 2* AVENIDA, 263		(47) 3517-0833	vendas@emporiumforhome.com.br	
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES					R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MA	Bacabal	RUA SARGENTO MAURICIO, 21		(99) 8156-8676	dyonny	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 248,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do Acre	Data: 15/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de insumos/suprimentos de informática para atendimento das demandas do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gaveta Disco Rígido - Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa , Tipo Porta: Usb 3.0 , Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5" , Aplicação: Formatação E Backup	SRP: SIM
CatMat: 602802 - Gaveta Disco Rígido - Tipo: Externa Tipo Porta: Usb 3.0 Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5" Aplicação: Formatação E Backup	Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:925509
	Lote/Item: /129
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2024 13:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
32.853.578/0001-87	32.853.578 DANIELLE SCHMID BRIGIDO					R\$ 150,00
VENCEDOR						
Descrição: • Estação portátil • Permite conectar HDs, pendrives e cartão de memória • Possibilita a conexão de 2 HDs SATA de 2,5” ou 3,5” • Conexão USB 3.0 • Capacidade máxima 2TB • Alimentação entrada: 110/220Vac - 0,3						
Endereço:						
,						
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA					R\$ 189,99
Descrição: DOCK STATION USB 3.0 (CAPACIDADE DE ATÉ 2TB).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R ANTONIO ALVES, 911	ALEXANDRE	(47) 3454-1466	alzotec@alzotec.com.br	
17.025.753/0001-54	MARIOS ASBESTAS LTDA					R\$ 190,00
Descrição: Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa , Tipo Porta: Usb 3.0 , Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5" , Aplicação: Formatação E Backup						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AVENIDA ALMEIDA BARRETO, 159	Mario Asbestas	(82) 3234-5095	suprimente@hotmail.com	
43.608.649/0001-00	LDNTECH AUTOMACAO COMERCIAL E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 247,00
Descrição: DOCK STATION P/ 2 HD SATA 2,5" E 3,5" USB E-SATA USB 3.0						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Londrina	R ERNANI LACERDA DE ATHAYDE, 350	(43) 3337-9066/ (43) 3337-9066	marilza@ldntech.com.br		
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES					R\$ 250,00
Descrição: DOCK STATION P/ 2 HD SATA 2,5" E 3,5" USB E-SATA USB 3.0						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Bacabal	RUA SARGENTO MAURICIO, 21	(99) 8156-8676	dyonny		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA					R\$ 9.997,00
Descrição: GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO EXTERNA, TIPO PORTA USB 3.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCK STATION PARA HD SATA 2.5' E 3,5', APLICAÇÃO FORMATAÇÃO E BACKUP						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		
46.756.549/0001-01	P A R FRANCA INFORMATICA					R\$ 10.000,00
Descrição: Gaveta Disco Rígido Tipo: Externa , Tipo Porta: Usb 3.0 , Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5" , Aplicação: Formatação E Backup						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Pimenta Bueno	AV CASTELO BRANCO, 943	(69) 9961-8861/ (0000) 0000-0000	cefasprocessos@gmail.com		
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA					R\$ 10.000,00
Descrição: DOCK STATION P/ 2 HD SATA 2,5" E 3,5" USB E-SATA USB 3.0						
Endereço:						
,						



Órgão:	FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA	Data:	01/04/2024 16:30
Objeto:	Equipamentos e Componentes de Informática	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	GAVETA, externa, para HD SATA 3.5 pol., interfaces USB 2.0 e e-SATA com cabos, garantia 1 ano. - GAVETA, externa, para HD SATA 3.5 pol., interfaces USB 2.0 e e-SATA com cabos, garantia 1 ano.	SRP:	NÃO
		Identificação:	05816630000152-1-000735/2024
		Lote/Item:	1/1266705
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Un
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.032.150/0001-18	51.032.150 REINALDA DOS SANTOS COSTA	RS 148,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 15: HD EXTERNO

Preço Estimado: RS 751,15 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 751,15	Média dos Preços Obtidos: RS 751,15
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	HD EXTERNO - PORTÁTIL 2TB USB 3.0 - CARACTERÍSTICAS:- MODELO: PORTÁTIL- INTERFACE: USB 3.0 (RETROCOMPATÍVEL COM A USB 2.0)- FORMA: 2,5 POLEGADAS- CAPACIDADE: 2TB- ESPECIFICAÇÕES DE FUNCIONAMENTO:- TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 480 MB/SEG NO MODO USB 2.0 E ATÉ 5 GB/SEG NO MODO USB 3.0- TEMPERATURA OPERACIONAL: 5°C A 40 °C TEMPERATURA NÃO- OPERACIONAL: -20°C A 65°C COMPATIBILIDADE DO SISTEMA:- FORMATADO EM NTFS PARA WINDOWS® XP, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7- REQUER FORMATAÇÃO PARA MAC OS® X LEOPARD®, SNOW LEOPARD. REFERENCIA SEAGATE EXPANSION		

Órgão:	MUNICIPIO DE IVOLANDIA	Data:	18/07/2024 14:49
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA O DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE IVOLÂNDIA-GO.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	HD EXTERNO DIGITAL PORTATIL 2TB - HD EXTERNO DIGITAL PORTATIL 2TB	SRP:	NÃO
		Identificação:	02321891000103-1-000187/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.952.998/0001-92 *VENCEDOR*	MEGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 730,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE	Data:	18/06/2024 10:41
Objeto:	DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO À AQUISIÇÃO DE 2 HDS EXTERNOS 2 TB USB, PARA OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALVORADA DO NORTE - GO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	02367597000132-1-000328/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	GO
Descrição: HD EXTERNO 2TB USB 3.0 - HD EXTERNO 2TB USB 3.0			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.971.044/0001-27	GENESYS DISTRIBUICAO-COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 600,00
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV T9, 2002	(62) 3414-6837	financeiro@genesysdistribuicao.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 923,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO BERNARDO	Data:	14/06/2024 07:30
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO-MA.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	06125389000188-1-000031/2024
		Lote/Item:	1/1416325
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UND
		UF:	MA
Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 2TB USB - HD EXTERNO PORTATIL 2TB USB			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.737.867/0001-18	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 923,44
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV ARGENTINA, 7	(98) 3304-7675/ (98) 8312-8624	comerciopremier@gmail.com



Item 16: HD INTERNO 1TB 7200RPM BARRACUDA

Preço Estimado: R\$ 338,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 338,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 338,84

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	HD INTERNO 1TB 7200RPM BARRACUDA. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CAPACIDADE: 1TBRPM: 7200. - "FATOR DE FORMA: 3.5". - INTERFACE: SATA 6.0 GB/S. - RPM CACHE: 64M. REFERENCIA SEAGATE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 287,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Chapadão do Sul	Data: 14/06/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL-MS, CONFORME CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: HD INTERNO 1TB - HD INTERNO 1TB	Identificação: 00002624
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 27/06/2024 00:00
	Fonte: pmchapadao.rcmsuporte.com.br:8079/transparenciaCM/
	Quantidade: 1
	Unidade: 1
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.247.672/0001-74 *VENCEDOR*	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 287,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 345,52
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU	Data: 20/05/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente e materiais permanentes, suprimentos e serviços de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Anapu/Pará	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: HD interno SEAGATE 1TB - HD interno SEAGATE 1TB	Identificação: 01681776000187-1-000012/2024
	Lote/Item: 1/4178602
	Ata: N/A
	Homologação: 04/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.329.140/0001-05 *VENCEDOR*	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 345,52
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Órgão:	PM DE CARAZINHO	Data:	29/02/2024 00:00
Objeto:	Dispensa de licitação para aquisição de materiais de informática para melhorar do sistema do sistema de armazenamento de arquivos gerados pelo setor de Faturamento da Secretaria Municipal da Saúde. Os itens não se encontram listados junto ao registro de preços vigente, uma vez que, a demanda foi detectada após a elaboração do respectivo processo licitatório. Conforme solicitação do TI Taillom Felipe Parise da Silva (Mat. 17061) e demais documentos pertinentes ao processo em anexo. A compra se encontra amparada na Lei Federal nº 14.133/2021, Artigo 75, II.	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	HD INTERNO 3.5" 64MB 7200RPM 1TB. - HD INTERNO 3.5" 64MB 7200RPM 1TB.	Identificação:	44600-17-2024-PRD
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/02/2024 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.605.344/0001-92		SAMUEL BRUNE			RS 384,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Não-Me-Toque	AV ALTO JACUI, 668	(54) 3332-3494/ (54) 9225-4297	samuka.tche@gmail.com	

Item 17: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA

Preço Estimado:	Preço Estimado Calculado:	Média dos Preços Obtidos:
R\$ 3.025,00 (un)	R\$ 3.025,00	R\$ 3.025,00
Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA. CONECTIVIDADE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 BASE-T E RÁDIO WI-FI 802.11B/G/N/2,4/5 GH. VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 1200 MHZ.TELA LCD RETROILUMINADA. SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS WINDOWS 10, WIN8.1 PRO, WIN8 PRO, WIN7 ULTIMATE. CICLO DE TRABALHO MENSAL: ATÉ 80.000 PÁGINAS. REFERENCIA HP M404DW	

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data:	18/06/2024 00:00
	Comando do Exército	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando Militar do Leste	SRP:	NÃO
	Brigada de Infantaria Paraquedista	Identificação:	NºPregão:900072024 / UASG:160296
Objeto:	Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico para eventual aquisição de material de Tecnologia da Informação e Comunicações.	Lote/Item:	/21
		Ata:	N/A
Descrição:	Impressora laser - IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1.200 X 1.200 DPI VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 50 PPM CAPACIDADE MEMÓRIAS 256 MB TIPO PAPEL CARTA/A4/OFÍCIO CONEXÃO USB 2.0 E ETHERNET GIGABIT COM RJ-45 CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 500 FL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 MONOCROMÁTICA IMPRESSÃO FRENTE/VERSO	Homologação:	05/07/2024 00:00
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ
CatMat:	455606 - Impressora Laser - Tensão Alimentação: 110/220 V Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI Velocidade Impressão Preto E Branco: 50 PPM Capacidade Memórias: 256 MB Tipo Papel: Carta/A4/Ofício Conexão: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 Capacidade Mínima Bandeja: 500 FL Características Adicionais 1: Monocromática Impressão Frente/Verso		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS					R\$ 1.499,97
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250					R\$ 1.864,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Benevides	R NOVA ESPERANCA, 05	Evandro	(21) 7686-6989	ferreirab2g@gmail.com	
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171					R\$ 1.990,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 31 CONJUNTO 23, 02		(61) 4104-8375	premier.infordf@gmail.com	
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771					R\$ 2.200,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
54.639.010/0001-09	PROSPERA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 2.395,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA					R\$ 2.436,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA					R\$ 2.498,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA LEOPOLDO, 493		(21) 3472-5598	rcbarra.rio@gmail.com	
27.069.829/0001-05	DELTACRUX LTDA					R\$ 2.698,99
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
DOM PEDRO II, 324				(38) 3502-1200	sistecon.curvelo@hotmail.com	
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 2.699,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R PONTE NOVA, 857	Brenada	(31) 7118-6722	vendas@lbtech.com.br	
50.996.832/0001-88	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA					R\$ 2.900,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA					R\$ 2.969,98
Descrição: Impressora laser - Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 50 PPM, Capacidade Memórias: 256 MB, Tipo Papel: Carta/A4/Ofício , Conexão: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Capacidade Mínima Bandeja: 500 FL, Características Adicionais 1: Monocromática Impressão Frente/Verso						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA PARAGUAI, 39	JUNIOR	(54) 3194-0052	deciutilidades@hotmail.com	
27.390.371/0001-83	H J TELECOM REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA					R\$ 2.989,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
51.399.091/0001-10	MOVINSEG TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 3.099,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
38.091.809/0001-49	FENIX R&J COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA					R\$ 3.150,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA					R\$ 3.190,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.488.669/0001-53	QUALYTECK RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA					R\$ 3.190,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA MAJOR AVILA, 242	Ana	(21) 3872-4477	qualyteck@qualyteck.com.br	
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM					R\$ 3.199,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	AVENIDA DOIS DE NOVEMBRO, 1390	Raul	(55) 3222-6376	raulprodutora@gmail.com	
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA					R\$ 3.200,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.343.162/0001-47	PC HELP MANUTENCAO E INFORMATICA LTDA					R\$ 3.281,84
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DA POSSE, 3751	Setor de Licitação	(21) 2413-9500	contato@pchelp.com.br	
43.951.445/0001-60	INOVAWAY TECNOLOGIA LTDA					R\$ 3.330,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
GO	Goianira	AVENIDA JOSE ANTONIO GABRIEL, SN	(62) 9168-9543		inovawaytecnologia@gmail.cm	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI					R\$ 3.360,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CORREA SEARA, 00065	Celso	(21) 3795-7019	polo.distribuidora@hotmail.com	
36.415.376/0001-04	REMOBILIZZE - COMERCIO ELETRONICO & SERVICOS LTDA					R\$ 3.455,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ROSA-DA-TURQUIA, 225		(11) 7145-0646	adm@remobilizze.com.br	
50.979.093/0001-16	JZ MERCANTIL LTDA					R\$ 3.510,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA					R\$ 3.579,05
Descrição: Impressora laser - Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 50 PPM, Capacidade Memórias: 256 MB, Tipo Papel: Carta/A4/Oficio , Conexão: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Capacidade Mínima Bandeja: 500 FL, Características Adicionais 1: Monocromática Impressão Frente/Verso						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA WISTON CHURCHILL, 2370	Marcio	(41) 3019-3039	scorpion@scorpioninformatica.com.br	
52.910.251/0001-07	52.910.251 ANA PAULA XAVIER REIS DO VALE					R\$ 3.600,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
QUADRA 34 CONJUNTO B, 02			(38) 9861-0720		aliancalitacoesbsb@gmail.com	
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 3.680,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	RUA DAS JAQUEIRAS, 2-44	Paulo	(14) 3238-4205	paulo@phdcon.com.br	
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA					R\$ 3.682,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N	Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com	
39.140.223/0001-90	WALL STREET VIDEO E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 3.683,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R DA QUITANDA, 199	WALDEMIRO	(21) 3393-8533	souza@wallstreetvideo.com.br	
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA					R\$ 3.683,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 45			(22) 9281-4838		contato@manprime.com.br	
40.233.609/0001-25	ALTHVA TECNOLOGIA VENDAS E SERVICOS LTDA					R\$ 3.683,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
MARECHAL CAMARA, 160			(21) 9931-7694		projeto@althva.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.607.431/0001-51		51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA				R\$ 3.683,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.199.907/0001-58		P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 3.683,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
36.513.363/0001-78		MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA				R\$ 3.683,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vitória	R JAIME VILLAS BOAS, 250	Christiane	(27) 9894-4438	christianebaldo@gmail.com	
05.374.975/0001-01		ARQUIMEDES AUTOMACAO E INFORMATICA LTDA				R\$ 3.683,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA CALDAS DA RAINHA, 2013		(31) 3372-6999	alianca.contabil@ig.com.br	
42.166.294/0001-76		EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI				R\$ 3.690,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jacareí	R DOUTOR POMPILIO MERCADANTE, 398	Ezequiel	(12) 3953-4221	easinf@easinf.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$ 3.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará	Data: 29/01/2024 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de impressoras multifuncionais monocromáticas e coloridas, em regime de comodato, para atender às necessidades da COSANPA, conforme termo de referência nº 053/2023 (ANEXO I DO EDITAL).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão: 17 PPM, Tensão Alimentação: 100/240 V, Velocidade Modem: 33,6 KB/S, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25 A 400 PER, Velocidade Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Características Adicionais: Monocromática, Ciclo Trabalho 10.000 Páginas/Mês , Conectividade: Interface Paralela E Usb , Compatibilidade: Softwares Windows 95, 98, 2000, Me E Xp , Tipo Papel: A4, A5, A6, Carta, Ofício, Executivo, Etiquetas, T , Capacidade Mínima Bandeja: (Saída) 150 Fl, (Alimentação Manual) 250 Fl FL, Frequência: 60 HZ, Qualidade Impressão Fax: Padrão, Fino, Superfino E Ultrafino	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:925802
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/02/2024 11:19
	Homologação: 23/02/2024 17:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
CatMat: 292687 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Laser Resolução Impressão: 600 X 600 DPI Velocidade Impressão: 17 PPM Tensão Alimentação: 100/240 V Velocidade Modem: 33,6 KB/S Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI Capacidade Redução Ampliação: 25 A 400 PER Velocidade Impressão Preto E Branco: 17 PPM Resolução Scanner: 600 X 600 DPI Características Adicionais: Monocromática, Ciclo Trabalho 10.000 Páginas/Mês Conectividade: Interface Paralela E Usb Compatibilidade: Softwares Windows 95, 98, 2000, Me E Xp Tipo Papel: A4, A5, A6, Carta, Ofício, Executivo, Etiquetas, T Capacidade Mínima Bandeja: (Saída) 150 Fl, (Alimentação Manual) 250 Fl FL Frequência: 60 HZ Qualidade Impressão Fax: Padrão, Fino, Superfino E Ultrafino	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.672.139/0001-93	C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA LTDA				R\$ 3.549,96
VENCEDOR					
Descrição: Apresentamos nossa proposta comercial para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS/COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, EM REGIME DE COMODATO A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS ÁREAS DA COSANPA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Nº 053/2023 (ANEXO I DO EDITAL) E SEUS ANEXOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA GENTIL BITTENCOURT, 554-A	Luiz	(91) 4004-4008	luiz.lemos@c2a.com.br
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA				R\$ 3.599,99
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER/LED MONOCROMÁTICA A4					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Inhapim	R RODRIGO VALECASTRO, 222	(33) 9835-3241	deltadistribuidora@outlook.com.br	
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA				R\$ 3.900,00
Descrição: Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão: 17 PPM, Tensão Alimentação: 100/240 V, Volocidade Modem: 33,6 KB/S, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25 A 400 PER, Velocidade Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Características Adicionais: Monocromática, Ciclo Trabalho 10.000 Páginas/Mês , Conectividade: Interface Paralela E Usb , Compatibilidade: Softwares Windows 95, 98, 2000, Me E Xp , Tipo Papel: A4, A5, A6, Carta, Ofício, Executivo, Etiquetas, T , Capacidade Mínima Bandeja: (Saída) 150 Fl, (Alimentação Manual) 250 Fl FL, Frequência: 60 HZ, Qualidade Impressão Fax: Padrão, Fino, Superfino E Ultrafino					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV AUGUSTO DE LIMA, 655	(31) 3213-0924	orienta@orientacontabilidade.com.br	
03.117.534/0001-90	BRADOK SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA				R\$ 4.080,00
Descrição: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS/COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, EM REGIME DE COMODATO A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS ÁREAS DA COSANPA, , COM O FORNECIMENTO DE 100 (CEM) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS LASER MONOCROMÁTICAS, E SEUS ACESSÓRIOS, SUPRIMENTOS, INSUMOS/CONSUMÍVEIS (TONER, CILINDRO), ASSISTÊNCIA TÉCNICA/MANUTENÇÃO (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES), EXCETO PAPEL, SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES/CÓPIAS EFETIVAMENTE REALIZADAS, BEM COMO QUAISQUER OUTROS ELEMENTOS NECESSÁRIOS À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. DECLARO SER RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADAS EM NOSSO NOME NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS NOSSAS PROPOSTAS E LANCES. DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. DECLARO QUE NOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPSOTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, SÃO DE NOSSA EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO. VALIDADE PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. PRESTAÇÃO DA GARANTIA: DURANTE TODA A VIGÊNCIA CONTRATUAL. PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. DECLARO QUE NO PREÇO PROPOSTO ESTÃO CONTEMPLADOS TODOS OS ENCARGOS (OBRIGAÇÕES SOCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, ETC.) E DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE TODOS OS EQUIPAMENTOS SÃO NOVOS, DE PRIMEIRO USO, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO, COM O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TODOS OS OPCIONAIS NECESSÁRIOS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO. DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O EQUIPAMENTO OFERTADO POSSUI AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO 1— IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER/LED/JATO DE TINTA MONOCROMÁTICA A4 TECNOLOGIA: LASER/LED/JATO DE TINTA MONOCROMÁTICA; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: MÍNIMA 1200X1200DPI (RESOLUÇÃO REAL); VELOCIDADE: MÍNIMA 34PPM EM TAMANHO A4; MEMÓRIA: MÍNIMA 512 MB; VISOR SENSÍVEL AO TOQUE: MÍNIMO DE 4,3"; PAPÉIS SUPORTADOS NA DIGITALIZAÇÃO: NO MÍNIMO TAMANHOS A4/OFÍCIO I; BANDEJA DE PAPEL PADRÃO: BANDEJA COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 250 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA DE PAPEL NO MÍNIMO DE 150FLS; ADF: MÍNIMO 50 FOLHAS (CAPACIDADE DIGITALIZAÇÃO FRENTE/VERSO AUTOMÁTICO (DADF OU RADF); INTERFACE: USB, WI-FI DIRECT, WI-FI E ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT; CICLO MENSAL: MÍNIMO 45.000 PÁGINAS; LINGUAGEM: PCL6 E LINGUAGEM POSTSCRIPT NÍVEL 3; COMPATIBILIDADE: MÍNIMO WINDOWS, MACOS E LINUX; IMPRESSÃO SEGURA; OS EQUIPAMENTOS DEVEM POSSUIR A TECNOLOGIA OCR (OPTICAL CHARACTER RECOGNITION), NATIVO OU EMBARCADO, CAPAZ DE RECONHECER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA PT-BR, INCLUINDO A LICENÇA DE USO OU VERSÃO OEM DO FABRICANTE, QUE PERMITA A CRIAÇÃO DE ARQUIVOS DO TIPO PDF PESQUISÁVEL EM MODO TEXTO COM OCR COM A UTILIZAÇÃO DE MICROCOMPUTADOR E SOFTWARE AUXILIAR. O OCR DEVE SER DISPONIBILIZADO SEM LIMITAÇÃO DE PÁGINAS. O OBJETIVO DESTA ESPECIFICAÇÃO É IMPLEMENTAR UMA FACILIDADE ÀS DIGITALIZAÇÕES DE CONTRATOS E OUTROS DOCUMENTOS IMPORTANTES, FACILITANDO A PESQUISA TEXTUAL. FORMA DE USO: NOS RESPONSABILIZAMOS POR MINISTRAR OS TREINAMENTOS PARA A COMPREENSÃO DAS CARACTERÍSTICAS DOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARE OFERTADOS. MARCA/FABRICANTE/MODELO: MULTIFUNCIONAL HP LASERJET MANAGED FLOW E52645C (OCR NATIVO) + WIFI – NACIONAL (BRASIL)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	RUA JOSE FIGUEIREDO, 38	TATIANA	(21) 3604-8742	comercial@bradok.com.br
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 2.125,00
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ

Data: 22/01/2024 09:00

Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente com base na proposta de nº22959.877000/1220-07 destinado ao Programa Brasil Sorridente - Saúde Bucal, que irá atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1872023 / UASG:985873

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.081.724/0001-14	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA				R\$ 1.560,50
VENCEDOR					
Descrição: Impressora laser - Impressora Laser Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 2400 X 2400 DPI, Capacidade Memórias: 16 Gb Memória Ram E 1 Tb Rígido GB, Tipo Impressora: Monocromática					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Laurentino	R ADERBAL DE OLIVEIRA, 136	(47) 8817-8696	imperiocomerciodepapeis@gmail.com	

26.132.614/0001-10	PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS EIRELI				R\$ 1.561,25
Descrição: IMPRESSORA LASER Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 × 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 ° carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconicionado;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	São Gonçalo	AV SANTA LUZIA, S/N	(21) 2605-8080/ (21) 3741-0034	adrcontabil@gmail.com	

17.495.563/0001-09	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS				R\$ 1.623,50
Descrição: CONFORME O EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Paty do Alferes	EST DA MARAVILHA, 1970	Eliel	(24) 2485-0086	elielmarinho@hotmail.com

51.301.459/0001-66	51.301.459 JAQUELINE PESSOA DA SILVEIRA				R\$ 1.623,99
Descrição: Impressora HP Laser 107w Tecnologia de impressão Laser Wi-Fi. Impressora para Pequenas e médias empresas. Conectividade:USB 2.0 de alta velocidade Marca HP Nome do modelo LaserJet Mono HP M107W Cor Branca Sistema operacional Windows 8.1, OS X 10.11 El Capitan, MacOS 10.13 High Sierra Resolução 1200 x 1200 DPI Peso do produto 5,66 Quilogramas Tecnologia de conectividade Wi-Fi, USB Quantidade de processadores 1 Fator de forma Apenas impressão					
Endereço:					
,					

48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS				R\$ 1.638,00
Descrição: Impressora Xerox B230 Laser A4 36ppm Wireless - B230DNIMONO					
Endereço:					
,					

37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA				R\$ 1.996,59
Descrição: Especificações do produto Modelo Modelo: BP5100DW Imprimir Velocidade de impressão 40 ppm (A4)/42 ppm (Carta) Hora da primeira impressão 6,9s Volume mensal de páginas recomendado 750 a 4.000 páginas Ciclo de trabalho mensal(1) 100.000 páginas Linguagem da impressora PCL5e,PCL6,PS Pannel de controle LCD de 2 linhas Velocidade do processador 1,2GHz Memória 512MB Impressão duplex Sim Capacidade de impressão móvel AirprintMopriaAplicativo iOS/Aplicativo Android Função NFC Sim Manuseio de papel Bandeja de entrada de papel Bandeja de papel padrão: 250 páginas, bandeja de papel opcional: PT-511H, 550 páginas (máximo: 2) Bandeja de papel multiuso: 60 páginas Bandeja de saída de papel 150 páginas Tipos de mídia Papel (comum, grosso, fino, reciclado), transparência, cartolina, etiqueta, envelope (4) Tamanhos de mídia A4, A5, JIS B5, ISO B5, A6, Carta, Legal, Executivo, Fólio, Ofício, Declaração, Cartão Postal Japonês, Monarch Env, DL Env, C5 Env, C6 Env, No.10 Env, ZL, Big 16K, Big 32K, 16K, 32K, B6, Yougata4, Cartão Postal, Younaga3, Nagagata3, Yougata2 Peso da mídia Bandeja de entrada: 60-120g/ Bandeja multiuso: 60-200g/ Bandeja opcional: 60-120g/					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R RUA 5 CHACARA 233 LOTE, 5	(61) 9964-1577	adm@cromatecnologia.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES				R\$ 1.997,50
Descrição: IMPRESSORA LASER Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 × 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 ° carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionado;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987	ULISSES	(32) 8817-5337	horus_prataria@yahoo.com.br
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250				R\$ 2.011,23
Descrição: IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 2400 X 2400DPI, CAPACIDADE MEMÓRIAS 16 GB MEMÓRIA RAM E 1 TB RÍGIDO GB, TIPO IMPRESSORA MONOCROMÁTICA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Benevides	R NOVA ESPERANCA, 05	Evandro	(21) 7686-6989	ferreirab2g@gmail.com
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 2.030,73
Descrição: Impressora Laser Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 2400 X 2400 DPI, Capacidade Memórias: 16 Gb Memória Ram E 1 Tb Rígido GB, Tipo Impressora: Monocromática					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Alessandro	(22) 2537-0830	canaadistribuidorarj@gmail.com
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA				R\$ 2.087,00
Descrição: Características: - Marca: HP - Modelo: 2Z610A Especificações: - Função: Impressão - Velocidade de Impressão (A4 / Carta) 40 / 42 ppm - Ciclo de trabalho Máximo Mês Até 80.000 Páginas - Volume Mensal Recomendado Até 4.000 Páginas - Processador 1.2Ghz - Memória (Padrão / Máximo) 256MB / 256MB - Armazenamento Sem suporte - Resolução de Impressão 1200 x 1200dpi - Linguagem de Impressão HP PCL 6, HP PCL 5e, HP postscript level 3, PDF, URF, Native Office, PWG Raster - Duplex Automático Integrado (Padrão) - Pannel de operação LCD - Dimensões (L x P x A) Min. 381 x 357 x 216 mm Max. 381 x 634 x 241 mm Conectividade - 1 Hi-Speed USB 2.0; 1 host USB at rear side;Gigabit Ethernet - 10/100/1000BASE-T network; 802.11b/g/n / 2.4 / 5 GHZ Wi-Fi radio + - Bluetooth; 802.3az(EEE) Mobilidade - HP Smart App; Apple AirPrintTM; MopriaTM Certified; Wi-Fi® Direct printing; HP ROAM For Business; Optional ROAM Queue Printing Sistemas operacionais: - Windows 11; Windows 10; Windows 7; Windows Client OS; Android; iOS; Mobile OS; macOS 10.15 Catalina; macOS 11 Big Sur; macOS 12 Monterey, Windows 8; Windows Server; Linux; Citrix; Novell Protocolos de rede e segurança - TCP/IP, IPv4, IPv6; Print: TCP-IP port 9100 Direct Mode, LPD (raw queue support only), Apple AirPrintTM, Mopria, IPP Print; Discovery: SLP, Bonjour, Web Services Discovery; IP Config: IPv4 (BootP, DHCP, AutoIP, Manual), IPv6 (Stateless Link-Local and via Router, Statefull via DHCPv6), SSL Security and Certificate management; Management: SNMPv1, SNMPv2, SNMPv3, HTTP/HTTPS, Syslog Energia: - Requisitos de energia 110 a 127 VAC (+/- 10%), 60 Hz - Potência (Wats) 495w (operação), 5.5w (Pronto), 0.5w (sleep) Entrada de Papel - Gaveta Padrão 250 Folhas e Bandeja Manual 100 Folhas - Gramatura (g/m2) Bandeja Manual 60 a 200g/m2; Gaveta 60 a 120g/m2 - Capacidade Máxima de Papel Até 900 Folhas (Com opcional de 550 Folhas) - Tamanho de Papel Até Ofício (216 x 356mm) - Saída de Papel 150 Folhas Tamanho de papel Suportado - Customizado: Band. Manual 1: 76.2 x 127 a 215.9 x 355.6 mm; Bandejas 2, 3: 104.9 x 148.59 a 215.9 x 355.6 mm - Suportado: Bandeja Manual 1: A4; A5; A6; B5 (JIS); Ofício (216 x 340mm); 16K (195 x 270 mm); 16K (184 x 260 mm); 16K (197 x 273 mm);Envelope #10; Envelope Monarch; Envelope B5; Envelope C5; Envelope DL; Custom Size; 4 x 6 in; 5 x 8 in; - Bandeja 2 e 3: A4; A5; A6; B5 (JIS); Ofício (216 x 340 mm); 16K (195 x 270 mm); 16K (184 x 260 mm); 16K (197 x 273 mm); Custom Size; A5-R; 4 x 6 in; B6 (JIS) Conteúdo da embalagem: - Impressora Multifuncional HP Garantia: 12 meses de garantia Peso: 12064 gramas (bruto com embalagem)					
Endereço:					
,					
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA				R\$ 2.100,00
Descrição: Impressora laser - Impressora Laser Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 2400 X 2400 DPI, Capacidade Memórias: 16 Gb Memória Ram E 1 Tb Rígido GB, Tipo Impressora: Monocromática					
Endereço:					
,					
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171				R\$ 2.125,00
Descrição: IMPRESSORA LASER Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 × 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 ° carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionado;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 31 CONJUNTO 23, 02	(61) 4104-8375	premier.infordf@gmail.com	



05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS R\$ 2.197,00

Descrição: Características: - Marca: HP - Modelo: 2Z610A Especificações: - Função: Impressão - Velocidade de Impressão (A4 / Carta) 40 / 42 ppm - Ciclo de trabalho Máximo Mês Até 80.000 Páginas - Volume Mensal Recomendado Até 4.000 Páginas - Processador 1.2Ghz - Memória (Padrão / Máximo) 256MB / 256MB - Armazenamento Sem suporte - Resolução de Impressão 1200 x 1200dpi - Linguagem de Impressão HP PCL 6, HP PCL 5e, HP postscript level 3, PDF, URF, Native Office, PWG Raster - Duplex Automático Integrado (Padrão) - Pannel de operação LCD - Dimensões (L x P x A) Min. 381 x 357 x 216 mm| Max. 381 x 634 x 241 mm Conectividade - 1 Hi-Speed USB 2.0; 1 host USB at rear side;Gigabit Ethernet - 10/100/1000BASE-T network; 802.11b/g/n / 2.4 / 5 GHZ Wi-Fi radio + - Bluetooth; 802.3az(EEE) Mobilidade - HP Smart App; Apple AirPrint™; Mopria™ Certified; Wi-Fi® Direct printing; HP ROAM For Business; Optional ROAM Queue Printing Sistemas operacionais: - Windows 11; Windows 10; Windows 7; Windows Client OS; Android; iOS; Mobile OS; macOS 10.15 Catalina; macOS 11 Big Sur; macOS 12 Monterey, Windows 8; Windows Server; Linux; Citrix; Novell Protocolos de rede e segurança - TCP/IP, IPv4, IPv6; Print: TCP-IP port 9100 Direct Mode, LPD (raw queue support only), Apple AirPrint™, Mopria, IPP Print; Discovery: SLP, Bonjour, Web Services Discovery; IP Config: IPv4 (BootP, DHCP, AutoIP, Manual), IPv6 (Stateless Link-Local and via Router, Statefull via DHCPv6), SSL Security and Certificate management; Management: SNMPv1, SNMPv2, SNMPv3, HTTP/HTTPS, Syslog Energia: - Requisitos de energia 110 a 127 VAC (+/- 10%), 60 Hz - Potência (Wats) 495w (operação), 5.5w (Pronto), 0.5w (sleep) Entrada de Papel - Gaveta Padrão 250 Folhas e Bandeja Manual 100 Folhas - Gramatura (g/m2) Bandeja Manual 60 a 200g/m2; Gaveta 60 a 120g/m2 - Capacidade Máxima de Papel Até 900 Folhas (Com opcional de 550 Folhas) - Tamanho de Papel Até Ofício (216 x 356mm) - Saída de Papel 150 Folhas Tamanho de papel Suportado - Customizado: Band. Manual 1: 76.2 x 127 a 215.9 x 355.6 mm; Bandejas 2, 3: 104.9 x 148.59 a 215.9 x 355.6 mm - Suportado: Bandeja Manual 1: A4; A5; A6; B5 (JIS); Ofício (216 x 340mm); 16K (195 x 270 mm); 16K (184 x 260 mm); 16K (197 x 273 mm);Envelope #10; Envelope Monarch; Envelope B5; Envelope C5; Envelope DL; Custom Size; 4 x 6 in; 5 x 8 in; - Bandeja 2 e 3: A4; A5; A6; B5 (JIS); Ofício (216 x 340 mm); 16K (195 x 270 mm); 16K (184 x 260 mm); 16K (197 x 273 mm); Custom Size; A5-R; 4 x 6 in; B6 (JIS) Conteúdo da embalagem: - Impressora Multifuncional HP Garantia: 12 meses de garantia Peso: 12064 gramas (bruto com embalagem)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	TRECHO SIA TRECHO 1 LOTE 230 BLOCO A SALA 216, SN	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com

18.459.930/0001-73 18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES R\$ 2.237,49

Descrição: IMPRESSORA LASER Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 × 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 ° carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionado;

Endereço:

,

32.519.346/0001-97 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI R\$ 2.375,00

Descrição: Impressora laser - Impressora Laser Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 2400 X 2400 DPI, Capacidade Memórias: 16 Gb Memória Ram E 1 Tb Rígido GB, Tipo Impressora: Monocromática

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com

17.215.437/0001-45 R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA R\$ 2.375,00

Descrição: Impressão Padrão de impressão frente e verso Sim Velocidade de impressão em preto A4 (max. ppm) 48 Velocidade de impressão em preto Carta (max. ppm) 50 Tipo de consumível Cartucho de toner e unidade de cilindro Velocidade da CPU (MHz) 1200 Resolução de impressão (dpi) 1200 x 1200 dpi Tecnologia de impressão Monocromática Compatibilidade com o driver de impressora: Windows, Mac OS, Linux Conectividade e Compatibilidade Compatibilidade com dispositivos móveis: AirPrint®, Brother Mobile Connect, Mopria®, Wi-Fi Direct® Interface(s) padrão Wireless 802.11 b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 Tratamento de papel Capacidade de impressão frente e verso Sim Capacidade da bandeja multifuncional (págs.) 100 Capacidade de papel opcional LT-5505 (até 2 x 250 folhas) ou LT-6505 (até 2 x 520 folhas)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Três Rios	R QUATORZE DE DEZEMBRO, 387	(24) 2252-2038/ (24) 2252-2038

09.420.843/0001-11 QT RJ TECNOLOGIA EM INFORMATICA EIRELI R\$ 2.376,00

Descrição: IMPRESSORA LASER COMUM - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200x1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e W'FI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento

Endereço:	Telefone:
,	(21) 2204-2994

31.371.075/0001-02 J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA R\$ 2.500,00

Descrição: IMPRESSORA LASER Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 ° carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionado;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Barra Mansa	R MARIA IGNEZ MACHADO MELCHIOR, 268	Joubert	(24) 3346-9680	jmgolnova@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.671.020/0001-00	METAMORFOSE COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA				R\$ 2.500,00
Descrição: IMPRESSORA LASER Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 × 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 ° carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconicionado;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio das Ostras	AL CASIMIRO DE ABREU, 300	(22) 2764-6078	dpsouzacontabilidade@gmail.com	
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA				R\$ 2.675,00
Descrição: IMPRESSORA LASER Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 × 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 ° carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconicionado;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N	Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com
52.593.051/0001-78	CENTERDATA COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA				R\$ 2.687,50
Descrição: IMPRESSORA LASER Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 × 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 ° carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e wifi 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconicionado;					
Endereço:					
,					
42.448.644/0001-97	MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 2.695,00
Descrição: Impressora laser - Impressora Laser Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 2400 X 2400 DPI, Capacidade Memórias: 16 Gb Memória Ram E 1 Tb Rígido GB, Tipo Impressora: Monocromática					
Endereço:					
,					
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 2.734,85
Descrição: HP/SIMILAR					
Endereço:					
,					

Item 18: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA

Preço Estimado: R\$ 1.930,74 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.930,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.930,74
Quantidade	Descrição	Observação		
60 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA. FUNÇÕES DE IMPRESSÃO DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA. IMPRESSÃO JATO DE TINTA COLORIDO. CONECTIVIDADE HI-SPEED USB 2.0, WI-FI, BLUETOOTH LE. COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS 10, 8.1, 8, 7: 32 BITS OU 64 BITS. RECURSOS PRINCIPAIS COM DIGITALIZAÇÃO PARA PDF. POSSUIR PAINEL DE CONTROLE LCD COM ÍCONES. VELOCIDADE DE PROCESSADOR DE 800 MHZ. MEMÓRIA PADRÃO DE 256 MB. CICLO DE TRABALHO (MENSAL, A4) ATÉ 1000 PÁGINAS. TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS A4. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 600 X 1200 DPI. QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO ATÉ 600 X 1200 DPI RENDERIZADOS. QUALIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDO ATÉ 4800 X 1200 DPI OTIMIZADOS EM CORES (QUANDO IMPRIMIR A PARTIR DE UM COMPUTADOR) E 1200 DPI DE ENTRADA. TAMANHO DE MÍDIA SUPORTADOS A4; ENVELOPE DL, OFÍCIO. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 11 PPM (PRETO) E 5 PPM (CORES). FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS JPG, RAW (BMP), PNG, TIFF, PDF. FORMATOS DOS ARQUIVOS SUPORTADOS BMP; PDF; JPG; PNG; TIF. SCANNER TIPO DE MESA, ADF (OPCIONAL). POSSUIR DIGITALIZAÇÃO EM CORES. DIGITALIZAR USANDO O PAINEL FRONTAL; CÓPIA; FAX; SOFTWARE HP; EWS. REFERENCIA HP 517 - 1TJ10A#AK4			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$ 1.392,73
--	---------------------



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
18ªBrigada de Infantaria de Fronteira
2ºBatalhão de Fronteira

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais e equipamentos de TI para atender as demandas do Comando de Fronteira Jauru/66º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: Impressora multifuncional - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK CONECTIVIDADE USB E WIFI

CatMat: 449629 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta | Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI | Tensão Alimentação: Bivolt V | Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI | Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank | Conectividade: Usb E Wifi

Data: 07/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:160155
Lote/Item: /3
Ata: N/A
Homologação: 18/06/2024 00:00
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 15
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.417.020/0001-30	DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA					R\$ 982,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS					R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
53.775.796/0001-10	MUNDIAL COMERCIO ELETRONICOS LTDA					R\$ 1.009,97
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
54.526.162/0001-97	54.526.162 ROSENILDA MARIA DO NASCIMENTO					R\$ 1.080,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.246.989/0001-92	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA					R\$ 1.120,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Cruz do Sul	R GASPAR SILVEIRA MARTINS, 2.230	Marcio	(51) 3713-2008	licitacao@centertechscs.com.br	
49.300.396/0001-81	LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO					R\$ 1.183,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
15.591.604/0001-27	15.591.604 RENATO HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA					R\$ 1.199,98
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI					R\$ 1.200,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA QC 6 CONJUNTO 19 LOTE, 11	GESIELE	(61) 99918-5620	licitin.tec@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 1.207,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cornélio Procopio	R PAULO COSTA PEREIRA, 26	José Luiz	(43) 9161-0101	contato@habitusdigital.com.br	
51.853.770/0001-18	INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA					R\$ 1.208,00
Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank, Conectividade: Usb E Wifi,						
Endereço:						
,						
43.684.445/0001-40	CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA					R\$ 1.246,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	RUA MACAUBA LOTES 15 E, 17		(61) 9847-3067	contato@ch3participacoes.com.br	
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA					R\$ 1.267,99
Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank, Conectividade: Usb E Wifi,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA PARAGUAI, 39	JUNIOR	(54) 3194-0052	decioutilidades@hotmail.com	
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 1.268,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R PONTE NOVA, 857	Brenada	(31) 7118-6722	vendas@lbtech.com.br	
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA					R\$ 1.298,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Juína	AV MATO GROSSO, 92-N	HOLMES	(66) 3566-1240	olmieletro@gmail.com	
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA					R\$ 1.299,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
51.118.112/0001-82	PEDROSO NEGOCIOS GOVERNAMENTAIS PRODUTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 1.323,99
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
43.709.379/0001-16	PROMAX INFORMATICA LTDA					R\$ 1.324,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
MARIO CORREA, 310		DANILO		(65) 99698-9777	promaxinformatica@gmail.com	
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA					R\$ 1.349,94
Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank, Conectividade: Usb E Wifi,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Bento do Sul	R DAS NEVES, 305	JEISON LILLA	(47) 99119-8591	mltec@mltec.info	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.298.896/0001-38	H K S WANDERLEY LTDA				R\$ 1.349,99
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA				R\$ 1.374,98
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI				R\$ 1.374,99
Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank, Conectividade: Usb E Wifi,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com	
20.793.262/0001-68	IDFLUX TECHNOLOGIES E INFORMATICA BRASIL LTDA				R\$ 1.375,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Votuporanga	RUA TIBAGI, 3897	(17) 3046-8880	contato@idflux.com	
48.437.027/0001-72	48.437.027 EDSON LAZDENAS				R\$ 1.384,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.227.505/0001-69	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA				R\$ 1.391,33
Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank, Conectividade: Usb E Wifi,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Sinop	R DAS CASTANHEIRAS, 1001	(66) 9646-6950	metatecnologia.snp@gmail.com	
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA				R\$ 1.392,73
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA EIRELI				R\$ 1.418,99
Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank, Conectividade: Usb E Wifi,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R GUILHERME, 1.191	DIEGO	(47) 3025-4100	diego@licitectecnologia.com.br
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1.420,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	RUA MARIA CICERA DOS SANTOS SILVA, 240	Adson Rivelino da Silva Capilé	(67) 3427-0234	adtecnologiams@gmail.com
18.701.834/0001-90	INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 1.435,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R HORIZONTE, 28	Simone	(27) 3109-1779	administrativo@infoapoio.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA					R\$ 1.450,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA					R\$ 1.458,40
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Maringá	RUA MATHIAS ALONSO, 505	(44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000	exclusivecomercio22@gmail.com		
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM					R\$ 1.480,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	AVENIDA DOIS DE NOVEMBRO, 1390	Raul	(55) 3222-6376	raulprodutora@gmail.com	
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES					R\$ 1.490,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA					R\$ 1.495,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA LEOPOLDO, 493	(21) 3472-5598	rcbarra.rio@gmail.com		
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA					R\$ 1.511,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Inhapim	R RODRIGO VALECASTRO, 222	(33) 9835-3241	deltadistribuidora@outlook.com.br		
55.256.046/0001-68	VITOR EMANUEL ALVES ZAMBARDA					R\$ 1.600,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA					R\$ 1.685,45
Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank, Conectividade: Usb E Wifi,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA WISTON CHURCHILL, 2370	Marcio	(41) 3019-3039	scorpion@scorpioninformatica.com.br	
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA					R\$ 1.690,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Maringá	AVENIDA TUIUTI, 1370	(44) 3026-1011	valquiria@greendata.com.br		
53.992.553/0001-34	V FERREIRA SANTOS LTDA					R\$ 1.700,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.656.563/0001-36	52.656.563 JOVAINE PROTAZIO THURLER JUNIOR					R\$ 1.750,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA					R\$ 1.759,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N	Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com	
41.683.850/0001-19	ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604294907					R\$ 1.760,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 3146		(41) 3016-6771	social@contpluscuritiba.com.br	
34.132.558/0001-42	JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879					R\$ 1.770,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R PROFESSOR RENATO JARDIM, 457		(16) 8831-2708	julianaclreis@hotmail.com	
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 1.800,00
Descrição: Impressora multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta, Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI, Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank, Conectividade: Usb E Wifi,						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	RUA GOIAS, 862		(61) 2141-1710	empenhos@fprinte.com.br	
30.611.865/0001-55	INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI					R\$ 1.840,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R DOUTOR CARLOS CORREA, 141		(48) 3364-1231	marcos@tectonersul.com.br	
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA					R\$ 1.840,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:				Telefone:	Email:	
ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 45				(22) 9281-4838	contato@manprime.com.br	
35.918.403/0001-07	EDEMAR FERNANDO BECHER IZE 00972105956					R\$ 1.840,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.080.144/0001-10	ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA					R\$ 1.840,29
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MT	Juara	R DA ESPERANCA, 1938S		(66) 9984-5270	sonicinformatica2020@gmail.com	
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 1.850,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA					R\$ 3.662,18
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905		(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 2.849,50	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ªBrigada de Infantaria de Selva
Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater ial permanente de TIC

Descrição: Impressora multifuncional - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 2400 X 600 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V RESOLUÇÃO COPIADORA 1200 X 2400 DPI VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 30 PPM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLICROMÁTICA, CICLO MENSAL: 50.000 PÁG CONECTIVIDADE ETHERNET 10/100, PARALELA, USB 2.0 E WIRELESS CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL CAPACIDADE MEMÓRIA 1 GB

CatMat: 601288 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Laser | Resolução Impressão: 2400 X 600 DPI | Tensão Alimentação: 127 V | Resolução Copiadora: 1200 X 2400 DPI | Velocidade Impressão Preto E Branco: 30 PPM | Velocidade Impressão Colorida: 30 PPM | Características Adicionais: Policromática, Ciclo Mensal: 50.000 Pág | Conectividade: Ethernet 10/100, Paralela, Usb 2.0 E Wireless | Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL | Capacidade Memória: 1 GB

Data: 17/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:160002

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.536.845/0001-80	JONES MARTINS LOPES 85611670920				R\$ 1.900,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Foz do Iguaçu	R NATAL, 13	(47) 9952-7755	contato.comprasgov@gmail.com	
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA				R\$ 1.900,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
35.459.909/0001-97	LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 3.799,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R PONTE NOVA, 857	Brenada	(31) 7118-6722	vendas@lbtech.com.br
40.122.910/0001-61	ANA LETICIA DA SILVA MELO 02870749279				R\$ 3.800,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AC	Cruzeiro do Sul	1 AV 28 DE SETEMBRO, 511	(68) 9964-4331	cyberjurua@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARANA

CÂMARA MUNIC.DE VEREADORES DE SALTO DO LONTR

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de equipamentos eletrônicos e de informática, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Salto do Lontra

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE USB E WIFI

CatMat: 449629 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Jato Tinta | Resolução Impressão: 5760 X 1440 DPI | Tensão Alimentação: Bivolt V | Resolução Scanner: 1.200 X 2.400 DPI | Características Adicionais: Color, Sistema Eco Tank | Conectividade: Usb E Wifi

Data: 01/02/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90001/2024 / UASG: 930131

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
36.415.376/0001-04	REMOBILIZZE - COMERCIO ELETRONICO & SERVICOS LTDA		R\$ 1.550,00	
VENCEDOR				
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE USB E WIFI				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ROSA-DA-TURQUIA, 225	(11) 7145-0646	adm@remobilizze.com.br

Item 19: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA

Preço Estimado: R\$ 4.532,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.532,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.532,33

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 40 PPM (PÁGINAS POR MINUTO); POSSUIR ADF PARA 40 FOLHAS OU MAIS; FUNÇÃO DUPLEX PARA REALIZAR IMPRESSÕES FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. CONEXÃO USB E ETHERNET; CÓPIA AUTOMÁTICA COM RESOLUÇÃO DE 1200 X 600 DPI; DIGITALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA E COLORIDA; SUPORTAR PAPEL TAMANHO A4; CARTA, ENVELOPE; OFÍCIO, EXECUTIVO, A5; BANDEJA DE PAPEL PADRÃO COM CAPACIDADE DE 250 FOLHAS; ENERGIA COM VOLTAGEM DE 127V, 50/60HZ; GARANTIA DO FABRICANTE DE 1 ANO. REFERENCIA : IMPRESSORA BROTHER DCP-L5502DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5.672,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ªBrigada de Infantaria de Fronteira 2ºBatalhão de Fronteira	Data: 07/06/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:160155 Lote/Item: /16 Ata: N/A Homologação: 18/06/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais e equipamentos de TI para atender as demandas do Comando de Fronteira Jauru/66º Batalhão de Infantaria Motorizado.	
Descrição: Impressora multifuncional - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 40 PPM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO CONECTIVIDADE USB 2.0 E ETHERNET GIGABIT COM RJ-45 TIPO PAPEL A4, CARTA, OFÍCIO CAPACIDADE MEMÓRIA 512 MB	
CatMat: 462842 - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Laser Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI Tensão Alimentação: Bivolt V Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 Tipo Papel: A4, Carta, Ofício Capacidade Memória: 512 MB	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.640.283/0001-00 *VENCEDOR*	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 2.518,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.417.020/0001-30	DETECH TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.519,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
54.526.162/0001-97	54.526.162 ROSENILDA MARIA DO NASCIMENTO	R\$ 2.900,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.683.850/0001-19	ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604294907					R\$ 3.300,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Curitiba	AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 3146	(41) 3016-6771	social@contpluscuritiba.com.br		
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA					R\$ 3.779,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.246.989/0001-92	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA					R\$ 3.780,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Cruz do Sul	R GASPAR SILVEIRA MARTINS, 2.230	Marcio	(51) 3713-2008	licitacao@centertechscs.com.br	
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 3.800,00
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Catanduva	RUA GOIAS, 862	(61) 2141-1710	empenhos@fprinte.com.br		
43.709.379/0001-16	PROMAX INFORMATICA LTDA					R\$ 4.250,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
MARIO CORREA, 310		DANILO		(65) 99698-9777	promaxinformatica@gmail.com	
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM					R\$ 4.590,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	AVENIDA DOIS DE NOVEMBRO, 1390	Raul	(55) 3222-6376	raulprodutora@gmail.com	
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA					R\$ 4.790,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N	Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com	
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA					R\$ 4.799,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Juína	AV MATO GROSSO, 92-N	HOLMES	(66) 3566-1240	olmieletro@gmail.com	
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA					R\$ 4.899,99
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA PARAGUAI, 39	JUNIOR	(54) 3194-0052	deciutilidades@hotmail.com	
46.298.896/0001-38	H K S WANDERLEY LTDA					R\$ 4.985,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
01.251.189/0001-58	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA					R\$ 5.490,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	SETOR SES QUADRA 3, SN	Cirene Carvalho Lima de Sá	(61) 3327-8445	cgf@officebrasil.com.br	
53.992.553/0001-34	V FERREIRA SANTOS LTDA					R\$ 5.493,99
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
18.701.834/0001-90	INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 5.850,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	R HORIZONTE, 28	Simone	(27) 3109-1779	administrativo@infoapoio.com.br	
47.174.031/0001-22	BEATRIZ SENA SOARES 49074317839					R\$ 6.400,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	São Vicente	RUA ADOLFO CAVALCANTI, 163		(55) 9108-5565	biasoasena@gmail.com	
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA					R\$ 6.479,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA LEOPOLDO, 493		(21) 3472-5598	rcbarra.rio@gmail.com	
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA					R\$ 6.488,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
30.611.865/0001-55	INT SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI					R\$ 6.490,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	R DOUTOR CARLOS CORREA, 141		(48) 3364-1231	marcos@tectonersul.com.br	
51.853.770/0001-18	INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA					R\$ 6.490,00
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M						
Endereço:						
,						
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA					R\$ 6.497,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
ABILIO MOREIRA DE MIRANDA, 45			(22) 9281-4838		contato@manprime.com.br	
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO					R\$ 6.497,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R SAO JOSE, 220	Silva Lamar Comercio	(98) 98814-0739	nagibllamar@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
55.256.046/0001-68	VITOR EMANUEL ALVES ZAMBARDA				R\$ 6.497,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
35.918.403/0001-07	EDEMAR FERNANDO BECHER IZE 00972105956				R\$ 6.497,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
49.300.396/0001-81	LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO				R\$ 6.497,33
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
51.607.431/0001-51	51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA				R\$ 6.497,33
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 7.000,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA				R\$ 12.929,69
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI				R\$ 50.000,00
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 3.750,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de impressoras multifuncionais monocromáticas e coloridas, em regime de comodato, para atender às necessidades da COSANPA, conforme termo de referência nº 053/2023 (ANEXO I DO EDITAL).

Descrição: **Impressora multifuncional** - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão: 17 PPM, Tensão Alimentação: 100/240 V, Velocidade Modem: 33,6 KB/S, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25 A 400 PER, Velocidade Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Características Adicionais: Monocromática, Ciclo Trabalho 10.000 Páginas/Mês , Conectividade: Interface Paralela E Usb , Compatibilidade: Softwares Windows 95, 98, 2000, Me E Xp , Tipo Papel: A4, A5, A6, Carta, Ofício, Executivo, Etiquetas, T , Capacidade Mínima Bandeja: (Saída) 150 Fl, (Alimentação Manual) 250 Fl FL, Frequência: 60 HZ, Qualidade Impressão Fax: Padrão, Fino, Superfino E Ultrafino

CatMat: **292687** - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Laser | Resolução Impressão: 600 X 600 DPI | Velocidade Impressão: 17 PPM | Tensão Alimentação: 100/240 V | Velocidade Modem: 33,6 KB/S | Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI | Capacidade Redução Ampliação: 25 A 400 PER | Velocidade Impressão Preto E Branco: 17 PPM | Resolução Scanner: 600 X 600 DPI | Características Adicionais: Monocromática, Ciclo Trabalho 10.000 Páginas/Mês | Conectividade: Interface Paralela E Usb | Compatibilidade: Softwares Windows 95, 98, 2000, Me E Xp | Tipo Papel: A4, A5, A6, Carta, Ofício, Executivo, Etiquetas, T | Capacidade Mínima Bandeja: (Saída) 150 Fl, (Alimentação Manual) 250 Fl FL | Frequência: 60 HZ | Qualidade Impressão Fax: Padrão, Fino, Superfino E Ultrafino

Data: 29/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:562023 / UASG:925802

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/02/2024 11:19

Homologação: 23/02/2024 17:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.672.139/0001-93	C2A SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMATICA LTDA				R\$ 3.549,96
VENCEDOR					
Descrição: Apresentamos nossa proposta comercial para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS/COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, EM REGIME DE COMODATO A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS ÁREAS DA COSANPA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Nº 053/2023 (ANEXO I DO EDITAL) E SEUS ANEXOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AVENIDA GENTIL BITTENCOURT, 554-A	Luiz	(91) 4004-4008	luiz.lemos@c2a.com.br
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA				R\$ 3.599,99
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER/LED MONOCROMÁTICA A4					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Inhapim	R RODRIGO VALECASTRO, 222	(33) 9835-3241	deltadistribuidora@outlook.com.br	
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA				R\$ 3.900,00
Descrição: Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão: 17 PPM, Tensão Alimentação: 100/240 V, Velocidade Modem: 33,6 KB/S, Resolução Copiadora: 600 X 600 DPI, Capacidade Redução Ampliação: 25 A 400 PER, Velocidade Impressão Preto E Branco: 17 PPM, Resolução Scanner: 600 X 600 DPI, Características Adicionais: Monocromática, Ciclo Trabalho 10.000 Páginas/Mês , Conectividade: Interface Paralela E Usb , Compatibilidade: Softwares Windows 95, 98, 2000, Me E Xp , Tipo Papel: A4, A5, A6, Carta, Ofício, Executivo, Etiquetas, T , Capacidade Mínima Bandeja: (Saída) 150 Fl, (Alimentação Manual) 250 Fl FL, Frequência: 60 HZ, Qualidade Impressão Fax: Padrão, Fino, Superfino E Ultrafino					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV AUGUSTO DE LIMA, 655	(31) 3213-0924	orienta@orientacontabilidade.com.br	



03.117.534/0001-90

BRADOK SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA

R\$ 4.080,00

Descrição: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS/COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, EM REGIME DE COMODATO A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS ÁREAS DA COSANPA, COM O FORNECIMENTO DE 100 (CEM) IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS LASER MONOCROMÁTICAS, E SEUS ACESSÓRIOS, SUPRIMENTOS, INSUMOS/CONSUMÍVEIS (TONER, CILINDRO), ASSISTÊNCIA TÉCNICA/MANUTENÇÃO (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES), EXCETO PAPEL, SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE IMPRESSÕES/CÓPIAS EFETIVAMENTE REALIZADAS, BEM COMO QUAISQUER OUTROS ELEMENTOS NECESSÁRIOS À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS. DECLARO SER RESPONSÁVEL POR TODAS AS TRANSAÇÕES QUE FOREM EFETUADAS EM NOSSO NOME NO SISTEMA ELETRÔNICO, ASSUMINDO COMO FIRMES E VERDADEIRAS NOSSAS PROPOSTAS E LANCES. DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. DECLARO QUE NOS PREÇOS OFERTADOS, TANTO NA PROPOSTA INICIAL, QUANTO NA ETAPA DE LANCES, SÃO DE NOSSA EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE, NÃO LHE ASSISTINDO O DIREITO DE PLEITEAR QUALQUER ALTERAÇÃO, SOB ALEGAÇÃO DE ERRO, OMISSÃO OU QUALQUER OUTRO PRETEXTO. VALIDADE PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. PRESTAÇÃO DA GARANTIA: DURANTE TODA A VIGÊNCIA CONTRATUAL. PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. DECLARO QUE NO PREÇO PROPOSTO ESTÃO CONTEMPLADOS TODOS OS ENCARGOS (OBRIGAÇÕES SOCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, ETC.) E DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO. DECLARAMOS QUE TODOS OS EQUIPAMENTOS SÃO NOVOS, DE PRIMEIRO USO, E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO, COM O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TODOS OS OPCIONAIS NECESSÁRIOS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO. DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. O EQUIPAMENTO OFERTADO POSSUI AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO 1 — IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER/LED/JATO DE TINTA MONOCROMÁTICA A4 TECNOLOGIA: LASER/LED/JATO DE TINTA MONOCROMÁTICA; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: MÍNIMA 1200X1200DPI (RESOLUÇÃO REAL); VELOCIDADE: MÍNIMA 34PPM EM TAMANHO A4; MEMÓRIA: MÍNIMA 512 MB; VISOR SENSÍVEL AO TOQUE: MÍNIMO DE 4,3"; PAPÉIS SUPORTADOS NA DIGITALIZAÇÃO: NO MÍNIMO TAMANHOS A4/OFÍCIO I; BANDEJA DE PAPEL PADRÃO: BANDEJA COM CAPACIDADE DE PELO MENOS 250 FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA DE PAPEL NO MÍNIMO DE 150FLS; ADF: MÍNIMO 50 FOLHAS (CAPACIDADE DIGITALIZAÇÃO FRENTE/VERSO AUTOMÁTICO (DADF OU RADF); INTERFACE: USB, WI-FI DIRECT, WI-FI E ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT; CICLO MENSAL: MÍNIMO 45.000 PÁGINAS; LINGUAGEM: PCL6 E LINGUAGEM POSTSCRIPT NÍVEL 3; COMPATIBILIDADE: MÍNIMO WINDOWS, MACOS E LINUX; IMPRESSÃO SEGURA; OS EQUIPAMENTOS DEVEM POSSUIR A TECNOLOGIA OCR (OPTICAL CHARACTER RECOGNITION), NATIVO OU EMBARCADO, CAPAZ DE RECONHECER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA PT-BR, INCLUINDO A LICENÇA DE USO OU VERSÃO OEM DO FABRICANTE, QUE PERMITA A CRIAÇÃO DE ARQUIVOS DO TIPO PDF PESQUISÁVEL EM MODO TEXTO COM OCR COM A UTILIZAÇÃO DE MICROCOMPUTADOR E SOFTWARE AUXILIAR. O OCR DEVE SER DISPONIBILIZADO SEM LIMITAÇÃO DE PÁGINAS. O OBJETIVO DESTA ESPECIFICAÇÃO É IMPLEMENTAR UMA FACILIDADE ÀS DIGITALIZAÇÕES DE CONTRATOS E OUTROS DOCUMENTOS IMPORTANTES, FACILITANDO A PESQUISA TEXTUAL. FORMA DE USO: NOS RESPONSABILIZAMOS POR MINISTRAR OS TREINAMENTOS PARA A COMPREENSÃO DAS CARACTERÍSTICAS DOS EQUIPAMENTOS E SOFTWARE OFERTADOS. MARCA/FABRICANTE/MODELO: MULTIFUNCIONAL HP LASERJET MANAGED FLOW E52645C (OCR NATIVO) + WIFI – NACIONAL (BRASIL)

Estado:

RJ

Cidade:

Niterói

Endereço:

RUA JOSE FIGUEIREDO, 38

Nome de Contato:

TATIANA

Telefone:

(21) 3604-8742

Email:

comercial@bradok.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4.175,00***Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**Data:** 17/01/2024 08:30

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais diversos, material permanente, elétrico, eletrônico e mobiliário em geral, para equipar os novos Centros de Educação Infantil, localizados nos bairros: Distrito Industrial, Mangueiral, Vila Nascimento e Centro, de responsabilidade do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB de Horizonte/CE..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122122023 / UASG:981253**Lote/Item:** 3/30**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: **Impressora multifuncional** - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M

Adjudicação: 01/02/2024 11:40**Homologação:** 02/02/2024 14:36**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CatMat: **462842** - Impressora Multifuncional - Tipo Impressão: Laser | Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI | Tensão Alimentação: Bivolt V | Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM | Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático | Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 | Tipo Papel: A4, Carta, Ofício | Capacidade Memória: 512 MB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

30.375.386/0001-87

M V DA SILVA INFORMATICA

R\$ 3.200,00

Descrição: Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tipo III com duplex e rede. Funções: imprimir, copiar, digitalizar; Velocidade máxima em preto: 42/40ppm (carta/ A4); primeira página impressa (pronto): até 8 segundos; resolução máxima: 1200x600; velocidade do processador: 700 Mhz; memória padrão: 512 Mb; emulação: PCL6/BR-Script3/IBM Proprinter/Epson FX; capacidade de impressão duplex (frente e verso): SIM; função de impressão segura: SIM; interface de rede embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; cópias múltiplas: SIM; acesso remoto: SIM; relatório de atividades/relatórios periódicos: SIM; ciclo de trabalho mensal: 50.000 páginas; capacidade de entrada: 250 fls; capacidade de saída: 150 fls; ADF: até 50 fls; CÓPIA: velocidade para cópia: 42/40 ppm (carta/ A4); ampliação/redução: 25%-400%; cópia sem uso do PC: SIM; capacidade máx. do alimentador automático de documentos (ADF): 70 folhas; tamanho do vidro de documentos: Carta; cópia duplex: SIM; cópias de ID (Documentos de identidade): SIM; DIGITALIZAÇÃO: color e mono; ADF: SIM; resolução de digitalização interpolada (dpi): até 19200 x 19200 dpi; resolução de digitalização óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi; formatos (exportação): JPEG, PDF single-page / multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF / A), TIFF single-page / multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. Digitaliza para: e-mail, imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS – Windows ® only), e-mail server, SharePoint ®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect) ‡, EasyScantoEmail. Digitalização duplex (Frente e verso): SIM; sistemas operacionais compatíveis, Windows, Mac OS X, Linux. Garantia 12 (doze) meses. OBS: Estas especificações estão sujeitas a alterações visto que este tipo de equipamento está em constante atualização.

Estado:

CE

Cidade:

Fortaleza

Endereço:

RUA ESTEVAO DE CAMPOS, 398

Telefone:

(85) 3039-4378

Email:

marcio.adorador@bol.com.br



08.458.279/0001-63	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.300,00
--------------------	---	--------------

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tipo III com duplex e rede. Funções: imprimir, copiar, digitalizar; Velocidade máxima em preto: 42/40 ppm (carta/ A4); primeira página impressa (pronto): até 8 segundos; resolução máxima: 1200x600; velocidade do processador: 700 Mhz; memória padrão: 512 Mb; emulação: PCL6/BR-Script3/IBM Proprinter/Epson FX; capacidade de impressão duplex (frente e verso): SIM; função de impressão segura: SIM; interface de rede embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; cópias múltiplas: SIM; acesso remoto: SIM; relatório de atividades/relatórios periódicos: SIM; ciclo de trabalho mensal: 50.000 páginas; capacidade de entrada: 250 fls; capacidade de saída: 150 fls; ADF: até 50 fls; COPIA: velocidade para cópia: 42/40 ppm (carta/ A4); ampliação/redução: 25%-400%; cópia sem uso do PC: SIM; capacidade máx. do alimentador automático de documentos (ADF): 70 folhas; tamanho do vidro de documentos: Carta; cópia duplex: SIM; cópias de ID (Documentos de identidade): SIM; DIGITALIZAÇÃO: color e mono; ADF: SIM; resolução de digitalização interpolada (dpi): até 19200 x 19200 dpi; resolução de digitalização óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi; formatos (exportação): JPEG, PDF single-page / multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF / A), TIFF single-page / multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. Digitaliza para: e-mail, imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS – Windows ® only), e-mail server, SharePoint ®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect) ‡, EasyScantoEmail. Digitalização duplex (Frente e verso): SIM; sistemas operacionais compatíveis, Windows, Mac OS X, Linux. Garantia 12 (doze) meses. OBS: Estas especificações estão sujeitas a alterações visto que este tipo de equipamento está em constante atualização.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140	ELAINE SILVA MARINHO	(85) 3877-1240	co.marinho@hotmail.com

20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI	R\$ 3.800,00
--------------------	-------------------------------	--------------

Descrição: Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tipo 111 com duplex e rede. Funções: imprimir, copiar, digitalizar; Velocidade máxima em preto: 42/40ppm (carte/ A4); primeira página impressa (pronto): ate 8 segundos; resolução máxima: 1200x600; velocidade do processador: 700 Mhz; memória padrão: 512 Mb; emulação: PCL6/BR-Script3/IBM Proprinter/Epson FX; capacidade de impressão duplex (frente e verso): SIM; função de impressão segura: SIM; interface de rede embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; cópias múltiplas: SIM; acesso remoto: SIM; relatório de atividades/relatórios periódicos: SIM; ciclo de trabalho mensal: 50.000 páginas; capacidade de entrada: 250 fls; capacidade de saída: 150 fls; ADF: até 50 fls; COPIA: velocidade para cópia: 42/40 ppm 16 10 Impressora grande (carta/ A4); ampliação/redução: 25%-400%; cópia sem uso do PC: SIM; capacidade max. do alimentador automático de documentos (ADF): 70 folhas; tamanho do vidro de documentos: Carta; cópia duplex: SIM; copies de ID (Documentos de identidade): SIM; DIGITALIZACAO: color e mono; ADF: SIM; resolução de digitalized) interpolada (dpi): ate 19200 x 19200 dpi; resolução de digitalização óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi; formatos (exportação): JPEG, PDF single-page / multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF / A), TIFF single-page / multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. Digitalize para: e-mail, imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS — Windows C only), e-mail server, SharePoint 6, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect) ., EasyScantoEmail. Digitalizedº duplex (Frente e verso): SIM; sistemas operacionais compatíveis, Windows, Mac OS X, Linux. Garantia 12 und 16 6 1 sh..il RS 18.474,99 (doze) meses. OBS: Estas especificações estão sujeitas a alterações visto que este tipo de equipamento está em constante atualização.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	R FELIPE CAMARAO, 853	Antônio Neuton Queiroz	(84) 3321-4715	j.jlicitacoes@hotmail.com

40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3.900,00
--------------------	---------------------------------------	--------------

Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com

00.563.949/0001-08	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.100,00
--------------------	--------------------------------------	--------------

Descrição: Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tipo 111 com duplex e rede. Funções: imprimir, copiar, digitalizar; Velocidade máxima em preto: 42/40ppm (carte/ A4); primeira página impressa (pronto): ate 8 segundos; resolução máxima: 1200x600; velocidade do processador: 700 Mhz; memória padrão: 512 Mb; emulação: PCL6/BR-Script3/IBM Proprinter/Epson FX; capacidade de impressão duplex (frente e verso): SIM; função de impressão segura: SIM; interface de rede embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; cópias múltiplas: SIM; acesso remoto: SIM; relatório de atividades/relatórios periódicos: SIM; ciclo de trabalho mensal: 50.000 páginas; capacidade de entrada: 250 fls; capacidade de saída: 150 fls; ADF: até 50 fls; COPIA: velocidade para cópia: 42/40 ppm (carta/ A4); ampliação/redução: 25%-400%; cópia sem uso do PC: SIM; capacidade max. do alimentador automático de documentos (ADF): 70 folhas; tamanho do vidro de documentos: Carta; cópia duplex: SIM; copies de ID (Documentos de identidade): SIM; DIGITALIZACAO: color e mono; ADF: SIM; resolução de digitalized) interpolada (dpi): ate 19200 x 19200 dpi; resolução de digitalização óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi; formatos (exportação): JPEG, PDF single-page / multi-page (PDF seguro,PDF pesquisável, PDF / A), TIFF single-page / multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. Digitalize para: e-mail, imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS — Windows C only), e-mail server, SharePoint 6, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect) ., EasyScantoEmail. Digitalizedº duplex (Frente e verso): SIM; sistemas operacionais compatíveis, Windows, Mac OS X, Linux. Garantia 12 (doze) meses. OBS: Estas especificações estão sujeitas a alterações visto que este tipo de equipamento está em constante atualização.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R PADRE VALDEVINO, 1000	MARIA	(85) 8122-6222	inforsistem.com@gmail.com

09.251.079/0001-06	X.R. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.250,00
--------------------	-------------------------	--------------

VENCEDOR

Descrição: conforme edital e anexos

Endereço:

,

45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5.000,00
--------------------	----------------------------------	--------------

Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
30.144.060/0001-49	F.D. COMERCIAL LTDA	R\$ 6.158,33		
Descrição: "Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M "				
Endereço: ,				
49.332.637/0001-74	FORTE MIL LTDA	R\$ 6.158,33		
Descrição: conforme edital e anexos				
Endereço: ,				
46.763.015/0001-02	JACQUELINE SILVA FROTA	R\$ 6.655,84		
Descrição: IMPRESSORA GRANDE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA TIPO III COM DUPLEX E REDE. FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR; VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO: 42/40PPM (CARTA/ A4); PRIMEIRA PÁGINA IMPRESSA (PRONTO): ATÉ 8 SEGUNDOS; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200X600; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 700 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB; EMULAÇÃO: PCL6/BR-SCRIPT3/IBM PROPRINTER/EPSON FX; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM; FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA: SIM; INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0; CÓPIAS MÚLTIPLAS: SIM; ACESSO REMOTO: SIM; RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS: SIM; CICLO DE TRABALHO MENSAL: 50.000 PÁGINAS; CAPACIDADE DE ENTRADA: 250 FLS; CAPACIDADE DE SAÍDA: 150 FLS; ADF: ATÉ 50 FLS; CÓPIA: VELOCIDADE PARA CÓPIA: 42/40 PPM (CARTA/ A4); AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO: 25%-400%; CÓPIA SEM USO DO PC: SIM; CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): 70 FOLHAS; TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: CARTA; CÓPIA DUPLEX: SIM; CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE): SIM; DIGITALIZAÇÃO: COLOR E MONO; ADF: SIM; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI): ATÉ 19200 X 19200 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI): 1200 X 1200 DPI; FORMATOS (EXPORTAÇÃO): JPEG, PDF SINGLE-PAGE / MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF / A), TIFF SINGLE-PAGE / MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. DIGITALIZA PARA: E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS ® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT ®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT) J, EASYSCANTOEMAIL. DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS, WINDOWS, MAC OS X, LINUX. GARANTIA 12 (DOZE) MESES. OBS: ESTAS ESPECIFICAÇÕES ESTÃO SUJEITAS A ALTERAÇÕES VISTO QUE ESTE TIPO DE EQUIPAMENTO ESTÁ EM CONSTANTE ATUALIZAÇÃO.				
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA TEBAS, 137	Telefone: (85) 0000-000 / (0000) 0000-0000	Email: jsfrotadistribuidora@gmail.com

Item 20: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. TANQUE DE TONER.

Preço Estimado: R\$ 1.429,66 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.429,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.429,66
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. TANQUE DE TONER. FUNÇÕES DE IMPRESSÃO DIGITALIZAÇÃO E CÓPIA. TECNOLOGIA LASER. CONECTIVIDADE PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; WI-FI 802.11B/N/G INTEGRADO; PORTAT ETHERNET 10/100/1000 BASE. COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS 10, 8.1, 8, 7: 32 BITS OU 64 BITS. PROTOCOLOS DE REDE TCP/IP: IPV4; IPV6; MODO DIRETO IP; LPD; SLP; BONJOUR; WSDISCOVERY; BOOTP/DHCP/AUTOIP; SNMP V 1/2/3; HTTP/HTTPS. RECURSOS PRINCIPAIS COM DIGITALIZAÇÃO PARA PDF. POSSUIR PAINEL DE CONTROLE LCD COM ÍCONES. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE HARDWARE ATÉ 600 PPI. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA ATÉ 600 PPI. MEMÓRIA PADRÃO DE 64 MB • TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS A6; A5; A4; CARTA; ENV. NO.10; ENV. C5; ENV. DL; B5(JIS); OFÍCIO 216 X 340; LEGAL; 105 X 148,5 MM A 216 X 356 MM. GRAMATURA DA MÍDIA (BANDEJA 1) 60 A 120 G/M². TAMANHOS DE MÍDIA SUPORTADOS A4. QUALIDADE DE IMPRESSÃO PRETO ATÉ 600 X 600 X 2 DPI. FORMATOS DOS ARQUIVOS DIGITALIZADOS JPG, RAW (BMP), PNG, TIFF, PDF. POSSUIR DIGITALIZAÇÃO EM CORES. REFERENCIA HP LASER 135W	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 1.300,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE JATAUBA	Data: 17/04/2024 08:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PERMANENTE DE MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS, SONORIZAÇÃO E VÍDEO DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JATAÚBA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 10091544000160-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE
Descrição: MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, COM FUNÇÕES DE: IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZAÇÃO; CAPACIDADE DA BANDEJA DE NO MÍNIMO 200 FOLHAS; CONEXÕES USB 2.0; CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO); CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO); CICLO DE TRABALHO M - MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, COM FUNÇÕES DE: IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZAÇÃO; CAPACIDADE DA BANDEJA DE NO MÍNIMO 200 FOLHAS; CONEXÕES USB 2.0; CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO); CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO); CICLO DE TRABALHO MENSAL MÍNIMO DE 50.000 PÁGINAS; IMPRIMINDO E COPIANDO ATÉ 40 PÁGINAS POR MINUTO; CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES; CABO USB INCLUSO; 01 TONER; CERTIFICADO DE GARANTIA; MANUAL DE INSTRUÇÕES. CLASSIFICAÇÃO INMETRO A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES DE GARANTIA.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.586.426/0001-04	TERMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 1.300,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.289,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JATAUBA	Data: 17/04/2024 08:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PERMANENTE DE MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS, SONORIZAÇÃO E VÍDEO DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JATAÚBA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 10091544000160-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 16/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE
Descrição: MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, COM FUNÇÕES DE: IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZAÇÃO; CAPACIDADE DA BANDEJA DE NO MÍNIMO 200 FOLHAS; CONEXÕES USB 2.0; CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO); CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO); CICLO DE TRABALHO M - MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, COM FUNÇÕES DE: IMPRESSORA, COPIADORA E DIGITALIZAÇÃO; CAPACIDADE DA BANDEJA DE NO MÍNIMO 200 FOLHAS; CONEXÕES USB 2.0; CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO); CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO); CICLO DE TRABALHO MENSAL MÍNIMO DE 10.000 PÁGINAS; IMPRIMINDO E COPIANDO ATÉ 25 PÁGINAS POR MINUTO; CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES; CABO USB INCLUSO; 01 TONER; CERTIFICADO DE GARANTIA; MANUAL DE INSTRUÇÕES. CLASSIFICAÇÃO INMETRO A. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES DE GARANTIA.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.586.426/0001-04	TERMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 1.289,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	MUNICIPIO DE SAO SIMAO	Data:	22/01/2024 15:08
Objeto:	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - CÓDIGO: 17304	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Multifuncional Laser Monocromática, Função: Imprimir, Digitalizar, Copiar, Conectividade: Wireless, Ethernet, WiFi, USB, Ciclo de trabalho mensal Mínimo: De 10.000 paginas, Memória padrão: 32, Velocidade de impressão mínima 20 ppm, Alimentador automático - Multifuncional Laser Monocromática, Função: Imprimir, Digitalizar, Copiar, Conectividade: Wireless, Ethernet, WiFi, USB, Ciclo de trabalho mensal Mínimo: De 10.000 paginas, Memória padrão: 32, Velocidade de impressão mínima 20 ppm, Alimentador automático de documentos mínimo 10 folhas, bandeja de 150 folhas, Módulo de economia de toner: Sim, Resolução mínima de impressão (dpi)2400 x 600 dpi, Tecnologia de impressão: Monocromática, Compatibilidade com o driver de impressora: Windows, Mac OS, Linux, Tipo de consumível: Cartucho de toner e unidade de cilindro, Velocidade de impressão em preto A4 (mínimo 20. ppm), Certificação WiFi:Sim, Interface(s) padrão Wireless 802.11 b/g/n, Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Velocidade de cópia em preto A4 (mínimo 20. ppm), Resolução de cópia: mínimo. 600 x 600 dpi, Estilo de desenhosFlatbed (vidro de exposição), Cópia de documentos de identidade: Sim, Funções N em 1, 2em1 / 4em1, Redução/Ampliação25%-400%, Função de classificação: Sim, Cópia autônoma: Sim, Resolução de varredura interpolada, (mínimo. dpi) 19200 x 19200 dpi, Resolução de digitalização óptica (dpi mínimo.) 600 x 2400 dpi (vidro de exposição); 600 x 600 dpi (ADF), Recurso "Digitalizar para", Email, Imagem?, SharePoint, Arquivo, Capacidade de digitalização: Monocromática e Colorida, Capacidade do alimentador automático de documentos (mínimo 10 pag.), Entrada máxima do ADF (largura/altura) 215,9/355,6 mm (8,5/14 pol.), Tipo de mídia Comum, Papel reciclado, Capacidade de saída de papel (págs.) 50, Tamanho de papel - Bandeja de papel Carta, Ofício, Executivo, A4, Gramatura da folha - ADF (mín./máx.) 64-90 g/m², Gramatura da folha - Bandeja de papel (mín./máx.) 60-105 g/m², Garantia de no mínimo 1 ano pelo fabricante.	SRP:	NÃO
		Identificação:	02056778000148-1-000005/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.650.774/0001-61	ALMEIDA INFORMATICA, COMERCIO E LOCACAO DE MAQUINAS	RS 1.699,97
VENCEDOR	COPIADORAS LTDA	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 21: KIT TECLADO E MOUSE COM CONECTOR USB

Preço Estimado: R\$ 63,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 63,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,10
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	KIT TECLADO E MOUSE COM CONECTOR USB, TECLADO DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 105 TECLAS PADRÃO ABNT 2 SER RESISTENTE A DERRAMAMENTOS DE ATÉ 06 ML DE LÍQUIDO, TECLAS DURÁVEIS E FÁCIL DE LER COM CARACTERES GRAVADOS A LASER, TECLAS SUAVES AO TOQUE, REDUTOR DE RUÍDOS DURANTE A DIGITAÇÃO; MOUSE DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 3 BOTÕES, VIDA ÚTIL 10 MILHÕES DE CLIQUES, SENSOR DE RASTREAMENTO ÓPTICO COM LED VERMELHO DE 1.000 DPI, ROLAGEM 1D, AMBIDESTRO EM TAMANHO NORMAL; TECLADO E MOUSE DEVE POSSUIR GARANTIA DE HARDWARE DE 3 ANOS PELO FABRICANTE. REFERENCIA LOGITECH	



Órgão: SENAI CUIABA	Data: 06/05/2024 11:00
Objeto: Material - Polo Avançado de Tecnologia Regional Sul	Modalidade: Compra direta
Descrição: KIT TECLADO E MOUSE COM FIO; DO TECLADO: COR PRETA OU CINZA, OU NA COMBINAÇÃO DAS DUAS; TECLADO PADRÃO ABNT 2; LUZ INDICADORA DE TECLA CAPS LOCK; LUZ INDICADORA DE TECLA NUM LOCK; ALTURA AJUSTÁVEL; PLUG-AND-PLAY; TECLADO NUMÉRICO DE 10 TECLAS; TIPO DE TEC - KIT TECLADO E MOUSE COM FIO; DO TECLADO: COR PRETA OU CINZA, OU NA COMBINAÇÃO DAS DUAS; TECLADO PADRÃO ABNT 2; LUZ INDICADORA DE TECLA CAPS LOCK; LUZ INDICADORA DE TECLA NUM LOCK; ALTURA AJUSTÁVEL; PLUG-AND-PLAY; TECLADO NUMÉRICO DE 10 TECLAS; TIPO DE TECLA PERFIL PROFUNDO; DO MOUSE: MOUSE COM 3 BOTÕES (CLIQUE ESQUERDO/DIREITO, CLIQUE NO BOTÃO DO MEIO); E RODA DE ROLAGEM ÓPTICA; O KIT DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS SEGUINTESSISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS 7, 8 E 10; A CONEXÃO DO KIT DEVERÁ SER ATRAVÉS DE CONECTOR USB 2.0; O TECLADO E O MOUSE DEVERÃO SER DO MESMO FABRICANTE.	SRP: NÃO
	Identificação: 11896-Compra direta
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.284.294/0001-69 *VENCEDOR*	VERSATY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMEDIOS	Data: 24/04/2024 08:30
Objeto: Pregão Eletrônico para registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, papelaria e eletroeletrônicos com a finalidade de atender às necessidades da Câmara Municipal de Senhora dos Remédios e do Centro de Apoio ao Cidadão- CAC, sob o critério de menor preço por item.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO , .KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO; TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; WIRELESS COM ALCANCE DE 10 METROS; TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL; DISPOSICAO DAS TECLAS PADRAO ABNT2, COM TECLADO NUMÉRICO LATERAL QUE CONTENHA A TECLAS "." - KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO , .KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO; TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR; WIRELESS COM ALCANCE DE 10 METROS; TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL; DISPOSICAO DAS TECLAS PADRAO ABNT2, COM TECLADO NUMÉRICO LATERAL QUE CONTENHA A TECLAS "." E ","; COM CONECTOR DONGLE USB, DIMENSÕES TECLADO: 193,5 MM X 457,3 MM X 24 MM (AXLXP); GARANTIA 12 MESES, BALCÃO; NORMA ABNT2, ALIMENTAÇÃO POR PILHAS "AA" OU "AAA"; ACOMPANHA PILHAS ALCALINAS RESPECTIVAS; DIGITAÇÃO MACIA;	SRP: SIM
	Identificação: 01065058000186-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Homologação: 13/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.350.293/0001-23 *VENCEDOR*	FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVERIO	R\$ 67,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Ressaquinha	Endereço: RUA JOSE CESARIO, 82
	Telefone: (32) 8478-6582	Email: nsfatima.loja@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR - 10
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
ARAçATUBA/SP

Data: 27/12/2023 10:20
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180373000012023OC00522
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: SP

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REDE REMOTA, PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS DE PROJECAO, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO PARA TELEVISAO

Descrição: KIT TECLADO E MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR, PARA JOGOS, USB - TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, KIT TECLADO COM FIO E MOUSE OPTICO COM FIO; AMBIDESTRO ESPECIAL PARA JOGOS, TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL, TECLAS WASD E SETAS COM REALCES COLORIDOS; TECLAS SILENCIOSAS, INTERFACE USB, DISPOSICAO DAS TECLAS PADRAO US-INTERNACIONAL; MOUSE COM 2 BOTOES, SCROLL E BOTAO DE ALTERNANCIA DE PRECISAO 250-2500 DPI, COM CONECTOR USB, DESIGN LEVE, DINAMIZADO PARA VELOCIDADE; ITENS NA COR PRETA, MINIMA DE 12 MESES, NORMA PADRAO US-INTERNACIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA			R\$ 54,89
VENCEDOR				
Descrição: TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, KIT TECLADO COM FIO E MOUSE OPTICO COM FIO; AMBIDESTRO ESPECIAL PARA JOGOS, TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL, TECLAS WASD E SETAS COM REALCES COLORIDOS; TECLAS SILENCIOSAS, INTERFACE USB, DISPOSICAO DAS TECLAS PADRAO US-INTERNACIONAL; MOUSE COM 2 BOTOES, SCROLL E BOTAO DE ALTERNANCIA DE PRECISAO 250-2500 DPI, COM CONECTOR USB, DESIGN LEVE, DINAMIZADO PARA VELOCIDADE; ITENS NA COR PRETA, MINIMA DE 12 MESES, NORMA PADRAO US-INTERNACIONAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA CORONEL FRIAS, 240	(11) 5071-4040	carlos@sistecnica.com.br

22.415.106/0001-99		ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS			R\$ 64,64
Descrição: TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, KIT TECLADO COM FIO E MOUSE OPTICO COM FIO; AMBIDESTRO ESPECIAL PARA JOGOS, TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL, TECLAS WASD E SETAS COM REALCES COLORIDOS; TECLAS SILENCIOSAS, INTERFACE USB, DISPOSICAO DAS TECLAS PADRAO US-INTERNACIONAL; MOUSE COM 2 BOTOES, SCROLL E BOTAO DE ALTERNANCIA DE PRECISAO 250-2500 DPI, COM CONECTOR USB, DESIGN LEVE, DINAMIZADO PARA VELOCIDADE; ITENS NA COR PRETA, MINIMA DE 12 MESES, NORMA PADRAO US-INTERNACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R LUIS ARROBAS MARTINS, 322	ANDRE	(19) 3043-1005	andre.viana@grupoksp.com.br

35.380.582/0001-63		ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI			R\$ 80,00
Descrição: TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, KIT TECLADO COM FIO E MOUSE OPTICO COM FIO; AMBIDESTRO ESPECIAL PARA JOGOS, TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL, TECLAS WASD E SETAS COM REALCES COLORIDOS; TECLAS SILENCIOSAS, INTERFACE USB, DISPOSICAO DAS TECLAS PADRAO US-INTERNACIONAL; MOUSE COM 2 BOTOES, SCROLL E BOTAO DE ALTERNANCIA DE PRECISAO 250-2500 DPI, COM CONECTOR USB, DESIGN LEVE, DINAMIZADO PARA VELOCIDADE; ITENS NA COR PRETA, MINIMA DE 12 MESES, NORMA PADRAO US-INTERNACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOAO PROTEZEK, 445	(11) 5563-1653	marisa_amaral@ig.com.br	

47.821.089/0001-10		LICITATECH COMERCIO LTDA		R\$ 83,00
Descrição: TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, KIT TECLADO COM FIO E MOUSE OPTICO COM FIO; AMBIDESTRO ESPECIAL PARA JOGOS, TECLAS DE FUNCAO NA POSICAO HORIZONTAL, TECLAS WASD E SETAS COM REALCES COLORIDOS; TECLAS SILENCIOSAS, INTERFACE USB, DISPOSICAO DAS TECLAS PADRAO US-INTERNACIONAL; MOUSE COM 2 BOTOES, SCROLL E BOTAO DE ALTERNANCIA DE PRECISAO 250-2500 DPI, COM CONECTOR USB, DESIGN LEVE, DINAMIZADO PARA VELOCIDADE; ITENS NA COR PRETA, MINIMA DE 12 MESES, NORMA PADRAO US-INTERNACIONAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	AV ANDROMEDA, 723	(11) 3461-8809	contato@asacontabilidade.com.br



Item 22: MEMÓRIA PARA DESKTOP– DDR3. CAPACIDADE: 8GB

Preço Estimado: R\$ 226,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 226,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 226,67

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	MEMÓRIA PARA DESKTOP – DDR3. CAPACIDADE: 8GB. FREQUÊNCIA: 1600MHZ. PADRÃO: DDR3. SEGMENTO: DESKTOP. TE NSÃO: 1.5V. PINAGEM: 240-PIN. REFERENCIA KINGSTON DDR3-1600MH	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 275,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE MARATÁ	Data:	21/05/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de material para manutenção dos equipamentos de informática utilizados nos trabalhos cotidianos das secretarias e escolas municipais.	Modalidade:	Processo de Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MEMÓRIA 8GB DDR3 1333 MHZ KINGSTON - MEMÓRIA 8GB DDR3 1333 MHZ KINGSTON	Identificação:	76900-84-2024-PRD
		Lote/Item:	1/19
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	8
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.054.631/0001-32	Bayer e Hensel Comercio e Informatica Ltda. - Me	R\$ 275,00
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição não informada	
	Endereço:	
	,	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 185,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE SC	Data:	17/05/2024 09:01
Objeto:	Aquisicao de material tecnologico para otimizacao dos computadores do setor da farmacia do Consorcio Interfederativo de Saude do Oeste de Santa Catarina	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MEMORIA KINGSTON 8 GB DDR3 1333 MHZ KVR1333D3N9 8 DESKTOP - MEMORIA KINGSTON 8 GB DDR3 1333 MHZ KVR1333D3N9 8 DESKTOP	Identificação:	01336261000140-1-000209/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.120.449/0001-32	INFORSUL SERVICOS E TECNOLOGIAS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 185,00
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Chapecó	R SADY DE MARCO, 52
		Telefone:
		(49) 3331-2738
		Email:
		atendimento@inforsul.com.br



Órgão:	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	Data:	29/11/2023 13:31
Objeto:	Aquisição de Materiais de processamento de dados, bem como, computadores, impressora, notebook e demais acessórios e suprimentos para manutenção dos equipamentos dos departamentos desta municipalidade, por um período de 12 meses.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Memória Desktop igual ou superior Kingston 8GB DDR3 1600 Mhz - Memória Desktop igual ou superior Kingston 8GB DDR3 1600 Mhz	Identificação:	22995_1202023
		Lote/Item:	73/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	8
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
39.481.277/0001-19		L C COMERCIO ELETRONICO LTDA			R\$ 210,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	AV RIO BRANCO, 404	(44) 9705-5714	fortunatostore@outlook.com.br	
47.276.317/0001-19		STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA			R\$ 220,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Ivaiporã	R RIO GRANDE DO SUL, 955	PETERSON ROCHA	(43) 3472-3400	studantil@hotmail.com
17.711.155/0001-39		B. H. CREMONINI BAENA - INFORMATICA			R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Jardim Alegre	R SANTO ANTONIO, 493	Bruno	(43) 9692-5057	bruno-baena@hotmail.com

Item 23: MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 16GB VELOCIDAD

Preço Estimado: R\$ 386,01 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 386,01	Média dos Preços Obtidos: R\$ 386,01
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 16GB VELOCIDADE: 2133MHZ, CONSUMO VDD: 1,20V, ARQUITETURA DDR-4	

Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS	Data:	08/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADOR, NOTEBOOK, MONITOR, TONER); EQUIPAMENTO ELETRÔNICO (FRAGMENTADORA DE PAPEL, NOBREAK); APARELHO CELULAR; E DEMAIS ACESSÓRIOS, PEÇAS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	MEMORIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16GB DDR5 EM UM ÚNICO MODULO, FREQUÊNCIA DE - MEMORIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16GB DDR5 EM UM ÚNICO MODULO, FREQUÊNCIA DE 6000MHZ VOLTAGEM 1,35V 1RX8 288 PINOS PARA DESKTOP/GAMERS EXCLUSIVO PARA ME/EPP	Identificação:	27890_0292024
		Lote/Item:	19/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.705.434/0001-36		P.C.F. MAROLLA EIRELI			R\$ 530,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Costa Rica	AV JOSE FERREIRA DA COSTA, 539	(67) 3247-2390/ (67) 3247-1285	eccr@outlook.com.br	
12.033.172/0001-40		FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851			R\$ 540,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Chapadão do Céu	11AV NETUNO SUL, 735	(64) 3634-2183	brutus.adega@gmail.com	
10.513.136/0001-59		MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA			R\$ 900,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SC	São José	RUA ESTORIL, SN	(48) 3025-7458		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 339,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO	Data: 01/07/2024 13:40
Objeto: MATERIAIS DE INFORMÁTICA	Modalidade: Dispensa
Descrição: MEMORIA DESKTOP DDR4 16GB 3200MHZ - MEMORIA DESKTOP DDR4 16GB 3200MHZ	SRP: NÃO
	Identificação: 90873787000199-1-001162/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: ADES
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.162.633/0001-24	BERGHAHN & CIA LTDA				R\$ 339,90
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Portão	AV BRASIL, 640	(51) 3635-1401	ruckerkleincontabilidade@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 278,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO AJURU - PA	Data: 24/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E MATERIAIS DIDÁTICOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: MEMORIA RAM DE 16GB DIMM DDR4 PARA DESKTOP 2400MHZ - MEMORIA RAM DE 16GB DIMM DDR4 PARA DESKTOP 2400MHZ	Identificação: 95841
	Lote/Item: /278
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.264.603/0001-42	J DE FREITAS LTDA				R\$ 264,88
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 276,22
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	AV CANAA, 3000	(69) 3535-3811	dlblicitacoes@gmail.com	
50.756.472/0001-47	SAMURAY COMERCIO, SERVICOS E ENTRETENIMENTO LTDA				R\$ 276,23
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.527.964/0001-46	J. DE J. ARAUJO MACIEL				R\$ 280,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Oeiras do Pará	R HONORIO BASTOS, 929	(91) 9116-0276	j.de.j.araujomaciel@hotmail.com	
51.201.177/0001-97	WANZELER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 374,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA				R\$ 378,40
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	PASSAGEM EDIZIR, 97	(91) 3347-5453	marmitariabomsabor45@gmail.com	

Item 24: MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 8GB VELOCIDADE

Preço Estimado: R\$ 239,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 239,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,67

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	MEMÓRIA PARA DESKTOP COM CAPACIDADE 8GB VELOCIDADE: 2133MHZ, CONSUMO VDD: 1,20V, ARQUITETURA DDR-4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA	Data:	27/06/2024 00:00
Objeto:	aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de copa e cozinha, materiais de processamento de dados, materiais para áudio, vídeo e foto, material permanente e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de Oriximiná	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	96686
		Lote/Item:	/79
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
43.123.118/0001-10	C DE OLIVEIRA BRITO LTDA					R\$ 219,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI					R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	UBIRACY	(93) 3522-6971	armarinhorealce@bol.com.br	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 260,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360		(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	
21.361.181/0001-51	EDINHO SILVA DE AGUIAR					R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PA	Santarém	AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779	(93) 9111-7522 / (93) 3522-4273		nortedistribuidora20@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 184,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE NOVA AURORA	Data:	22/03/2024 08:30
Objeto:	Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e suprimentos de informática, telecomunicação, telefonia e toners, para o Departamento de Tecnologia e demais setores da Prefeitura Municipal de Nova Aurora, pelo período estimado de 12 meses.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Memória ram 8gb ddr4 2400 mhz para desktop; sendo apenas 1 pente de 8gb; contenha dissipador de calor; seja formato udimm; pinos: 288; latencia maxima de 15; voltagem 1.2v; temperatura de operação de 0 até 70°; marca de referencia: hyperx fury - Memória ram 8gb ddr4 2400 mhz para desktop; sendo apenas 1 pente de 8gb; contenha dissipador de calor; seja formato udimm; pinos: 288; latencia maxima de 15; voltagem 1.2v; temperatura de operação de 0 até 70°; marca de referencia: hyperx fury	Identificação:	001-2024-NOVA AURORA-PR-MUNICÍPIO DE NOVA AURORA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	100/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidades
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
49.688.230/0001-84	R L EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 120,00
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
48.837.707/0001-83	48.837.707 MATEUS BARBOSA DERZE DE PAIVA		R\$ 121,00
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
48.849.767/0001-16	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA		R\$ 129,00
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:		Telefone:	Email:
CARLOS MILANO, 131		(41) 3283-9578	pregao01@bxdistribuidora.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA					R\$ 133,79
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
45.298.461/0001-20	J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA					R\$ 134,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José do Cedro	R EUGENIO VIAPIANA, 28	JACKSON UBIRATAN VARGAS	(49) 3643-0805	juvdistribuidora@gmail.com	
40.977.107/0001-09	DCY SOLUCOES MAGAZINE EIRELI					R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cascavel	R ITAJAI, 698	(45) 9955-7722	cyro_fogaca@hotmail.com		
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA					R\$ 169,79
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R SOLIMOES, 792	Ronie	(41) 30274-6214	ronie@logcomputadores.com.br	
54.033.153/0001-64	54033153 WILLIAN CESAR BLOOT					R\$ 170,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
23.231.651/0001-98	NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA					R\$ 179,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R PRIMEIRO DE MAIO, 740	(45) 3541-3982	admnewoeste@gmail.com		
10.400.702/0001-16	STERKE TECNOLOGIA E SOLUÇÕES					R\$ 189,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
42.497.911/0001-16	ELETRONOVA MATERIAIS ELETRICOS LTDA					R\$ 208,65
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Nova Aurora	RUA RUA ARACAJU, 105	(45) 9985-7147	e.orgatec@gmail.com		
38.311.637/0001-71	K. LUMERTZ CARDOSO					R\$ 209,15
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Sombrio	RUA REDUZINO TRISTAO DE MELO, 87	(48) 9654-3993	kauanylumertz@gmail.com		
45.740.175/0001-73	GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092					R\$ 209,15
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Torres	R SAO FRANCISCO, 255	(51) 9866-9854	guilhermemb.marinho@gmail.com		
00.061.511/0001-13	DIGITO COMERCIAL LTDA					R\$ 209,15
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	RUA RIO DE JANEIRO, 464	Antonio	(45) 3225-8098	antonioabassi@onda.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI			R\$ 209,15
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Terra Roxa	RUA ANTONIO IPOLITO, 121	(44) 3645-2120	

41.621.094/0001-01	KNERD DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 209,15
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

12.138.093/0001-02	BRUNO HENRIQUE BARZAGHI			R\$ 209,15
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

02.436.214/0001-30	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA IRATY LTDA			R\$ 209,15
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Irati	R 15 DE JULHO, 479	(42) 3423-1296	compras@wisainformatica.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 285,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA	Data:	20/02/2024 08:25
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL INÁCIA PINTO DOS SANTOS.	Modalidade:	Dispensa
Descrição: MEMÓRIA RAM DDR4 8GB DESKTOP - MEMÓRIA RAM DDR4 8GB DESKTOP		SRP:	NÃO
		Identificação:	40637159000136-1-000013/2024
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/02/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE.
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.776.490/0001-36	ULTRA INFORMÁTICA LTDA	R\$ 285,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 25: MEMÓRIA PORTÁTIL (PENDRIVE), COM CAPACIDADE DE 8GB

Preço Estimado: R\$ 35,27 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 35,27	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,27
Quantidade	Descrição	Observação	
32 Unidades	MEMÓRIA PORTÁTIL (PENDRIVE), COM CAPACIDADE DE 8GB, INSTALAÇÃO PLUG E PLAY, INTERFACE USB 2.0, TAXA DE T RANSPARÊNCIA DE ATÉ 6MG/SEG EM LEITURA DE ATÉ 3MG/SEG EM GRAVAÇÃO. REFERENCIA MULTILASER PD587 8GB		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO CAMARA MUNICIPAL	Data:	22/04/2024 09:26
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO/RN	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PENDRIVE - 8GB: PEN DRIVER, COM ENTRADA USB E CAPACIDADE DEARMAZENAMENTO DE 08 GIGABYTES (GB). - PENDRIVE - 8GB: PEN DRIVER, COM ENTRADA USB E CAPACIDADE DEARMAZENAMENTO DE 08 GIGABYTES (GB).	SRP:	NÃO
		Identificação:	09393596000101-1-000007/2024
		Lote/Item:	1/65
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDA
		UF:	RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10		H F DINIZ			R\$ 32,30
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Governador Dix-Sept Rosado	RUA MANOEL SALVIANO, 274	(84) 9925-7309	pague_certo@hotmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	RESSAQUINHA CAMARA MUNICIPAL	Data:	18/04/2024 09:47
Objeto:	Contratação de empresa jurídica para fornecimento de material de expediente para atender as demandas da secretaria da Câmara Municipal de Ressaquinha e do Centro de Atendimento ao Cidadão - CAC	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	PENDRIVE 8GBPENDRIVE 8GB - PENDRIVE 8GBPENDRIVE 8GB	SRP:	NÃO
		Identificação:	26113365000116-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UND
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.350.293/0001-23		FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVERIO			R\$ 28,50
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ressaquinha	RUA JOSE CESARIO, 82	(32) 8478-6582	nsfatima.loja@gmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANANAS

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de materiais de informática, periféricos, acessórios destinados a suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Ananás e os fundos de Educação, Saúde, Saae e Assistência Social de Ananás Tocantins.

Descrição: PENDRIVE DE 8GB - PENDRIVE DE 8GB

Data: 16/04/2024 08:20

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00237362000109-1-000018/2024

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 16/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 67

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.916.265/0001-60 *VENCEDOR*	48.916.265 PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 26: MEMÓRIA RAM DIMM DDR4 COM CAPACIDADE 8GB

Preço Estimado: R\$ 271,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 271,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 271,67

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	MEMÓRIA RAM DIMM DDR4 COM CAPACIDADE 8GB E VELOCIDADE 2666MHZ, NON-ECC, CL17, X8, 1.2V, UNBUFFERED, DIMM, 288-PIN REFERENCIA MEMORIA 8GB DDR4 2666MHZ KINGSTON HYPER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Data: 12/07/2024 08:30

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, COM INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DOS EQUIPAMENTOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45316509000186-1-000074/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 12/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.690.973/0001-09 *VENCEDOR*	TECNO WORK LTDA	R\$ 220,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
Q ACSE 1 RUA SE 5 (104 SUL), SN	MARIA APARECIDA SOUSA BARREIRA	(63) 9841-52511
		Email:
		tecnowork.palmas@hotmail.com



Órgão:	MUNICIPIO DE CAJARI	Data:	19/04/2024 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as demandas das Secretarias municipais de Cajari – MA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	(COTA EXCLUSIVA) Memória Ram Notebook, Formato: SO-DIMM, Capacidade do módulo: 8Gb, Frequência de 3200Mhz DDR4 - (COTA EXCLUSIVA) Memória Ram Notebook, Formato: SO-DIMM, Capacidade do módulo: 8Gb, Frequência de 3200Mhz DDR4	Identificação:	06469837000160-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/22
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	UND
		UF:	MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.661.354/0001-01		W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 320,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R QUARENTA E NOVE, 13	Wanderson	(98) 98712-7282	solucaoserv@outlook.com	

Órgão:	MUNICIPIO DE CAJARI	Data:	19/04/2024 09:00
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as demandas das Secretarias municipais de Cajari – MA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	(COTA EXCLUSIVA) Memória Ram Desktop, Formato: DIMM, Capacidade do módulo: 8Gb, Frequência de 3200Mhz DDR4 - (COTA EXCLUSIVA) Memória Ram Desktop, Formato: DIMM, Capacidade do módulo: 8Gb, Frequência de 3200Mhz DDR4	Identificação:	06469837000160-1-000002/2024
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	22
		Unidade:	UND
		UF:	MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.661.354/0001-01		W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 275,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R QUARENTA E NOVE, 13	Wanderson	(98) 98712-7282	solucaoserv@outlook.com

Item 27: MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 16GB			
Preço Estimado: R\$ 422,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 422,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 422,73
Quantidade	Descrição		Observação
32 Unidades	MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 16GB VELOCIDADE: 2133MHZ CONSUMO VDD: 1,2V ARQUITETURA DDR4		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO	Data:	08/01/2024 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AFINS	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	MEMÓRIA RAM DDR4-2666 – 16GB (NOTEBOOK) - MEMÓRIA RAM DDR4-2666 – 16GB (NOTEBOOK)	SRP:	SIM
		Identificação:	00022523
		Lote/Item:	1/152
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	16/01/2024 00:00
		Fonte:	191.5.98.25:8079/transparencia/
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDA
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.707.682/0001-40		ROCHA MAGAZINE DE VIRADOURO LTDA.		R\$ 378,30	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Viradouro	AV JOAO GIBRAN, 75	(17) 3392-1927/ (17) 9127-2441	rocha-magazine@hotmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Parnaguá	Data:	21/12/2023 08:01
Objeto:	Eleto eletrônicos/Ótica	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 16GB VELOCIDADE: 2133MHZ CONSUMO VDD: 1,2V ARQUITETURA DDR4 - MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 16GB VELOCIDADE: 2133MHZ CONSUMO VDD: 1,2V ARQUITETURA DDR4	SRP:	SIM
		Identificação:	019_2023_Parnaguá
		Lote/Item:	24/24
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.217.730/0001-75	INFORPAPER OFFICE SHOP LTDA	R\$ 499,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Sesi DR - COMPRADOR
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEMORIA RAM DE 16G PARA NOTEBOOK DELL G3.
Descrição: MEMORIA RAM 16GB PARA NOTEBOOK DELL INSPIRON I5-7567 15,6". - MEMORIA RAM 16GB PARA NOTEBOOK DELL INSPIRON I5-7567 15,6". [AQU-2023-002434-1 - 1-AQU-2023-002434] idCentroCusto : 1301120205 idItemContabil : 2330710010106 descItemContabil : ENGENHARIA E ARQUITETURA descCentroCusto : GERENCIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS margem : 100 Categoria: MATERIAL DE COMPUTACAO

Data: 31/08/2023 10:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 2859-Compra direta
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
17.948.578/0001-77	MAGALU PAGAMENTOS LTDA				R\$ 299,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R AMAZONAS DA SILVA, 27	(16) 3711-2002	fiscal.estadual@magazineluiza.com.br	
36.902.971/0007-60	DATAPLUS INFORMATICA E ELETRONICA LTDA				R\$ 390,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV GETULIO VARGAS, 1111	(65) 2123-0909/ (65) 2123-0909	edson@dataplus.com.br	
45.288.885/0001-04	CASARAO DAS FERRAMENTAS LTDA				R\$ 560,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Campinas	R DOUTOR ALVES DO BANHO, 979	(19) 3245-0376	atendimento@casaraodasferramentas.com.br	

Item 28: MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 8GB

Preço Estimado: R\$ 351,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 351,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 351,90

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 8GB, VELOCIDADE: 1.600MHZ, CONSUMO VDD: 1,35V, ARQUITETURA DDR3L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 365,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
Descrição: MEMÓRIA RAM DESKTOP 8GB DDR3 1600 MHz ? Capacidade: 8GB; ? Tecnologia: DDR3; ? Velocidade: 1600 Mhz; ? Voltagem: 1.5V; ? Tipo de módulo: UDIMM 240 pinos. ? OBS: Memórias de notebook NÃO SERÃO ACEITAS. - MEMÓRIA RAM DESKTOP 8GB DDR3 1600 MHz ? Capacidade: 8GB; ? Tecnologia: DDR3; ? Velocidade: 1600 Mhz; ? Voltagem: 1.5V; ? Tipo de módulo: UDIMM 240 pinos. ? OBS: Memórias de notebook NÃO SERÃO ACEITAS.

Data: 30/01/2024 00:00
Modalidade: Licitação dispensável - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 1391_52024
Lote/Item: /11
Ata: N/A
Fonte: transparencia.agilrn.com.br/prefsantanamatos-rn/licitacoes/licitacao
Quantidade: 5
Unidade: un
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.812.782/0001-10	VIVALDO BEZERRA DOS SANTOS JUNIOR 06471232403				R\$ 350,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Santana do Matos	R MANOEL MONTENEGRO DE MELO, 115	(84) 9615-3634	bezerrainfo@gmail.com	
18.791.607/0001-00	FRANCISCO JUSCELINO SANTOS DA SILVA EIRELI				R\$ 365,90
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Santana do Matos	R LUIZ ALEXANDRE DA SILVA, 32	(84) 9615-2009	jus.info.suporte@gmail.com	
32.274.377/0001-25	LUIZ BARBOSA JUNIOR 06124139421				R\$ 381,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 350,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	Data:	30/01/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	Modalidade:	Licitação dispensável - Eletrônico
Descrição:	MEMÓRIA RAM DESKTOP 8GB DDR4 2666 Mhz ? Capacidade: 8GB; ? Tecnologia: DDR4; ? Velocidade: 2666 Mhz; ? Tipo de módulo: UDIMM 288 pinos. ? OBS: Memórias de notebook NÃO SERÃO ACEITAS. - MEMÓRIA RAM DESKTOP 8GB DDR4 2666 Mhz ? Capacidade: 8GB; ? Tecnologia: DDR4; ? Velocidade: 2666 Mhz; ? Tipo de módulo: UDIMM 288 pinos. ? OBS: Memórias de notebook NÃO SERÃO ACEITAS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	1391_52024
		Lote/Item:	/10
		Ata:	N/A
		Fonte:	transparencia.agilirn.com.br/prefsantan amatos-rn/licitacoes/licitacao
		Quantidade:	5
		Unidade:	un
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.812.782/0001-10	VIVALDO BEZERRA DOS SANTOS JUNIOR 06471232403				R\$ 320,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Santana do Matos	R MANOEL MONTENEGRO DE MELO, 115	(84) 9615-3634	bezerrainfo@gmail.com	
18.791.607/0001-00	FRANCISCO JUSCELINO SANTOS DA SILVA EIRELI				R\$ 350,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Santana do Matos	R LUIZ ALEXANDRE DA SILVA, 32	(84) 9615-2009	jus.info.suporte@gmail.com	
32.274.377/0001-25	LUIZ BARBOSA JUNIOR 06124139421				R\$ 369,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 339,80
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: Prefeitura Municipal de Parnaguá

Objeto: Eletro eletrônicos/Ótica

Descrição: MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 8GB, VELOCIDADE: 1.600MHZ, CONSUMO VDD: 1,35V, ARQUITETURA DDR3 - MEMORIA RAM NOTEBOOK, CAPACIDADE 8GB, VELOCIDADE: 1.600MHZ, CONSUMO VDD: 1,35V, ARQUITETURA DDR3

Data: 21/12/2023 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 019_2023_Parnaguá

Lote/Item: 25/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.217.730/0001-75 *VENCEDOR*	INFORPAPER OFFICE SHOP LTDA	R\$ 339,80
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 29: MICROCOMPUTADOR

Preço Estimado: R\$ 3.036,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.036,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.036,30

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 3.3GHZ, CACHE 12MB, 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE COM LGA 1700, KIT GA BINETE (TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD E LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, SSD 240GB, FONTE COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: WW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSPOWERSU PPLIES.ASPX]. AMPLA CONCORRÊNCIA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.680,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS DE INFORMATICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO – PR

Descrição: Microcomputador Intel Core I3-10100F 3.6 Ghz quatro núcleos, com as seguintes configurações: gabinete Atx preto c/fonte - c/processador de 4 núcleo, 4 threads 3.1 GHz, cache L2 6 MB, 14 nm, socket LGA 1200 - placa mother board p/processador 1200 pinos c/0 - Microcomputador Intel Core I3-10100F 3.6 Ghz quatro núcleos, com as seguintes configurações: gabinete Atx preto c/fonte - c/processador de 4 núcleo, 4 threads 3.1 GHz, cache L2 6 MB, 14 nm, socket LGA 1200 - placa mother board p/processador 1200 pinos c/01 Slot Pci-ex, 02 conectores serial ata 3 Gb/s e 02 conectores serial ata 6 Gb/s, 01 porta LAN RJ45 gigabit LAN, saída de áudio, 04 portas USB 3.0/2.0 - 02 módulos de memória de DDR4 16gb - placa de vídeo de 2GB Pci-e, SSD 240 Gb, HD sata 1 Tb 7200 Rpm - drive de DVD/RW - teclado abnt preto - mouse optcall 1600 dpi - caixas de som amplificadas pretas, com monitor LCD LED IPS 19,5 Full HD 75 HZou superior - com ajuste de altura, windows 10 PRO OEM 64 bits original. Deverá obrigatoriamente sobre pena de desclassificação constar marca e modelo do (processador, dos HDs, gabinete, fonte, placa mãe, memória, drive de DVD, teclado, mouse, caixas de som).

Data: 28/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 92251

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
45.298.461/0001-20	J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA				R\$ 2.250,00	
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José do Cedro	R EUGENIO VIAPIANA, 28	JACKSON UBIRATAN VARGAS	(49) 3643-0805	juvdistribuidora@gmail.com	
48.849.767/0001-16	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 2.290,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
CARLOS MILANO, 131			(41) 3283-9578		pregao01@bxdistribuidora.com.br	
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA				R\$ 2.640,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.253.952/0001-91	SANDRO VILMAR PIRES				R\$ 2.720,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Bom Retiro	R JOAO TEOFILO DEUCHER, 29	(49) 3277-0903		demassessoriacontabil@hotmail.com	
41.011.821/0001-00	TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA				R\$ 2.729,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Concórdia	R ABRAMO EBERLE, 136	(49) 3444-9676		jean@technosolucoes.net	
53.059.181/0001-98	PREMIUM TECNOLOGIA LTDA				R\$ 2.739,99	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 2.930,00	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: MUNICIPIO DE ARARENDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ARARENDÁ-CE.

Descrição: MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I3 DE 3.1 GHZ COM NO MINIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4 (QU - MICROCOMPUTADOR DESKTOP COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR CORE I3 DE 3.1 GHZ COM NO MINIMO 3 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MINIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA II; MEMÓRIA RAM TIPO DDR3 COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) GBYTE DE 1333 MHZ NON-ECC, COMPATÍVEIS COM O BUS DA PLACA PRINCIPAL, COM A POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; PERMITIR EXPANSÃO PARA NO MÍNIMO 32 (TRINTA E DOIS) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DVD+R, DVD+RW, DVD+R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, DVD-R, DVD-RW, CD-R, CD-RW, DVD-R/ RW/-ROM, DVD+R/+RW/+R DOUBLE LAYER, DVD-R DUAL LAYER, CD-ROM/CD-R, CD-RW, E QUE SEJA COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO DE INTERFACE SERIAL ATA; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO CINCO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 3.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO; UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MINIMO 06 (SEIS) PORTAS USB SENDO 02 (DOIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR NO MINIMO 04 USB NA PARTE FRONTAL; UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI OU DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR ÁUDIO DE NO MINIMO 5 CANAIS; DOIS SLOTS DE MEMÓRIA DDR3 COM SUPORTE PARA ATÉ 16 GB DE 1600 MHZ; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 250 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIENCIA ENERGETICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE “Ç”; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR DISPOSITIVO DE AJUSTE DE INCLINAÇÃO VERTICAL, COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; NÃO SERÃO ACEITOS O USO DE QUALQUER ADAPTADOR OU CONVERSOR DE PADRÃO; MOUSE ÓTICO, COM

Data: 21/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 23718356000160-1-000023/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.296.241/0001-02 *VENCEDOR*	ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA EPP	R\$ 2.930,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.498,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO ESTADUAL JORNALISTA LUIZ CHAGAS DE RADIO E TELEVISAO EDUCATIVA DE MATO GROSSO DO SUL

Objeto: Aquisição de Processador Intel core I3 de 12ª geração, Memória 8GB DDR4, expansível a 32GB, 512GB SSD NVMe, Placa de rede 10/100/1000, Rede wi-fi, Placa de vídeo on board, DP, HDMI, Teclado/mouse USB, Monitor Dell de 21,5 SE2222H, Windows 11 Pro, Garantia de 1 ANO. - Estabilizadores de vídeo para celular.

Descrição: Microcomputador - Tipo: Processador Intel core I3 de 12ª geração; Placa de vídeo: on board, DP, HDMI; Monitor: de 21,5" SE2222H; Memória: Memória 8GB DDR4, expansível a 32GB; Rede: wi-fi; placa de rede: 10/100/1000; Windows: 11 Pro; Teclado/mouse: USB; GB - Microcomputador - Tipo: Processador Intel core I3 de 12ª geração; Placa de vídeo: on board, DP, HDMI; Monitor: de 21,5" SE2222H; Memória: Memória 8GB DDR4, expansível a 32GB; Rede: wi-fi; placa de rede: 10/100/1000; Windows: 11 Pro; Teclado/mouse: USB; GB: 512GB SSD NVMe.

Data: 07/05/2024 12:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04193294000176-1-000001/2024

Lote/Item: 1/7065

Ata: N/A

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: 1 - Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA					R\$ 3.498,90
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Dourados	RUA MARIA CICERA DOS SANTOS SILVA, 240	Adson Rivelino da Silva Capilé	(67) 3427-0234	adtecnologiams@gmail.com	

Item 30: MONITOR LED 21,5"

Preço Estimado: R\$ 756,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 756,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 756,98

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MONITOR LED 21,5" OU MAIOR DE COR PREDOMINANTEMENTE PRETO COM AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO COM SUPORTE A RESOLUÇÃO DE FULL HD (1920X1080 PIXELS), BRILHO: 200 CD/M² (MÍNIMO), CONTRASTE: DFC 5.000.000:1, SINAL D E ENTRADA RGB ANALÓGICO (D-SUB) MÍNIMO, BIVOLT AUTOMÁTICO (115/220); CABO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, CABO DE CONEXÃO À CONTROLADORA DE VÍDEO COM CONECTORES DE ENTRADA HDMI E VGA. GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES. REFERENCIA MONITOR LG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 737,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Descrição: MONITOR DE LED 21,5 POLEGADAS - MONITOR DE LED 21,5 POLEGADAS

Data: 21/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01068014000100-1-000198/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.913.546/0001-45	HM COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 737,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IPIRANGA DO NORTE	Data:	19/06/2024 09:01
Objeto:	Aquisição de Equipamentos e Materiais de Informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	MONITOR – TELA DE 21,5”; FORMATO DE TELA: WIDESCREEN; LCD/LED; RESOLUÇÃO FULL HD ANTIRREFLEXIVO; VOLTAGEM: 110V; SOM INTEGRADO; CONEXÃO: HDMI (ACOMPANHA CABO), PADRÃO DE FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; FONTE DE ALIMENTAÇÃO (ACOMPANHA CABO), COR: PRETO; B - MONITOR – TELA DE 21,5”; FORMATO DE TELA: WIDESCREEN; LCD/LED; RESOLUÇÃO FULL HD ANTIRREFLEXIVO; VOLTAGEM: 110V; SOM INTEGRADO; CONEXÃO: HDMI (ACOMPANHA CABO), PADRÃO DE FURAÇÃO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; FONTE DE ALIMENTAÇÃO (ACOMPANHA CABO), COR: PRETO; BASE AJUSTÁVEL OU ROTATIVA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	SRP:	NÃO
		Identificação:	07221699000169-1-000014/2024
		Lote/Item:	1/1078
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	un
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.851.898/0001-62		SK TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA			R\$ 834,94
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Lucas do Rio Verde	AV MATO GROSSO, 522-S	(65) 3549-3697/ (65) 8116-7340	financeiro@precisashop.com.br	

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ESPUMOSO	Data:	12/06/2024 08:18
Objeto:	Aquisição de produtos de informática.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Monitor 21,5” LCD LED VGA HDMI. - Monitor 21,5” LCD LED VGA HDMI.	SRP:	NÃO
		Identificação:	30022866000164-1-000019/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/11/1858 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.548.054/0001-14	LINDOMAR LUCIR LAUXEN	R\$ 699,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 82,94 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,94

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MOUSE COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1. TIPO USB ; 2. MODELO ÓPTICO; 3. APLICAÇÃO COMPUTADOR; 4. DEVE POSSUIR BOTÃO DE ROLAGEM; 5. DEVE POSSUIR 3 BOTÕES DE CONTROLE; 6. RESOLUÇÃO MÍNIMA 1000 DPI; 7. C OR PRETA; 8. COMPRIMENTO DO CABO: MÍNIMO 150 CM; 9. COMPATÍVEL COM WINDOWS XP, 7, 8 E 10; 10. GARANTIA MÍNIMO 3 ANO PELO FABRICANTE. REFERENCIA MOUSE COM FIO USB LOGITECH M90	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 137,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 11/06/2024 10:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes (equipamento e mobiliário) para a implantação de Salas de Recursos Multifuncionais, em 32 (trinta e duas) escolas da rede municipal de ensino no Estado de Rondônia, em regime de colaboração técnica entre Estado e Municípios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:4352023 / UASG:925373
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 32
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.201.546/0001-64 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS CIVIAM LTDA	R\$ 137,00
Descrição: Mouse com entrada para acionador -Mouse óptico com conexão USB e adaptação com uma entrada para acionador de pressão, permitindo a utilização de um acionador de pressão para emulação do clique do mouse, facilitando o acesso a programas com varredura e outras ações.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA PIRAPORA, 73
		Nome de Contato: Erika
		Telefone: (11) 3887-4141
		Email: educ@civiam.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 50,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR	Data: 07/06/2024 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de equipamentos e insumos de informática não enquadrados como solução de TIC	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mouse computador - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO SENSOR LASER TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO	SRP: NÃO
CatMat: 457752 - MOUSE COMPUTADOR - Tamanho: Padrão Sensor: Laser Tipo Conector: Usb Conectividade: Com Fio	Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:160303
	Lote/Item: /27
	Ata: N/A
	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.215.437/0001-45 *VENCEDOR*	R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Três Rios	Endereço: R QUATORZE DE DEZEMBRO, 387
		Telefone: (24) 2252-2038/ (24) 2252-2038



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA		R\$ 13,98		
Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio					
Endereço:					
,					
23.595.914/0001-48	23.595.914 DAISY SANTOS LIMA		R\$ 14,50		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
36.395.041/0001-71	ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA		R\$ 14,90		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO		R\$ 15,00		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AVENIDA PROFESSOR MAGALHAES NETO, 001450	Clarissa Carvalho C. Pedreira	(71) 3492-7005	africanformatica@bol.com.br
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA		R\$ 15,79		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS		R\$ 15,80		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R CAPIVARI, 429	RICARDO	(31) 9990-4043	rbrcombh@gmail.com
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA		R\$ 18,00		
Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio					
Endereço:					
,					
51.399.091/0001-10	MOVINSEG TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 19,00		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA		R\$ 22,00		
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AVENIDA TUIUTI, 1370	(44) 3026-1011	valquiria@greendata.com.br	
48.937.632/0001-02	ALPHA SERVICE REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA		R\$ 24,99		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
R APURINAS, 00172	(21) 2222-2222		contato@metacontabil.cnt.br		
40.233.609/0001-25	ALTHVA TECNOLOGIA VENDAS E SERVICOS LTDA		R\$ 25,00		
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
MARECHAL CAMARA, 160	(21) 9931-7694		projeto@althva.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA				R\$ 29,97
Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio					
Endereço:					
,					
31.888.692/0001-80	BAC SANTOS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E PECAS LTDA				R\$ 29,98
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	EST SERRA ALTA, 00000		(21) 2242-3785	
49.799.127/0001-01	REPRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
31.724.820/0001-50	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668				R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Divinópolis	R JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431	(37) 3301-7988	leonardoeletro@hotmail.com	
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AVENIDA TANCREDO NEVES, 969	(71) 3341-0926	netlife.supri@hotmail.com	
18.459.930/0001-73	18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES				R\$ 43,75
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI				R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	R 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224	(21) 3377-7718		
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA				R\$ 66,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇOES LTDA				R\$ 67,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R CORONEL PROCOPIO GOMES, 1568	(48) 9648-6520/ (48) 9602-9218	phmleiloes@gmail.com	
37.871.120/0001-74	FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640				R\$ 68,50
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R TITOLIVIO DE OLIVEIRA DUQUE, 305	(31) 9332-0887	faguishop@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
15.485.705/0001-13	EDUARDO PINTO LOUREIRO MONTAGENS INDUSTRIAIS				R\$ 70,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RJ	Itaboraí	R PC RUA MAGALHAES, 262		(21) 3637-6293		
33.158.832/0001-90	33.158.832 GEORGE GERMANO DA SILVA				R\$ 70,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES				R\$ 75,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MA	Bacabal	RUA SARGENTO MAURICIO, 21		(99) 8156-8676	dyonny	
40.349.290/0001-06	NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 75,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	R ALGODAO, S/N		(21) 7034-7922/ (21) 8139-3490	j.rib@hotmail.com	
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA				R\$ 78,88	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N		Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com
15.787.817/0001-29	RODRIGO SILVA DE CARVALHO				R\$ 78,90	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 79,00	
Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	RUA GOIAS, 862		(61) 2141-1710	empenhos@fprinte.com.br	
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA				R\$ 79,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R GUATAMBU, 142		Luciane	(21) 2489-9703	preventivainfo@yahoo.com.br
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA				R\$ 79,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA				R\$ 79,00	
Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Laser , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio						
Endereço:						
,						
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 79,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA					R\$ 79,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI					R\$ 79,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Jacareí	R DOUTOR POMPILIO MERCADANTE, 398	Ezequiel	(12) 3953-4221	easinf@easinf.com	
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA					R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R APUCARANA, 00011	Yan	(21) 96568-2918	ysdcpapelaria@gmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA					R\$ 157,21
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905		(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 61,83**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 02/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Led , Tipo Conector: Bluetooth, Conector Usb-C Lightihing , Conectividade: Sem Fio	SRP: NÃO
CatMat: 603262 - MOUSE COMPUTADOR - Tamanho: Padrão Sensor: Led Tipo Conector: Bluetooth, Conector Usb-C Lightihing Conectividade: Sem Fio	Identificação: NºPregão:1322023 / UASG:984683
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2024 13:16
	Homologação: 07/03/2024 14:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.809.684/0001-07	16.809.684 CLEONE FERREIRA DOS SANTOS				R\$ 46,66
VENCEDOR					
Descrição: MOUSE SEM FIO 1000 DPI, RECEPTOR NANO "PLUG-AND-PLAY, CONTEUDO NA EMBALAGEM: MOUSE SEM FIO, 01 PILHA AA (PRÉ-INSTALADA), RECEPTOR USB NANO, MANUAL DO USUÁRIO, MODELO REFERENCIA: MOUSE LOGITECH M185 SEM FIO CINZA 1000DPI DE MESMA EQUIVALENCIA TECNICA OU DE MELHOR QUALIDADE.					
Endereço:					
,					
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA				R\$ 49,83
Descrição: Mouse computador - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Led , Tipo Conector: Bluetooth, Conector Usb-C Lightihing , Conectividade: Sem Fio					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Tubarão	AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424	DARLAN	(48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	licitacoes@incotech.com.br
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825				R\$ 61,83
Descrição: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR BLUETOOTH, CONECTOR USB-C LIGHTIHING, CONECTIVIDADE SEM FIO					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SP	Itanhaém	10 R RUA DOUTOR TITO CARLOS PEREIRA, 100		(11) 8672-5114	vianaconsultoria.licitacoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.298.794/0001-96	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA		R\$ 62,00
Descrição: Mouse computador LOGITECH M185 - Mouse Computador Tamanho: Padrão , Sensor: Led , Tipo Conector: Bluetooth, Conector Usb-C Lightihing , Conectividade: Sem Fio			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Araxá	R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 488	(34) 3664-5737
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA		R\$ 120,00
Descrição: Multilaser/SIMILAR			
Endereço:			
,			

Item 32: MOUSE ÓPTICO SEM FIO

Preço Estimado: R\$ 103,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 103,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,83
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	MOUSE ÓPTICO SEM FIO, CONEXÃO SEM FIO RECEPTOR LOGITECH UNIFYING ALIMENTAÇÃO POR 1 PILHA AA, RASTREAMENTO ÓPTICO PRECISO, SUAVE MOVIMENTO COM OU SEM MOUSEPAD, COM CERTIFICAÇÃO OFICIAL DA FCC HTTPS://FCCID.IO/ (ETIQUETA, IMPRESSÃO OU RELEVO NA PEÇA EX: FCC ID: JNZMR0060, OU DZL-Y-U0009) REFERÊNCIA LOGITECH M280 OU SUPERIOR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 78,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MUNICIPIO DE TUPANDI	Data: 08/07/2024 15:26
Objeto: EQUIP DE INFORMATICA	Modalidade: Dispensa
Descrição: MOUSE ÓPTICO SEM FIO - MOUSE ÓPTICO SEM FIO	SRP: NÃO
	Identificação: 92122712000100-1-000510/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 08/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.315.679/0001-69	CAHY SERVICE INFORMATICA LTDA			R\$ 78,50
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	São Sebastião do Cai	AV DOUTOR BRUNO CASSEL, 13189	(51) 3635-1365	izadora@ezacontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 143,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão:	ALTO GARCAS CAMARA MUNICIPAL	Data:	17/06/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, DE MATERIAIS PERMANENTES (NOTEBOOK, IMPRESSORA, NOBREAK, MOUSE E AR CONDICIONADO) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS-MT	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	MOUSE - PROFISSIONAL SEM FIO - MOUSE - PROFISSIONAL SEM FIO DELL - WM126, COM BLUETOOTH, COM SENSOR OPTICO, INTERFACES 1 X USB - USB TIPO A DE 4 PINOS, ALIMENTACAO POR PILHA AA, RESOLUCAO DE MOVIMENTO 1000 PPP, COM 3 BOTOES, COM GARANTIA DE 1 ANO. - MOUSE - PROFISSIONAL SEM FIO - MOUSE - PROFISSIONAL SEM FIO DELL - WM126, COM BLUETOOTH, COM SENSOR OPTICO, INTERFACES 1 X USB - USB TIPO A DE 4 PINOS, ALIMENTACAO POR PILHA AA, RESOLUCAO DE MOVIMENTO 1000 PPP, COM 3 BOTOES, COM GARANTIA DE 1 ANO.	Identificação:	002-2024-ALTO GARÇAS-MT-ALTO GARCAS CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	4/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	21/06/2024 14:48
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN - UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.009.647/0001-06	J. L. BERIGO NETO & CIA LTDA				R\$ 90,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Alto Araguaia	AV CARLOS HUGUENEY, 992	(66) 3481-3085	comercial@symes.com.br	
50.247.672/0001-74	MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 99,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851				R\$ 132,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Chapadão do Céu	11AV NETUNO SUL, 735	(64) 3634-2183	brutus.adega@gmail.com	
03.727.710/0001-06	MARIA CRISTINA MATTEI				R\$ 134,90
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Juína	AV GABRIEL MULLER, 358-N	(66) 3566-4109	casadocomputador10@bol.com.br	
48.373.392/0001-60	DK INFORMATICA LTDA				R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
21.014.793/0001-78	BARBOSA INFORMATICA LTDA				R\$ 151,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
AV PORTO ALEGRE, 336	VANESSA		(66) 3498-4047	pवादoleste@barbosainformatica.com.br	
29.994.585/0001-94	29.994.585 ALINE ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA				R\$ 169,98
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA				R\$ 175,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AVENIDA MIGUEL SUTIL, 13762	Eliane Mara Fernandes Lagares	(65) 3637-6040	licatacao2@jvminformatica.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
19.510.651/0001-50	J C B DE S OLIVEIRA TECNOLOGIA E SEGURANCA				R\$ 177,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI				R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ALTO GARCAS CAMARA MUNICIPAL	Data:	17/06/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, DE MATERIAIS PERMANENTES (NOTEBOOK, IMPRESSORA, NOBREAK, MOUSE E AR CONDICIONADO) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS-MT	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MOUSE - PROFISSIONAL SEM FIO - MOUSE - PROFISSIONAL SEM FIO DELL - WM126, COM BLUETOOTH, COM SENSOR OPTICO, INTERFACES 1 X USB - USB TIPO A DE 4 PINOS, ALIMENTACAO POR PILHA AA, RESOLUCAO DE MOVIMENTO 1000 PPP, COM 3 BOTOES, COM GARANTIA DE 1 ANO. - MOUSE - PROFISSIONAL SEM FIO - MOUSE - PROFISSIONAL SEM FIO DELL - WM126, COM BLUETOOTH, COM SENSOR OPTICO, INTERFACES 1 X USB - USB TIPO A DE 4 PINOS, ALIMENTACAO POR PILHA AA, RESOLUCAO DE MOVIMENTO 1000 PPP, COM 3 BOTOES, COM GARANTIA DE 1 ANO.	SRP:	SIM
		Identificação:	26561753000160-1-000009/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN - UNIDADE
	UF:	MT	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
05.009.647/0001-06		J. L. BERIGO NETO & CIA LTDA		R\$ 90,00	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Alto Araguaia	AV CARLOS HUGUENEY, 992	(66) 3481-3085	comercial@symes.com.br	

Item 33: NOBREAK 600VA

Preço Estimado: R\$ 904,60 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 904,60		Média dos Preços Obtidos: R\$ 904,60
Quantidade	Descrição				Observação
45 Unidades	NOBREAK 600VA, MICROPROCESSADO, TECNOLOGIA LINE INTERATIVE, POTÊNCIA MÍNIMA SUPORTADA DE 300WATTS, COM 4 TOMADAS NBR 14136, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT (115V/220V), TENSÃO DE SAÍDA 115V, PROTEÇÃO DE CARGA PARA QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO E SURTOS DE REDE ELÉTRICA E CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DE REDE ELÉTRICA POR DEGRAU. PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR, POTÊNCIA EXCEDIDA E CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR.ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NOBREAK, MICROPROCESSADO, TECNOLOGIA LINE INTERATIVE, POTÊNCIA MÍNIMA SUPORTADA DE 300WATTS, COM 4 TOMADAS NBR 14136, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT(115V/220V), TENSÃO DE SAÍDA 115V, PROTEÇÃO DE CARGA PARA QUEDA DE REDE, RUÍDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO E SURTOS DE REDE ELÉTRICA E CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DE REDE ELÉTRICA POR DEGRAU. PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO NO TRANSFORMADOR, POTÊNCIA EXCEDIDA E CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR. REFERENCIA EQUIPAMENTO DE REFERÊNCIA: SMS STATION II 600 VA				

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 859,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Dom Silvério/MG	Data: 01/08/2024 08:30
Objeto: Equipamentos, periféricos e suplementos de informatica	Modalidade: Pregão
Descrição: NOBREAK - Com potência de 600VA; com 6 tomadas de saída; led colorido no painel frontal; botão liga/desliga; bivolt; medindo 20,8cm x 11,1cm x 30,5cm (Altura x Largura x Comprimento); peso aproximado 5,54KG. - NOBREAK - Com potência de 600VA; com 6 tomadas de saída; led colorido no painel frontal; botão liga/desliga; bivolt; medindo 20,8cm x 11,1cm x 30,5cm (Altura x Largura x Comprimento); peso aproximado 5,54KG.	SRP: NÃO
	Identificação: 36601-Câmara Municipal de Dom SilvérioMG-62024-62024
	Lote/Item: 44/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/08/2024 15:46
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.394.161/0001-59 *VENCEDOR*	13.394.161 ITALO ROSSE CARNEIRO	R\$ 859,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 964,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBITITA	Data: 11/07/2024 09:00
Objeto: Aquisição futura e eventual de equipamentos e suprimentos de informática, bem como prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática, para atender demandas da Prefeitura e Secretarias Municipais do município de Ibititá/BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: NOBREAK 600VA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO NOMINAL: 220V, VARIAÇÃO MÁXIMA DE TENSÃO EM MODO REDE: 175 A 260, FREQUÊNCIA DE REDE: 60 ± 4, PLUGUE DO CABO DE FORÇA: PADRÃO NBR14136 (10A), POTÊNCIA MÁXIMA: 600, FATOR DE POTÊNCIA: 0,5, TENSÃO NOMINAL: 220, - NOBREAK 600VA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: TENSÃO NOMINAL: 220V, VARIAÇÃO MÁXIMA DE TENSÃO EM MODO REDE: 175 A 260, FREQUÊNCIA DE REDE: 60 ± 4, PLUGUE DO CABO DE FORÇA: PADRÃO NBR14136 (10A), POTÊNCIA MÁXIMA: 600, FATOR DE POTÊNCIA: 0,5, TENSÃO NOMINAL: 220, REGULAÇÃO: ± 5% (PARA OPERAÇÃO BATERIA)2 +/- 10% (PARA OPERAÇÃO REDE), FREQUÊNCIA: 60HZ ± 1% (PARA OPERAÇÃO BATERIA), FORMA DE ONDA DO INVERSOR: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM – CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE), NÚMERO DE TOMADAS: 4 TOMADAS PADRÃO NBR14136 (10A), RENDIMENTO (MODO REDE): ATÉ 94%, BATERIA INTERNA: 1 BATERIA 12VDC / 5AH, ACIONAMENTO DO INVERSOR: < 0,8 MS, COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA DO NOBREAK: 1200 ± 50, GRAU DE PROTEÇÃO: IP20, NORMA EMC: IEC 61000 4-2 (ESD); 4KV CD E 8KV AD, IEC 61000 4-4 (BURST); 2KV/5KHZ (ENTRADA).	SRP: SIM
	Identificação: 010-2024-IBITITÁ-BA-MUNICIPIO DE IBITITA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 5/6
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/07/2024 11:43
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.794.759/0001-07 *VENCEDOR*	THINK TECNOLOGIA LTDA	R\$ 964,79
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA TEREZA	Data:	06/07/2024 01:50
Objeto:	Contratação de empresa para realização de instalação de sistema de câmaras de monitoramento, com fornecimento dos equipamentos, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Rodrigues Alves.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Nobreak 600Va - Nobreak 600Va	SRP:	NÃO
		Identificação:	91987719000113-1-000099/2023
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/06/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.866.935/0001-71 *VENCEDOR*	VERTICALNET-SOLUCOES E INFORMATICA LTDA	R\$ 890,00
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 34: NOTEBOOK 15,6

Preço Estimado: R\$ 2.466,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.466,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.466,33
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NOTEBOOK 15,6"; COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 PRO (WINDOWS 10 CLIENT X64) OU SUPERIOR, MEDIANTE PRESENÇA NA LISTA WINDOWS COMPATIBLE PRODUCTS LIST, MANTIDA PELA MICROSOFT, DE VIDAMENTE ATUALIZADA; CERTIFICAÇÃO EPEAT GOLD, PODENDO SER CONSULTADA NO SITE HTTPS://WWW.EPEAT.NET QUALQUER CATEGORIA OU POSSUIR CERTIFICADO DO RÓTULO ECOLÓGICO DA ABNT;.POSSUIR COMPROVAÇÃO DE CONFORMIDADE COM A DIRETIVA ROHS (RESTRICTION OF THE USE OF CERTAINS HAZARDOUS SUBSTANCES), OU (COMPROVAÇÃO EQUIVALENTE OU SUPERIOR), DEMONSTRANDO QUE ESTE NÃO É FABRICADO UTILIZANDO AS SEGUINTE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS AO MEIO AMBIENTE, ACIMA DAS QUANTIDADES PERMITIDAS: CHUMBO (PB), CÁDMIO (CD), MERCÚRIO (HG), CROMO HEXAVALENTE (HEX-CR), BIFENILOS POLIBROMADOS (PBBS) E ÉTERES DIFENIL-POLIBROMADOS;(PBDES); PROCESSADOR COM 04 NÚCLEOS E 08 THREADS COM CLOCK DE 3.4GHZ E MEMÓRIA CACHE TOTAL DE 8 MB; TELA LED WVA DE 15,6" COM RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS); MEMÓRIA DE 8GB DDR4, EXPANSÍVEL ATÉ 16GB; SSD DE 256 GB; PLACA DE REDE 802.11AC WIFI 10/100/1000; BLUETOOTH; ÁUDIO COM CAIXAS DE SOM INTEGRADA; CÂMERA HD DE RESOLUÇÃO 720P DE 30 FPS COM MICROFONE ÚNICO INTEGRADO; BATERIAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 38 Wh; TECLADO PADRÃO BRASILEIRO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC BIVOLT; 03 PORTAS USB SENDO NO MÍNIMO 01 PORTA USB 3.0; 01 PORTA DE CONEXÃO HDMI; LICENÇA WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS; PESO MÁXIMO 2,99 KG; GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES ON- SITE E/ OU NO CASO DE HAVER NECESSIDADE DE REMOÇÃO DO(S) EQUIPAMENTO(S) PARA MANUTENÇÃO TÉCNICA EM GARANTIA A RETIRADA , DEVOLUÇÃO E TRANSPORTE DO(S) MESMO(S) DEVERÃO SER EFETUADOS PELO FORNECEDOR SEM QUALQUER ÔNUS. REFERENCIA EQUIPAMENTO DE REFERÊNCIA: DELL; HP; LENOVO	



Órgão: MUNICIPIO DE PIRACANJUBA	Data: 19/07/2024 14:53
Objeto: SOLICITA AQUISIÇÃO DE ITENS DE ELETRÔNICOS PARA O CONSELHO TUTELAR PARA REALIZAR OS SERVIÇOS E MELHOR ATENDER OS USUÁRIOS DO ÓRGÃO. É NECESSÁRIO PARA IMPRESSÕES DE DOCUMENTOS E ACESSOS AOS SISTEMAS PE	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3, COM NÚCLEOS DE DESEMPENHO DE 440GHZ, MEMÓRIA DE 4GB DDR4-3200MHZ, ARMAZENAMENTO DE 256GB SSD M.2, TELA LED DE 15,6 POLEGADAS FHD COM ANTIRREFLEXO, CÂMERA DE 720P HD, BATERIA DE POLÍMERO DE LÍTIO DE 2 CÉLULAS 38WH, CONEXÃO VIA - NOTEBOOK COM PROCESSADOR I3, COM NÚCLEOS DE DESEMPENHO DE 440GHZ, MEMÓRIA DE 4GB DDR4-3200MHZ, ARMAZENAMENTO DE 256GB SSD M.2, TELA LED DE 15,6 POLEGADAS FHD COM ANTIRREFLEXO, CÂMERA DE 720P HD, BATERIA DE POLÍMERO DE LÍTIO DE 2 CÉLULAS 38WH, CONEXÃO VIA BLUETOOTH, ETHERNET (RJ45), USB 2.0, USB 3.2 GERAÇÃO 1, HDMI 2.0, USB-C 3.2 GERAÇÃO 1 E COMBO DE FONE DE OUVIDO/MICROFONE. PRODUTO DE REFERÊNCIA: LENOVO V15, MELHOR QUALIDADE OU SIMILAR.	Identificação: 01179647000195-1-000352/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.657.677/0001-07	LS IMPERIO LTDA	R\$ 2.850,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Resende	Data: 18/07/2024 12:00
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E DE INFORMÁTICA PARA USO EM DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RESENDE-MG.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: NOTEBOOK 2024 NOTEBOOK 2024 velocidade do processador 2.80 ghz ate 4.7 ghz. cache 8mb. memoria 8gb. tipo da memoria ddr4 (8gbx1) 2666 mhz. suporta ate 32 gb. hd 256gb ssd. tipo de tela led antirreflexiva de 15.6. resolucao da tela em full hd 1920 x 1080. - NOTEBOOK 2024 NOTEBOOK 2024 velocidade do processador 2.80 ghz ate 4.7 ghz. cache 8mb. memoria 8gb. tipo da memoria ddr4 (8gbx1) 2666 mhz. suporta ate 32 gb. hd 256gb ssd. tipo de tela led antirreflexiva de 15.6. resolucao da tela em full hd 1920 x 1080. placa de video integrada. rede gigabit ethernet 10/100/1000. conexao wireless 802.11 ac 1x1bluetooth. slot de cartao de memoria. micro sd card readerportas frontais/laterais /traseirasentrada hdmi. saida para fone.entrada para microfoneethernet r lanteclado portugues brteclado numerico integrado. mouse touchpad com suporte a funcao multi toquesbateria 43 wh	Identificação: 35182-Prefeitura Municipal de Nova Resende-0001222024-0000682024
	Lote/Item: 26/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 29/07/2024 13:32
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 3
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.501.724/0001-87	VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 06180888655	R\$ 2.550,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Mateus Leme	R PEREIRA GUIMARAES, 63
	Telefone:	Email:
	(31) 3535-1977	escritorio@marancontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.999,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Felisburgo

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA EM GERAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS E AOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL FELISBURGO

Descrição: NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CORE i3-1005G1 4GB, SSD 256, LED 15,6 POL. WINDOWS 10 ORIGINAL - NOTEBOOK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CORE i3-1005G1 4GB, SSD 256, LED 15,6 POL. WINDOWS 10 ORIGINAL

Data: 04/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 33815-Prefeitura Municipal de Felisburgo-242024-132024

Lote/Item: 60/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/07/2024 10:25

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.188.112/0001-81		EDS COMERCIO E SOLUCOES LTDA				R\$ 1.999,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Divinópolis	R MINAS GERAIS, 740	Marcos	(37) 3214-2010	emdesa@bol.com.br	

Item 35: NOTEBOOK INTEL CORE I5

Preço Estimado: R\$ 3.873,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.873,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.873,41

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	NOTEBOOK EQUIPADO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I5 10ª GERAÇÃO O U SUPERIOR, CLOCK DE 1,0GHZ, TURBO CLOCK de 3,6GHZ CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO e 8 THREAD, 8G B DE MEMÓRIA RAM DDR4 (EXPANSÍVEL ATÉ 20GB), TELA FULLHD 15.6 POLEGADAS, COM CONEXÕES RJ45, MÍNIMO 3 PO RTAS USB (MÍNIMO 1 USB 3.0), SAÍDA HDMI, ENTRADA E SAÍDA DE FONES E MICROFONES (PORTA COMBO), WIFI 802.11A/ B/G/N/AC, TECLADO PADRÃO ABNT2, SLOT INTERNO M.2. PCI-E; MODELO REFERENCIA: ACER A515-55-511q.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.999,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

Objeto: Equipamentos, periféricos e suplementos de informatica

Descrição: NOTEBOOK- Processador Intel® Core™ i5-7200U Dual Core 2,50 GHz a 3,1 GHz 3 MB Smart Cache. Memória MINIMA DE 8 GB tipo DDR4. Expansível até 20 GB (1 slot no total) .Armazenamento 1 TB - HD 5400 RPM. Slot M.2 2280 SATA 3 disponível para instalação de SSD.M. - NOTEBOOK- Processador Intel® Core™ i5-7200U Dual Core 2,50 GHz a 3,1 GHz 3 MB Smart Cache. Memória MINIMA DE 8 GB tipo DDR4. Expansível até 20 GB (1 slot no total) .Armazenamento 1 TB - HD 5400 RPM. Slot M.2 2280 SATA 3 disponível para instalação de SSD.M.2 2280 SATA 3 até 512 GB. Leitor de cartão SD™ (aceita cartão com capacidade até 128 GB) .Tela 15.6" LED HD (1366 x 720)Placa Gráfica Intel® HD Graphics 620 (integrada a CPU). Rede Wireless Intel® 802.11ac. Teclado ABNT 2.Teclado numérico dedicado

Data: 01/08/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 36601-Câmara Municipal de Dom SilvérioMG-62024-62024

Lote/Item: 45/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 01/08/2024 15:46

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.394.161/0001-59	13.394.161 ITALO ROSSE CARNEIRO	R\$ 3.999,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: Município de Bodoquena - MS

Objeto: Registro dos menores preços para futura e eventual aquisição de computadores, notebooks, e periféricos em anexos, com as especificações de cada produto e a quantidade estipulada produtos estes que são utilizados por esta Secretaria de Educação e seus Departamentos.

Descrição: **Notebook Intel Core i5: Sistema operacional: Windows 11 Home Cpu e Chipset: Intel® Core™** - Notebook Intel Core i5: Sistema operacional: Windows 11 Home Cpu e Chipset: Intel® Core™ i5- 12450H 8 nucleos (4 P-cores 4 E-cores) 12 threads Frequencia: ate 4.40 GHz 12 MB Intel® Smart Cache. Memoria RAM: 8 GB RAM DDR4 de ate 3200 MHz (4 GB em modulo SO-DIMM + 4 GB em modulo SO-DIMM) Expansivel ate 32 GB DDR4. Placa de Video: UHD para processadores Intel® com memoria compartilhada com a memoria RAM. Audio: Alto-falante duplos estereo capacidade minima: 256 GB SSD NVMe PCIe 4.0 x4 M.2 2280 Expansao: Capacidade para a instalacao e/ou melhorias de SSDs NVMe: Slot dedicado livre M.2 2280, compativel com barramento PCIe 3.0 x4 NVMe de ate 1 TB. (Nao acompanha o produto) Slot dedicado ocupado M.2 2280, compativel com barramento PCIe 4.0 x4 NVMe de ate 1 TB. (Nao acompanha o produto) Webcam: Webcam com resolucao HD (1280 x 720) e gravacao de audio e video em 720p a 30 FPS Wirelles e Rede: Wireless / Wi-Fi rede sem fio: 802.11 a/b/g/n/ac R2 + ax wireless Dual band (2.4 GHz e 5 GHz) Suporte ao Wi-Fi 6 Com tecnologia MU-MIMO 2x2 Suporte ao Bluetooth® 5.0 LAN / RJ-45 rede com fio: Gigabit Ethernet Suporte ao Wake on LAN Controles de privacidade: Senha para BIOS, HDD e solucao TPM em Firmware Dimensoes e Peso: Sem Caixa: 362.9 (L) x 241.0 (P) x 18.95 (A) mm 1,85 kg com caixa (Aproximadamente~): 480 (L) x 310 (P) x 63 (A) mm 2.61 kg. Fonte de alimentacao: Adaptador AC bivolt de 3 pinos (90W) com cabo e certificacao do INMETRO, bateria de 3 celulas (li-ion) 50Wh com a autonomia de 7 horas dependendo das condicoes de uso. Teclado membrana em portugues do Brasil padrao (ABNT 2), teclado numerico independente, touchpad multi gestual com dois botoes, maior area de contato sem zona morta, resistente a umidade. Certificacao Microsoft Precision TouchpadNotebook Intel Core i5: Sistema operacional: Windows 11 Home Cpu e Chipset: Intel® Core™ i5- 12450H 8 nucleos (4 P-cores 4 E-cores) 12 threads Frequencia: ate 4.40 GHz 12 MB Intel® Smart Cache. Memoria RAM: 8 GB RAM DDR4 de ate 3200 MHz (4 GB em modulo SO-DIMM + 4 GB em modulo SO-... 4.022,2400

Data: 18/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 28089_202024

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.034.949/0001-76		EXCLUSIVE COMERCIO LTDA		R\$ 4.022,24
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	RUA MATHIAS ALONSO, 505	(44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000	exclusivecomercio22@gmail.com

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SIMOLANDIA

Objeto: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOK ACER ASPIRE 5, INTEL CORE I5 12º GERAÇÃO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

Descrição: **NOTEBOOK ACER ASPIRE 5, INTEL CORE I5 12º GERAÇÃO, 8GB, SSD 256GB, TELA 15.FULL HD. WINDOWS 11 HOMEA515-57-53z5.** - NOTEBOOK ACER ASPIRE 5, INTEL CORE I5 12º GERAÇÃO, 8GB, SSD 256GB, TELA 15.FULL HD. WINDOWS 11 HOMEA515-57-53z5.

Data: 15/07/2024 11:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02953272000131-1-000069/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 18/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.636.542/0001-20 *VENCEDOR*	ARY JUNIOR SILVA DE MEDEIROS 70466886136	R\$ 3.599,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 36: PENDRIVE 16 GB

Preço Estimado: R\$ 41,97 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 41,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,97
Quantidade	Descrição	Observação	
35 Unidades	PENDRIVE 16 GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16 GB, COMPATÍVEL COM USB 3.0 E SUPERIOR. COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR. GARANTIA DO FRABRICANTE DE 5 ANOS. REFERENCIA SANDISK®		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 59,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES	Data: 17/07/2024 16:45
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO, EXPEDIENTE E ESCOLARES DESTINADOS AS ATIVIDADES DO CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL – CRAS, AQUISIÇÃO ESTA BASEADA NA LEI Nº. 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PENDRIVE 16 GB - PENDRIVE 16 GB	Identificação: 92406164000131-1-000060/2024
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Homologação: 12/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.356.379/0001-30 *VENCEDOR*	MARISA IGNES ORSOLIN MORGAN	R\$ 59,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HUMAITA	Data: 15/07/2024 08:59
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para uso nas secretarias e escolas municipais	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Pendrive 16 GB, lacrado - Pendrive 16 GB, lacrado	SRP: SIM
	Identificação: 87613139000199-1-000077/2024
	Lote/Item: 1/132
	Ata: N/A
	Homologação: 19/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20		LEANDRO STRINGARI		R\$ 21,00
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Horizontina	R ARNOLDO SCHNEIDER, 623	(55) 9642-5664/ (55) 9627-2066	lsnoroste@outlook.com
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais				R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IBIAPINA/CAMARA MUNICIPAL	Data:	19/06/2024 14:20
Objeto:	AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA/CE	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Pendrive. conector interface USB 2.0 - 3.0. Capacidade armazenamento em 16 Gb, Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto - Pendrive. conector interface USB 2.0 - 3.0. Capacidade armazenamento em 16 Gb, Leitura 10MB/s e Gravação 3MB/s Preto	Identificação:	06577605000126-1-000009/2024
		Lote/Item:	1/50
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.616.991/0001-70	FRANCISCO A. S. LIMA LTDA	R\$ 45,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 37: PENDRIVE 32 GB

Preço Estimado: R\$ 43,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 43,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,95
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	PENDRIVE 32 GB - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB, COMPATÍVEL COM USB 3.0 E SUPERIOR. COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, MAC OS X V.10.6.X OU SUPERIOR, LINUX V.2.6.X OU SUPERIOR. GARANTIA DO FRABRICANTE DE 5 ANOS. REFERENCIA SANDISK®	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 45,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão:	MUNICIPIO DE IBITITA	Data:	11/07/2024 09:00
Objeto:	Aquisição futura e eventual de equipamentos e suprimentos de informática, bem como prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de informática, para atender demandas da Prefeitura e Secretarias Municipais do município de Ibititá/BA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	PENDRIVE 32 GB - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 32 GB TAXA DE TRANSFERÊNCIA; 50MB/SEG. (LEITURA) E 15MB/SEG. (GRAVAÇÃO) INTERFACE: USB PLUG AND PLAY 3.0 OU SUPERIOR, PESO APROX: 30G COM A EMBALAGEM, COMPATIBILIDADE: MAC OS 9.0 OU SUPERIOR WINDOWS 7 / 8 / 1 - PENDRIVE 32 GB - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 32 GB TAXA DE TRANSFERÊNCIA; 50MB/SEG. (LEITURA) E 15MB/SEG. (GRAVAÇÃO) INTERFACE: USB PLUG AND PLAY 3.0 OU SUPERIOR, PESO APROX: 30G COM A EMBALAGEM, COMPATIBILIDADE: MAC OS 9.0 OU SUPERIOR WINDOWS 7 / 8 / 10.	Identificação:	010-2024-IBITITÁ-BA-MUNICIPIO DE IBITITA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	6/23
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	22/07/2024 11:43
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	100
		Unidade:	UND
		UF:	BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.794.759/0001-07 *VENCEDOR*	THINK TECNOLOGIA LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 36,86
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA	Data: 21/06/2024 12:00
Objeto: Aquisição por Dispensa de Licitação de materiais de consumo de papelaria sob demanda a fim de atender a sede da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PENDRIVE 32 GB - PENDRIVE 32 GB	Identificação: 36349348000136-1-000026/2024
	Lote/Item: 1/28
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.106.685/0001-37 *VENCEDOR*	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 36,86
Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R C, 0
	Nome de Contato: Helio	Telefone: (27) 3254-2311
	Email: helioes10@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 50,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	Data: 05/06/2024 17:00
Objeto: O VALOR QUE SE EMPENHA É PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE SSD, COOLER UNIVERSAL, FONTE, PEN DRIVE, MEMORIA 8GB, PLACA MÃE, FONTE ATX PARA MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMILIAR (IGDBF). A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONFORME DOC. ANEXO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PENDRIVE - 32 GB-3.0 - PENDRIVE - 32 GB-3.0	Identificação: 07793624000152-1-000136/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 05/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.274.513/0001-72 *VENCEDOR*	L 2 INFORMATICA EIRELE - ME	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 38: PENDRIVE 64GB

Preço Estimado: R\$ 63,69 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 63,69	Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,69
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	PENDRIVE 64GB, GABINETE EM METAL, DESIGN PEQUENO, PADRÃO USB 3.1 REFERÊNCIA DATATRAVELER DTMC3/64GB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	Data: 11/07/2024 07:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de informática, de acordo com as necessidades do Município, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão
Descrição: PENDRIVE 64GB, com as seguintes características: Tipo de Interface Conector: USB A. Protocolo de Interface: USB 3.0 ou superior. Capacidade: 64GB. - PENDRIVE 64GB, com as seguintes características: Tipo de Interface Conector: USB A. Protocolo de Interface: USB 3.0 ou superior. Capacidade: 64GB.	SRP: SIM
	Identificação: 34602-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1232024-412024
	Lote/Item: 69/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/07/2024 13:24
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.855.234/0001-05 *VENCEDOR*	KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 56,90
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Igarapu do Tietê	Endereço: R JULIO VIEIRA, 330
	Telefone: (14) 3644-2015/ (14) 3644-2015	Email: kelydaiana@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 78,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO BERNARDO	Data: 14/06/2024 07:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO-MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PENDRIVE 64GB - USB 3.1 NOME DO DESENHO: LISA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64GB. CONECTIVIDADE USB 3.0. TIPO DE CONECTOR: USB. VELOCIDADE DE LEITURA DE 100MB/S. MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES: 69MM DE LARGURA, 1.63" DE ALTURA E 0MM DE PROFUNDIDADE. DESIG - PENDRIVE 64GB - USB 3.1 NOME DO DESENHO: LISA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 64GB. CONECTIVIDADE USB 3.0. TIPO DE CONECTOR: USB. VELOCIDADE DE LEITURA DE 100MB/S. MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES: 69MM DE LARGURA, 1.63" DE ALTURA E 0MM DE PROFUNDIDADE. DESIGN ELEGANTE SEM TAMPA. RECOMENDADO PARA TRANSFERÊNCIAS DE ALTA VELOCIDADE.	SRP: SIM
	Identificação: 06125389000188-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/1416353
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.737.867/0001-18 *VENCEDOR*	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 78,17
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV ARGENTINA, 7
	Telefone: (98) 3304-7675/ (98) 8312-8624	Email: comerciopremier@gmail.com



Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	Data:	12/04/2024 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	04828047000107-1-000004/2024
		Lote/Item:	1/44
		Ata:	N/A
		Homologação:	23/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.403.527/0001-03	MINAS SUPRIMENTOS E ALIMENTAÇÃO LTDA	R\$ 56,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 39: PLACA DE REDE WIRELESS

Preço Estimado: R\$ 100,83 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 100,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,83
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Unidades	PLACA DE REDE WIRELESS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DEVE SER FORNECIDO COM ESPELHO TIPO PERFIL B AIXO (LOW PROFILE) PCI EXPRESS X1 2.0 DEVE POSSUIR SUPORTE AOS PADRÕES: IEEE 802.11B, IEEE 802.11G E IEEE802.11N DEVE IMPLEMENTAR AS TECNOLOGIAS OFDM (PADRÕES G E N) E DSSS (PADRÃO B) DEVE OPERAR NA FAIXA DE FREQUÊNCIAS 2.4 A 2.48 GHZ (CANAL 1 A 11); DEVE SUPORTAR TAXA DE TRANSMISSÃO DE ATÉ 150 MBPS (PADRÃO N) COM RECURSO DE AUTO SENSE; DEVE SUPORTAR CRIPTOGRAFIA (MÍNIMO): WEP 64/128 BITS, WPA-PSK, WPA2-PSK, WPA E WPA2; DEVE POSSUIR AO MENOS 1 (UM) LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO QUE IDENTIFIQUE O ESTADO DE CONEXÃO A UMA REDE SEM FIO E A TRANSFERÊNCIA DE DADOS; DEVE SER FORNECIDA COM UMA ANTENA EXTERNA OMNIDIRECIONAL DE STACÁVEL COM CONECTOR R-SMA, DO TIPO DIPOLO COM 2DBI DE GANHO, NO MÍNIMO; DEVE SER TOTALMENTE COMPATÍVEL COM SISTEMAS OPERACIONAIS MICROSOFT WINDOWS XP, VISTA, 7 E SUPERIOR. MODELO DE REFERÊNCIA: WPN 200 - PLACA PCI WIRELESS EXPRESS 150MBPS. REFERENCIA TP-LINK WN781ND 150M COM CERTIFICAÇÃO DA ANATEL		

CNPJ:	09.575.541/0002-01	Data:	24/11/2023 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Comando do Exército	SRP:	SIM
	Departamento de Educação e Cultura do Exército	Identificação:	NºPregão:342023 / UASG:160129
	Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento	Lote/Item:	/19
	Escola de Sargentos das Armas	Ata:	Link Ata
Objeto:	Aquisição de material de TIC, elétrico, eletrônico, limpeza e higienização, material de manutenção de instalações e ferramentas..	Adjudicação:	06/12/2023 11:45
Descrição:	Placa rede - Placa Rede Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede , Modo Transferência: Wireless , Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - TL-Wn881nd , Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express	Homologação:	06/12/2023 11:51
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
CatMat:	460432 - PLACA REDE - Padrão: Pci-Express Velocidade Transferência: 300 MB/S Modo Transferência: Wireless Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - TL-Wn881nd Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA				R\$ 83,62
VENCEDOR					
Descrição: Placa de Rede Wireless: - Que seja Plug and Play; - Que possua interface PCI Express 1X para uso em computador desktop; - Que seja wireless 300Mbps; - Que venha com 02 antenas omnidirecional; - Que suporte 64/128 WEP, WPA /WPA2/WPA-PSK/WPA2-PSK(TKIP/AES), e protocolo IEEE 802.1X; - Que trabalhe na Frequência de 2.400-2.4835GHz; - Que seja compatível com Win 2000/XP/Vista/7/10/11/Linux.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AVENIDA WISTON CHURCHILL, 2370	Marcio	(41) 3019-3039	scorpion@scorpioninformatica.com.br
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA				R\$ 87,50
Descrição: Placa PCI-EXPRESS Wireless N 300Mbps.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R ANTONIO ALVES, 911	ALEXANDRE	(47) 3454-1466	alzotec@alzotec.com.br
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 98,00
Descrição: Placa de Rede Wireless: - Que seja Plug and Play; - Que possua interface PCI Express 1X para uso em computador desktop; - Que seja wireless 300Mbps; - Que venha com 02 antenas omnidirecional; - Que suporte 64/128 WEP, WPA /WPA2/WPA-PSK/WPA2-PSK(TKIP/AES), e protocolo IEEE 802.1X; - Que trabalhe na Frequência de 2.400-2.4835GHz; - Que seja compatível com Win 2000/XP/Vista/7/10/11/Linux					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
DF	Brasília	CHACARA GEMETRIS CHACARA 3 CONJUNTO C, 22		(61) 3223-2835	jvstecnologia@hotmail.com
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 98,50
Descrição: "Placa de Rede Wireless: - Que seja Plug and Play; - Que possua interface PCI Express 1X para uso em computador desktop; - Que seja wireless 300Mbps; - Que venha com 02 antenas omnidirecional; - Que suporte 64/128 WEP, WPA /WPA2/WPA-PSK/WPA2-PSK(TKIP/AES), e protocolo IEEE 802.1X; - Que trabalhe na Frequência de 2.400-2.4835GHz; - Que seja compatível com Win 2000/XP/Vista/7/10/11/Linux"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18	SALIORANA	(61) 3971-8759	asadistribuidor2019@gmail.com
26.132.614/0001-10	PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS EIRELI				R\$ 99,00
Descrição: Placa de Rede Wireless:- Que seja Plug and Play;- Que possua interface PCI Express 1X para uso em computador desktop;- Que seja wireless 300Mbps;- Que venha com 02 antenas omnidirecional;- Que suporte 64/128 WEP, WPA /WPA2/WPA-PSK/WPA2-PSK(TKIP/AES), e protocolo IEEE 802.1X;- Que trabalhe na Frequência de 2.400-2.4835GHz;- Que seja compatível com Win 2000/XP/Vista/7/10/11/Linux.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
RJ	São Gonçalo	AV SANTA LUZIA, S/N	(21) 2605-8080/ (21) 3741-0034		adrcontabil@gmail.com
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA				R\$ 102,00
Descrição: Placa de Rede Wireless: - Que seja Plug and Play; - Que possua interface PCI Express 1X para uso em computador desktop; - Que seja wireless 300Mbps; - Que venha com 02 antenas omnidirecional; - Que suporte 64/128 WEP, WPA /WPA2/WPA2-PSK/WPA2-PSK(TKIP/AES), e protocolo IEEE 802.1X; - Que trabalhe na Frequência de 2.400- 2.4835GHz; - Que seja compatível com Win 2000/XP/Vista/7/10/11/Linux.					
Endereço:					
,					
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA				R\$ 102,91
Descrição: Placa rede - Placa Rede Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede , Modo Transferência: Wireless , Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd , Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Tubarão	AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424	DARLAN	(48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	licitacoes@incotech.com.br
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 123,00
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



CNPJ: 09.570.063/0001-58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de Informática e comunicações.

Descrição: Placa rede - Placa Rede Padrão: Pci-Express , Velocidade Transferência: 300 MB/S, Modo Transferência: Wireless , Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd , Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede

CatMat: 460432 - PLACA REDE - Padrão: Pci-Express | Velocidade Transferência: 300 MB/S | Modo Transferência: Wireless | Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd | Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede

Data: 08/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160537

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/12/2023 14:13

Homologação: 06/12/2023 12:09

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA				R\$ 90,50
VENCEDOR					
Descrição: Placa Rede, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede, Modo Transferência: Wireless, Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd, Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express.					
Endereço:					
,					
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA				R\$ 90,60
Descrição: Placa Rede, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede, Modo Transferência: Wireless, Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd, Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	AVENIDA WISTON CHURCHILL, 2370	Marcio	(41) 3019-3039	scorpion@scorpioninformatica.com.br
10.858.726/0001-13	TUIUE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA				R\$ 96,00
Descrição: Placa Rede, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede, Modo Transferência: Wireless, Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd, Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manacapuru	R RIO BRANCO, 300	(92) 3361-2159	tuiueconstrucoes2018@gmail.com	
14.947.593/0001-02	C B L COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMAT				R\$ 100,10
Descrição: Placa Rede Padrão: Pci-Express , Velocidade Transferência: 300 MB/S, Modo Transferência: Wireless , Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd , Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede					
Endereço:					
,					
27.044.495/0001-07	PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI				R\$ 103,70
Descrição: PLACA REDE, PADRÃO PCI-EXPRESS, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, MODO TRANSFERÊNCIA WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02 ANTENAS TP-LINK- TL- WN881ND, APLICAÇÃO CONEXÃO SEM FIO DE EQUIPAMENTO EM REDE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	João Pinheiro	R ASTOLFO MOREIRA, 32	PEDRO	(38) 3561-2588	paservicosgerais@hotmail.com
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 110,00
Descrição: Placa Rede, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede, Modo Transferência: Wireless, Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd, Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	CHACARA GEMETRIS CHACARA 3 CONJUNTO C, 22	(61) 3223-2835	jvstecnologia@hotmail.com	
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA				R\$ 114,80
Descrição: Placa Rede Padrão: Pci-Express , Velocidade Transferência: 300 MB/S, Modo Transferência: Wireless , Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd , Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Carapicuíba	AV ITAQUAQUECETUBA, 97	IVAN	(11) 3531-2009	marcktec@yahoo.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
17.775.469/0001-03	ALZOTEC INFORMATICA LTDA					R\$ 115,00
Descrição: PLACA DE REDE WIRELESS 300MBPS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R ANTONIO ALVES, 911	ALEXANDRE	(47) 3454-1466	alzotec@alzotec.com.br	
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 119,00
Descrição: Placa Rede, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede, Modo Transferência: Wireless, Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link – Tl-Wn881nd, Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNM 3 CONJUNTO A LOTE, 18	SALIORANA	(61) 3971-8759	asadistribuidor2019@gmail.com	
11.802.142/0001-99	T E T REPARACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 123,00
Descrição: Adaptador PCI-Express TP-Link TL-WN881ND Wireless 300Mbps 2 Antenas Destacáveis 2Db						
Endereço:						
,						
21.251.059/0001-22	RCG LTDA					R\$ 124,71
Descrição: Placa Rede, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede, Modo Transferência: Wireless, Características Adicionais: 02 Antenas Tp- Link Tl- Wn881nd, Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci- Express.						
Endereço:						
,						
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA					R\$ 125,00
Descrição: Placa Rede, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede, Modo Transferência: Wireless, Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link – Tl-Wn881nd, Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express. MODELO: WN881nd						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA MANUEL GARCIA, 430	Daniela	(11) 3951-1509	daniela@luandasuprimentos.com.br	
50.022.063/0001-17	50.022.063 NICOLAS ALEXANDER DA PAIXAO PEREIRA					R\$ 139,00
Descrição: Placa Rede, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede, Modo Transferência: Wireless, Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link – Tl-Wn881nd, Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express.						
Endereço:						
,						
40.913.078/0001-11	RF COMERCIAL LTDA					R\$ 169,99
Descrição: Placa Rede, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede, Modo Transferência: Wireless, Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link – Tl-Wn881nd, Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express.						
Endereço:						
,						
12.980.808/0001-61	DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 170,00
Descrição: PLACA REDE, PADRÃO PCI-EXPRESS, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, MODO TRANSFERÊNCIA WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02 ANTENAS TP-LINK- TL- WN881ND, APLICAÇÃO CONEXÃO SEM FIO DE EQUIPAMENTO EM REDE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA SIA QUADRA 5-C AE 11, 110	Antonio	(61) 3036-5347	antonio@7ba.com.br	
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA					R\$ 170,00
Descrição: Placa Rede, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede, Modo Transferência: Wireless, Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link – Tl-Wn881nd, Velocidade Transferência: 300 MB/S, Padrão: Pci-Express						
Endereço:						
,						
20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA					R\$ 172,28
Descrição: Tp-Link – Tl-Wn881nd						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Clevelândia	R BARAO DO RIO BRANCO, 159	LUCAS FELIPE MALKUT	(46) 9921-6398	lucasfalkut@icloud.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
37.722.924/0001-01		POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA			R\$ 375,00	
Descrição: Placa Rede Padrão: Pci-Express , Velocidade Transferência: 300 MB/S, Modo Transferência: Wireless , Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd , Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	TV ADERSON DE MENEZES, 32	Thiago	(92) 8492-6659	thiagolustosa@hotmail.com	
46.756.549/0001-01		P A R FRANCA INFORMATICA			R\$ 5.000,00	
Descrição: Placa Rede Padrão: Pci-Express , Velocidade Transferência: 300 MB/S, Modo Transferência: Wireless , Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd , Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Pimenta Bueno	AV CASTELO BRANCO, 943	(69) 9961-8861/ (0000) 0000-0000	cefasprocessos@gmail.com		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais					RS 81,00	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

CNPJ:	33.663.683/0001-16	Data:	01/10/2023 00:00
Órgão:	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO CAMPUS MACAE UNIVERSIDADE FEDERAL DO RJ	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Aquisição de Suprimentos de Informática - TIC, nos termos do Aviso de Conatratção Direta e conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	SRP:	NÃO
Descrição:	PLACA REDE - PLACA REDE, PADRÃO PCI-EXPRESS, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, MODO TRANSFERÊNCIA WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02 ANTENAS TP-LINK- TL-WN881ND, APLICAÇÃO CONEXÃO SEM FIO DE EQUIPAMENTO EM REDE	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 152737
CatMat:	460432 - PLACA REDE - Padrão: Pci-Express Velocidade Transferência: 300 MB/S Modo Transferência: Wireless Características Adicionais: 02 Antenas Tp-Link - Tl-Wn881nd Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamento Em Rede	Lote/Item:	16/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.424.614/0001-03	43.424.614 PABLO LUIS ARANTES TEIXEIRA	R\$ 81,00
VENCEDOR		
Descrição: PLACA REDE, PADRÃO PCI-EXPRESS, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, MODO TRANSFERÊNCIA WIRELESS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02 ANTENAS TP-LINK- TL-WN881ND, APLICAÇÃO CONEXÃO SEM FIO DE EQUIPAMENTO EM REDE		
Endereço:		
,		

Item 40: PLACA MÃE PADRÃO AMD AM4

Preço Estimado: R\$ 881,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 881,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 881,00	
Quantidade	Descrição					Observação
12 Unidades	PLACA MÃE PADRÃO AMD AM4, PARA PROCESSADORES AMD RYZEN 5000, 2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 PORTA M2 PCI GEN3 X4 OU SUPERIOR, 4 PORTAS USB TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS DE VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTEGRADO COM 2 ANTENAS, PCI EXPRESS 3.0 16X OU SUPERIOR, CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINOS, REFERÊNCIA: ASROCK B550M-ITX/ac.					

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 1.250,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Data: 01/03/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Periféricos de Informática* Favor atentar-se às especificações do TR anexado	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS 1 PARALELA, 1 SERIAL, 2 PS/ 2, 1 GVA, 4 USB 2.0, TIPO CONECTORES USB 2.0, ATX 20 PINOS, ATX 4 PINOS, LED13 PINOS,, FREQUÊNCIA 533 MHZ, SLOTS 1 X AGP 8X, 3X PCI, PROCESSADOR PENTIUMIV, SOQUETE MEMÓRIA 2 DIMM 184 PINOS, PC 3200/2700/2100 NÃO ECC DDRE, MEMÓRIA RAM DIMM/DDR, FONTE ALIMENTAÇÃO ATX, PADRÃO ATX, CAPACIDADE MEMÓRIA MÁXIMA 2GB, BARRAMENTO 800/533 MHZ	Identificação: Dispensa de Licitação N° 90014/2024 / UASG: 240120
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
CatMat: 315353 - PLACA MÃE - Aplicação: Microcomputador Tipo Portas: 1 Paralela, 1 Serial, 2 Ps/2, 1 Gva, 4 Usb 2.0 Tipo Conectores: Usb 2.0, Atx 2o Pinos, Atx 4 Pinos, Led 13 Pinos, Frequência: 533 MHZ Slots: 1 X Agp 8x, 3x Pci Processador: Pentium Iv Soquete Memória: 2 Dimm 184 Pinos, Pc 3200/2700/2100 Não Ecc Ddre Memória Ram: Dimm/Ddr Fonte Alimentação: Atx Padrão: Atx Capacidade Memória: Máxima 2 GB Barramento: 800/533 MHZ	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.345.975/0001-39 *VENCEDOR*	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 1.250,00
Descrição: PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS 1 PARALELA, 1 SERIAL, 2 PS/ 2, 1 GVA, 4 USB 2.0, TIPO CONECTORES USB 2.0, ATX 20 PINOS, ATX 4 PINOS, LED13 PINOS,, FREQUÊNCIA 533 MHZ, SLOTS 1 X AGP 8X, 3X PCI, PROCESSADOR PENTIUMIV, SOQUETE MEMÓRIA 2 DIMM 184 PINOS, PC 3200/2700/2100 NÃO ECC DDRE, MEMÓRIA RAM DIMM/DDR, FONTE ALIMENTAÇÃO ATX, PADRÃO ATX, CAPACIDADE MEMÓRIA MÁXIMA 2GB, BARRAMENTO 800/533 MHZ		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 708,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Curitiba	Data: 14/12/2023 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura aquisição de materiais utilizados no funcionamento e manutenção de sistemas de processamento de dados, inclusive peças para reposição, equipamentos de processamento de dados, ferramentas e utensílios de oficina, aparelhos e equipamentos de comunicação, equipamentos para áudio, vídeo e foto, material de consumo para aplicação, manutenção e reposição dos sistemas, aparelhos e eqp. eletrônico..	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160077
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Chip Set X570 , Aplicação: Suporte Processador Amd , Tipo Portas: Ps/2, D-Sub, Hdmi, Lan (Rj45), Usb , Frequência: 5100 MHZ, Memória Expansão: 128 GB, Tipo: Amd X570 , Memória Ram: Ddr 4 , Fonte Alimentação: Atx 12 Volts , Padrão: Atx , Barramento: Am4 MH	Adjudicação: 20/12/2023 13:13
	Homologação: 04/01/2024 13:09
CatMat: 474924 - PLACA MÃE - Componentes: Chip Set X570 Aplicação: Suporte Processador Amd Tipo Portas: Ps/2, D-Sub, Hdmi, Lan (Rj45), Usb Frequência: 5100 MHZ Memória Expansão: 128 GB Tipo: Amd X570 Memória Ram: Ddr 4 Fonte Alimentação: Atx 12 Volts Padrão: Atx Barramento: Am4 MHZ	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR



33.629.177/0001-00

MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA

R\$ 639,00

VENCEDOR

Descrição: Kit Upgrade composto de Placa Mãe, Processador e memória. Processador Integrado e 8 Gb de memória ddr4 2400 mhz: Processadores Intel Processadores Celeron Dual-Core J4005 SoC onboard. Suporta processadores Intel® de 14 nm. Slot de Memória 2 x U-DIMM, máximo de 8GB, DDR4 2400/2133 MHz Non-ECC, Un-buffered. Arquitetura de memória: Dual Channel. Processador Gráfico Integrado: Múltiplas saídas de vídeo: portas HDMI/RGB/LVDS. Máximo de memória compartilhada 512 MB (Exclusivo para Igpu). Suporta até 3 displays simultaneamente. Armazenamento: 1 x M.2 Socket 3, com M Key, suporte a dispositivos de armazenamento tipo 2260/2280 (modo PCIe) 2 x Porta(s) SATA 6Gb/s, Lan: 1 x Gigabit LAN Realtek RTL8111H, 1 x Gigabit LAN 10/100/1000 Áudio: Realtek® ALC887-VD2 com 8 canais - CODEC de alta definição. Suporta: Detecção de conexão, Painel frontal com possibilidade de redefinir a conexão. Portas USB: Controladoras integradas: 4 porta(s) USB 3.1 Gen 1 (2 no painel traseiro, , conectores internos para mais 2 porta(s)). Controladoras integradas: 2 portas(s) USB 2.0 (2 no painel traseiro), USB Hub GL852G: porta(s) USB (conectores internos para mais 4 porta(s)). Recursos Especiais de proteção elétrica: - Proteção tolerância a surtos; Sistema Operacional suportado: Windows® 10 64bit/ Linux. Portas no painel Traseiro: 1 x PS/2 teclado (roxo), 1 x PS/2 mouse (verde), 1 x saída(s) D-Sub 1 x HDMI, 1 x porta(s) LAN (RJ45), 2 x porta(s) USB 2.0, 3 x conector(es) de áudio, 2 x porta(s) USB 3.0 , 1 x porta(s) COM. Painel Interno: 2 x porta(s) USB 3.1 Gen 1 (até 5Gbps) com suporte a 4 portas USB 3.1 Gen 1 adicionais, 1 x porta(s) USB 2.0, com suporte a 2 porta(s) USB 2.0 adicionais, 1 x conectores(s) para porta COM, 2 x conector(es) SATA 6Gb/s, 1 x conector(es) de ventoinha do chassi (1 x 4-pin), 1 x leitor(es) externo(s) S/PDIF, 1 x conector(es) de força EATX de 24 pinos, 1 x conector(es) de força ATX 12V de 4 pinos, 1 x M.2 Socket 1 with E key, type 2230 for WIFI/BT devices support PCIe/USB mode 1 x M.2 Socket 3 with M key, type 2260/2280 storage devices support (PCIe x 2 mode), 1 x conector(es) de áudio para o painel frontal (AAFP) , 1 x header LPT 1 x jumper Clear CMOS, 1 x Chassis Intrusion connector(s), 1 x Panel off header 1 x LVDS connector(s), 1 x System panel connector, 1 x Flat panel display brightness connector, 1 x Display panel VCC power selector, 1 x conector de Speaker. Formato da Placa Mãe: Modelo Thin Mini ITX 17cm por 17cm (6.7polegadas por 6.7polegadas). Gerenciamento: WfM 2.0, DMI 2.0, WOL by PME, PXE, Placa Mãe referenciada: Asus Prime J4005I-C/BR, Módulo de Memória DDR4 8 Gb 2400 Mhz: Tecnologia – DDR4; Velocidade - DDR4-2400 mhz; Velocidade do PC – PC4-19200; Densidade - 8GB (1x8gb); Tipo de módulo – UDIMM; DIMM Type – Unbuffered;Latência CAS – 17; Tempos estendidos – 17-17-17; Tensão – 1.2V; 288 Pinos; Temperatura de operação: 0o C até +70o C; Temperatura de armazenamento: -40o C até +85o C; Dimensões do Módulo: 13.39 x 0.08 x 3.12 cm; 13.61 g. Módulo de Memória referenciada: Crucial CT8G4DFS824A

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV AUGUSTO DE LIMA, 655	(31) 3213-0924	orienta@orientacontabilidade.com.br

07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 708,00
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: Placa Mãe Componentes: Chip Set X570 , Aplicação: Suporte Processador Amd , Tipo Portas: Ps/2, D-Sub, Hdmi, Lan (Rj45), Usb , Frequência: 5100 MHZ, Memória Expansão: 128 GB, Tipo: Amd X570 , Memória Ram: Ddr 4 , Fonte Alimentação: Atx 12 Volts , Padrão: Atx , Barramento: Am4 MH					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R SAO JOSE, 220	Silva Lamar Comercio	(98) 98814-0739	nagiblar@hotmail.com

51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	R\$ 1.000,00
--------------------	---	--------------

Descrição: Placa Mãe Componentes: Chip Set X570 , Aplicação: Suporte Processador Amd , Tipo Portas: Ps/2, D-Sub, Hdmi, Lan (Rj45), Usb , Frequência: 5100 MHZ, Memória Expansão: 128 GB, Tipo: Amd X570 , Memória Ram: Ddr 4 , Fonte Alimentação: Atx 12 Volts , Padrão: Atx , Barramento: Am4 MH				
Endereço:				
,				

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 684,99

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.273.727/0001-08	Data: 15/08/2023 09:00
Órgão: 7ONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ CINDEPAR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Materiais, Equipamentos de Informática e Telefonia, para atendimento da estrutura administrativa do Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná - CINDEPAR, com participação exclusiva de Microempresa – ME e/ou Empresa de Pequeno Porte – EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014..	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:927597
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Chip Set X570 , Aplicação: Suporte Processador Amd , Frequência: 5100 MHZ, Barramento: Am4 MHZ, Tipo: Amd X570 , Tipo Portas: Ps/2, D-Sub, Hdmi, Lan (Rj45), Usb , Padrão: Atx , Memória Expansão: 128 GB, Fonte Alimentação: Atx 12 Volts , Memória Ram: Ddr 4	UF: PR
CatMat: 474924 - PLACA MÃE - Componentes: Chip Set X570 Aplicação: Suporte Processador Amd Tipo Portas: Ps/2, D-Sub, Hdmi, Lan (Rj45), Usb Frequência: 5100 MHZ Memória Expansão: 128 GB Tipo: Amd X570 Memória Ram: Ddr 4 Fonte Alimentação: Atx 12 Volts Padrão: Atx Barramento: Am4 MHZ	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
18.806.093/0001-01	EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA				R\$ 420,00	
VENCEDOR						
Descrição: PLACA MÃE, COMPONENTES CHIP SET X570, APLICAÇÃO SUPORTE PROCESSADOR AMD, TIPO PORTAS PS/2, D-SUB, HDMI, LAN (RJ45), USB, FREQUÊNCIA 5100 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 128 GB, TIPO AMD X570, MEMÓRIA RAM DDR 4, FONTE ALIMENTAÇÃO ATX 12 VOLTS, PADRÃO ATX, BARRAMENTO AM4 MHZ						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SHIN CA 01 LOTE A BLOCO A SALA 470, S/N	EDERSON	(61) 99260-9864	edercs3@hotmail.com	
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218				R\$ 684,99	
Descrição: "PLACA MÃE Compatível com memoria DDR4/2133 MHZ, processador 3.70 GHZ 6100/L2 de 3MB/2400 MHZ, SLOT PCI E SLOT PCI EXPRESS.."						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA MARIA TEIXEIRA, 17	ICARO RODRIGUES MEIRIÑO	(21) 9665-01558	contato@valencytradeservice.com	
11.128.236/0001-24	K3BBB INFORMATICA EIRELI				R\$ 685,00	
Descrição: PLACA MAE PARA DESKTOPS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Astorga	R JOAO NELSON ARCIPRETTI, 239	(44) 3234-2949		kaibriunelli@hotmail.com	

Item 41: PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1151

Preço Estimado: R\$ 772,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 772,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 772,47

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1151, PARA PROCESSADORES INTEL 8ª E 9ª GERAÇÃO, 2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS DE VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTEGRADO COM 2 ANTENAS, PCI EXPRESS 3.0 16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 P INOS, REFERÊNCIA: ASROCK H310CM-ITX/ac.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 789,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	09.566.807/0001-60	Data:	01/10/2023 00:00
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 18 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	Atender despesas com aquisição de material de tic material de consumo para o 18GAC.	SRP:	NÃO
Descrição:	PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES CHIPSET: INTEL B560 EXPRESS, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS 1X PORTA D-SUB, 1X PORTA HDMI, 4X PORTA USB 3.2 G E, MEMÓRIA EXPANSÃO 128 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAPHIC: 1X DISPLAYPORT, 1X HDMIPORT, TIPO LGA 1200, SLOTS 1X PCI EXPRESS X16 SLOT, 1X PCI EXPRESS X1 SLOTS, MEMÓRIA RAM 4 X DIMM, PADRÃO DDR4 DUAL CHANNEL MEMORY ARC HITECTURE	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 74/2023 / UASG: 160159
CatMat:	485396 - PLACA MÃE - Componentes: Chipset: Intel B560 Express Aplicação: Microcomputador Tipo Portas: 1x Porta D-Sub, 1x Porta Hdmi, 4x Porta Usb 3.2 Ge Memória Expansão: 128 GB Características Adicionais: Graphic: 1x Displayport, 1x Hdmi Port Tipo: Lga 1200 Slots: 1x Pci Express X16 Slot, 1x Pci Express X1 Slots Memória Ram: 4 X Dimm Padrão: Ddr4 Dual Channel Memory Arc Hitecture	Lote/Item:	5/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
06.077.120/0001-73		OPCAO INFORMATICA LTDA		R\$ 789,90	
VENCEDOR					
Descrição: PLACA MÃE, COMPONENTES CHIPSET: INTEL B560 EXPRESS, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS 1X PORTA D-SUB, 1X PORTA HDMI, 4X PORTA USB 3.2 G E, MEMÓRIAEXPANSÃO 128 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAPHIC: 1X DISPLAYPORT, 1X HDMIPORT, TIPO LGA 1200, SLOTS 1X PCI EXPRESS X16 SLOT, 1X PCI EXPRESS X1 SLOTS, MEMÓRIA RAM 4 X DIMM, PADRÃO DDR4 DUAL CHANNEL MEMORY ARC HITECTURE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MT	Rondonópolis	AV MARECHAL EURICO GASPAR DUTRA, 1137	(66) 3439-5900/ (66) 3439-5927	gelsoncapp@hotmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 868,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE	Data: 05/03/2024 08:00	
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de processamento de dados, para atender a demanda da Câmara Municipal de Água Azul do Norte, no exercício 2024.	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
Descrição: PLACA MÃE LGA1200 - Especificação : Componentes: Chipset: Intel B560 Express;, Aplicação: Microcomputado; Tipo Portas: 1x Porta D-Sub, 1x Porta Hdmi, 4x Porta Usb 3.2 Ge; Memória Expansão: 64 GB, Tipo: Lga 1200; Slots: 1x Pci Express X16 Slot, 1x Pci Expr - PLACA MÃE LGA1200 - Especificação : Componentes: Chipset: Intel B560 Express;, Aplicação: Microcomputado; Tipo Portas: 1x Porta D-Sub, 1x Porta Hdmi, 4x Porta Usb 3.2 Ge; Memória Expansão: 64 GB, Tipo: Lga 1200; Slots: 1x Pci Express X16 Slot, 1x Pci Express X1 Slots, Memória Ram: 2 X Dimm, Padrão: Ddr4 Dual Channel Memory Arc Hitecture; Socket: M Key, Type 2260/2280 Pcie 4.0 X4/X2 Ssd Support.	Identificação: 04524267000139-1-000016/2024	
	Lote/Item: 1/10	
	Ata: N/A	
	Homologação: 05/03/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 5	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.378.533/0001-77 *VENCEDOR*	PROMIXWEB INFORMATICA EIRELI	R\$ 868,50
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 659,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO	Data: 22/12/2023 09:01
Objeto: Registro de preços para o fornecimento parcelado de materiais e equipamentos de informática; para atender os diversos setores da Administração Pública Municipal, conforme necessidade, com prazo de 12 (doze) meses corridos, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços ou até atingir a quantidade licitada, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP) - Secretaria Municipal de Administração.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Placa-mãe micro ATX Plataforma compatível com soquete LGA 1700 com suporte para processadores de 12ª Geração Intel Core i3, Core i5, ou Core i7. Chipset Intel H610. Memória: 2 slots DDR4 (máx. até 64GB em Dual Channel) FSB 3200/3000/2933/2800/2666/2400/21 - Placa-mãe micro ATX Plataforma compatível com soquete LGA 1700 com suporte para processadores de 12ª Geração Intel Core i3, Core i5, ou Core i7. Chipset Intel H610. Memória: 2 slots DDR4 (máx. até 64GB em Dual Channel) FSB 3200/3000/2933/2800/2666/2400/2133 Mhz. Video integrado. Suporte Intel® Extreme Memory Profile (XMP). 1 x DisplayPort. 1 x Porta D-Sub. 1 x Porta HDMI. 1 x Slot PCIe 4.0 x16. 1 x Slot PCIe 3.0 x1. 2 x Slots M.2 e 4 x portas SATA 6Gb/s. Slot M.2 1 (Chave M), tipo 2242/2260/2280 (suporta o modo PCIe 3.0 x4). Slot M.2 2 (Chave M), tipo 2242/2260/2280 (suporta o modo PCIe 3.0 x2) 4 x Portas SATA 6Gb/s. Interface Rede Gigabit Ethernet (10/100/1000 Mbps). 2 x portas USB 3.2 Gen 2 (2 x Tipo-A). 4 x portas USB 2.0 (4 x Tipo-A). USB frontal (total de 5 portas). 1 x conector USB 3.2 Gen 1 suporta 2 portas USB 3.2 Gen 1 adicionais. Codec de áudio de alta definição Realtek 7.1 Surround Sound. 1 x conector de ventoinha de CPU de 4 pinos. 2 x conectores do ventilador do chassi de 4 pinos. Motherboard composta por capacitores eletrolíticos de alumínio SMD e boa dissipação de calor.A Placa-mãe deverá ser nova, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses*.Padrão de qualidade equivalente ou superior ao modelo ASUS PRIME H610M-E D4 - 90MB19N0-C1BAY0.	Identificação: 78-2023-TEODORO SAMPAIO-SP-MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 40/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.027.024/0001-65		BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	R\$ 659,00
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
SC	Blumenau	R KAMP BORNHOFEN, 98	DANIELA
			Telefone:
			(47) 3304-4184
			Email:
			brudertec.info@gmail.com



Item 42: PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1200,

Preço Estimado: R\$ 1.359,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.359,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.359,17

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1200, PARA PROCESSADORES INTEL 10ª GERAÇÃO, 2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS D E VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTEGRADO COM 2 ANTENAS, PCI EXPRESS 3.0 16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINO S, REFERÊNCIA: ASROCK H410M-ITX/ac.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.580,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR	Data: 06/06/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos e acessórios de informática, para a manutenção dos Departamentos do Município de Bom Sucesso - PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700, PARA PROCESSADORES INTEL 12ª GERAÇÃO, 2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS DE VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTEGRAD - PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700, PARA PROCESSADORES INTEL 12ª GERAÇÃO, 2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS DE VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTEGRADO COM 2 ANTENAS, PCI EXPRESS 4.0 16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINOS, REFERÊNCIA: ASROCK H610M-ITX/	SRP: SIM
	Identificação: 93159
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 45
	Unidade: UNID
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.146.736/0001-97 *VENCEDOR*	R TREVIZAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 1.580,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Mandaguari	Endereço: 10 R RUA AZARIAS BUENO DE CAMPOS, 104
	Telefone: (44) 9881-2777	Email: flexprint21@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.497,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO	Data: 23/05/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para aquisição de equipamentos e materiais de informática, visando a manutenção e aprimoramento da tecnologia da Superintendência de Água e Esgoto de Araguari – MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: KIT UPGRADE: PLACA MAE + PROCESSADOR + MEMORIAS+ PLACA DE VIDEO GEFORCE. PROCESSADOR 1 X PROCESSADOR INTEL CORE I5-10400F, 6-CORE 12-THREADS, 2.9GHZ (4.3GHZ TURBO), CACHE 12MB, LGA1200, 1 X PLACA MAE ASUS PRIME H510M-E DDR4 LGA1200 INTEL H510, PRIME H510M - KIT UPGRADE: PLACA MAE + PROCESSADOR + MEMORIAS+ PLACA DE VIDEO GEFORCE. PROCESSADOR 1 X PROCESSADOR INTEL CORE I5-10400F, 6-CORE 12-THREADS, 2.9GHZ (4.3GHZ TURBO), CACHE 12MB, LGA1200, 1 X PLACA MAE ASUS PRIME H510M-E DDR4 LGA1200 INTEL H510, PRIME H510M-E MEMORIA 2 X MEMORIA TEAM GROUP T-FORCE VULCAN, 8GB (1X8), DDR4, 3200MHZ, C16, VERMELHA, TLPRD48G3200HC16F01INTEL I5-10400F, H510M DDR4. SOCKET: LGA 1200. NUCLEOS: 6. THREADS: 12. FREQUENCIA PADRAO: 2.9 GHZ. FREQUENCIA BOOST: 4.3 GHZ. CACHE: 12MB. PLACA MAE MODELO: H510M. SUPORTE DE CPU: SUPORTE PARA 10 TH / 11 A GERACAO INTEL CORE I9 / I7 / I5 / I3 PROCESSADORES E PROCESSADORES INTEL PENTIUM / PROCESSADORES INTEL CELERON NO PACOTE LGA1200. MEMORIA: SUPORTA DUAL CHANNEL. FORMATO: MICRO ATX.	SRP: SIM
	Identificação: 16829475000125-1-000006/2024
	Lote/Item: 1/4094950
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: PÃ?
	UF: MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
26.003.411/0001-24		GISELI GUERREIRO GONCALES		R\$ 1.497,50	
VENCEDOR					
Descrição:		Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Araguari	AV VEREADOR GERALDO TEODORO, 660	(34) 8866-5075	jorgec46@yahoo.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 1.000,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

Órgão:	MUNICIPIO DE ARIPUANA	Data:	09/10/2023 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ARIPUANÃ – MT.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	PLACA MÃE H610MB DDR4, LGA 1700, MATX, DDR4 SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS ASUS, GIGABYTE, MSI, ASROCK. - PLACA MÃE H610MB DDR4, LGA 1700, MATX, DDR4 SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS ASUS, GIGABYTE, MSI, ASROCK.	Identificação:	23-2023-ARIPUANÃ-MT-MUNICIPIO DE ARIPUANA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	92/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	49
		Unidade:	un
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
33.499.117/0002-00	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA					R\$ 950,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SC	Camboriú	RODOVIA BR 101, 131	(47) 9978-8585	financeiro@lumicomercio.com.br		
40.080.144/0001-10	ROSANGELA IGNACIO DE OLIVEIRA LTDA					R\$ 999,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Juara	R DA ESPERANCA, 1938S	(66) 9984-5270	sonicinformatica2020@gmail.com		
32.084.616/0001-84	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI					R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R DOUTOR HUGO FORTES, 1.169	ANTONIO CARLOS	(16) 3618-1648	antonio-carlos@gdai.com.br	
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI					R\$ 1.174,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Cacoal	R PIONEIRO LAURO ANGELO BIANCHINI, 1067	(66) 3566-1240	olmieletro@gmail.com		
48.373.392/0001-60	DK INFORMATICA LTDA					R\$ 1.174,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



Item 43: PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700

Preço Estimado: R\$ 1.268,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.268,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.268,50

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	PLACA MÃE PADRÃO INTEL LGA1700, PARA PROCESSADORES INTEL 12ª GERAÇÃO, 2 SLOTS DDR4, 4 PORTAS SATA 6GB/S, 1 PORTA M2 PCI GEN3 X4, 4 PORTAS USB TRASEIRAS, 2 PORTAS USB 3.0 FRONTAIS + 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, 2 SAÍDAS D E VIDEO, WIFI AC E BLUETOOTH INTEGRADO COM 2 ANTENAS, PCI EXPRESS 4.0 16X, CONECTOR DE ENERGIA 12V 8 PINO S, REFERÊNCIA: ASROCK H610M-ITX/ac.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.262,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.054.326/0001-09	Data: 09/10/2023 09:00
Órgão: FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O presente Pregão tem como objeto Aquisição de equipamentos serão utilizados pela SEPLAN - Secretaria de Planejamento e pela Policia Militar de Minas gerais, de corrente dos termos de referencia 102/2023 187/2023 e 223/2023, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:352023 / UASG:929411
	Lote/Item: 3/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: Placa mãe - Placa Mãe Componentes: Chipset: Intel B660 , Aplicação: Socket Lga1700 , Tipo Portas: 1 X Porta Hdmi 1 X Porta D-Sub, 1 X Lan Intel ®, , Tipo Conectores: 1 X Conector M.2 Suporte A Ssd Pcie4.0 Chipset: , Memória Expansão: 128 GB, Tipo: Ddr4 , Slots: 1 X Slot Pci Express X16, 1 X Slot Pci Express X16	Quantidade: 2
CatMat: 607895 - PLACA MÃE - Componentes: Chipset: Intel B660 Aplicação: Socket Lga1700 Tipo Portas: 1 X Porta Hdmi 1 X Porta D-Sub, 1 X Lan Intel ®, Tipo Conectores: 1 X Conector M.2 Suporte A Ssd Pcie4.0 Chipset: Memória Expansão: 128 GB Tipo: Ddr4 Slots: 1 X Slot Pci Express X16, 1 X Slot Pci Express X16	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.564.455/0001-11	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 664,00
Descrição: PLACA MAE DESK BRAZILPC 1700 BPC-H610M.2-G D5 (2xDDR5-MAX 64GB/1xPCIEX16/1xPCIEX1/1xM.2 NVME/1xM.2 WIFI/3xSATA3/1xHDMI/1xDP/1xVGA/2xUSB3.0/4xUSB2.0/2xPS2/REDE 1000M/AUDIO) OEM		
Estado: SP	Cidade: Mogi das Cruzes	Endereço: R ANTONIO RUIZ VEIGA, 100
		Telefone: (11) 8718-9891
		Email: patrickmundial2018@gmail.com

49.095.767/0001-30	49.095.767 DENISE SOARES SANTOS	R\$ 1.200,00
Descrição: PLACA MÃE LGA 1700, MATX, D4, DDR4, WIFI, SOCKET LGA 1700, MEMORIA 4X DIMM, MAX. 128GB, DDR4, ARQUITETURA DE MEMORIA DE CANAL DUPLO, OPTIMEM II, ARMAZENAMENTO TOTAL SUPORTA 2 SLOT M.2 E 4 PORTAS SATA 6 Gb/s,ETHERNET, IX REALTEK 2.5 GB ETHERNET, WI-FI 6, 2X2 WI-FI 6, COMPATÍVEL COM BANDA DE FREQUÊNCIA DE 2,4/5 GHz, BLUETOOTH V5.2 USB TRASEIRO (TOTAL DE 8 PORTAS), IX PORTA USB 3.2 GEN 2X2 (IX USB TYPE-C), 4X PORTAS USB 3.2 GEN 2 (4X TYPE-A), IX PORTA USB 3.2 GEN 1 (IX TYPE-A), 2X PORTAS USB 2.0 (2X TYPE-A), IX CONECTOR USB 3.2 GEN 1 (SUPORTA USB TYPE-C), IX HEADER USB 3.2 GEN 1 SUPORTA 2 USB 3.2 GEN 1 ADICIONAIS PORTAS, 2X CONECTORES USB 2.0 SUPORTAM 4 PORTAS USB 2.0 ADICIONAIS, AUDIO REALTEK 7.1 SURROUND SOUND CODEC DE AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE JACK, MULTI-STREAMING, RE-TAREFA DE JACK NO PAINEL FRONTAL, SUPORA REPRODUÇÃO DE ATÉ 24 BITS/ 192 Khz CAPACITORES DE ÁUDIO PREMIUM, CAMADA PCB DE AUDIO DEDICADAS, DIGI+ VRM (DESIGN DE ENERGIA DIGITAL COM DRMOS, ESD GUARDS, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO, E/S TRASEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, DESIGN M.2 Q-LATCH, Q-DIMM, QLED, DRAM, VGA, DISPOSIIVO DE INICIALIZAÇÃO, QSlot, DISSIPADOR DE CALOR M.2, COM DESIGN VRM, PROCOOL, ESCUDO DE E/S PRÉ-MONTADO, SAFE DIMM, HEADER AURA RGB, HEADERS ENDEREÇAVEIS GEN 2, SUPORTE OPERACIONAL WINDOWS 11		
Endereço: ,		

23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 1.325,00
Descrição: Placa Mãe Asus Tuf Gaming B760M-Plus Wi-Fi D4 Socket LGA 1700 / DDR4		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R DULCIDIO ANANIAS PINTO, 301
		Nome de Contato: ADALBERTO
		Telefone: (41) 3556-3433
		Email: licitacao@jlsuprimentos.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
07.274.334/0001-00	T. GUIMARAES - INFORMATICA		R\$ 1.700,00	
VENCEDOR				
Descrição: "PLACA MÃE LGA 1700, MATX, D4, DDR4, WIFI, SOCKET LGA 1700, MEMORIA 4X DIMM, MAX. 128GB, DDR4, ARQUITETURA DE MEMORIA DE CANAL DUPLO, OPTIMEM II, ARMAZENAMENTO TOTAL SUPORTA 2 SLOT M.2 E 4 PORTAS SATA 6 Gb/s,ETHERNET, IX REALTEK 2.5 GB ETHERNET, WI-FI 6, 2X2 WI-FI 6, COMPATÍVEL COM BANDA DE FREQUÊNCIA DE 2,4/5 GHz, BLUETOOTH V5.2 USB TRASEIRO (TOTAL DE 8 PORTAS), IX PORTA USB 3.2 GEN 2X2 (IX USB TYPE-C), 4X PORTAS USB 3.2 GEN 2 (4X TYPE-A), IX PORTA USB 3.2 GEN 1 (IX TYPE-A), 2X PORTAS USB 2.0 (2X TYPE-A), IX CONECTOR USB 3.2 GEN 1 (SUPORTA USB TYPE-C), IX HEADER USB 3.2 GEN 1 SUPORTA 2 USB 3.2 GEN 1 ADICIONAIS PORTAS, 2X CONECTORES USB 2.0 SUPORTAM 4 PORTAS USB 2.0 ADICIONAIS, AUDIO REALTEK 7.1 SURROUND SOUND CODEC DE AUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE JACK, MULTI-STREAMING, RE-TAREFA DE JACK NO PAINEL FRONTAL, SUPORA REPRODUÇÃO DE ATÉ 24 BITS/ 192 Khz CAPACITORES DE ÁUDIO PREMIUM, CAMADA PCB DE AUDIO DEDICADAS, DIGI+ VRM (DESIGN DE ENERGIA DIGITAL COM DRMOS, ESD GUARDS, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO, E/S TRASEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL, DESIGN M.2 Q-LATCH, Q-DIMM, Q-LED, DRAM, VGA, DISPOSIIVO DE INICIALIZAÇÃO, Q-Slot, DISSIPADOR DE CALOR M.2, COM DESIGN VRM, PROCOOL, ESCUDO DE E/S PRÉ-MONTADO, SAFE DIMM, HEADER AURA RGB, HEADERS ENDEREÇAVEIS GEN 2, SUPORTE OPERACIONAL WINDOWS 11, SUGERIDO ASUS TUF GAMING OU SUPERIOR. Item 12 do termo de referência 187/2023;"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Morro Agudo	R INACIO FRANCO, 1430	(16) 3851-1830/ (16) 3851-5350	adm@guimall.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.295,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.044.443/0001-35	Data: 01/10/2023 00:00
Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Periféricos de informática. OBS: TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO COM DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS SOLICITADOS E TONERS PRECISAM SER ORIGINAIS E NÃO COMPATÍVEIS.	SRP: NÃO
Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES CHIPSET: INTEL B660, APLICAÇÃO SOCKET LGA1700, TIPOPORTAS 1 X PORTA HDMI 1 X PORTA D-SUB, 1 X LAN INTEL,, TIPO CONECTORES 1 XCONECTOR M.2 SUPORTE A SSD PCIE4.0 CHIPSET:, MEMÓRIA EXPANSÃO 128 GB, TIPODDR4, SLOTS 1 X SLOT PCI EXPRESS X16, 1 X SLOT PCI EXPRESS X1 6	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 407/2023 / UASG: 240120
CatMat: 607895 - PLACA MÃE - Componentes: Chipset: Intel B660 Aplicação: Socket Lga1700 Tipo Portas: 1 X Porta Hdmi 1 X Porta D-Sub, 1 X Lan Intel ®, Tipo Conectores: 1 X Conector M.2 Suporte A Ssd Pcie4.0 Chipset: Memória Expansão: 128 GB Tipo: Ddr4 Slots: 1 X Slot Pci Express X16, 1 X Slot Pci Express X16	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.262.951/0001-60	THALES CASSIO CRUZ RODRIGUES 11030714673	R\$ 1.295,99
VENCEDOR		
Descrição: PLACA MÃE, COMPONENTES CHIPSET: INTEL B660, APLICAÇÃO SOCKET LGA1700, TIPOPORTAS 1 X PORTA HDMI 1 X PORTA D-SUB, 1 X LAN INTEL,, TIPO CONECTORES 1 XCONECTOR M.2 SUPORTE A SSD PCIE4.0 CHIPSET:, MEMÓRIA EXPANSÃO 128 GB, TIPODDR4, SLOTS 1 X SLOT PCI EXPRESS X16, 1 X SLOT PCI EXPRESS X1 6		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.247,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.044.443/0001-35	Data: 01/10/2023 00:00
Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Periféricos de Informática e Ferramenta ***Importante **Favor Cotar Conforme Termo de Referencia Anexado **	SRP: NÃO
Descrição: PLACA MÃE - PLACA MÃE, COMPONENTES CHIPSET INTEL H610, APLICAÇÃO SOCKET LGA1700, TIPO PORTAS 1X PORTA D-SUB, 1X PORTA HDMI; 4 X SATA PORT;, MEMÓRIA EXPANSÃO 64 GB, TIPO DDR4, SLOTS 1 X SLOT PCIE 4.0 X16 1 X SLOT PCIE 3.0 X	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 450/2023 / UASG: 240120
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.542.508/0001-61 *VENCEDOR*	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 1.247,00
Descrição: PLACA MÃE, COMPONENTES CHIPSET INTEL H610, APLICAÇÃO SOCKET LGA1700, TIPO PORTAS 1X PORTA D-SUB, 1X PORTA HDMI; 4 X SATA PORT; MEMÓRIA EXPANSÃO 64 GB, TIPO DDR4, SLOTS 1 X SLOT PCIE 4.0 X16 1 X SLOT PCIE 3.0 X		
Endereço: ,		

Item 44: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR AMD RYZEN 5 MODELO 5600G

Preço Estimado: R\$ 1.326,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.326,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.326,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR AMD RYZEN 5 MODELO 5600G OU SUPERIOR, PARA SOQUETE AM4, COM CLOCK 3,9G HZ, 16MB CACHE L3 3MB CACHE L2, 6 NUCLEOS E 12 THREADS, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO RADEON GRAPHIC S, COM COOLER BOX		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.296,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.044.443/0001-35	Data: 01/11/2023 00:00
Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Periféricos de Informática *FAVOR ATENTAR-SE AO TR ANEXADO	SRP: NÃO
Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO AMD RYZEN 7, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3.8 GHZ, MODELO RYZEN 7 5.700G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DDR 4, BARRAMENTO PCI EXPRESS, MEMÓRIA CACHE L2 4MB, L3 16MB MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 603/2023 / UASG: 240120
CatMat: 484063 - PROCESSADOR - Tipo: Amd Ryzen 7 Velocidade Processamento: 3.8 GHZ Modelo: Ryzen 7 5.700g Características Adicionais: Ddr 4 Barramento: Pci Express Memória Cache: L2 4mb, L3 16mb MB Aplicação: Microcomputador	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.116.798/0001-32 *VENCEDOR*	JOSE IGOR LOPES RODRIGUES 05329780721	R\$ 1.296,00
Descrição: PROCESSADOR, TIPO AMD RYZEN 7, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3.8 GHZ, MODELO RYZEN 7 5.700G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DDR 4, BARRAMENTO PCI EXPRESS, MEMÓRIA CACHE L2 4MB, L3 16MB MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.632,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.158.455/0001-16	Data: 16/08/2023 10:00
Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição eventual e futura de materiais de consumo e permanentes de informática para atender às necessidades da SEMUS e coordenações HMI, HMII, UPA São José, DAPS, SAMU 192, Rede de Saúde Mental, CEMI, DVS e CEO..	SRP: SIM
Descrição: Processador - Processador Modelo: Ryzen 7 3700x , Aplicação: Microcomputador , Memória Cache: L1 768kb, L2 4mb, L3 16mb MB, Barramento: Pci Express 4 , Tipo: Amd Ryzen 7 , Características Adicionais: Ddr 4 , Velocidade Processamento: 2.133 MH	Identificação: NºPregão:552023 / UASG:453204
CatMat: 474795 - PROCESSADOR - Tipo: Amd Ryzen 7 Velocidade Processamento: 2.133 MHZ Modelo: Ryzen 7 3700x Características Adicionais: Ddr 4 Barramento: Pci Express 4 Memória Cache: L1 768kb, L2 4mb, L3 16mb MB Aplicação: Microcomputador	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/01/2024 09:27
	Homologação: 26/02/2024 15:24
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 28
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA					R\$ 1.485,00
VENCEDOR						
Descrição: Processador, tipo: amd ryzen 7, velocidade processamento: 2.133 mhz, modelo: ryzen 7 3700x, características adicionais: ddr 4, barramento: pci express 4, memória cache: 11 768kb, l2 4mb, l3 16mb mb, aplicação: microcomputador						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N	Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com	
17.226.183/0001-60	OLIVEIRA CASTRO SERVICOS E COMERCIO LTDA					R\$ 1.615,00
Descrição: Processador, tipo: amd ryzen 7, velocidade processamento: 2.133 mhz, modelo: ryzen 7 3700x, características adicionais: ddr 4, barramento: pci express 4, memória cache: 11 768kb, l2 4mb, l3 16mb mb, aplicação: microcomputador						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Imperatriz	R SIMPLICIO MOREIRA, 1252	(99) 9979-1535/ (99) 3526-1535	leodec.for@gmail.com		
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 1.632,00
Descrição: Processador, tipo: amd ryzen 7, velocidade processamento: 2.133 mhz, modelo: ryzen 7 3700x, características adicionais: ddr 4, barramento: pci express 4, memória cache: 11 768kb, l2 4mb, l3 16mb mb, aplicação: microcomputador						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Ariquemes	AV CANAA, 3000	(69) 3535-3811	dlblicitacoes@gmail.com		
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI					R\$ 1.633,97
Descrição: Processador, tipo: amd ryzen 7, velocidade processamento: 2.133 mhz, modelo: ryzen 7 3700x, características adicionais: ddr 4, barramento: pci express 4, memória cache: 11 768kb, l2 4mb, l3 16mb mb, aplicação: microcomputador						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065	COMERCIAL LIMA	(99) 9203-4665	llgcomercio@outlook.com	
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 1.633,97
Descrição: Processador, tipo: amd ryzen 7, velocidade processamento: 2.133 mhz, modelo: ryzen 7 3700x, características adicionais: ddr 4, barramento: pci express 4, memória cache: 11 768kb, l2 4mb, l3 16mb mb, aplicação: microcomputador						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	Imperatriz	AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 917	(99) 3524-0763/ (99) 9122-8273	rclosoares@outlook.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.050,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MANTENA	Data: 19/06/2024 09:00
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de suprimentos, equipamentos de informática e serviços de manutenção para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mantena, conforme condições estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PROCESSADOR RYZEN 5 5600G OU SIMILAR - PROCESSADOR RYZEN 5 5600G OU SIMILAR	Identificação: 21297635000172-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 20/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.894/0001-90 *VENCEDOR*	47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA	R\$ 1.050,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 45: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 10100 OU SUPERIOR

Preço Estimado: R\$ 1.687,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.687,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.687,65

Quantidade Descrição Observação

15 Unidades	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 10100 OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM CO MET LAKE), PARA SOQUETES LGA 1200, COM CLOCK DE 3,6GHZ, 6MB DE CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, C OM COOLER BOX.	
-------------	--	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.198,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de suprimentos de informática que atenda às necessidades da Administração Pública do Município de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Processador - Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 3,9 GHZ, Modelo: Core I3 , Características Adicionais: 4 Núcleos De Processamento, Socket: Lga1151 , Barramento: 3,9 Ghz , Memória Cache: 3 MB, Aplicação: Microcomputador	SRP: SIM
CatMat: 466643 - PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ MODELO CORE I3 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151 BARRAMENTO 3,9 GHZ MEMÓRIA CACHE 3 MB APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR	Identificação: NºPregão:392023 / UASG:980162
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 16:28
	Homologação: 05/02/2024 09:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

23.429.390/0001-15	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.100,00
--------------------	---------------------------------	--------------

VENCEDOR					
Descrição: Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 3,9 GHZ, Modelo: Core I3 , Características Adicionais: 4 Núcleos De Processamento, Socket: Lga1151 , Barramento: 3,9 Ghz , Memória Cache: 3 MB, Aplicação: Microcomputador					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	R BENEDITO LEITE, 441A	Everton	(99) 8403-9633	everton.lago@gmail.com

11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.100,00
--------------------	---	--------------

Descrição: Processador Intel Core i5					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R QUARENTA E NOVE, 13	Wanderson	(98) 98712-7282	solucaoserv@outlook.com

20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA	R\$ 1.198,96
--------------------	-------------------	--------------

Descrição: Processador Intel Core i5					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Civelândia	R BARAO DO RIO BRANCO, 159	LUCAS FELIPE MALKUT	(46) 9921-6398	lucasfmalkut@icloud.com

40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.198,96
--------------------	--	--------------

Descrição: Processador Intel Core i5-10400F Comet Lake 2.90 GHZ 12MB - BX8070110400F - sem Video ON Board					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	Felipe	(61) 9831-5551	licitacoes@hypertechnologies.com.br

49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES	R\$ 1.198,96
--------------------	--------------------------------------	--------------

Descrição: 72- Processador Intel Core i5					
Endereço:					



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.884,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Data: 23/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para futuro e eventual fornecimento de suprimentos de informática que atenda às necessidades da Administração Pública do Município de Governador Edison Lobão/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Processador - Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 3,9 GHZ, Modelo: Core I3 , Características Adicionais: 4 Núcleos De Processamento, Socket: Lga1151 , Barramento: 3,9 Ghz , Memória Cache: 3 MB, Aplicação: Microcomputador	SRP: SIM
CatMat: 466643 - PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ MODELO CORE I3 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151 BARRAMENTO 3,9 GHZ MEMÓRIA CACHE 3 MB APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR	Identificação: NºPregão:392023 / UASG:980162
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 16:28
	Homologação: 05/02/2024 09:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.429.390/0001-15 *VENCEDOR*	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 1.700,00
Descrição: Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 3,9 GHZ, Modelo: Core I3 , Características Adicionais: 4 Núcleos De Processamento, Socket: Lga1151 , Barramento: 3,9 Ghz , Memória Cache: 3 MB, Aplicação: Microcomputador						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R BENEDITO LEITE, 441A	Everton	(99) 8403-9633	everton.lago@gmail.com	
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI					R\$ 1.700,00
Descrição: Processador Intel Core i7						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luis	R QUARENTA E NOVE, 13	Wanderson	(98) 98712-7282	solucaoserv@outlook.com	
20.393.199/0001-72	L. L. MALKUT LTDA					R\$ 1.884,00
Descrição: Processador Intel Core i7						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Clevelândia	R BARAO DO RIO BRANCO, 159	LUCAS FELIPE MALKUT	(46) 9921-6398	lucasfmalkut@icloud.com	
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI					R\$ 1.884,00
Descrição: Processador Intel Core I7-10700F Comet Lake 2.90 GHZ 16MB - BX8070110700F - sem Video ON Board						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	Felipe	(61) 9831-5551	licitacoes@hypertechnologies.com.br	
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES					R\$ 1.884,00
Descrição: 73-Processador Intel Core i7						
Endereço:						
,						
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA LTDA					R\$ 1.912,38
Descrição: Processador Intel Core i7						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	AVENIDA WISTON CHURCHILL, 2370	Marcio	(41) 3019-3039	scorpion@scorpioninformatica.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.980,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.600.642/0001-04		Data: 01/10/2023 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/12		Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de material permanente - Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) em proveito da CRO/12.		SRP: NÃO
Descrição: PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ, MODELO CORE I3,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2023 / UASG: 160017
CatMat: 466643 - PROCESSADOR - PROCESSADOR, TIPO INTEL VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ MODELO CORE I3 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151 BARRAMENTO 3,9 GHZ MEMÓRIA CACHE 3 MB APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: Unidade
		UF: AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.708.647/0001-97 *VENCEDOR*	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.980,00
Descrição: PROCESSADOR, TIPO INTEL, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 3,9 GHZ, MODELO CORE I3,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOCKET: LGA1151, BARRAMENTO 3,9 GHZ, MEMÓRIA CACHE 3 MB, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV CANAA, 3000
		Telefone: (69) 3535-3811
		Email: dlblicitacoes@gmail.com

Item 46: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 12100 OU SUPERIOR

Preço Estimado: R\$ 1.590,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.590,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.590,45

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 12100 OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM ALDER LAKE), PARA SOQUETES LGA 1700, COM CLOCK DE 3,3GHZ, 12MB DE CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.455,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	Data: 20/06/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Informática e Eletrônicos Exercício 2024/2025	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PROCESSADOR INTEL CORE I3 - PROCESSADOR INTEL CORE I3	SRP: SIM
	Identificação: 00006424
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Homologação: 20/06/2024 00:00
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
32.510.060/0001-40		GENET TELECOM INFORMATICA LTDA		R\$ 1.455,30	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Potirendaba	RUA 21 DE MARCO, 1180	(17) 9821-2682	eclirapua@gmail.com	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR	Data:	06/06/2024 00:00
Objeto:	Registro de Preços para aquisição de equipamentos e acessórios de informática, para a manutenção dos Departamentos do Município de Bom Sucesso - PR	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 12100 OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM ALDER LAKE), PARA SOQUETES LGA 1700, COM CLOCK DE 3,3GHZ, 12MB DE CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX. - PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 12100 OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM ALDER LAKE), PARA SOQUETES LGA 1700, COM CLOCK DE 3,3GHZ, 12MB DE CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX.	SRP:	SIM
		Identificação:	93159
		Lote/Item:	/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNID
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
45.687.323/0001-33		L N CASTAGNARO LTDA		R\$ 1.388,12	
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.146.736/0001-97		R TREVIZAN SUPRIMENTOS DE INFORMATICA		R\$ 1.530,00	
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Mandaguari	10 R RUA AZARIAS BUENO DE CAMPOS, 104	(44) 9881-2777	flexprint21@gmail.com	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA	Data:	22/04/2024 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais permanentes para compor a Unidade Básica de Saúde do Povoado Matinha no Município de Água Branca/AL.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Processador: Intel Core I3 ou AMD A10. Memória RAM 8 GB, DDR3, 1600 MHZ. Disco rígido mínimo de 500GB. Mouse USB, 800 dpi,2 botões, Scrool (com fio).Fonte bivolt compatível como item. Sistema OperacionalMicrosoftWindows 8.1 ou superior Professional, pré i - Processador: Intel Core I3 ou AMD A10. Memória RAM 8 GB, DDR3, 1600 MHZ. Disco rígido mínimo de 500GB. Mouse USB, 800 dpi,2 botões, Scrool (com fio).Fonte bivolt compatível como item. Sistema OperacionalMicrosoftWindows 8.1 ou superior Professional, pré instalado,em português do Brasil, com licença de uso (o equipamento deverá acompanhar solução de recuperação, do mesmo fabricante do equipamento ofertado ou certificada por ele, com todos os drivers necessários para utilização). Teclado USB, ABNT II,107 teclas com fio. Interfaces de Rede 10/100/1000eWIFI. Interfaces de Vídeo integrada. Gabinete deverá possuir: ventilação e exaustão; baia adicional para instalação de segundo disco rígido; indicadores liga/desliga na parte frontal e acesso ao disco rígido; permitira retirada, colocação e fixação de adaptadores (placas) de expansão (Slots PCI) e das unidades de armazenamento (sem a necessidade do uso de ferramentas). Deverá possuir identificação impressa com nome do fabricante. Possuir baixo nível de ruído conforme NBR 10152 ou ISO 7779 ou equivalente, comprovado através de certificação. Todos os componentes (gabinete, teclado e mouse) deverão ser do mesmo fabricante do equipamento. Garantia mínima de 12 meses	SRP:	NÃO
		Identificação:	04-2024-ÁGUA BRANCA-AL-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	65/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AL



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.459.129/0001-19		SANDERLANE DE MELO SANTOS	R\$ 1.857,00
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AL	Delmiro Gouveia	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 829	(82) 9625-1951

Item 47: PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 9100 OU SUPERIOR

Preço Estimado: R\$ 1.675,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.675,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.675,72
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR INTEL CORE I3 MODELO 9100 OU SUPERIOR (PARA CHIPSETS COMPATÍVEIS COM COFFE LAKE), PARA SOQUETES LGA 1151, COM CLOCK DE 3,6GHZ, 6MB DE CACHE, PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, COM COOLER BOX.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.857,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA	Data:	22/04/2024 09:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais permanentes para compor a Unidade Básica de Saúde do Povoado Matinha no Município de Água Branca/AL.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	Processador: Intel Core I3 ou AMD A10. Memória RAM 8 GB, DDR3, 1600 MHZ. Disco rígido mínimo de 500GB. Mouse USB, 800 dpi, 2 botões, Scroll (com fio). Fonte bivolt compatível como item. Sistema Operacional Microsoft Windows 8.1 ou superior Professional, pré i - Processador: Intel Core I3 ou AMD A10. Memória RAM 8 GB, DDR3, 1600 MHZ. Disco rígido mínimo de 500GB. Mouse USB, 800 dpi, 2 botões, Scroll (com fio). Fonte bivolt compatível como item. Sistema Operacional Microsoft Windows 8.1 ou superior Professional, pré instalado, em português do Brasil, com licença de uso (o equipamento deverá acompanhar solução de recuperação, do mesmo fabricante do equipamento ofertado ou certificada por ele, com todos os drivers necessários para utilização). Teclado USB, ABNT II, 107 teclas com fio. Interfaces de Rede 10/100/1000eWIFI. Interfaces de Vídeo integrada. Gabinete deverá possuir: ventilação e exaustão; baia adicional para instalação de segundo disco rígido; indicadores liga/desliga na parte frontal e acesso ao disco rígido; permitira retirada, colocação e fixação de adaptadores (placas) de expansão (Slots PCI) e das unidades de armazenamento (sem a necessidade do uso de ferramentas). Deverá possuir identificação impressa com nome do fabricante. Possuir baixo nível de ruído conforme NBR 10152 ou ISO 7779 ou equivalente, comprovado através de certificação. Todos os componentes (gabinete, teclado e mouse) deverão ser do mesmo fabricante do equipamento. Garantia mínima de 12 meses	Identificação:	04-2024-ÁGUA BRANCA-AL-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUA BRANCA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	65/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.459.129/0001-19		SANDERLANE DE MELO SANTOS	R\$ 1.857,00
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AL	Delmiro Gouveia	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 829	(82) 9625-1951

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.162,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CÂNDIDO GODÓI

Objeto: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

Descrição: **PROCESSADOR 4 NÚCLEOS** - Processador: processador 4 núcleos, 8 threads, 3.40GHz, Cache 12MB, com vídeo integrado para desktop, modelo de referência Intel Core i3-13100, ou de qualidade igual ou superior, com cooler homologado pelo fabricante para o modelo do processador. Memória RAM: 8GB de memória, sendo 2 pentes idênticos de 4GB, DDR4, frequência 3200MHz, compatível com a placa mãe Placa mãe: Com suporte a 14ª, 13ª e 12ª geração de processadores Intel (LGA 1700); com suporte mínimo de 2 módulos de memória RAM DDR4, com suporte a frequência de 3200MHz; Chipset Intel H610; saída de vídeo HDMI; porta LAN 1GBPS; suporte a SSD com conexão M.2; mínimo 2 portas USB 3.2 Gen1; modelo de placa de referência Gigabyte H610M H V2 SSD: Unidade SSD 256GB M.2 NVME ou superior Fonte de alimentação: Fonte ATX com potência mínima de 200W Bivolt chaveada

Data: 12/04/2024 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0007/2024

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/05/2024 15:56

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
48.411.373/0001-81	TECHX INFORMATICA LTDA					R\$ 1.790,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
14.228.157/0001-83	ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 1.940,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Carlos	AV SANTA CATARINA, 1350	MARCIO	(49) 3325-4244/ (49) 8433-0399	contato@clara.com.br	
39.791.096/0001-99	MICRON INFORMATICA LTDA					R\$ 1.949,80
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Maravilha	R NIDOLFO MATTJE, 616	ANA	(49) 9828-5327	microninformatica.adm@gmail.com	
53.867.026/0001-06	LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA					R\$ 1.950,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
51.940.295/0001-17	KAI COMERCIAL LTDA					R\$ 1.954,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
37.810.902/0001-01	VB INFORMATICA E ELETRO LTDA					R\$ 1.999,80
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA					R\$ 2.022,60
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA					R\$ 2.099,80
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
13.334.553/0001-22	TECMATH EIRELI				R\$ 2.160,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Porto Alegre	R GOMES JARDIM, 1188	(51) 3779-0936		vendas@tecmath.com.br	
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA				R\$ 2.165,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	R ALMIRANTE BARROSO, 684	CLEYTON	(49) 3622-0135	vendas@pottencia.com.br	
43.467.461/0001-81	FINOTECH SOLUCOES LTDA				R\$ 2.539,60	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Alvorada	R C (VL NOVA PETROPOLIS), 06	(51) 8020-3984		admfinotech@gmail.com	
08.374.629/0001-03	TRI SHOP COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA				R\$ 2.580,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
17.782.508/0001-91	LUIZ GUSTAVO SANTI				R\$ 2.989,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.253.952/0001-91	SANDRO VILMAR PIRES				R\$ 3.500,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SC	Bom Retiro	R JOAO TEOFILO DEUCHER, 29	(49) 3277-0903		demassessoriacontabil@hotmail.com	
95.141.255/0001-80	ALEXANDRE JOEL BALDO				R\$ 4.000,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RS	Casca	AV PEDRO CALETTI, 218	(54) 3347-1346		baldo@baldocom.com.br	
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA				R\$ 5.500,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
49.961.504/0001-67	INFOTRON LTDA				R\$ 6.000,00	
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA				R\$ 6.400,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Modelo	R NEREU RAMOS, 2454	FELIPE	(49) 3365-3471	cotacao@infotecmodelo.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 1.007,65
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: MUNICIPIO DE CAPITAL
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Descrição: Processador Intel Core i3 13100. (BX8071513100) - Processador Intel Core i3 13100. (BX8071513100)

Data: 09/04/2024 08:15
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 94706132000187-1-000033/2024
Lote/Item: 1/45
Ata: N/A
Homologação: 20/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
41.232.530/0001-42		I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 1.007,65
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Xaxim	R ANTONIO REBELATTO, 22	FLAVIO/JESSICA	(54) 3444-9488	i9empenho@gmail.com	

Item 48: ROTEADOR GIGABIT COM 5 PORTAS

Preço Estimado: R\$ 287,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 287,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 287,98

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	ROTEADOR GIGABIT COM 5 PORTAS 10/100/1000 MBPS; PROCESSADOR COM 02 NÚCLEOS E 04 THREADS COM FREQUÊNCIA NOMINAL DE 880MHZ; 256MB DE MEMÓRIA RAM E 16 MB DE MEMÓRIA FLASH PARA ARMAZENAMENTO; SUPORTE BALANCEAMENTO E REDUNDÂNCIA DE LINKS DE INTERNET; SUPORTE PARA CONTROLE DE BANDA E LIMITAÇÃO DE VELOCIDADE POR DISPOSITIVO CLIENTE ATIVO; SUPORTE PARA ATÉ 10 VLANs; SERVIÇO PARA HOTSPOT DE ATÉ 50 USUÁRIOS; SUPORTE PARA AUTENTICAÇÃO POR RADIUS; GERENCIAMENTO DE SESSÃO DE USUÁRIOS ATIVOS; SUPORTE PARA PROTOCOLOS DE ROTEAMENTO RIP, OSPF, BGP; GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES. REFERENCIA MIKROTIK HEX RB750G R3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 298,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Descrição: ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND GIGABIT 5DBI, COM NO MÍNIMO QUATRO ANTENAS EXTERNAS, NO MÍNIMO UMA PORTA WAN RJ45 10/100/1000 MBPS, NO MÍNIMO 04 PORTAS LAN RJ45 10/100/1000 MBPS, COM GARANTIA DE 01 (UM) ANO. - ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND GIGABIT 5DBI, COM NO MÍNIMO QUATRO ANTENAS EXTERNAS, NO MÍNIMO UMA PORTA WAN RJ45 10/100/1000 MBPS, NO MÍNIMO 04 PORTAS LAN RJ45 10/100/1000 MBPS, COM GARANTIA DE 01 (UM) ANO.

Data: 19/07/2024 16:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 14043574000151-1-000405/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 15/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UNIDADE.
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.748.923/0001-97	COMERCIAL BRN LTDA	R\$ 298,93
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES	Data:	12/07/2024 08:30
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, COM INTUITO DE ATENDER A DEMANDA DOS EQUIPAMENTOS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	45316509000186-1-000074/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
Descrição:	ROTEADOR WIFI 6 DUAL BAND - ROTEADOR WIFI 6 DUAL BAND GIGABIT, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES 802.11AX/AC/A/B/G/N WI-FI, TAXA DE SINAL 1201 MBPS NA FREQUÊNCIA DE 5 GHZ E 300 MBPS NA FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ, SEGURANÇA WIRELESS WPA, WPA2-PERSONAL, WPA2 E WPA3-PERS - ROTEADOR WIFI 6 DUAL BAND - ROTEADOR WIFI 6 DUAL BAND GIGABIT, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES 802.11AX/AC/A/B/G/N WI-FI, TAXA DE SINAL 1201 MBPS NA FREQUÊNCIA DE 5 GHZ E 300 MBPS NA FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ, SEGURANÇA WIRELESS WPA, WPA2-PERSONAL, WPA2 E WPA3-PERSONAL, CONTROLE DE ACESSO, GERENCIAMENTO LOCAL, GERENCIAMENTO REMOTO, FUNÇÃO DE REDE PARA CONVIDADOS NAS FREQUÊNCIAS 2.4 GHZ E 5 GHZ, 4 ANTENAS DE NO MÍNIMO 5DBI OMNI-DIRECTIONAL, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 1 PORTA WAN GIGABIT E 2 PORTAS LAN GIGABIT. DEVEM SER INFORMADOS MARCA E MODELO NA PROPOSTA.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.690.973/0001-09	TECNO WORK LTDA			R\$ 325,00
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
Q ACSE 1 RUA SE 5 (104 SUL), SN	MARIA APARECIDA SOUSA BARREIRA		(63) 9841-52511	tecnowork.palmas@hotmail.com

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS	Data:	11/07/2024 07:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de informática, de acordo com as necessidades do Município, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	Roteador Wi-fi Dual Band (2.4 e 5.1 ghz simultâneo). Velocidade de transmissão: Wi-fi 2.4 Ghz a partir de 600mb/s e 5.1 Ghz a partir de 1300mb/s, com 4 antenas externas e 1 interna, com 4 portas Lan e 1 porta Wan todas Gigabit; Tecnologia MU-MIMO. Beamfo - Roteador Wi-fi Dual Band (2.4 e 5.1 ghz simultâneo). Velocidade de transmissão: Wi-fi 2.4 Ghz a partir de 600mb/s e 5.1 Ghz a partir de 1300mb/s, com 4 antenas externas e 1 interna, com 4 portas Lan e 1 porta Wan todas Gigabit; Tecnologia MU-MIMO. Beamforming, compatível com equipamentos Onemesh e que possua gerenciamento em nuvem. REFERENCIA: TP Link Archer AC1900 C80.	Identificação:	34602-PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS-1232024-412024
		Lote/Item:	81/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	12/07/2024 13:24
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.908.096/0001-21	51.908.096 GUSTAVO GRIGOL FERRARI	R\$ 240,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 49: SSD SATA 2,5

Preço Estimado: R\$ 353,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 353,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 353,27

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SSD SATA 2,5" CAPACIDADE: 240 GB; VELOCIDADE DE LEITURA: 500 MB/S; VELOCIDADES DE GRAVAÇÃO: 350 MB/S; INTER FACE: SATA 3.0 (6 GB/S); MTBF: 1 MILHÃO DE HORAS; GARANTIA DO FABRICANTE DE 3 ANOS. REFERENCIA SSD KINGSTON A400 SATA 2,5 "	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PORANGATU	Data:	25/07/2024 10:06
Objeto:	PROCESSADOR INTEL CORE, GABINETE C3TECCH, PLACA MAE INTEL...	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SSD KINGSTON 480 GB 2,5 SATA 3 - SSD KINGSTON 480 GB 2,5 SATA 3	SRP:	NÃO
		Identificação:	01801612000146-1-000822/2024
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.705.123/0001-23	D DA SILVA MENDES FREETEC INFORMATICA	R\$ 320,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO	Data:	16/07/2024 15:26
Objeto:	MATERIAIS DE CONSUMO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SSD SATA III 240 GB 2,5' WD GREEN WESTERN DIGITAL - SSD SATA III 240 GB 2,5' WD GREEN WESTERN DIGITAL	SRP:	NÃO
		Identificação:	90873787000199-1-001739/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	ADES
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.663.815/0001-06	WERNER INFORMATICA LTDA	R\$ 239,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Sebastião do Cai	R PINHEIRO MACHADO, 274
		Telefone:
		(51) 3635-1365



Órgão:	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO	Data:	04/07/2024 10:55
Objeto:	MATERIAIS DE INFORMÁTICA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SSD SATA III 960 GB 2,5 A400 KINGSTON - SSD SATA III 960 GB 2,5 A400 KINGSTON	SRP:	NÃO
		Identificação:	90873787000199-1-001386/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/07/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	ADES
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
91.663.815/0001-06	WERNER INFORMATICA LTDA			RS 499,90
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	São Sebastião do Caí	R PINHEIRO MACHADO, 274	(51) 3635-1365	

Item 50: SWITCH 48P 10 / 100 / 1000 TL RACKMOUNT

Preço Estimado: R\$ 3.016,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.016,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.016,36
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SWITCH 48P 10 / 100 / 1000 TL RACKMOUNT; SWITCH DE 48 PORTAS 10/100/1000; DETECÇÃO AUTOMÁTICA MDI/MDIX; CAPA CIDADE DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 70 MPPS; CAPACIDADE DE SWITCHING: 96 GBPS; CAPACIDADE PLUG AND P LAY; ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA BIVOLT; CERTIFICAÇÃO FCC; GARANTIA DO FABRICANTE DE 60 MESES. REFERENCIA S WITCH TPLINK 48 PORTAS GIGABIT	

Órgão:	PM DE SÃO VENDELINO	Data:	20/05/2024 00:00
Objeto:	O presente contrato tem como objetivo a aquisição de materiais e confecção de rede de informática no novo Centro Administrativo.	Modalidade:	Processo de Dispensa
Descrição:	SWITCH 48P 10/100/1000 + 4SFP GERENCIÁVEL TL-SG3452 TP-LINK. - SWITCH 48P 10/100/1000 + 4SFP GERENCIÁVEL TL-SG3452 TP-LINK.	SRP:	NÃO
		Identificação:	71500-31-2024-PRD
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
91.663.815/0001-06	WERNER INFORMATICA LTDA			RS\$ 3.099,00
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	São Sebastião do Caí	R PINHEIRO MACHADO, 274	(51) 3635-1365	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA	Data:	03/04/2024 01:05
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESSENCIAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SWITCH GIGABIT 48P GERENCIAVEL+4SPF:INTERFACE: 48× PORTAS RJ45 DE 10/100/1000MBPS, 4× SLOTS SFP GIGABIT, 1× PORTA DE CONSOLE RJ45, 1× PORTA DE CONSOLE MICRO-USB, MONTAGEM: RACK (ACOMPANHA KIT), COMUTAÇÃO: 104GBPS, ENCAMINHAMENTO DE PACOTE: 77.4MPPS, JUMBO - SWITCH GIGABIT 48P GERENCIAVEL+4SPF:INTERFACE: 48× PORTAS RJ45 DE 10/100/1000MBPS, 4× SLOTS SFP GIGABIT, 1× PORTA DE CONSOLE RJ45, 1× PORTA DE CONSOLE MICRO-USB, MONTAGEM: RACK (ACOMPANHA KIT), COMUTAÇÃO: 104GBPS, ENCAMINHAMENTO DE PACOTE: 77.4MPPS, JUMBO FRAMA:9KB, MEM DE BUFFER DE PACOTE: 12MBIT, GERENCIAMENTO: CENTRALIZADO, ACESSO VIA NUVEM, AUTO-INSTALAÇÃO DE DHCP, QOS: 8 FILAS DE PRIORIDADE, AGENDAMENTO DE FILAS, AÇÃO DE FLUXOS, CERTIFICAÇÕES: CE, FCC, ROHS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	93235968000188-1-000049/2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	unidade
		UF:	RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
91.663.815/0001-06		WERNER INFORMATICA LTDA		R\$ 2.975,04
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	São Sebastião do Caí	R PINHEIRO MACHADO, 274	(51) 3635-1365	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PM DE SÃO PEDRO DA SERRA	Data:	26/03/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESSENCIAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade:	Processo de Dispensa
Descrição:	SWITCH GIGABIT 48P GERENCIAVEL+4SPF:INTERFACE: 48× PORTAS RJ45 DE 10/100/1000MBPS, 4× SLOTS SFP GIGABIT, 1× PORTA DE CONSOLE RJ45, 1× PORTA DE CONSOLE MICRO-USB, MONTAGEM: RACK (ACOMPANHA KIT), COMUTAÇÃO: 104GBPS, ENCAMINHAMENTO DE PACOTE: 77.4MPPS, JUMBO - SWITCH GIGABIT 48P GERENCIAVEL+4SPF:INTERFACE: 48× PORTAS RJ45 DE 10/100/1000MBPS, 4× SLOTS SFP GIGABIT, 1× PORTA DE CONSOLE RJ45, 1× PORTA DE CONSOLE MICRO-USB, MONTAGEM: RACK (ACOMPANHA KIT), COMUTAÇÃO: 104GBPS, ENCAMINHAMENTO DE PACOTE: 77.4MPPS, JUMBO FRAMA:9KB, MEM DE BUFFER DE PACOTE: 12MBIT, GERENCIAMENTO: CENTRALIZADO, ACESSO VIA NUVEM, AUTO-INSTALAÇÃO DE DHCP, QOS: 8 FILAS DE PRIORIDADE, AGENDAMENTO DE FILAS, AÇÃO DE FLUXOS, CERTIFICAÇÕES: CE, FCC, ROHS.	SRP:	NÃO
		Identificação:	81000-34-2024-PRD
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/P?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
91.663.815/0001-06	WERNER INFORMATICA LTDA		R\$ 2.975,04
VENCEDOR			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	São Sebastião do Caí	R PINHEIRO MACHADO, 274	(51) 3635-1365



Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SWITCH COM 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS ETHERNET, AUTO-NEGOCIAÇÃO, AUTO-MDI/MDIX, SEM VENTONINHA E COM ES TRUTURA DE AÇO; BIVOLT AUTOMÁTICO; COMPATÍVEL COM 802.1P/DSCP E FUNÇÃO IGMP SNOOPING SISTEMA PLUG AND PLAY; GARANTIA DO FABRICANTE DE 5 ANOS. REFERENCIA TPLINK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.405,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 26/01/2024 09:00
Objeto: Processo: 7.609/2023; Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de informática, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Informação e Tecnologia – SEMIT, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS e Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social – SEMCAS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Switch - Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável, Velocidade Porta: 10/100/1000, Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,	SRP: SIM
CatMat: 300719 - Switch - Quantidade Portas: 16 UN Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável Velocidade Porta: 10/100/1000 Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45 Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede	Identificação: NºPregão:2362023 / UASG:980921
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/04/2024 15:19
	Homologação: 17/04/2024 09:31
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.171.671/0001-00 *VENCEDOR*	SHELBY SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.150,00
Descrição: Fabricante: TP-LINK Marca: TP-LINK Modelo: TP-LINK TL-SG2218 CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE Interface • 16× Portas RJ45 10/100/1000 Mbps • 2× Slots Gigabit SFP Quantidade de Ventoinhas Sem ventoinha Fonte de Alimentação 100-240 V AC~50/60 Hz Dimensões (L X C X A) 440 × 180 × 44 mm (17.3 × 7.1 × 1.7 in) Montagem Montável em Rack Consumo máximo de energia 12.3 W (220 V/50 Hz) Dissipação de calor máxima 41.97 BTU/hr DESEMPENHO Capacidade de Comutação 36 Gbps Taxa de Encaminhamento de Pacotes 26.8 Mpps Tabela de Endereços MAC 8K Jumbo Frame 9 KB CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE QoS • 8 filas prioritárias • Prioridade 802.1p CoS/DSCP • Agendamento de filas - SP (Prioridade Estrita) - WRR (Round Robin Ponderado) - SP+WRR • Controle de largura de banda - Limitação de classificação baseada em porta/fluxo • Desempenho mais suave • Ação para Fluxos - Espelhamento (para interface suportada) - Redirecionamento (para a interface suportada) - Taxa limite - Observação de QoS Características L3 • 16 IPv4/IPv6 Interfaces • Static Routing - 48 static routes • Static ARP • 316 ARP Entries • Proxy ARP • Gratuitous ARP • DHCP Server • DHCP Relay • DHCP L2 Relay Características L2 e L2+ • Link de agregação - Agregação de link estático - 802.3ad LACP - Até 8 grupos de agregação e até 8 portas por grupo • Protocolo Spanning Tree - 802.1d STP - 802.1w RSTP - 802.1s MSTP - Segurança STP: TC Protect, BPDU Filter, BPDU Protect, Root Protect, Loop Protect • Detecção de loopback - Baseado em porta - Baseado em VLAN • Controle de fluxo - Controle de fluxo 802.3x - Prevenção de bloqueio de HOL • Espelhamento - Espelhamento de portas - Espelhamento de CPU - Um a um - Muitos-para-Um - Tx/Rx/Ambos L2 Multicast • Suporta 511 (IPv4, IPv6) grupos IGMP • IGMP Snooping - IGMP v1/v2/v3 Snooping - Fast Leave - IGMP Snooping Querier - IGMP Authentication • IGMP Authentication • MVR • MLD Snooping - MLD v1/v2 Snooping - Fast Leave - MLD Snooping Querier - Static Group Config - Limited IP Multicast • Multicast Filtering: 256 perfis and 16 entradas por perfil Características Avançadas • Descoberta automática de dispositivos • Configuração em Lote • Atualização de firmware em lote • Monitoramento de Rede Inteligente • Avisos de eventos anormais • Configuração unificada • Agenda de reinicialização VLAN • VLAN Group - Max 4K VLAN Groups • 802.1q Tagged VLAN • MAC VLAN: 12 Entries • Protocol VLAN: Protocol Template 16, Protocol VLAN 16 • GVRP • VLAN VPN (QinQ) - Port-Based QinQ - Selective QinQ • Voice VLAN Lista de Controle de Acesso • Time-based ACL • MAC ACL • Source MAC - Destination MAC - VLAN ID - User Priority - Ether Type • IP ACL - Source IP - Destination IP - Fragment - IP Protocol - TCP Flag - TCP/UDP Port - DSCP/IP TOS - User Priority • Combined ACL • Packet Content ACL • IPv6 ACL • Policy - Mirroring - Redirect - Rate Limit - QoS Remark • ACL apply to Port/VLAN Segurança • IP-MAC-Port Binding - DHCP Snooping - ARP Inspection - IPv4 Source Guard • IPv6-MAC-Port Binding - DHCPv6 Snooping - ND Detection - IPv6 Source Guard • DoS Defend • Static/Dynamic Port Security - Up to 64 MAC addresses per port • Broadcast/Multicast/Unicast Storm Control - kbps/ratio/pps control mode • IP/Port/MAC based access control • 802.1X - Port based authentication - Mac based authentication - VLAN Assignment - MAB - Guest VLAN - Support Radius authentication and accountability • AAA (including TACACS+) • Port Isolation • Secure web management through HTTPS with SSLv3/TLS 1.2 • Secure Command Line Interface (CLI) management with SSHv1/SSHv2 IPv6 • IPv6 Dual IPv4/IPv6 • Multicast Listener Discovery (MLD) Snooping • IPv6 ACL • IPv6 Interface • Static IPv6 Routing • IPv6 neighbor discovery (ND) • Path maximum transmission unit (MTU) discovery • Internet Control Message Protocol (ICMP) version 6 • TCPv6/UDPv6 • IPv6 applications - DHCPv6 Client - Ping6 - Tracert6 - Telnet (v6) - IPv6 SNMP - IPv6 SSH - IPv6 SSL - Http/Https - IPv6 TFTP MIBs • MIB II (RFC1213) • Bridge MIB (RFC1493) • P/Q-Bridge MIB (RFC2674) • Radius Accounting Client MIB (RFC2620) • Radius Authentication Client MIB (RFC2618) • Remote Ping, Traceroute MIB (RFC2925) • Support TP-Link private MIBs • RMON MIB(RFC1757, rmon 1,2,3,9) GERENCIAMENTO Omada App Sim. Necessita do uso do OC300, OC200, Omada Cloud-Based Controller, ou Omada Software Controller. Gerenciamento Centralizado • Omada Cloud-Based Controller • Omada Hardware Controller (OC300) • Omada Hardware Controller (OC200) • Omada Software Controller Acesso via nuvem Sim. Necessita do uso do OC300, OC200, Omada Cloud-Based Controller, ou Omada Software Controller. Zero-Touch Provisioning Sim. Necessita do uso do Omada Cloud-Based Controller. Recursos de Gerenciamento • Web-based GUI • Command Line Interface (CLI) through telnet • SNMPv1/v2c/v3 • SNMP Trap/Inform • RMON (1,2,3,9 groups) • SDM Template • DHCP/BOOTP Client • Dual Image, Dual Configuration • CPU Monitoring • Cable Diagnostics • EEE • SNTP • System Log OUTROS Certificação CE, FCC, RoHS		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: CONDOMINIO IMPERIO DOS NOBRES MC 01, LT 71
	Nome de Contato: ERNANE CAMBRAIA FERREIRA	Telefone: (61) 3526-2018
		Email: governo@shelbytec.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.261.707/0001-00	MN TWENTY FIVE - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 1.195,00
Descrição: Fabricante: TP-Link Marca: TP-Link Modelo: TP-Link TL-SG2218 3.35. ITEM - SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL; 3.35.1.Portas 10/100/1000Mbps RJ45:16 3.35.2.Slots SFP gigabit: Mínimo 1 3.35.3. Capacidade de Comutação: Mínimo de 36Gbps 3.35.4. Taxa de Encaminhamento de Pacotes: Mínimo de 26Mpps 3.35.5. Fonte de alimentação Bivolt automática; 3.35.6. Gerenciável 3.35.7. Protocolos - Padrão IEEE: IEEE I802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.3ad, 802.1p, 802.1q, 802.1d, 802.1w, 802					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R LAZARO BORSSATTO, 89	(41) 9652-5524	noefsneto@gmail.com	
46.006.799/0001-24	ALTITUDO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 1.224,30
Descrição: "3.35. ITEM - SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL; 3.35.1.Portas 10/100/1000Mbps RJ45:16 3.35.2.Slots SFP gigabit: Mínimo 1 3.35.3. Capacidade de Comutação: Mínimo de 36Gbps 3.35.4. Taxa de Encaminhamento de Pacotes: Mínimo de 26Mpps 3.35.5. Fonte de alimentação Bivolt automática; 3.35.6. Gerenciável 3.35.7. Protocolos - Padrão IEEE: IEEE I802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.3ad, 802.1p, 802.1q, 802.1d, 802.1w, 802.1s; " .					
Endereço:					
,					
48.017.905/0001-09	NETWORKSUPP TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1.385,83
Descrição: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R TEODORO SAMPAIO, 2767	(11) 2673-5766	fsales@advconsulting.com.br	
43.782.683/0001-99	POINT SERVICES TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1.387,38
Descrição: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL (COTA RESERVADA)					
Endereço:					
,					
42.150.935/0001-02	SRLC NET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA				R\$ 1.389,29
Descrição: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL (COTA RESERVADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA HENRI DUNANT, 873	(11) 2673-5766	fsales@advconsulting.com.br	
44.818.547/0001-74	XLAN LTDA				R\$ 1.422,35
Descrição: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL (COTA RESERVADA)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SANTO ANTONIO, 1460	LUIS	(48) 9131-6522	xlan@xlan.com.br
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA				R\$ 1.500,67
Descrição: Descrição: Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável, Velocidade Porta: 10/100/1000, Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV AUGUSTO DE LIMA, 655	(31) 3213-0924	orienta@orientacontabilidade.com.br	
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1.556,00
Descrição: Switch - Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável, Velocidade Porta: 10/100/1000, Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	RUA SILVA JARDIM, 540	Eliana Gabriela Perez Alvarez	(47) 3025-4100	vendas@microbs.com.br
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 1.556,45
Descrição: Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável, Velocidade Porta: 10/100/1000, Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,					
Endereço:					
,					
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA				R\$ 1.556,45
Descrição: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL					
Endereço:					
,					



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.312.101/0001-51		RA TELECOM LTDA		R\$ 1.577,76
Descrição: Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável, Velocidade Porta: 10/100/1000, Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA QUEDAS, 264	(11) 3322-9349	ratelecom@ratelecom.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.335,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data:	26/01/2024 09:00
Objeto:	Processo: 7.609/2023; Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de informática, para atender às demandas da Secretaria Municipal de Informação e Tecnologia – SEMIT, Secretaria Municipal de Educação – SEMED, Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS e Secretaria Municipal da Criança e Assistência Social – SEMCAS..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Switch - Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável, Velocidade Porta: 10/100/1000, Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,	SRP:	SIM
CatMat:	300719 - Switch - Quantidade Portas: 16 UN Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável Velocidade Porta: 10/100/1000 Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45 Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede	Identificação:	NºPregão:2362023 / UASG:980921
		Lote/Item:	/44
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/04/2024 15:19
		Homologação:	17/04/2024 09:31
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	71
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
01.590.728/0009-30	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA			R\$ 748,07
VENCEDOR				
Descrição: ITEM 44: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL; PORTAS 10/100/1000MBPS RJ45:16; SLOTS SFP GIGABIT: MÍNIMO 1; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: MÍNIMO DE 36GBPS; TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: MÍNIMO DE 26MPPS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA; GERENCIÁVEL; PROTOCOLOS - PADRÃO IEEE: IEEE 1802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3Z, 802.3X, 802.3AD, 802.1P, 802.1Q, 802.1D, 802.1W, 802.1S. MARCA/MODELO: Link SG2218 GARANTIA: 12 (doze) meses.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	ROD DARLY SANTOS, 4000	(61) 3327-6666	microtecnica@microtecnica.com.br
41.171.671/0001-00	SHELBY SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA			R\$ 951,00

Descrição: Fabricante: TP-LINK Marca: TP-LINK Modelo: TP-LINK TL-SG2218 CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE Interface • 16× Portas RJ45 10/100/1000 Mbps • 2× Slots Gigabit SFP Quantidade de Ventoinhas Sem ventoinha Fonte de Alimentação 100-240 V AC~50/60 Hz Dimensões (L X C X A) 440 × 180 × 44 mm (17.3 × 7.1 × 1.7 in) Montagem Montável em Rack Consumo máximo de energia 12.3 W (220 V/50 Hz) Dissipação de calor máxima 41.97 BTU/hr DESEMPENHO Capacidade de Comutação 36 Gbps Taxa de Encaminhamento de Pacotes 26.8 Mpps Tabela de Endereços MAC 8K Jumbo Frame 9 KB CARACTERÍSTICAS DE SOFTWARE QoS • 8 filas prioritárias • Prioridade 802.1p CoS/DSCP • Agendamento de filas - SP (Prioridade Estrita) - WRR (Round Robin Ponderado) - SP+WRR • Controle de largura de banda - Limitação de classificação baseada em porta/fluxo • Desempenho mais suave • Ação para Fluxos - Espelhamento (para interface suportada) - Redirecionamento (para a interface suportada) - Taxa limite - Observação de QoS Características L3 • 16 IPv4/IPv6 Interfaces • Static Routing - 48 static routes • Static ARP • 316 ARP Entries • Proxy ARP • Gratuitous ARP • DHCP Server • DHCP Relay • DHCP L2 Relay Características L2 e L2+ • Link de agregação - Agregação de link estático - 802.3ad LACP - Até 8 grupos de agregação e até 8 portas por grupo • Protocolo Spanning Tree - 802.1d STP - 802.1w RSTP - 802.1s MSTP - Segurança STP: TC Protect, BPDU Filter, BPDU Protect, Root Protect, Loop Protect • Detecção de loopback - Baseado em porta - Baseado em VLAN • Controle de fluxo - Controle de fluxo 802.3x - Prevenção de bloqueio de HOL • Espelhamento - Espelhamento de portas - Espelhamento de CPU - Um a um - Muitos-para-Um - Tx/Rx/Ambos L2 Multicast • Suporta 511 (IPv4, IPv6) grupos IGMP • IGMP Snooping - IGMP v1/v2/v3 Snooping - Fast Leave - IGMP Snooping Querier - IGMP Authentication • IGMP Authentication • MVR • MLD Snooping - MLD v1/v2 Snooping - Fast Leave - MLD Snooping Querier - Static Group Config - Limited IP Multicast • Multicast Filtering: 256 perfis and 16 entradas por perfil Características Avançadas • Descoberta automática de dispositivos • Configuração de firmware em lote • Monitoramento de Rede Inteligente • Avisos de eventos anormais • Configuração unificada • Agenda de reinicialização VLAN • VLAN Group - Max 4K VLAN Groups • 802.1q Tagged VLAN • MAC VLAN: 12 Entries • Protocol VLAN: Protocol Template 16, Protocol VLAN 16 • GVRP • VLAN VPN (QinQ) - Port-Based QinQ - Selective QinQ • Voice VLAN Lista de Controle de Acesso • Time-based ACL • MAC ACL - Source MAC - Destination MAC - VLAN ID - User Priority - Ether Type • IP ACL - Source IP - Destination IP - Fragment - IP Protocol - TCP Flag - TCP/UDP Port - DSCP/IP TOS - User Priority • Combined ACL • Packet Content ACL • IPv6 ACL • Policy - Mirroring - Redirect - Rate Limit - QoS Remark • ACL apply to Port/VLAN Segurança • IP-MAC-Port Binding - DHCP Snooping - ARP Inspection - IPv4 Source Guard • IPv6-MAC-Port Binding - DHCPv6 Snooping - ND Detection - IPv6 Source Guard • DoS Defend • Static/Dynamic Port Security - Up to 64 MAC addresses per port • Broadcast/Multicast/Unicast Storm Control - kbps/ratio/pps control mode • IP/Port/MAC based access control • 802.1X - Port based authentication - MAC based authentication - VLAN Assignment - MAB - Guest VLAN - Support Radius authentication and accountability • AAA (including TACACS+) • Port Isolation • Secure web management through HTTPS with SSLv3/TLS 1.2 • Secure Command Line Interface (CLI) management with SSHv1/SSHv2 IPv6 • IPv6 Dual IPv4/IPv6 • Multicast Listener Discovery (MLD) Snooping • IPv6 ACL • IPv6 Interface • Static IPv6 Routing • IPv6 neighbor discovery (ND) • Path maximum transmission unit (MTU) discovery • Internet Control Message Protocol (ICMP) version 6 • TCPv6/UDPv6 • IPv6 applications - DHCPv6 Client - Ping6 - Tracert6 - Telnet (v6) - IPv6 SNMP - IPv6 SSH - IPv6 SSL - Http/Https - IPv6 TFTP MIBs • MIB II (RFC1213) • Bridge MIB (RFC1493) • P/Q-Bridge MIB (RFC2674) • Radius Accounting Client MIB (RFC2620) • Radius Authentication Client MIB (RFC2618) • Remote Ping, Traceroute MIB (RFC2925) • Support TP-Link private MIBs • RMON MIB(RFC1757, rmon 1,2,3,9) GERENCIAMENTO Omada App Sim. Necessita do uso do OC300, OC200, Omada Cloud-Based Controller, ou Omada Software Controller. Gerenciamento Centralizado • Omada Cloud-Based Controller • Omada Hardware Controller (OC300) • Omada Hardware Controller (OC200) • Omada Software Controller Acesso via nuvem Sim. Necessita do uso do OC300, OC200, Omada Cloud-Based Controller, ou Omada Software Controller. Zero-Touch Provisioning Sim. Necessita do uso do Omada Cloud-Based Controller. Recursos de Gerenciamento • Web-based GUI • Command Line Interface (CLI) through telnet • SNMPv1/v2c/v3 • SNMP Trap/Inform • RMON (1,2,3,9 groups) • SDM Template • DHCP/BOOTP Client • Dual Image, Dual Configuration • CPU Monitoring • Cable Diagnostics • EEE • SNTP • System Log OUTROS Certificação CE, FCC, RoHS Con

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	CONDOMINIO IMPERIO DOS NOBRES MC 01, LT 71	ERNAE CAMBRAIA FERREIRA	(61) 3526-2018	governo@shelbytec.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.261.707/0001-00	MN TWENTY FIVE - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 1.188,00
Descrição: Fabricante: TP-Link Marca: TP-Link Modelo: TP-Link TL-SG2218 3.35. ITEM - SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL; 3.35.1.Portas 10/100/1000Mbps RJ45:16 3.35.2.Slots SFP gigabit: Mínimo 1 3.35.3. Capacidade de Comutação: Mínimo de 36Gbps 3.35.4. Taxa de Encaminhamento de Pacotes: Mínimo de 26Mpps 3.35.5. Fonte de alimentação Bivolt automática; 3.35.6. Gerenciável 3.35.7. Protocolos - Padrão IEEE: IEEE I802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.3ad, 802.1p, 802.1q, 802.1d, 802.1w, 802					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R LAZARO BORSSATTO, 89	(41) 9652-5524	noefsneto@gmail.com	
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA				R\$ 1.190,23
Descrição: Descrição: Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável, Velocidade Porta: 10/100/1000, Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV AUGUSTO DE LIMA, 655	(31) 3213-0924	orienta@orientacontabilidade.com.br	
46.006.799/0001-24	ALTITUDE COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 1.224,30
Descrição: "3.35. ITEM - SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL; 3.35.1.Portas 10/100/1000Mbps RJ45:16 3.35.2.Slots SFP gigabit: Mínimo 1 3.35.3. Capacidade de Comutação: Mínimo de 36Gbps 3.35.4. Taxa de Encaminhamento de Pacotes: Mínimo de 26Mpps 3.35.5. Fonte de alimentação Bivolt automática; 3.35.6. Gerenciável 3.35.7. Protocolos - Padrão IEEE: IEEE I802.3, 802.3u, 802.3ab, 802.3z, 802.3x, 802.3ad, 802.1p, 802.1q, 802.1d, 802.1w, 802.1s; " .					
Endereço:					
,					
42.150.935/0001-02	SRLC NET TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA				R\$ 1.300,00
Descrição: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL (COTA PRINCIPAL)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA HENRI DUNANT, 873	(11) 2673-5766	fsales@advconsulting.com.br	
48.017.905/0001-09	NETWORKSUPP TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1.335,00
Descrição: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R TEODORO SAMPAIO, 2767	(11) 2673-5766	fsales@advconsulting.com.br	
43.782.683/0001-99	POINT SERVICES TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1.335,00
Descrição: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL (COTA PRINCIPAL)					
Endereço:					
,					
44.818.547/0001-74	XLAN LTDA				R\$ 1.475,05
Descrição: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL (COTA PRINCIPAL)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R SANTO ANTONIO, 1460	LUIS	(48) 9131-6522	xlan@xlan.com.br
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1.555,99
Descrição: Switch - Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável, Velocidade Porta: 10/100/1000, Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	RUA SILVA JARDIM, 540	Eliana Gabriela Perez Alvarez	(47) 3025-4100	vendas@microbs.com.br
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 1.556,45
Descrição: Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável, Velocidade Porta: 10/100/1000, Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,					
Endereço:					
,					
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA				R\$ 1.556,45
Descrição: SWITCH 16P GIGABIT GERENCIÁVEL					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.312.101/0001-51	RA TELECOM LTDA				R\$ 1.577,76
Descrição: Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável, Velocidade Porta: 10/100/1000, Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45, Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA QUEDAS, 264	(11) 3322-9349	ratelecom@ratelecom.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.430,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de João Pessoa	Data: 23/04/2024 12:49
Objeto: REABERTURA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO COM OBJETIVO DE GARANTIA A EVOLUÇÃO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Switch - 16 Portas Quantidade Portas: 16 UM Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável Velocidade Porta: 10/100/1000 Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45 Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede. - Switch - 16 Portas Quantidade Portas: 16 UM Tipo Portas: 10/100/1000 Tx Auto Sense, Gerenciável Velocidade Porta: 10/100/1000 Características Adicionais: Padrão Ethernet Ieee Ethernet, Conectores Rj-45 Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede.	Identificação: 296270
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 26
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.766.048/0002-35	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA					R\$ 376,98
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
JOAO PESSOA DE MATTOS, 505		(61) 3425-1117		comercial@3dprojetosdf.com.br		
49.490.183/0001-60	T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA					R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
R SETE DE SETEMBRO, 643		(46) 9119-8223		t.l.solucoes@hotmail.com		
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA					R\$ 680,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV PRUDENTE DE MORAIS, 2177	Sr. Everton	(84) 3212-1443	ebaravendas@hotmail.com	
28.329.622/0001-87	FMF COMERCIO & IMPORTACAO DE PRODUTOS DE TELECOMUNICACOES LTDA					R\$ 695,96
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.482.916/0001-44	PLANEJE TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA					R\$ 700,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	São José dos Pinhais	R JORGE MANSOS DO NASCIMENTO TEIXEIRA, 559		(41) 8839-7978	vanderleneacenadossantos@gmail.com	
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES					R\$ 799,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	TRECHO SIA TRECHO 1 LOTE 230 BLOCO A SALA 112, SN	Nadja Pires	(61) 3967-1229	pires.vendas@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
43.905.981/0001-29	GNBTECH SUPPLY TECNOLOGIA LTDA					R\$ 1.238,53
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PB	João Pessoa	RUA FERNANDO LUIZ HENRIQUES DOS SANTOS, 420	(83) 8719-4419	comercial@gnbtechsupply.com		
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA					R\$ 1.238,54
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Piraquara	RUA VEREADOR ORLANDO SANTANDER FRANCISCO, 1313	Ilzo	(41) 3589-3535	comercial@acompanysystem.com.br	
53.059.181/0001-98	PREMIUM TECNOLOGIA LTDA					R\$ 1.430,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
49.264.057/0001-97	49.264.057 THARLEY DIEGO ALVES SALES					R\$ 1.500,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
52.585.078/0001-19	L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA					R\$ 1.512,50
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
19.918.905/0001-73	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE					R\$ 1.520,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	R BRUNO MAIA DE MELO, 81	Thomas José Beltrão	(83) 3031-1623	tb.jp@hotmail.com	
40.708.647/0001-97	DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 1.990,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Ariquemes	AV CANAA, 3000	(69) 3535-3811	dlblicitacoes@gmail.com		
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA					R\$ 2.040,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123	(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com		
11.264.692/0001-00	DIXAM COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 4.757,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
BA	Salvador	AV ALIOMAR BALEEIRO, 2262	(71) 3354-4618	escritorio@ricosconsultoria.com.br		
22.617.420/0001-54	MARCELO DE J. C. FERREIRA EIRELI					R\$ 8.435,28
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 25.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	RUA DAS JAQUEIRAS, 2-44	Paulo	(14) 3238-4205	paulo@phdcon.com.br	



Item 52: SWITCH COM 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS			
Preço Estimado: R\$ 139,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 139,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,64

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	SWITCH COM 5 PORTAS 10/100/1000 MBPS ETHERNET, AUTO-NEGOCIAÇÃO, AUTO-MDI/MDIX, SEM VENTONINHA E COM EST RUTURA DE AÇO; BIVOLT AUTOMÁTICO; COMPATÍVEL COM 802.1P/DSCP E FUNÇÃO IGMP SNOOPING SISTEMA PLUG AND PLAY; GARANTIA DO FABRICANTE DE 5 ANOS. REFERENCIA TPLINK	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 155,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar HOSPITAL MILITAR DE RESENDE RJ	Data: 07/03/2024 00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160239 Lote/Item: /33 Ata: N/A Homologação: 21/03/2024 00:00 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de equip amentos, componentes e outros insumos de Tecnol ogia da Informação e Comunicação (TIC) para o H ospital Militar de Resende.	
Descrição: Switch - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 UN TIPO PORTAS 10/100 BASE TX E BASE T, PORTAS 1000 BASE SX RJ-45 VELOCIDADE PORTA 10/100 E 1000 MBPS ALIMENTAÇÃO 100/240 VCA FREQUÊNCIA 50/60 HZ APLICAÇÃO TRANSMISSÃO DE DADOS	
CatMat: 261091 - Switch - Quantidade Portas: 8 UN Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T, Portas 1000 Base Sx Rj-45 Velocidade Porta: 10/100 E 1000 Mbps Alimentação: 100/240 VCA Frequência: 50/60 HZ Aplicação: Transmissão De Dados	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.490.183/0001-60 *VENCEDOR*	T L SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 107,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 643	Telefone: (46) 9119-8223	Email: t.l.solucoes@hotmail.com
17.215.437/0001-45	R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 109,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Três Rios	Endereço: R QUATORZE DE DEZEMBRO, 387
Telefone: (24) 2252-2038/ (24) 2252-2038		
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 109,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 111,90
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
50.595.094/0001-67	50.595.094 CAIO MARCELLUS MARINHO DE MIRANDA	R\$ 140,08
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI				R\$ 140,09
Descrição: Switch - Switch Quantidade Portas: 8 UN, Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T, Portas 1000 Base Sx Rj-45 , Velocidade Porta: 10/100 E 1000 Mbps , Alimentação: 100/240 VCA, Frequência: 50/60 HZ, Aplicação: Transmissão De Dados					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R FERNANDES DE BARROS, 525	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com	
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 142,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.073.383/0001-91	ASSERT REPRESENTAÇÕES LTDA				R\$ 145,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO				R\$ 149,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
MANOEL NOVAES, 911	(75) 9208-3500		empresamirandapinto@gmail.com		
31.888.692/0001-80	BAC SANTOS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E PECAS LTDA				R\$ 155,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	EST SERRA ALTA, 00000	(21) 2242-3785		
33.895.288/0001-69	R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS				R\$ 156,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Porto Real	R SAO FRANCISCO, 395	(24) 9956-3055	novaerainfinidades@gmail.com	
41.255.596/0001-58	41.255.596 WESLEY BATISTA DE SOUZA				R\$ 163,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
35.571.803/0001-80	XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 163,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
52.585.078/0001-19	L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA				R\$ 219,93
Descrição: Switch - Switch Quantidade Portas: 8 UN, Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T, Portas 1000 Base Sx Rj-45 , Velocidade Porta: 10/100 E 1000 Mbps , Alimentação: 100/240 VCA, Frequência: 50/60 HZ, Aplicação: Transmissão De Dados					
Endereço:					
,					
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 260,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA JABAQUARA, 312	Cicéro Vital de Araujo	(11) 2577-3362	licitacao@temmaxcomercial.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
35.589.190/0001-09	PSJTECH COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORM					R\$ 302,67
Descrição: Switch - Switch Quantidade Portas: 8 UN, Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T, Portas 1000 Base Sx Rj-45 , Velocidade Porta: 10/100 E 1000 Mbps , Alimentação: 100/240 VCA, Frequência: 50/60 HZ, Aplicação: Transmissão De Dados						
Endereço: ,						
30.790.719/0001-34	VS SOLUCOES, SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA					R\$ 320,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SCN QUADRA 1 BLOCO F SALA, 1804	Nome de Contato: VALERIA DA SILVA SILVESTRE	Telefone: (61) 3999-1156	Email: adm@vstec.com.br	
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA					R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO					R\$ 10.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA					R\$ 19.997,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA MIGUEL CALMON, 3905	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM	Data: 01/03/2024 00:00
Objeto: Aquisição de 02 (dois) switches Gigabit de 08 (oito) portas, para substituição de equipamentos avariados, de acordo com as quantidades e características dispostas neste instrumento e em seus anexos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SWITCH - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 UN, TIPO PORTAS 4(10/100/1000BASE-TX)2(1000BASE-X)2(100BASE-FX/10 0, SUPORTE VLAN AUTO MDI/MDI-X,AUTO-NEGOCIAÇÃO(SPEED,DUPLEX,FLOW MB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM: PADRÕES 802.3U,802.3Z E/OU 802.3A B, APLICAÇÃO REDE METRO COMO VLAN, QOS, EAPS, XSTP E OAM, TIPO DEMARCADOR LAN/WAN REDES DE ACESSO	SRP: NÃO
CatMat: 448264 - Switch - Quantidade Portas: 8 UN Tipo Portas: 4(10/100/1000base-Tx)2(1000base-X)2(100base-Fx/100 Suporte Vlan: Auto Mdi/Mdi-X,Auto-Negociação(Speed,Duplex,Flow C MB Características Adicionais: Compatível Com: Padrões 802.3u,802.3z E/Ou 802.3ab Aplicação: Rede Metro Como Vlan, Qos, Eaps, Xstp E Oam Tipo: Demarcador Lan/Wan Redes De Acesso	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2024 / UASG: 927374
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.380.582/0001-63 *VENCEDOR*	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI				R\$ 115,00
Descrição: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 UN, TIPO PORTAS 4(10/100/1000BASE-TX)2(1000BASE-X)2(100BASE-FX/10 0, SUPORTE VLAN AUTO MDI/MDI-X,AUTO-NEGOCIAÇÃO(SPEED,DUPLEX,FLOW MB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPATÍVEL COM: PADRÕES 802.3U,802.3Z E/OU 802.3A B, APLICAÇÃO REDE METRO COMO VLAN, QOS, EAPS, XSTP E OAM, TIPO DEMARCADOR LAN/WAN REDES DE ACESSO					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO PROTEZEK, 445	Telefone: (11) 5563-1653	Email: marisa_amaral@ig.com.br	



Órgão:	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISAMUNPAR PARANAÍ - P	Data:	21/03/2024 13:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT HOMOLOGADO PELA ANATEL 10/100/1000	SRP:	SIM
	CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3, TODAS AS PORTAS COMPATÍVEIS COM AUTO-MDI / MDIX PADRÃO DE QUALIDADE LS1008G OU SUPERIOR -	Identificação:	006-2024-PARANAÍ-PR-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CISAMUNPAR PARANAÍ - P-PREGÃO ELETRÔNICO
	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT HOMOLOGADO PELA ANATEL 10/100/1000		
	CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3, TODAS AS PORTAS COMPATÍVEIS COM AUTO-MDI / MDIX PADRÃO DE QUALIDADE LS1008G OU SUPERIOR	Lote/Item:	23/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	12
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.977.107/0001-09		DCY SOLUCOES MAGAZINE EIRELI				R\$ 105,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Cascavel	R ITAJAI, 698	(45) 9955-7722	cyro_fogaca@hotmail.com		
23.231.651/0001-98		NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA				R\$ 116,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Santa Terezinha de Itaipu	R PRIMEIRO DE MAIO, 740	(45) 3541-3982	admnewoeste@gmail.com		
45.298.461/0001-20		J U V DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA				R\$ 117,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José do Cedro	R EUGENIO VIAPIANA, 28	JACKSON UBIRATAN VARGAS	(49) 3643-0805	juvdistribuidora@gmail.com	
20.953.739/0001-25		PAGNAN & BACHES LTDA				R\$ 124,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Francisco Beltrão	RUA MARAVILHA, 215	(46) 9914-0384	elenice_fb@hotmail.com		
07.300.151/0001-04		AMMO INFORMATICA LTDA				R\$ 125,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	AV JOAO PAULINO VIEIRA FILHO, 672	MARISA DE OLIVEIRA COSTA	(44) 4009-9115	licitacao@ammoinformatica.com.br	
14.491.768/0001-10		R3S TELECOMUNICACOES LTDA				R\$ 135,99
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
02.436.214/0001-30		COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA IRATY LTDA				R\$ 138,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Irati	R 15 DE JULHO, 479	(42) 3423-1296	compras@wisainformatica.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO				R\$ 148,42
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
MANOEL NOVAES, 911		(75) 9208-3500		empresamirandapinto@gmail.com	
52.585.078/0001-19	L F COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA				R\$ 148,96
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA				R\$ 155,96
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	RUA MATHIAS ALONSO, 505	(44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000	exclusivecomercio22@gmail.com	
53.278.020/0001-95	VITOR ALFREDO THOMAS LTDA				R\$ 159,90
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
42.554.366/0001-52	CATIANO AZEREDO OTT				R\$ 168,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Sapiranga	RUA MARIA DOROTHEA KONRATH, 45	(51) 9970-0787	catiano.azeredo@gmail.com	
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA				R\$ 170,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA ALCINO GUANABARA, 1570	(41) 3018-9563	financeiro01@inovamax.com.br	
19.283.765/0001-04	BONDETECH INFORMATICA LTDA				R\$ 174,34
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA				R\$ 204,35
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Modelo	R NEREU RAMOS, 2454	FELIPE	(49) 3365-3471	cotacao@infotecmodelo.com.br

Item 53: TECLADO COM CONECTOR USB

Preço Estimado: R\$ 74,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,73

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	TECLADO COM CONECTOR USB, DEVE POSSUIR MINIMO DE 101 TECLAS, PADRÃO ABNT 2, RESISTENTE A RESPINGOS D'A GUA, TIPO MULTIMIDIA, CARACTERES GRAVADOS A LASER (NÃO DESCOLAM COM O USO), TECLAS SUAVE AO TOQUE, REDUTOR DE RUÍDO S DURANTE A DIGITAÇÃO. REFERENCIA BRIGTH	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 81,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Região Militar

BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 1 REGIAO MILITAR

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de equipamentos e insumos de informática não enquadrados como solução de TIC

Descrição: Teclado microcomputador - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO TIPO CONECTOR USB CONECTIVIDADE COM FIO

CatMat: 451817 - TECLADO MICROCOMPUTADOR - Tipo: Padrão | Tipo Conector: Usb | Conectividade: Com Fio

Data: 07/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:160303

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.888.692/0001-80	BAC SANTOS COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E PECAS LTDA				R\$ 63,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	EST SERRA ALTA, 00000		(21) 2242-3785	
49.799.127/0001-01	REPRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 64,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
17.215.437/0001-45	R.P. AZEVEDO SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA				R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RJ	Três Rios	R QUATORZE DE DEZEMBRO, 387		(24) 2252-2038/ (24) 2252-2038	
50.462.620/0001-10	50.462.620 JOSE BERNARDO LIMA BARBOSA				R\$ 76,26
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
15.485.705/0001-13	EDUARDO PINTO LOUREIRO MONTAGENS INDUSTRIAIS				R\$ 78,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
RJ	Itaboraí	R PC RUA MAGALHAES, 262		(21) 3637-6293	
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 79,50
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
BA	Salvador	AVENIDA TANCREDO NEVES, 969		(71) 3341-0926	netlife.supri@hotmail.com
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECÇOES LTDA				R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SC	Joinville	R CORONEL PROCOPIO GOMES, 1568		(48) 9648-6520/ (48) 9602-9218	phmleiloes@gmail.com
40.349.290/0001-06	NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 81,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	R ALGODAO, S/N		(21) 7034-7922/ (21) 8139-3490	j.rib@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
12.027.340/0001-95	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA					R\$ 81,88
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N	Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com	
54.361.487/0001-67	J.S.A COMERCIO LTDA					R\$ 82,00
Descrição: Teclado microcomputador - Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio						
Endereço:						
,						
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA					R\$ 82,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
37.871.120/0001-74	FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640					R\$ 82,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R TITOLIVIO DE OLIVEIRA DUQUE, 305		(31) 9332-0887	faguishop@gmail.com	
33.158.832/0001-90	33.158.832 GEORGE GERMANO DA SILVA					R\$ 82,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.853.578/0001-87	32.853.578 DANIELLE SCHMID BRIGIDO					R\$ 82,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
36.395.041/0001-71	ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA					R\$ 82,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA					R\$ 163,18
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA MIGUEL CALMON, 3905		(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Objeto: Aquisição de Toner, teclado e mouse para o HTVM
Descrição: Teclado Microcomputador conectividade: com fio, tipo: padrão, tipo conector: usb -
Teclado Microcomputador conectividade: com fio, tipo: padrão, tipo conector: usb

Data: 19/07/2024 10:03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00394452000103-1-013183/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 19/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.688.388/0001-04		PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA				R\$ 65,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R GUATAMBU, 142	Luciane	(21) 2489-9703	preventivainfo@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAO CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e notebook para atender as demandas administrativas e legislativas da Câmara Municipal de Fundão/ES.
Descrição: TECLADO COM FIO PADRÃO USB - TECLADO COM FIO PADRÃO USB

Data: 17/07/2024 14:05
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 32399677000130-1-000023/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 19/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: ES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.787.176/0001-21		OFFICE MAIS MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI			R\$ 77,30
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Linhares	AV AUGUSTO CALMON, 1356	(27) 9929-7878/ (27) 3151-1100	comercial@officemaislinhares.com.br	

Item 54: TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ

Preço Estimado: R\$ 957,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 957,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 957,67

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA EM PLÁSTICO VINIL TECIDO SIN TÉTICO COM BLACKOUT; SISTEMA DE AJUSTE MULTIPOINT, POSSIBILITA A PARADA EM DIVERSOS PONTOS; TELA RETRÁ TIL DE ACIONAMENTO MANUAL E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA, SUPORTE PARA PAREDE OU TETO, MEDIDA APROXIMADA 1,80 M X 1,80 M (100), GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. REFERENCIA VP	



Órgão:	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS	Data:	08/07/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADOR, NOTEBOOK, MONITOR, TONER); EQUIPAMENTO ELETRÔNICO (FRAGMENTADORA DE PAPEL, NOBREAK); APARELHO CELULAR; E DEMAIS ACESSÓRIOS, PEÇAS, PERIFÉRICOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
		Identificação:	27890_0292024
		Lote/Item:	48/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS
Descrição:	TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS 4:3; COR DAS BORDAS: PRETA; - TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 2,40M X 1,80M 120 POLEGADAS 4:3; COR DAS BORDAS: PRETA; COR DO PRODUTO: BRANCA; COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA; TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO); MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO APROXIMADAMENTE: 2,34 (C) X 1,80 (A) M (PRODUTO ARTESANAL PODE HAVER VARIAÇÕES NAS MEDIDAS DE ATÉ 5% PARA MAIS OU PARA MENOS); MEDIDAS DO PRODUTO: 2,40 (C) X 8,3 (L) X 6,7 (A) CM; MEDIDAS DA CAIXA: 270 (C) X 11,5 (L) X 11 (A) CM; ALTURA DO TRIPÉ: ATÉ 2,80 MT. EXCLUSIVO PARA ME/EPP		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.705.434/0001-36	P.C.F. MAROLLA EIRELI				R\$ 850,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Costa Rica	AV JOSE FERREIRA DA COSTA, 539	(67) 3247-2390/ (67) 3247-1285	eccr@outlook.com.br	
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 869,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Dourados	RUA MARIA CICERA DOS SANTOS SILVA, 240	Adson Rivelino da Silva Capilé	(67) 3427-0234	adtecnologiams@gmail.com
47.914.639/0001-46	ARTHUR PANTALEAO GARCIA LTDA				R\$ 872,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
EMA LESTE ESQ C/ AV. NETUNO SUL, 413			(64) 3634-1003	cotacao@recolor.com.br	

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Data:	19/04/2024 14:42
Objeto:	SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	44318534000136-1-000088/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO
Descrição:	TELA DE PROJEÇÃO DE IMAGENS TIPO TRIPÉ. ÁREA VISUAL MÍNIMA DE 1,80M X 1,80M. TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. - TELA DE PROJEÇÃO DE IMAGENS TIPO TRIPÉ. ÁREA VISUAL MÍNIMA DE 1,80M X 1,80M. TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.877.777/0001-10 *VENCEDOR*	FRJ COMERCIO VEREJISTA EIRELI	R\$ 1.119,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 885,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 34.925.131/0001-00	Data: 30/10/2023 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE e MOBILIAS, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação, PERTECENTE A PREFEITURA DE PEDRA BRANCA DO AMAPARÍ, MEDIANTE AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO PRESENTE PROCESSO.	SRP: SIM
Descrição: TELA DE PROJECAO - Tela De Projecção: 1,80 x 1,80M Retrátíl Para Teto/Parede A Tela de projecção retrátíl de 1,80 x 1,80 M permite a fixação no teto ou na parede, ela é ideal para projetores nativos SVGA e XGA. O seu tecido de projecção é branco opaco com ganho de brilho de 1.1 à 1.5 vezes, e as bordas pretas permitem um melhor enquadramento da imagem. É fácil de limpar, seu formato é quadrado, e a tela não pode ser fixada no tripé. Além de tudo isso ela acompanha um estojo octogonal e buchas e parafusos para fixação. Modelo: TRM180SA Cor: Branco Opaco e preto Material: Metálico Retrátíl: Sim Estojo: Octogonal Formato: Quadrado 1:1 Pode ser fixada no tripé: Não Tipo de fixação: Teto ou parede Ganho de brilho: 1.1 à 1.5 vezes Buchas e parafusos inclusos: Sim Área de projecção: 1,80 x 1,80 Metros Conteúdo da embalagem: 1 Tela De Projecção Dimensões aproximadas do produto: 188 x 190 x 10 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem: 13 x 15 x 5 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 7,25 Kg	Identificação: NºLicitação:1020006
	Lote/Item: 42/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/11/2023 16:10
	Homologação: 07/11/2023 16:10
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.522.035/0001-04 *VENCEDOR*	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 633,33
Descrição: 42 Tela De Projecção: 1,80 x 1,80M Retrátíl Para Teto/Parede A Tela de projecção retrátíl de 1,80 x 1,80 M permite a fixação no teto ou na parede, ela é ideal para projetores nativos SVGA e XGA. O seu tecido de projecção é branco opaco com ganho de brilho de 1.1 à 1.5 vezes, e as bordas pretas permitem um melhor enquadramento da imagem. É fácil de limpar, seu formato é quadrado, e a tela não pode ser fixada no tripé. Além de tudo isso ela acompanha um estojo octogonal e buchas e parafusos para fixação. Modelo: TRM180SA Cor: Branco Opaco e pretoMaterial: Metálico Retrátíl: Sim Estojo: Octogonal Formato: Quadrado 1:1 Pode ser fixada no tripé: Não Tipo de fixação: Teto ou parede Ganho de brilho: 1.1 à 1.5 vezes Buchas e parafusos inclusos: Sim Área de projecção: 1,80 x 1,80 Metros Conteúdo da embalagem: 1 Tela De Projecção Dimensões aproximadas do produto: 188 x 190 x 10 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem: 13 x 15 x 5 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 7,25 Kg Peso aproximado da embalagem: 7,4 Kg FABRICANTE: TES MARCA/MODELO: TES / TRM180SA UND 3 1.000,00 R\$ 3.000,00 PREÇO UNITÁRIO DO ÍTEM: um mil reais PREÇO TOTAL DO ÍTEM: três mil reais Conforme nossa proposta em ANEXO. O prazo de GARANTIA DOS PRODUTOS: Todos os equipamentos e materiais terão garantia/validade mínima de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo, se outra não houver. Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO e da abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: NO MÁXIMO EM 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, a contar do recebimento da AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO expedida pelo Órgão., Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra Micro Empresa/empresa de Pequeno Porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV ANTONIO COELHO DE CARVALHO, 1096
	Telefone: (96) 3222-6744	Email: fortlimaa@gmail.com



11.536.131/0001-04 AMAZON EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 666,67

Descrição: "Tela De Projecção: 1,80 x 1,80M Retrátíl Para Teto/Parede A Tela de projecção retrátíl de 1,80 x 1,80 M permite a fixação no teto ou na parede, ela é ideal para projetores nativos SVGA e XGA. O seu tecido de projecção é branco opaco com ganho de brilho de 1.1 à 1.5 vezes, e as bordas pretas permitem um melhor enquadramento da imagem. É fácil de limpar, seu formato é quadrado, e a tela não pode ser fixada no tripé. Além de tudo isso ela acompanha um estojo octogonal e buchas e parafusos para fixação. Modelo: TRM180SA Cor: Branco Opaco e pretoMaterial: Metálico Retrátíl: Sim Estojo: Octogonal Formato: Quadrado 1:1 Pode ser fixada no tripé: Não Tipo de fixação: Teto ou parede Ganho de brilho: 1.1 à 1.5 vezes Buchas e parafusos inclusos: Sim Área de projecção: 1,80 x 1,80 Metros Conteúdo da embalagem: 1 Tela De Projecção Dimensões aproximadas do produto: 188 x 190 x 10 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem: 13 x 15 x 5 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 7,25 Kg Peso aproximado da embalagem: 7,4 Kg" UND 3 832,00 2.496,00 PRECO UNITÁRIO oitocentos e trinta e dois reais PRECO TOTAL dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais MARCA: TKT FABRICANTE: TKT Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 12 (doze) Meses, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, são de nossa exclusiva responsabilidades.

Estado:

SC

Cidade:

Itapema

Endereço:

R 124, 113

Telefone:

(95) 8113-4535

Email:

amazon.sc@uol.com.br

RIO GRANDE EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 683,33

Descrição: Tela de Projecção: 1,80 x 1,80M Retrátíl para Teto/Parede. A Tela de projecção retrátíl de 1,80 x 1,80 M permite a fixação no teto ou na parede, ela é ideal para projetores nativos SVGA e XGA. O seu tecido de projecção é branco opaco com ganho de brilho de 1.1 à 1.5 vezes, e as bordas pretas permitem um melhor enquadramento da imagem. É fácil de limpar, seu formato é quadrado, e a tela não pode ser fixada no tripé. Além de tudo isso ela acompanha um estojo octogonal e buchas e parafusos para fixação. Modelo: TRM180SA Cor: Branco Opaco e preto. Material: Metálico Retrátíl: Sim Estojo: Octogonal Formato: Quadrado 1:1 Pode ser fixada no tripé: Não Tipo de fixação: Teto ou parede Ganho de brilho: 1.1 à 1.5 vezes Buchas e parafusos inclusos: Sim Área de projecção: 1,80 x 1,80 Metros Conteúdo da embalagem: 1 Tela De Projecção Dimensões aproximadas do produto: 188 x 190 x 10 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem: 13 x 15 x 5 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 7,25 Kg Peso aproximado da embalagem: 7,4 Kg. Garantia de 12 meses. QUANT. 03, VLR UNIT. 832,00, VLR TOTAL: 2.496,00, MARCA: TES, VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Endereço:

,

27.996.382/0001-01 R JUAREZ DE ALMEIDA

R\$ 700,00

Descrição: Tela De Projecção: 1,80 x 1,80M Retrátíl Para Teto/Parede A Tela de projecção retrátíl de 1,80 x 1,80 M permite a fixação no teto ou na parede, ela é ideal para projetores nativos SVGA e XGA. O seu tecido de projecção é branco opaco com ganho de brilho de 1.1 à 1.5 vezes, e as bordas pretas permitem um melhor enquadramento da imagem. É fácil de limpar, seu formato é quadrado, e a tela não pode ser fixada no tripé. Além de tudo isso ela acompanha um estojo octogonal e buchas e parafusos para fixação. Modelo: TRM180SA Cor: Branco Opaco e preto Material: Metálico Retrátíl: Sim Estojo: Octogonal Formato: Quadrado 1:1 Pode ser fixada no tripé: Não Tipo de fixação: Teto ou parede Ganho de brilho: 1.1 à 1.5 vezes Buchas e parafusos inclusos: Sim Área de projecção: 1,80 x 1,80 Metros Conteúdo da embalagem: 1 Tela De Projecção Dimensões aproximadas do produto: 188 x 190 x 10 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem: 13 x 15 x 5 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 7,25 Kg Peso aprox. Marca 3Atech modelo TF70-11

Endereço:

,

GRAFITTE & CIA LTDA.

R\$ 870,00

Descrição: Tela De Projecção: 1,80 x 1,80M Retrátíl Para Teto/Parede A Tela de projecção retrátíl de 1,80 x 1,80 M permite a fixação no teto ou na parede, ela é ideal para projetores nativos SVGA e XGA. O seu tecido de projecção é branco opaco com ganho de brilho de 1.1 à 1.5 vezes, e as bordas pretas permitem um melhor enquadramento da imagem. É fácil de limpar, seu formato é quadrado, e a tela não pode ser fixada no tripé. Além de tudo isso ela acompanha um estojo octogonal e buchas e parafusos para fixação. Modelo: TRM180SA Cor: Branco Opaco e preto Material: Metálico Retrátíl: Sim Estojo: Octogonal Formato: Quadrado 1:1 Pode ser fixada no tripé: Não Tipo de fixação: Teto ou parede Ganho de brilho: 1.1 à 1.5 vezes Buchas e parafusos inclusos: Sim Área de projecção: 1,80 x 1,80 Metros Conteúdo da embalagem: 1 Tela De Projecção Dimensões aproximadas do produto: 188 x 190 x 10 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem: 13 x 15 x 5 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 7,25 Kg Peso aproximado da embalagem: 7,4 Kg. Marca TES Fabricante TES Ref: TRM180SA. Garantia: 12 (doze) meses.

Endereço:

,

24.603.073/0001-36 C E S ARAUJO

R\$ 900,00

Descrição: Tela De Projecção: MARCA TES MODELO TRM180SA 1,80 x 1,80M Retrátíl Para Teto/Parede permite a fixação no teto ou na parede, ela é ideal para projetores nativos SVGA e XGA. O seu tecido de projecção é branco opaco com ganho de brilho de 1.1 à 1.5 vezes, e as bordas pretas permitem um melhor enquadramento da imagem. É fácil de limpar, seu formato é quadrado, e a tela não pode ser fixada no tripé. Além de tudo isso ela acompanha um estojo octogonal e buchas e parafusos para fixaçãoCor: Branco Opaco e preto Material: Metálico Retrátíl: Sim Estojo: Octogonal Formato: Quadrado 1:1 Pode ser fixada no tripé: Não Tipo de fixação: Teto ou parede Ganho de brilho: 1.1 à 1.5 vezes Buchas e parafusos inclusos: Sim Área de projecção: 1,80 x 1,80 Metros Conteúdo da embalagem: 1 Tela De Projecção Dimensões aproximadas do produto: 188 x 190 x 10 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem: 13 x 15 x 5 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 7,25 Kg Peso aproximado da embalagem: 7,4 Kg UND 3 TES R\$1.000,00 R\$3.000,00

Estado:

AP

Cidade:

Macapá

Endereço:

R DA BIRIBA (LOT. MORADAS DAS PALMEIRAS), 293

Telefone:

(96) 9129-5766

Email:

alberto1307marques@hotmail.com



A R GOIS ME

R\$ 983,33

Descrição: 42- TELA DE PROJEÇÃO: 1,80 x 1,80M Retrátil Para Teto/Parede. A Tela de projeção retrátil de 1,80 x 1,80 M permite a fixação no teto ou na parede, ela é ideal para projetores nativos SVGA e XGA MARCA: GRMTEC MODELO:GTRM180S UND:3 P.UNIT R\$1.276,00 P.TOTAL R\$3.828,00 Os valores propostos são fixos e irrevogáveis durante a validade da proposta e já estão inclusos, taxas, fretes, seguros e garantia, bem, assim, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Endereço:

07.055.987/0001-90 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA

R\$ 1.200,00

Descrição: TELA RETRATIL NARDELLI NR → 003 180 x 180M

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Curitiba

RUA ALCINO GUANABARA, 1570

(41) 3018-9563

financeiro01@inovamax.com.br

S2 COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME

R\$ 1.200,00

Descrição: Tela De Projeção: 1,80 x 1,80M Retrátil Para Teto/Parede A Tela de projeção retrátil de 1,80 x 1,80 M permite a fixação no teto ou na parede, ela é ideal para projetores nativos SVGA e XGA. O seu tecido de projeção é branco opaco com ganho de brilho de 1.1 à 1.5 vezes, e as bordas pretas permitem um melhor enquadramento da imagem. É fácil de limpar, seu formato é quadrado, e a tela não pode ser fixada no tripé. Além de tudo isso ela acompanha um estojo octogonal e buchas e parafusos para fixação. Modelo: TRM180SA Cor: Branco Opaco e pretoMaterial: Metálico Retrátil: Sim Estojo: Octogonal Formato: Quadrado 1:1 Pode ser fixada no tripé: Não Tipo de fixação: Teto ou parede Ganho de brilho: 1.1 à 1.5 vezes Buchas e parafusos inclusos: Sim Área de projeção: 1,80 x 1,80 Metros Conteúdo da embalagem: 1 Tela De Projeção Dimensões aproximadas do produto: 188 x 190 x 10 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem: 13 x 15 x 5 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 7,25 Kg Peso aproximado da embalagem: 7,4 Kg Tela De Projeção Retratil 1,80m X 1,80m 70 Polegadas 1:1 - GTRM180S 3 1.200,00 3.600,00

Endereço:

R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA - ME

R\$ 2.166,67

Descrição: Tela De Projeção: 1,80 x 1,80M Retrátil Para Teto/Parede A Tela de projeção retrátil de 1,80 x 1,80 M permite a fixação no teto ou na parede, ela é ideal para projetores nativos SVGA e XGA. O seu tecido de projeção é branco opaco com ganho de brilho de 1.1 à 1.5 vezes, e as bordas pretas permitem um melhor enquadramento da imagem. É fácil de limpar, seu formato é quadrado, e a tela não pode ser fixada no tripé. Além de tudo isso ela acompanha um estojo octogonal e buchas e parafusos para fixação. Modelo: TRM180SA Cor: Branco Opaco e preto Material: Metálico Retrátil: Sim Estojo: Octogonal Formato: Quadrado 1:1 Pode ser fixada no tripé: Não Tipo de fixação: Teto ou parede Ganho de brilho: 1.1 à 1.5 vezes Buchas e parafusos inclusos: Sim Área de projeção: 1,80 x 1,80 Metros Conteúdo da embalagem: 1 Tela De Projeção Dimensões aproximadas do produto: 188 x 190 x 10 cm (A x L x C) Dimensões aproximadas da embalagem: 13 x 15 x 5 cm (A x L x C) Peso aproximado do produto: 7,25 Kg Peso aproximado da embalagem: 7,4 Kg - - MARCA TES - MOD TRM1805SA

Endereço:

Item 55: Toner

Preço Estimado: R\$ 178,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 178,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,00

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

Toner para impressora Brother dcp 1617nw

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS

Data: 19/03/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERIFÉRICOS DE USO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1617NW - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1617NW

Identificação: 00003324

Lote/Item: 1/27

Ata: N/A

Homologação: 22/03/2024 00:00

Fonte: 45.6.108.122:5656/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.059.340/0001-66 *VENCEDOR*	50.059.340 JOAO VITOR CAVALCANTE DE PAULA	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 183,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO LISBOA - CAMARA MUNICIPAL	Data: 12/03/2024 10:54
Objeto: Aquisição de materiais de expediente	Modalidade: Dispensa
Descrição: Cartucho de toner para impressora Brother DCP-1617NW - Cartucho de toner para impressora Brother DCP-1617NW	SRP: NÃO
	Identificação: 10258101000110-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 29/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 16
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.257.069/0001-07 *VENCEDOR*	UP SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA	R\$ 183,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PADRE BERNARDO - FMME PADRE BERNARDO	Data: 06/02/2024 00:00
Objeto: Solicitação do presente objeto visa à contratação de empresa para aquisição de material de expediente como kit de tintas para impressora, tonneres usados em impressoras da sede da Secretaria Municipal de Educação do município, cadernos para campanha motivacional de para profissionais da educação ANO NOVO, EDUCAÇÃO RENOVADA, na semana de volta as aulas do ano letivo dos professores, isso se torna uma necessidade essencial para Secretaria Municipal de Educação, à fim de atender às necessidades de urgência e de forma imediata, nos prazos, local e horário especificado no presente Termo de Referência, sendo assim esta aquisição atende as demandas da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Dispensa
Descrição: TONER TN1060 IMPRESSORA BROTHER LASER: DCP-1617NW - TONER TN1060 IMPRESSORA BROTHER LASER: DCP-1617NW	SRP: NÃO
	Identificação: 30638611000120-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 27/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 31
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.837.638/0001-84 *VENCEDOR*	D' ABADIA GRAFFITE COMERCIO, VARIEDADES E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço Estimado: R\$ 249,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 249,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 249,67
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Toner para impressora Brother DCP L2540dw	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 280,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TAQUARA	Data:	30/04/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição, de forma parcelada, de TONERS ORIGINAIS E COMPATÍVEIS, a fim de atender a demanda da Administração Municipal.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Toner Brother TN2370/2340 Laserjet Original - impressora Brother DCP-L2540DW. - Toner Brother TN2370/2340 Laserjet Original - impressora Brother DCP-L2540DW.	Identificação:	97761407000173-1-000098/2024
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/06/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.291.879/0001-36 *VENCEDOR*	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 280,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Caxias do Sul	R JACOB MARIA PAVAN (LOT JD ESMERALDA), 55
Nome de Contato:		Telefone:
ANDRE		(51) 3366-2894
Email:		tb@tbsuprimentos.inf.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 179,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	Data:	18/04/2024 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE TONER DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TONER MODELO TN2340. ORIGINAL DO FABRICANTE. USO INDICADO NA IMPRESSORA: BROTHER DCP L2540DW. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - TONER MODELO TN2340. ORIGINAL DO FABRICANTE. USO INDICADO NA IMPRESSORA: BROTHER DCP L2540DW. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA	Identificação:	00003424
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	N/A
		Homologação:	15/05/2024 00:00
		Fonte:	scpi-jales.rljz.com.br/Transparencia/
		Quantidade:	16
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.290.788/0001-44 *VENCEDOR*	VTEX INFORMATICA LTDA	R\$ 179,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão:	INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE ACREUNA	Data:	11/04/2024 17:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS (TONER ORIGINAL) PARA IMPRESSORA BROTHER LASER MONOCROMÁTICA DCPL2540DW, CADASTRADA NO PATRIMÔNIO COM NÚMERO 23.300, DESTINADO À MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DESTA INSTITUIÇÃO, P	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TONER TN 2370 IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW - TONER TN 2370 IMPRESSORA BROTHER DCP L2540DW	SRP:	NÃO
		Identificação:	05054229000122-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	GO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.643.028/0001-14		MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS				R\$ 290,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AL VISTA ALEGRE, S/N	MARCELO	(62) 3087-5153	marcelo.mb@live.com	

Item 57: Toner

Preço Estimado: R\$ 158,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 158,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,20

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Toner para impressora Samsung ProXpress M4075Fr ou similar	

Órgão:	COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	04/03/2024 09:31
Objeto:	Constituição de Sistema de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo de informática (Cartuchos e Cilindros).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CARTUCHO TONER COMPAT., SAMSUNG, MLT-D101S, PRETO - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA, SAMSUNG, CODIGO DE REFERENCIA MLT-D101S, UTILIZADO PARA SERIE ML-2165 / ML-2165W / SCX-3405W / SCX-3405FW, NA COR PRETA, FABRICADO COM COMPONENTES 100% NOVOS, COM CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 1.500 PAGINAS, ATENDENDO NORMA ABNT 19798/11, COM VALIDADE MINIMA,A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE 12 MESES, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 130102000012023OC00063
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	336
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.808.979/0001-42		V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA				R\$ 44,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R ANTONIO OLIMPIO, 32	VANESSA	(17) 3363-2308	vcrdistribuicao@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 44,40
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	RUA GOIAS, 862	(61) 2141-1710	empenhos@fprinte.com.br	
23.830.923/0002-57	VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA				R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itajaí	RUA BRUSQUE, 1078	(47) 2125-3738	licitacao@vrprintltda.com.br	
42.448.644/0001-97	MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA				R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA MANUEL GARCIA, 430	Daniela	(11) 3951-1509	daniela@luandasuprimentos.com.br
16.479.787/0001-56	SUPRYLASER SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI				R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA TABATINGUERA, 93	RICARDO	(11) 3104-2776	ricardolicio@uol.com.br
19.577.163/0001-60	TREMA BRASIL EIRELI				R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ANGATURAMA, 518	(11) 2503-2029	sac@tlcartuchos.com.br	
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA				R\$ 499,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ALM BRASIL, 685	(51) 8232-5453/ (11) 9536-8641	pauloconsul@hotmail.com	
46.422.270/0001-91	SPOT TECNOLOGIA LTDA				R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BOM PASTOR, 2100	(11) 6169-9192/ (0000) 0000-0000	mrp.contabil1@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 04/03/2024 09:31
Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo de informática (Cartuchos e Cilindros).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL, SAMSUNG, REF: MLT-D105L - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA, SAMSUNG, CODIGO DE REFERENCIA : MLT-D105L, UTILIZADO PARA SERIE : SCX-4600, SCX-4623, NA COR PRETA, FABRICADO COM COMPONENTES 100% NOVOS, COM CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 2.500 PAGINAS, ATENDENDO NORMA ABNT 19798/11, COM VALIDADE MINIMA, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE 12 MESES, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM	SRP: SIM
	Identificação: OC: 130102000012023OC00063
	Lote/Item: 1/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 96
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 60,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	RUA GOIAS, 862	(61) 2141-1710	empenhos@fprinte.com.br	
42.448.644/0001-97	MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 149,22
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA				R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA MANUEL GARCIA, 430	Daniela	(11) 3951-1509	daniela@luandasuprimentos.com.br
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA				R\$ 2.500,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ALM BRASIL, 685	(51) 8232-5453/ (11) 9536-8641	pauloconsul@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COORDENADORIA DE ADMINISTRACAO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	04/03/2024 09:31
Objeto:	Constituição de Sistema de Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo de informática (Cartuchos e Cilindros).	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL, SAMSUNG, REF: MLT-D104S - CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA, SAMSUNG, CODIGO DE REFERENCIA : MLT-D104S, UTILIZADO PARA SERIE : ML-1660, ML-1665, ML-1860, SCX-3200, SCX-3205, SCX-3217, NA COR PRETA, FABRICADO COM COMPONENTES 100% NOVOS, COM CAPACIDADE PARA IMPRIMIR 1.500 PAGINAS, ATENDENDO NORMA ABNT 19798/11, COM VALIDADE MINIMA,A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE 12 MESES, COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 130102000012023OC00063
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	216
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 60,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Catanduva	RUA GOIAS, 862	(61) 2141-1710	empenhos@fprinte.com.br	
23.830.923/0002-57	VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA				R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Itajaí	RUA BRUSQUE, 1078	(47) 2125-3738	licitacao@vrprintltda.com.br	
42.448.644/0001-97	MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA					R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA MANUEL GARCIA, 430	Daniela	(11) 3951-1509	daniela@luandasuprimentos.com.br	
16.479.787/0001-56	SUPRYLASER SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI					R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA TABATINGUERA, 93	RICARDO	(11) 3104-2776	ricardolicio@uol.com.br	
19.577.163/0001-60	TREMA BRASIL EIRELI					R\$ 300,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R ANGATURAMA, 518	(11) 2503-2029	sac@tlcartuchos.com.br		
46.422.270/0001-91	SPOT TECNOLOGIA LTDA					R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R BOM PASTOR, 2100	(11) 6169-9192/ (0000) 0000-0000	mrp.contabil1@outlook.com		
03.328.413/0002-79	LEXBEMARK COMERCIO LTDA					R\$ 2.500,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R ALM BRASIL, 685	(51) 8232-5453/ (11) 9536-8641	pauloconsul@hotmail.com		

Item 58: Toner

Preço Estimado: R\$ 301,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 301,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,52

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TONER para Kyocera Ecosys m2040dn/l	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 266,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE ILHABELA - ILHABELA PREV.	Data:	10/05/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de TONER de tinta preta para impressora KYOCERA ECOSYS M2040DN/L, visando atender a demanda do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Ilhabela, conforme termos de referência.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TONER de tinta preta para impressora KYOCERA ECOSYS M2040DN/L - TONER de tinta preta para impressora KYOCERA ECOSYS M2040DN/L	SRP:	NÃO
		Identificação:	07984395000153-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	6
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 266,65
VENCEDOR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Porto Alegre	AV PROTASIO ALVES, 3161	(51) 3073-2061	



Órgão:	LORENA CAMARA MUNICIPAL	Data:	02/04/2024 10:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TONNERS E TINTAS PARA IMPRESSORAS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	TONER PRETO PARA KYOCERA ECOSYS M2040dn/L - TONER PRETO PARA KYOCERA ECOSYS M2040dn/L	SRP:	NÃO
		Identificação:	51627438000135-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	8
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.260.448/0001-32		MIKROMIX - SISTEMAS COPIATIVOS LTDA.				R\$ 518,00
VENCEDOR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	AV DOUTOR MARIO GALVAO, 560	Reginaldo de Faria Silva	(12) 3943-8600	mikromix@mikromix.com.br	

Órgão:	Prefeitura Municipal de Parnaguá	Data:	21/12/2023 08:01
Objeto:	Eletro eletrônicos/Ótica	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	TONER PARA MULTIFUNCIONAL KYOCERA ECOSYS M2040DN/L - TONER PARA MULTIFUNCIONAL KYOCERA ECOSYS M2040DN/L	SRP:	SIM
		Identificação:	019_2023_Parnaguá
		Lote/Item:	51/51
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Quilograma
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.217.730/0001-75	INFORPAPER OFFICE SHOP LTDA	R\$ 119,90
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 59: WEBCAM			
Preço Estimado:	R\$ 79,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 79,33
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,33	
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	WEBCAM COM RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QPS - 720P/60QPS; TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO; TECNOLOGIA DE LE NTE: VIDRO FULL HD; MICROFONE EMBUTIDO: ESTÉREO; FOV: 78°; CABO DE 1,5 METROS.		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FIGUEIRA	Data:	24/07/2024 09:00
Objeto:	FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTA, TONNERS E PERIFÉRICOS PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	WEBCAM 720P - WEBCAM 720P	SRP:	SIM
		Identificação:	21-2024-FIGUEIRA-PR-MUNICIPIO DE FIGUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	22/
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	29/07/2024 15:48
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	5
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.959/0001-21	14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO	R\$ 35,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.434.094/0001-00	IMPORTA FULL LTDA	R\$ 35,40
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
53.945.288/0001-33	53.945.288 SAMUEL TIAGO DA SILVA COSTA	R\$ 47,00
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
50.958.011/0001-57	LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 131,99
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
40.028.767/0001-43	LF ENGENHARIA PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 132,77
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.694.119/0001-38	KEILLA MAYSA SCHEER WILLERS 04646183200	R\$ 132,78
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação mais vantajosa no fornecimento de suprimentos de informática, de forma parcelada, de interesse da administração pública municipal de Trizidela do Vale (MA).

Descrição: **WEBCAN. ESPECIFICAÇÃO: WEBCAM PARA VÍDEO CHAMADA FULL HD, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QPS - 720P/60QPS, CAMPO DE VISÃO DIAGONAL DE 78 GRAUS, AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO E CORREÇÃO LUZ, 02 MICROFONES INTEGRADOS A WEBCAM, COMPATÍVEL COM WINDOWS® 10 OU SUPERIOR, - WEBCAN. ESPECIFICAÇÃO: WEBCAM PARA VÍDEO CHAMADA FULL HD, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QPS - 720P/60QPS, CAMPO DE VISÃO DIAGONAL DE 78 GRAUS, AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO E CORREÇÃO LUZ, 02 MICROFONES INTEGRADOS A WEBCAM, COMPATÍVEL COM WINDOWS® 10 OU SUPERIOR, WINDOWS 8, WINDOWS 7, CHAMADA DE VÍDEO FULL HD 1080P, CONEXÃO USB 2.0 OU 3.0 COMPATÍVEL COM UVC.**

Data: 10/06/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 01558070000122-1-000060/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 27/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 58

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.063.921/0001-52	L C SILVA LTDA	R\$ 68,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Data: 24/05/2024 16:27

Objeto: Contratação mais vantajosa no fornecimento de suprimentos de informática, de forma parcelada, de interesse da administração pública municipal de Trizidela do Vale (MA).

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: **WEBCAN. ESPECIFICAÇÃO: WEBCAM PARA VÍDEO CHAMADA FULL HD, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QPS - 720P/60QPS, CAMPO DE VISÃO DIAGONAL DE 78 GRAUS, AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO E CORREÇÃO LUZ, 02 MICROFONES INTEGRADOS A WEBCAM, COMPATÍVEL COM WINDOWS® 10 OU SUPERIOR, - WEBCAN. ESPECIFICAÇÃO: WEBCAM PARA VÍDEO CHAMADA FULL HD, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P/30QPS - 720P/60QPS, CAMPO DE VISÃO DIAGONAL DE 78 GRAUS, AJUSTE DE FOCO AUTOMÁTICO E CORREÇÃO LUZ, 02 MICROFONES INTEGRADOS A WEBCAM, COMPATÍVEL COM WINDOWS® 10 OU SUPERIOR, WINDOWS 8, WINDOWS 7, CHAMADA DE VÍDEO FULL HD 1080P, CONEXÃO USB 2.0 OU 3.0 COMPATÍVEL COM UVC.**

Identificação: 305689

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 58

Unidade: UN

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.063.921/0001-52	L C SILVA LTDA	R\$ 68,50
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

30.139.983/0001-02 ADRIANY R RODRIGUES

R\$ 69,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R BARROSO, 1009	(86) 9812-0481	b2bsolucoessegmentadas@gmail.com

33.614.584/0001-44 COMERCIAL GOA EIRELI

R\$ 80,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
11.862.641/0001-71		B B SAADS			R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Codó	R 28 DE JULHO, 356	(99) 8188-9169	contserv@caweb.com.br	
20.461.187/0001-38		J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA			R\$ 141,14
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Santa Inês	R LATERAL NORTE, 360	(98) 3653-3186/ (98) 8118-9500	brasmedica@bol.com.br	

Item 60: Toner

Preço Estimado: R\$ 651,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 651,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 651,69

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	TONER PARA IMPORESSORA BROTHER DCPL5512DN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 894,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Câmara Municipal de Iranduba	Data:	11/07/2024 15:07
Objeto:	AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRANDUBA.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Toner Original/Compatível TN3612 – Brother DCP – L5512DN - Toner	Identificação:	319045
	Original/Compatível TN3612 – Brother DCP – L5512DN	Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UND
		UF:	AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
36.339.555/0001-00		F FRANCO BELEM LTDA			R\$ 890,00
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Iranduba	RUA RUA UATUMA, 375	(92) 9152-4630	fabianfrancobelem87@gmail.com	
41.716.936/0001-09		GABRIEL VITOR DA LUZ GOULART 17009594767			R\$ 899,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Baixo Guandu	1A RUA EZEQUIAS ALVES MONTEIRO, 15	(27) 9720-1279	vitorg794@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 435,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JAPIRA	Data: 05/07/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Contratação de Empresa Especializada no Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva de Impressoras com Troca de Peças e Fornecimento de Toner e Cartucho e Cilindros	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: TONER BROTHER DCP-L5512DN TONER BROTHER DCP-L5512DN - ORIGINAL OU COMPATÍVEL NOVO, COM GARANTIA, ALTO RENDIMENTO E MÁXIMA QUALIDADE DE IMPRESSÃO, TONER ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO. IMPRESS - TONER BROTHER DCP-L5512DN TONER BROTHER DCP-L5512DN - ORIGINAL OU COMPATÍVEL NOVO, COM GARANTIA, ALTO RENDIMENTO E MÁXIMA QUALIDADE DE IMPRESSÃO, TONER ORIGINAL OU SIMILAR, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO. IMPRESSÃO MINIMA DE 25 MIL PAGINAS	Identificação: 033-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 40/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/07/2024 11:35
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.784.976/0002-95		SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA			R\$ 381,25
VENCEDOR					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472	(31) 3771-1653/ (31) 3176-2013	seventec@terra.com.br	
29.106.685/0001-37		COMERCIAL H10 EIRELI			R\$ 489,90
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Cariacica	R C, 0	Helio	(27) 3254-2311	helioes10@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 625,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE TIETE	Data: 05/02/2024 16:00
Objeto: AQUISICAO DE CARTUCHOS E TONERS	Modalidade: Dispensa
Descrição: TONER ORIGINAL IMPRESSORA BROTHER DCP L5512DN - TONER ORIGINAL IMPRESSORA BROTHER DCP L5512DN	SRP: NÃO
	Identificação: 01626818000187-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 08/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.448.644/0001-97	MSI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 625,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 05/06/2024 15:18:58 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 24/04/2024 13:21:26 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Viradouro/SP 191.5.98.25:8079/transparencia/	Data: 05/08/2024 21:03:00 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 04/06/2024 17:15:04 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 06/08/2024 09:18:19 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 10/06/2024 14:44:24 Acessar a fonte aqui
7 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 07/08/2024 16:01:31 Acessar a fonte aqui
8 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 27/09/2023 09:32:16 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Goioxim/PR sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 22/07/2024 11:23:47 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN transparencia.agilrn.com.br/prefsantanamatos-rn/licitacoes/licitacao	Data: 28/08/2024 11:47:10 Acessar a fonte aqui
11 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 07/08/2024 15:48:50 Acessar a fonte aqui
12 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 23/02/2024 10:12:41 Acessar a fonte aqui
13 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 21/02/2024 14:12:10 Acessar a fonte aqui
14 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 06/08/2024 11:31:24 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Jales/SP scpi-jales.rlz.com.br/Transparencia/	Data: 05/06/2024 13:47:36 Acessar a fonte aqui
16 - Câmara Municipal de Chapadão do Sul/MS pmchapadao.rcmsuporte.com.br:8079/transparenciaCM/	Data: 14/08/2024 09:55:28 Acessar a fonte aqui
17 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 10/06/2024 15:15:44 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 07/08/2024 15:48:39 Acessar a fonte aqui
19 - FIEMT - Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx	Data: 08/07/2024 16:42:16 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Pedro Gomes/MS 45.6.108.122:5656/transparencia/	Data: 27/08/2024 10:40:12 Acessar a fonte aqui



